



Agenzia nazionale per le nuove tecnologie,
l'energia e lo sviluppo economico sostenibile

Doc. ENEA (2021) 37 /CA

CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

CONTO CONSUNTIVO

PREMESSA

NOTA INTEGRATIVA

- Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del rendiconto generale
- Armonizzazione del sistema contabile ENEA a quelli delle Pubbliche amministrazioni
- Analisi delle voci del Conto di bilancio
- Analisi delle voci dello Stato patrimoniale
- Analisi delle voci del Conto economico
- Altre informazioni

STATO PATRIMONIALE

CONTO ECONOMICO

CONTO DEL BILANCIO

- Rendiconto finanziario generale
- Rendiconto finanziario decisionale
- Rendiconto finanziario gestionale

Allegato 1: Relazione sulla gestione

Allegato 2: Relazione di conciliazione tra contabilità e rilevazione SIOPE da trasmettere al Ministero dell'economia e finanze ai sensi dell'articolo 2, comma 4 del decreto 23 dicembre 2009

Allegato 3: Classificazione del Bilancio per Missioni e Programmi

Allegato 4: Prospetto dei pagamenti effettuati oltre i termini ed indicatore annuale di tempestività dei pagamenti

Allegato 5: Piano degli indicatori, dei risultati attesi e rapporto sui risultati di bilancio

INDICE

PREMESSA	4
NOTA INTEGRATIVA	7
Criteri di valutazione utilizzati nella redazione del Conto consuntivo	8
Armonizzazione del sistema contabile ENEA a quelli delle Pubbliche Amministrazioni	9
Analisi delle voci del Conto del bilancio	10
Quadro finanziario generale e confronto con l'esercizio 2018	10
Risultato di amministrazione/Situazione amministrativa	18
Composizione dei residui	19
Contabilità speciali	20
Analisi delle voci dello Stato patrimoniale	21
Attività	21
Passività	44
Conti d'ordine	48
Analisi delle voci del Conto economico	49
Premessa	50
Risultanze del Conto Economico	50
Valore della produzione	50
Costi della produzione	52
Altre informazioni	66
Personale	66
Trattamento di fine servizio	66
Compenso agli Organi	66
Contenziosi	67
Attività commerciali	69
STATO PATRIMONIALE	70
CONTO ECONOMICO	76
CONTO DEL BILANCIO	79

PREMESSA

La gestione amministrativa, contabile e finanziaria dell'Agenzia è regolata dal Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità, adottato in attuazione dell'articolo 37 della legge 23 luglio 2009, n. 99, come modificato dall'articolo 4 della legge del 28 dicembre 2015, n. 221 che costituisce il riferimento interno per la predisposizione del Conto consuntivo 2020.

E' da precisare, pertanto, come riportato nell'articolo 2 del predetto Regolamento, che l'Agenzia dovrà dotarsi a regime, in attuazione dell'articolo 10, comma 1 del decreto legislativo n. 218/2016, di un sistema contabile economico-patrimoniale, a seguito di un periodo transitorio nel quale mettere a punto le necessarie procedure di attuazione e la riprogettazione e lo sviluppo del sistema informatico di supporto.

Il 2020 costituisce ancora un anno transitorio per il passaggio alla contabilità economico patrimoniale e quindi la contabilità dell'Agenzia è uniformata a quella delle Amministrazioni pubbliche che adottano la contabilità finanziaria di cui al decreto legislativo n. 91/2011, ai successivi decreti attuativi del predetto provvedimento e per quanto concerne gli schemi di bilancio a quelli di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 97/2003, in coerenza con la serie storica di bilanci degli ultimi anni, approvati dai ministeri vigilanti e dalla corte di controllo contabile.

Nel contempo sono state consolidate le poste patrimoniali, quali presupposti fondamentali per la base di dati che dovranno alimentare la contabilità economico-patrimoniale e si è dato corso all'individuazione del sistema informatico che dovrà supportare la predetta contabilità

Con richiamo al Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità, il Conto consuntivo 2020 si compone del:

- Conto del bilancio che comprende la situazione amministrativa;
- Quadro generale riassuntivo della dotazione finanziaria;
- Stato patrimoniale;
- Conto economico;
- Nota integrativa.

Sono allegati al bilancio:

- la Relazione sulla gestione;
- la Relazione del Collegio dei revisori.

Sono inoltre allegati al Conto consuntivo:

- il Prospetto, sottoscritto dal Legale rappresentante e dal Responsabile finanziario, attestante l'importo dei pagamenti relativi alle transazioni commerciali effettuate dopo la scadenza dei termini previsti;
- l'Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti;
- la Relazione di conciliazione tra contabilità e rilevazione SIOPE;
- il Piano degli indicatori, dei risultati attesi e rapporto sui risultati di bilancio;

- il Prospetto riepilogativo delle spese in Missioni e Programmi.

Il Conto consuntivo è articolato per Centri di responsabilità, coincidenti con i Dipartimenti, le Direzioni, la Direzione di vertice, l'Unità Tecnica Antartide, l'Istituto di Radioprotezione, l'Unità Relazione e Comunicazione e l'Unità Studi, Analisi e Valutazioni, per via dell'importante ruolo strategico che rivestono le attività di queste ultime quattro Unità nel quadro generale programmatico dell'Agenzia.

I dati finanziari sono quindi articolati secondo i Centri di Responsabilità prima elencati, mentre il Conto economico e lo Stato Patrimoniale sono unici per tutta l'Agenzia.

La base dei dati del Rendiconto gestionale e quindi del Rendiconto decisionale è costituita dalle "commesse", che rappresentano nella contabilità finanziaria il riferimento per l'imputazione, per conti, delle entrate e delle uscite nel sistema di contabilità EUSIS.

Gli schemi di rendiconto sono conformi a quelli allegati al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 che rimangono ancora validi nelle more dell'emanazione dei nuovi schemi previsti dall'articolo 4, comma 3, lettera b) del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, come da Circolare RGS n. 27 del 9 settembre 2015 e successive modifiche e integrazioni.

Il Conto consuntivo, ai fini della classificazione delle rilevazioni contabili, è redatto con riferimento al Piano dei conti integrato, previsto dal Decreto del Presidente della Repubblica del 4 ottobre 2013, n. 132.

In attuazione a quanto previsto dall'articolo 8 del Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 1° ottobre 2013, in allegato al Conto consuntivo 2019, è riportato il prospetto riepilogativo di classificazione della spesa in missioni e programmi, redatto in applicazione delle prescrizioni contenute nel D.P.C.M. del 12 dicembre 2012 e nella circolare del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato n. 23 del 13 maggio 2013.

Inoltre, per poter uniformare e rendere confrontabile la spesa delle amministrazioni pubbliche, il legislatore ha previsto l'adozione di una codificazione uniforme denominata "classificazione di secondo livello COFOG" valida a livello internazionale, da associare ad ogni programma di spesa del Conto consuntivo.

Con riferimento alla transizione verso la contabilità civilistica, l'ENEA ha posto in essere negli anni diverse azioni propedeutiche al passaggio dalla contabilità finanziaria a quella economico-patrimoniale. Nella specifico nel 2018 è stata completata la ricognizione delle immobilizzazioni materiali e nel 2019 e 2020 è stata realizzata la ricognizione dei residui attivi dell'Agenzia. Il 2020, pertanto, rimane ancora un periodo transitorio per il quale la contabilità dell'Agenzia è uniformata a quella delle Amministrazioni pubbliche che adottano la contabilità finanziaria di cui al decreto legislativo n. 91/2011 ed ai successivi decreti attuativi del predetto provvedimento e per quanto concerne gli schemi di bilancio a quelli di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 97/2003.

Nel mentre sono in corso confronti ed attività con gli altri enti di ricerca, nell'ambito delle azioni promosse da CO.DI.GER., per pervenire a soluzioni comuni in merito alla definizione delle modalità e

dei criteri di registrazione delle scritture finanziarie, economiche e patrimoniali della prossima contabilità e di armonizzazione con l'attuale contabilità finanziaria. Inoltre è stato individuato il "SAP" quale sistema informativo gestionale che dovrà supportare il sistema di contabilità economico-patrimoniale di prossima introduzione, la cui acquisizione è prevista, in riferimento agli atti autorizzativi di spesa disposti dal Presidente nel 2022.

NOTA INTEGRATIVA

Criteria di valutazione utilizzati nella redazione del Conto consuntivo

I criteri di valutazione adottati nella redazione del presente conto consuntivo, per quanto applicabili, sono quelli generali riferiti ai pertinenti articoli del Codice civile, nonché quelli riportati all'Allegato 14 del DPR n. 97/2003.

L'ENEA, per la tenuta delle scritture, si avvale di sistemi di elaborazione automatica delle informazioni, per cui sono tenuti in formato elettronico:

- il partitario degli accertamenti;
- il partitario degli impegni;
- il partitario dei residui;
- il giornale cronologico degli ordinativi di incasso e dei mandati.

Nello specifico si riportano nel seguito i criteri di valutazione più significativi adottati.

Immobilizzazioni

- **immateriali:** i brevetti, marchi e diritti di autore sono riportati in bilancio ad un valore simbolico di 1 euro; il software applicativo acquisito a titolo di proprietà e relativa manutenzione evolutiva sono ammortizzati con un'aliquota pari al 20%;
- **materiali:** le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico ed in rari casi al costo a nuovo, rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento ed incrementata dei costi di manutenzione straordinaria. Gli impianti da radiare sono riportati al costo storico e rettificati da un fondo di ammortamento di egual valore;
- **finanziarie:** le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione, eventualmente maggiorato dagli oneri di diretta imputazione, come specificato al punto 1 dell'articolo 2426 c.c. e corrispondentemente ridotto delle perdite durevoli di valore (articolo 2426 n. 1 e 3 c.c.).

Rimanenze di magazzino

Le materie prime sussidiarie, di consumo e merci sono iscritte in bilancio al costo di acquisto secondo l'articolo 2426 c.c. al punto 9.

Patrimonio netto

Il patrimonio netto è determinato come differenza tra le attività e le passività e la sua variazione rispetto all'esercizio precedente è coincidente con le risultanze del Conto economico, a meno delle variazioni intervenute a riduzione del fondo di dotazione.

Nel transitorio del passaggio verso la contabilità civilistica, che dovrà definire in modo puntuale le voci ideali del Patrimonio netto per distinguere in via generale il fondo di dotazione delle riserve, già con il Conto consuntivo 2017, si è provveduto ad espungere dal fondo di dotazione per essere riportato come riduzione del Patrimonio netto l'importo corrispondente al fondo ammortamento impianti e

laboratori di ricerca venutosi a costituire a seguito del Piano straordinario di ricognizione delle immobilizzazioni materiali.

Fondo per rischi ed oneri

Al fondo rischi e oneri sono imputati, tra gli altri, il “fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili” con riferimento ai futuri debiti verso i dipendenti per la previdenza complementare.

Fondo TFS

Tale fondo è costituito dal debito complessivo maturato verso i dipendenti alla data di chiusura del bilancio, le cui componenti sono:

- le polizze assicurative sottoscritte dall'ENEA con l'Istituto Nazionale delle Assicurazioni (INA) a garanzia del TFS;
- il fondo indennità di anzianità costituito dall'ENEA a titolo di trattamento di fine servizio per la parte non coperta dalle polizze.
- fondo per il trattamento di fine servizio a valere sui trasferimenti di cui ex polizza INA

Costi di ricerca

I costi di ricerca sono considerati costi d'esercizio vista la natura istituzionale dell'ENEA.

Armonizzazione del sistema contabile ENEA a quelli delle Pubbliche Amministrazioni

Il Conto consuntivo 2020, ai fini della classificazione delle rilevazioni contabili, è redatto con riferimento al Piano dei conti integrato, previsto dal Decreto del Presidente della Repubblica del 4 ottobre 2013, n.132 e suoi aggiornamenti emanati con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze in attuazione dell'armonizzazione dei sistemi contabili della Pubblica amministrazione, di cui al D.Lgs. del 31 maggio 2011, n. 91 e s.m.i..

Analisi delle voci del Conto del bilancio

Quadro finanziario generale e confronto con l'esercizio 2019

Il Conto consuntivo per l'esercizio finanziario 2020 registra un contributo ordinario dello Stato di 141.456 migliaia di euro, inferiore in termini di cassa al contributo 2019 di 275,2 migliaia di euro a causa del minor numero di ricercatori assunti nell'esercizio 2020, i cui oneri per ENEA sono stati pari a 125,2 migliaia di euro rispetto ai 400,5 migliaia di euro previsti nell'ambito del contributo ordinario da assegnare per lo scopo.

Tuttavia, l'importo residuo di 275,2 migliaia di euro, come comunicato dal ministero vigilante, potrà essere erogato nel 2021 in funzione dei ricercatori assunti in aggiunta allo stanziamento dell'anno.

Il contributo e le altre entrate dell'Agenzia, incluse quelle derivanti da commesse esterne, ammontano nel 2020 a 263.238 migliaia di euro, per un decremento di 33.488 migliaia di euro rispetto a quelle del 2019. Al predetto decremento concorrono tutti i componenti di entrata. In particolare:

- i finanziamenti per il progetto DTT provenienti dal MiSE e dalla Regione Lazio, per 10 milioni di euro ciascuno, sono stati inferiori di 2 milioni di euro rispetto al 2019;
- i rimborsi Sogin/Nucleco risultano ridotti di 1.570 migliaia di euro per via dello slittamento temporale all'esercizio 2021 di una parte dei rimborsi per i costi in condivisione;
- le "Altre Entrate" risultano decrementate di 10.005 migliaia di euro per via della mancata corresponsione degli interessi connessi alle ex polizze INA, quali somme già accantonate a garanzia del TFR/TFS;
- i finanziamenti del programma EuroFusion di cui al fondo di rotazione (legge 183/87) risultano ridotti di 1.454 migliaia di euro;
- le entrate per le attività tecnico-scientifiche risultano inferiori rispetto al 2019 di 18.460 migliaia di euro, riconducibile principalmente al rallentamento delle attività di ricerca come conseguenza della pandemia che ha colpito il Paese. L'emergenza sanitaria ha di fatto fermato o rallentato le attività di progettazione e quelle che avevano necessità di prove sperimentali o di sopralluoghi presso i committenti, con conseguenti riflessi sull'attività di rendicontazione, rimodulazione dei budget e slittamento temporale di avvio dei progetti.

I rimborsi richiesti dall'Agenzia in termini di trasferimenti di cui alle ex polizze INA sono stati operati a detrazione del fondo accantonato presso le stesse al 31 dicembre 2020 per il trattamento di fine servizio dei dipendenti per la parte coperta dalle predette polizze.

L'articolo 42, comma 1, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", ha istituito il "Fondo per il trasferimento tecnologico"; il comma 4, dispone che per l'attuazione degli interventi di cui ai commi 2 e 3 dello stesso articolo il Ministero dello sviluppo economico si avvale dell'ENEA, nell'ambito delle funzioni ad essa già attribuite in materia di trasferimento tecnologico, previa stipula di apposita convenzione ed attraverso la Fondazione Enea-Tech;

Considerato che il comma 5, del citato articolo 42, autorizza ENEA alla costituzione della Fondazione di diritto privato, di seguito denominata "Fondazione Enea Tech", sottoposta alla vigilanza del Ministero dello sviluppo economico, e che il medesimo comma prevede che lo Statuto della Fondazione è approvato con decreto del Ministro dello sviluppo economico su proposta di ENEA, con decreto del 10 novembre 2020 della Direzione Generale per gli Incentivi alle Imprese, è stata trasferita la somma di 12.000 migliaia di euro all'Agenzia per la costituzione della Fondazione Enea Tech e contestualmente versata quale patrimonio iniziale della Fondazione come stabilito dal comma 5, articolo 42, del decreto legge n. 34 del 2020 e dall'art. 4 dello Statuto della Fondazione .

In data 28/12/2020 il Ministero dello sviluppo economico ha versato all'ENEA l'importo 500.000 migliaia di euro quale quota 2020 del Fondo per il trasferimento tecnologico. Tali risorse rappresentano nell'esercizio finanziario 2020 un avanzo vincolato sia in termini di competenza che di cassa in attesa dell'effettivo trasferimento alla Fondazione Enea-Tech.

Le uscite nel 2020 sono ridotte rispetto al 2019 di 58.189 migliaia di euro. Il predetto decremento è attribuibile principalmente:

- alle voci correlate agli investimenti per l'acquisto dei componenti dell'impianto DTT, che hanno registrato un decremento rispetto all'esercizio 2019 di 48.741 migliaia di euro;
- alla quota accantonata al fondo TFR/TFS corrispondente alla richiesta di rimborso della quota capitale del personale andato in quiescenza negli esercizi 2018-2019 e primo semestre 2020 inferiore a quella del 2019 di 10.105 migliaia di euro;
- alle spese di funzionamento centrale che sono ridotte di 2.083 migliaia di euro per effetto delle minori imposte dovute, anche per via della mancata erogazione degli interessi ex polizze INA e alle spese di costituzione della società veicolo DTT che invece avevano interessato il 2019 pari a 990 migliaia di euro.

Gli oneri per il personale, invece, si incrementano di 4.578 migliaia di euro a seguito della corresponsione nell'esercizio 2020 delle competenze arretrate a titolo di contrattazione integrativa.

Si registra, inoltre, un incremento delle spese per l'informatica gestionale legate all'implementazione del nuovo sistema gestionale del personale "SAP", delle attività di digitalizzazione dei processi e nuovi strumenti informatici per il telelavoro e il lavoro collaborativo remoto e videoconferenze.

L'avanzo di amministrazione, al netto delle risorse vincolabili è di 116.676 migliaia di euro rispetto a circa 126.478 migliaia di euro registrati nell'esercizio 2019.

L'avanzo di amministrazione a fine 2020 comprensivo delle risorse trasferite dal Ministero per la Fondazione Enea – Tech e del DTT risulta pari a 677.420. La parte vincolata di tale avanzo è pari a 560.744 migliaia di euro, rispetto al corrispondente importo del 2019 di 48.052 migliaia di euro, per cui la parte senza vincolo di destinazione dell'avanzo risulta ridotta tra i due esercizi di 9.802 migliaia di euro.

Dell'avanzo 2020, le somme vincolate alle attività programmatiche sono pari a 31.328 migliaia di euro, di cui 15.474 migliaia di euro per il progetto DTT.

La situazione di cassa evidenzia un saldo al 31 dicembre 2020 al netto delle risorse da trasferire alla Fondazione Enea-Tech di 280.053 migliaia di euro rispetto ad un saldo 2019 di 293.850 migliaia di euro, per un decremento di 13.797 migliaia di euro, al quale concorrono in modo determinante il trasferimento avvenuto nel 2019 del finanziamento per il programma Euratom di cui alla legge 183/87 per le annualità 2017 e 2018, di 61.898 migliaia di euro, il mancato incasso del contributo della Regione Lazio correlato al progetto DTT per 10.000 migliaia di euro, le minori entrate relative alla mancata erogazione degli interessi a valere sulle ex polizze INA e i minori incassi sulle attività programmatiche per 24.089 migliaia di euro a cui si somma la mancata erogazione del contributo ordinario dello Stato di 275 migliaia di euro. Le uscite di cassa sono state in totale inferiori a quelle avvenute nel 2019 di 2.716. Tuttavia la riduzione generale delle uscite programmatiche e di funzionamento è stata compensata dall'incremento delle spese di personale che ha visto nell'esercizio 2020 l'erogazione delle competenze arretrate a titolo di contrattazione integrativa e trattamenti accessori e dall'incremento delle spese per il progetto DTT a valere sui residui per i contratti avviati nell'esercizio 2019.

Per quanto riguarda le riscossioni per attività programmatiche connesse a commesse esterne, esse nel 2020 sono ridotte di 24.089 migliaia di euro rispetto al 2019 e sono di circa 14.589 migliaia di euro in meno rispetto alle entrate in termini di competenza dell'esercizio.

Con riferimento al saldo di cassa, pari a 780.053 migliaia di euro, occorre precisare che 500.000 migliaia di euro sono vincolate al trasferimento delle risorse quale quota 2020, del Fondo Trasferimento Tecnologico ai sensi dell'art. 42 decreto legge n. 34/2020 comma 1, da destinare alla Fondazione Enea-Tech, 53.527 migliaia di euro sono vincolate alla relazione del progetto DTT, in relazione a finanziamenti esterni ricevuti e 132.023 migliaia di euro per il trattamento di fine servizio dei dipendenti.

Nelle Tabelle 1 e 2 sono riportati i raffronti tra l'esercizio 2019 e 2020 in termini di competenza e di cassa.

Tabella 1 - Confronto tra Consuntivo 2019 e Consuntivo 2020
(in termini di competenza)
(al netto delle contabilità speciali e partite di giro)
(migliaia di euro)

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ	Δ %
Avanzo di amministrazione all'inizio dell'esercizio	195.897	174.530	- 21.367	-10,91%
ENTRATE				
Contributo ordinario dello Stato	141.456	141.456 ⁽¹⁾	0	0,00%
• Entrate ex legge 183/87	31.699	30.245	-1.454	-4,59%
• Entrate per rimborso spese relative alla messa a disposizione di beni e personale ed all'erogazione di servizi e programmi speciali (Società SOGIN e NUCLECO)	7.086	5.516	-1.570	-22,15%
• Altre entrate	18.133 ⁽²⁾	8.128 ⁽²⁾	-10.005	-55,17%
• Entrate programmatiche da commesse esterne	76.353	57.893	-18.460	-24,18%
• Entrate progetto DTT	22.000	20.000	-2.000	-9,09%
Entrate proprie dell'Agenzia	155.271	121.782	-33.488	-21,57%
TOTALE	296.727	263.238	-33.488	-11,29%
Trasferimenti in conto capitale da MISE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech	-	500.000	500.000	Non applicabile
TOTALE ENTRATE	296.727	763.238	466.512	157,22%
TOTALE (Avanzo di Amministrazione all'inizio dell'esercizio + Entrate dell'esercizio)	492.624	937.769	445.145	90,36%
SPESE				
Spese di personale (retribuzioni, oneri ed IRAP)	161.962	166.541 ⁽³⁾	4.578	2,83%
• Spese della struttura di supporto centrale	8.085	6.002	-2.083	-25,77%
• Spese per il funzionamento dei Centri di ricerca	30.237	29.347	-890	-2,94%
Spese di funzionamento	38.323	35.349	-2.974	-7,76%
• spese per i programmi di ricerca ed i servizi relativi alle commesse esterne, sicurezza dei laboratori e sviluppo competenze	38.860 ⁽⁴⁾	38.147 ⁽⁴⁾	-712	-1,83%
• Spese per Progetti PoC	314	441	127	40,30%
• Spese per Progetti finanziati: Techea, Mobildeno, Maia, KMRosso, Cam, Pulvirus, Share Art 4 Covid, Smart-Bin- Covid, Cold Test Facility	2.401	858	-1.543	-64,28%
• Spese per attività tecnico-scientifiche a supporto dei programmi di ricerca e sviluppo tecnologico	7.022 ⁽⁵⁾	7.748 ⁽⁵⁾	726	10,33%
Spese programmatiche al netto del progetto DTT	48.598	47.194	-1.403	-2,89%
• Spese per progetto DTT	56.633	7.892	-48.741	-86,06%
Spese programmatiche	105.231	55.087	-50.144	-47,65%
Investimenti per la sostenibilità energetica dei Centri di ricerca e per la sicurezza degli impianti	1.021	1.476	455	44,56%
Versamento al Fondo per il trattamento di fine servizio a valere sui trasferimenti di cui ex polizza INA	12.782	2.677	-10.105	-79,05%
TOTALE SPESE	319.319	261.130	-58.189	-18,22%
Differenza (Entrate - Spese) al netto del Trasferimento per Enea -Tech	- 22.593	2.108	24.701	-109,33%
Differenza (Entrate - Spese)	- 22.593	502.108	524.701	-2322,42%
Insussistenze	1.226	781	-445	-36,26%
Avanzo di amministrazione a fine esercizio	174.530 ⁽⁶⁾	677.420 ⁽⁶⁾	502.890	288,14%
(6) Avanzo di amministrazione da vincolare a fine esercizio				
• avanzo vincolato al progetto DTT	3.366	15.474	12.108	359,71%
• avanzo vincolato alle attività tecnico-scientifiche	31.767	31.328	-439	-1,38%
• avanzo vincolato al fondo incentivazione al personale e contrattazione integrativa	12.637	12.643	6	0,05%
• avanzo vincolato ai benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale	47	1.023	977	2100,34%
• avanzo vincolato al fondo conto terzi	236	206	-30	-12,53%
• avanzo vincolato al fondo per incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2017	-	70	70	Non applicabile
• avanzo vincolato per il Trasferimento risorse al "Fondo Trasferimento Tecnologico" Fondazione Enea -Tech	-	500.000	500.000	Non applicabile
Totale parte vincolata	48.052	560.744	512.692	1066,95%
Avanzo di amministrazione a fine esercizio senza vincolo di destinazione	126.478 ⁽⁷⁾	116.676	-9.802	-7,75%

Note Tabella 1:

- (1) il Contributo ordinario dello Stato viene decurtato in termini di cassa di 275 migliaia di euro come conseguenza del minor numero di ricercatori assunti nell'esercizio 2020. Tale residuo potrà essere recuperato nel 2021 per l'assunzione di nuovi ricercatori in aggiunta allo stanziamento dell'anno 2021.
- (2) di cui: 12.782 migliaia di euro per l'esercizio 2019 e 2.677 migliaia di euro per l'esercizio 2020 quali trasferimenti polizza ex INA a copertura fondo TFR/TFS;
- (3) include le somme erogate a titolo di contrattazione integrativa di 8.186 migliaia di euro;
- (4) comprende le spese per contratti a T.D., assegni di ricerca e dottorati di ricerca coperti con risorse provenienti da commesse finanziate da terzi ed il rimborso al personale delle Università/enti di ricerca partecipanti alla campagna antartica nell'ambito del PNRA;
- (7) di cui 682 euro relativi ai benefici di natura assistenziale e sociale

(5)	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020
Contributo RFX per il programma di Fusione	1.000	1.000
Servizio integrato dei rifiuti radioattivi a bassa e media attività	1.974	1.837
Contributo al consorzio GARR	720	720
Informatica gestionale	1.471	2.380
Biblioteca	979	1.049
Spese Innovazione & Sviluppo	492	453
Spese di promozione e diffusione delle conoscenze	386	309
Totale	7.022	7.748

L'incremento delle spese per l'informatica gestionale è legato all'implementazione del nuovo sistema gestionale del personale, delle attività di digitalizzazione dei processi e nuovi strumenti informatici per il telelavoro e il lavoro collaborativo remoto e videoconferenze.

Tabella 2 - Confronto tra Consuntivo 2019 e Consuntivo 2020
(in termini di cassa)
(migliaia di euro)

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ	Δ %
Fondo iniziale di cassa	227.769	293.850	66.081	29,01%
ENTRATE				
Contributo ordinario dello Stato	141.456	141.181 (1)	- 275	-0,19%
• Entrate ex legge 183/87	61.898	30.245	- 31.653	
• Entrate per rimborso spese relative alla messa a disposizione di beni e personale ed all'erogazione di servizi e programmi speciali (Società SOGIN e NUCLECO)	5.180	5.140	- 40	-0,77%
• Altre entrate	17.982	5.354	- 12.627	-70,22%
• Entrate programmatiche da commesse esterne	67.392	43.304 (2)	- 24.089	-35,74%
• Entrate da progetto DTT	21.760	10.240	- 11.520	-52,94%
Entrate proprie dell'Agenzia	174.212	94.283	- 79.929	-45,88%
TOTALE	315.668	235.464	- 80.204	-25,41%
Trasferimenti in conto capitale da MiSE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech	-	500.000	500.000	Non applicabile
TOTALE ENTRATE	315.668	735.464	328.347	104,02%
TOTALE ENTRATE + Fondo iniziale di cassa	543.437	1.029.313	485.876	89,41%
SPESE				
Spese di personale (retribuzioni, oneri ed IRAP)	160.400	164.801	4.401	2,74%
• Spese della struttura di supporto centrale	8.169	5.758	- 2.412	-29,52%
• Spese per il funzionamento dei Centri di ricerca	28.826	27.120	- 1.706	-5,92%
Spese di funzionamento	36.996	32.878	- 4.118	-11,13%
• Spese per i programmi di ricerca ed i servizi relativi alle commesse esterne, sicurezza dei laboratori e sviluppo competenze	39.229 (3)	31.272 (3)	- 7.958	-20,29%
• Spese per Progetti finanziati: Techea, Mobildeno, Maia, KMRosso, Cam, Pulvirus, Share Art 4 Covid, Smart-Bin- Covid, Cold Test Facility DTT, Dematerializzazione e DdL "Enea per la terza missione" KEP	1.122	1.837	716	64%
• Spese per attività tecnico-scientifiche a supporto dei programmi di ricerca e sviluppo tecnologico	6.193	6.721	528	8,52%
Spese programmatiche al netto del progetto DTT	46.544	39.830	- 6.714	-14,43%
• Spese progetto DTT	6.450	10.023	3.573	55,41%
Spese programmatiche	52.994	49.853	- 3.141	-5,93%
Investimenti per la sostenibilità energetica dei Centri di ricerca e per la sostenibilità degli impianti	1.059	1.201	142	13,37%
TOTALE SPESE	251.449	248.733	- 2.716	-1,08%
Avanzo di cassa	291.988	780.580	488.592	167,33%
Riscossioni sulle contabilità speciali e partite di giro	95.599	103.701 (4)	8.102	8,47%
Pagamenti sulle contabilità speciali e partite di giro	93.738	104.228 (4)	10.490	11,19%
Saldo di cassa	293.850	780.053	486.203	165,46%
Trasferimenti in conto capitale da MiSE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech	-	500.000	500.000	Non applicabile
Saldo di cassa al netto del Trasferimento in conto capitale dal MiSE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech	293.850	280.053 (5)	-13.797	-4,70%

Note Tabella 2:

- (1) il Contributo ordinario dello Stato viene decurtato in termini di cassa di 275 migliaia di euro in quanto il trasferimento delle risorse finanziarie è legato all'assunzione di personale/ricercatori, nel corso dell'esercizio 2020, la spesa è risultata essere pari a 125 migliaia di euro. Tuttavia, le somme restanti pari a 275 migliaia di euro potranno essere utilizzate nel 2021 per l'assunzione di ricercatori, oltre allo stanziamento di bilancio del 2021;
- (2) di cui 248 migliaia di euro (IVA compresa) per fondo conto terzi;
- (3) comprende le spese per contratti a T.D., assegni di ricerca e dottorati di ricerca coperti con risorse provenienti da commesse finanziate da terzi ed il rimborso al personale delle Università/enti di ricerca partecipanti alla campagna antartica nell'ambito del PNRA;
- (4) di cui 12.000 migliaia di euro quali risorse trasferite dal MiSE per la costituzione della Fondazione Enea-Tech;
- (5) di cui:
 - 53.527 migliaia di euro vincolate per il progetto DTT;
 - 132.023 migliaia vincolate al Trattamento di fine servizio dei dipendenti.

Nell'anno 2020, per il personale comandato, per i servizi assicurati ad enti terzi e per gli investimenti finanziari a favore dei dipendenti, sono stati rimborsati ad ENEA, in termini di competenza, circa 7.223 migliaia di euro, per una differenza negativa rispetto al 2019 di circa 3.184 migliaia di euro.

Le spese di funzionamento e di personale, al netto dei rimborsi, sono pari nel 2020 a circa 194.667 migliaia di euro rispetto alle 189.878 migliaia di euro del 2019, per un incremento di 4.789 migliaia di euro legato principalmente alla corresponsione delle competenze arretrate a titolo di contrattazione integrativa e trattamenti accessori.

Nel merito è da osservare che risultano ridotti i rimborsi afferenti gli addebiti per i servizi assicurati agli enti terzi ospitati nei Centri ENEA, tra i quali in particolare SOGIN e Nucleco a seguito di uno slittamento temporale all'esercizio 2021 delle predette entrate.

Nelle Tabelle 3 e 4 è riportato un dettaglio di tali rimborsi e della spesa netta di funzionamento e di personale.

Tabella 3 - Rimborsi spese per personale e servizi messi nella disponibilità di soggetti terzi (dati di competenza)

(euro)

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Recuperi e rimborsi oneri per il personale	2.787.024	2.288.894	- 498.129
Entrate da rimborsi di spese per mensa e trasporti	151.397	102.187	- 49.210
Recuperi e rimborsi spese per acquisto beni di consumo e di servizi	6.978.203	4.374.885	- 2.603.317
Riscossione di altri titoli di credito	261.729	241.416	- 20.313
Riscossione di prestiti concessi ai dipendenti	228.663	215.586	- 13.077
Totale	10.407.016	7.222.968	- 3.184.047

**Tabella 4 - Spese di funzionamento al netto di rimborsi
(dati di competenza)**

	Spese	Rimborso	Spesa netta per Enea Consuntivo 2020	Spesa netta per Enea Consuntivo 2019	Δ
Personale	166.540.559	2.288.894	164.251.664	159.174.832	5.076.832
Funzionamento centrale e periferico	35.349.299	4.934.074	30.415.225	30.702.873	- 287.647
Totale	201.889.858	7.222.968	194.666.890	189.877.705	4.789.185

Risultato di amministrazione/Situazione amministrativa

L'avanzo di amministrazione dell'esercizio è analiticamente determinato nella seguente Tabella 5 redatta secondo l'Allegato 15 del DPR n. 97/2003.

**Tabella 5 - Situazione amministrativa al 31.12.2020
(euro)**

Consistenza di cassa all'inizio dell'esercizio		293.850.059
Riscossioni	<i>in c/competenza</i>	813.254.676
	<i>in c/residui</i>	25.909.856
		839.164.533
Pagamenti	<i>in c/competenza</i>	301.691.824
	<i>in c/residui</i>	51.269.227
		352.961.051
Consistenza di cassa alla fine dell'esercizio		780.053.540
Residui attivi	<i>degli esercizi precedenti</i>	94.676.414
	<i>dell'esercizio</i>	53.683.408
		148.359.822
Residui passivi	<i>degli esercizi precedenti</i>	187.855.240
	<i>dell'esercizio</i>	63.138.150
		250.993.390
Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio		677.419.972
Parte vincolata		
Fondi per incentivazione e rinnovi contrattuali (*)		12.642.698
Trasferimenti in conto capitale da MiSE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech		500.000.000
Avanzo vincolato al progetto DTT		15.473.944
Avanzo vincolato alle attività tecnico-scientifiche		31.327.869
Avanzo vincolato ai benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale		1.023.158
Avanzo vincolato al fondo conto terzi		205.981
Avanzo vincolato al fondo per incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2017		69.905
Totale parte vincolata		560.743.555
Avanzo al netto della parte vincolata		116.676.417

(*) di cui € 7.548.933 quale "Fondo contrattazione integrativa" ed euro 5.093.765 quale "Fondo rinnovi contrattuali".

L'avanzo di amministrazione come determinato è conseguente anche alle insussistenze per gli annullamenti dei residui attivi e passivi di cui alla Delibera n. 29/2021/CA del 13 aprile 2021.

Infatti, si ha in migliaia di euro:

	euro
Avanzo di amministrazione 2019	174.530.411
Accertamenti dell'anno	866.938.084
Impegni dell'anno	364.829.973
Insussistenze per residui attivi annullati	906.707
Insussistenze per residui passivi annullati	1.688.157
Avanzo 2020	677.419.972

Fondi incentivazione al personale e rinnovo contrattuale	12.642.698
Trasferimenti in conto capitale da MiSE "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech	500.000.000
Avanzo vincolato al progetto DTT	15.473.944
Avanzo vincolato alle attività tecnico-scientifiche	31.327.869
Avanzo vincolato ai benefici ai dipendenti di natura assistenziale e sociale	1.023.158
Avanzo vincolato al fondo conto terzi	205.981
Avanzo vincolato al fondo per incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs 50/2017	69.905
Totale parte vincolata	560.743.555

Avanzo di amministrazione al netto della parte vincolata	116.676.417
---	--------------------

Al netto di queste voci l'avanzo di amministrazione senza vincoli di destinazione è pari a 116.676 migliaia di euro.

Composizione dei residui

Residui attivi

I residui attivi esposti in sede di Conto consuntivo 2019 sono stati, al lordo delle partite di giro e contabilità speciali, pari a circa 121.493 migliaia di euro.

Nell'esercizio 2020 sui predetti residui sono stati incassati 25.910 migliaia di euro e sono stati effettuati annullamenti per 907 migliaia di euro. Inoltre, nel 2020, sono stati prodotti nuovi residui per 53.683 migliaia di euro, per cui il loro ammontare al 31 dicembre 2020 è pari a 148.360 migliaia di euro per un incremento rispetto all'anno precedente di 26.867 migliaia di euro.

Residui passivi

I residui passivi esposti nel Conto consuntivo 2019 sono stati pari, comprese partite di giro e contabilità speciali, a circa 240.813 migliaia di euro.

Nell'anno 2020 sono stati effettuati sui predetti residui pagamenti per 51.269 migliaia di euro e sono stati effettuati annullamenti per 1.688 migliaia di euro. Inoltre, nel 2020, sono stati prodotti nuovi residui per 63.138 migliaia di euro, per cui il loro ammontare al 31 dicembre 2020 è pari a 250.993 migliaia di euro, per un incremento rispetto all'esercizio precedente di 10.181 migliaia di euro.

I residui annullati si riferiscono ad impegni per i quali si è avuto modo di riscontrare l'assenza dei presupposti che ne avrebbero dovuto determinare il pagamento.

Tabella "Residui"

	Residui iniziali a)	Annullati b)	Incassati/pagati c)	Nuovi residui d)	Residui finali (a-b-c+d)	Δ	Δ %
Residui attivi	121.492.977	906.707	25.909.856	53.683.408	148.359.822	26.866.845	22,11%
Residui passivi	240.812.625	1.688.157	51.269.227	63.138.150	250.993.390	10.180.765	4,23%

Contabilità speciali

Nelle contabilità speciali sono riportati i dati finanziari relativi ai contratti attivi con U.E. e con Ministeri per i quali l'Agenzia svolge il ruolo di coordinatore di partners italiani ed esteri. Si precisa inoltre che nell'esercizio 2020 sono inclusi i trasferimenti di risorse MiSE per la costituzione della Fondazione Enea-Tech pari a 12.000 migliaia di euro. Nella predetta contabilità le riscossioni avvenute nel 2020 ammontano a 103.701 migliaia di euro, a fronte delle quali, nel corso dell'esercizio, sono stati effettuati pagamenti per 104,228 migliaia di euro.

Analisi delle voci dello Stato patrimoniale

Attività

Immobilizzazioni

Si riporta nel seguito la tabella di sintesi delle movimentazioni delle immobilizzazioni.

Movimentazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Costo storico al 31/12/2019		Movimenti dell'esercizio				Costo storico al 31/12/2020 e=(a+b-c-d)	Fondo ammortamento 2019 (e)	Movimenti dell'esercizio		Costo storico al 31/12/2020 (a)	Fondo ammortamento 2020 (b)	Utilizzo Fondo ammortamento beni Radiati 2020 (c)	Fondo ammortamento 2020 d=(a+b-c)	Valore contabile al 31/12/2020 c=(e-b)	Fondo ammortamento al 31/12/2020 (b)	Beni in corso fine 2020	Totale generale 2020 con beni in corso
		(a)	(b)	Incrementi 2020 (b)	Depositi biblioteca/metalli preziosi/brevetti (c)	Radiazioni 2020 (d)	Fondo ammortamento dell'esercizio 2020 (b)			Fondo ammortamento beni Radiati 2020 (c)									
1.2.2.02.13.02.001.01	Terreni	1.628.182	0	0	0	0	0	1.628.182	0	0	0	1.628.182	0	0	0	0	0	1.628.182	
1.2.2.02.13.99.999.01	Altri terreni n.a.c.	1.050.175	0	0	0	0	0	1.050.175	0	0	0	1.050.175	0	0	0	0	0	1.050.175	
1.2.2.02.09.19.001.01	Fabbricati ad uso strumentale	189.275.492	1.465.544	0	0	0	0	190.741.036	17.013.021	5.738.873	0	22.751.894	0	0	0	22.751.894	22.751.894	731.486	168.720.628
	Terreni e fabbricati	191.953.849	1.465.544	0	0	0	0	193.419.393	17.013.021	5.738.873	0	22.751.894	0	0	0	22.751.894	22.751.894	731.486	171.398.986
1.2.2.02.04.99.001.01	Impianti e laboratori di ricerca	410.978.968	805.530	0	0	0	0	411.784.499	159.123.268	13.646.649	0	172.769.917	0	0	0	172.769.917	172.769.917	3.150.055	242.164.637
1.2.2.02.04.01.001.01	Macchinari	11.526.608	1.602.033	0	3.772	0	3.772	13.124.868	9.036.367	938.351	3.772	9.970.946	0	0	0	9.970.946	9.970.946	2.145.370	5.299.292
	Impianti e macchinari	422.505.576	2.407.563	0	3.772	0	3.772	424.909.367	168.159.635	14.584.999	3.772	182.740.862	0	0	0	182.740.862	182.740.862	5.295.424	247.463.929
1.2.2.02.05.01.001.01	Attrezzature scientifiche	132.448.345	3.330.529	0	12.718	0	12.718	135.766.157	120.519.596	4.470.352	12.718	124.977.230	0	0	0	124.977.230	124.977.230	5.925.000	16.713.927
1.2.2.02.03.03.001.01	Mobili e arredi per laboratori	1.786.884	70.365	0	0	0	0	1.857.249	1.414.748	64.950	0	1.479.698	0	0	0	1.479.698	1.479.698	70.015	447.566
	Attrezzature industriali e commerciali	134.235.229	3.400.894	0	12.718	0	12.718	137.623.405	121.934.344	4.536.302	12.718	126.456.928	0	0	0	126.456.928	126.456.928	5.995.015	17.161.493
1.2.2.02.01.01.001.01	Mezzi di trasporto stradali	628.047	0	0	0	0	0	628.047	566.871	16.359	0	583.230	0	0	0	583.230	583.230	0	44.818
1.2.2.02.01.03.001.01	Mezzi di trasporto per vie d'acqua	16.188	0	0	0	0	0	16.188	16.188	0	0	16.188	0	0	0	16.188	16.188	70.577	70.577
	Automezzi	644.235	0	0	0	0	0	644.235	583.059	16.359	0	599.417	0	0	0	599.417	599.417	70.577	115.395
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto DTT in corso di costruzione	6.449.627	8.351.904	0	0	0	0	14.801.531	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49.724.525	64.526.056
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto Siro in corso di costruzione	19.113	44.598	0	0	0	0	63.711	0	0	0	0	0	0	0	0	0	63.711	63.711
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto LIFUS in corso di costruzione	51.184	43.649	0	0	0	0	94.832	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94.832	94.832
1.2.2.04.02.01.001.02	Reattore DEMO in corso di costruzione	0	76.776	0	0	0	0	76.776	0	0	0	0	0	0	0	0	0	76.776	76.776
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto di irraggiamento in corso di costruzione	0	103.340	0	0	0	0	103.340	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103.340	103.340
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto Angel in corso di costruzione	0	8.890	0	0	0	0	8.890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.890	8.890
1.2.2.04.02.01.001.02	Impianto Prolizzatore a letto fluido	0	10.163	0	0	0	0	10.163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.163	10.163
	Impianti in corso di realizzazione	6.519.924	8.639.319	0	0	0	0	15.159.244	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49.724.525	64.883.768

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Movimenti dell'esercizio				Costo storico al 31/12/2020 e=(a+b-c-d)	Movimenti dell'esercizio			Costo storico al 31/12/2020 (a)	Fondo ammortamento 2020 d=(e+b-c)	Fondo ammortamento 31/12/2020 c=(a-b)	Beni in corso fine 2020	Totale generale 2020 con beni in corso
		Incrementi 2020 (b)	Depositi bibliotecari/preziosi/brevetti (c)	Radiazioni 2020 (d)	Ammortamento dell'esercizio 2020 (b)		Utilizzo Fondo ammortamento beni Radati 2020 (c)	Fondo ammortamento 2019 (a)						
1.2.2.02.03.01.001.01	Mobili e arredi per ufficio	2.624.289	6.442	0	926	2.629.805	2.279.934	44.592	2.323.600	2.629.805	306.205	5.533	311.738	
1.2.2.02.06.01.001.01	Macchine per ufficio	631.202	0	0	2.500	628.702	579.025	8.204	584.729	628.702	43.973	1.271	45.244	
1.2.2.02.07.01.001.01	Server	16.203.223	480.874	0	18.285	16.665.811	15.745.628	433.136	16.160.478	16.665.811	503.333	268.178	773.511	
1.2.2.02.07.02.001.01	Postazioni di lavoro	28.775.810	662.273	0	125.470	30.312.613	27.562.674	626.349	28.063.553	30.312.613	2.249.060	443.560	2.692.620	
1.2.2.02.07.03.001.01	Periferiche	5.571.100	73.825	0	3.684	5.641.241	5.386.744	141.897	5.504.958	5.641.241	136.283	51.642	187.925	
1.2.2.02.07.04.001.01	Apparati di telecomunicazione	4.15.013	822	0	0	4.15.835	138.602	3.610	142.213	415.835	273.622	206.560	480.181	
1.2.2.02.07.04.001.02	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	366.333	4.991	0	0	371.324	348.030	3.059	351.129	371.324	20.195	6.525	26.719	
1.2.2.02.12.99.999.01	Altri beni materiali diversi	4.782.439	328.524	0	0	5.110.963	3.857.417	127.686	3.985.102	5.110.963	1.125.861	259.731	1.385.591	
	Biblioteca	44.960.256	3.001	0	0	44.963.257	0	0	0	44.963.257	0	8.641	44.971.898	
	Metalli preziosi	349.384	17.340	7.559	0	359.166	0	0	0	359.166	0	0	359.166	
	Oggetti di valore	5.887	0	0	0	5.887	0	0	0	5.887	0	2.021	7.908	
	Altri beni	105.684.937	1.578.091	7.559	150.865	107.104.605	55.878.055	1.388.572	57.115.763	107.104.605	49.988.842	1.253.660	51.242.502	
	Totale immobilizzazioni materiali	861.543.751	17.491.412	7.559	167.355	878.860.249	363.868.114	26.264.105	389.664.864	878.860.249	489.195.385	63.070.688	552.266.073	

Codice piano dei conti integrato	Descrizione	Movimenti dell'esercizio				Costo storico al 31/12/2020 e=(a+b-c-d)	Movimenti dell'esercizio			Costo storico al 31/12/2020 (a)	Fondo ammortamento 2020 d=(e+b-c)	Fondo ammortamento 31/12/2020 c=(a-b)	Beni in corso fine 2020	Totale generale 2020 con beni in corso
		Incrementi 2020 (b)	Depositi bibliotecari/preziosi/brevetti (c)	Radiazioni 2020 (d)	Ammortamento dell'esercizio 2020 (b)		Utilizzo Fondo ammortamento beni Radati 2020 (c)	Fondo ammortamento 2019 (a)						
1.2.1.03.05.01.001.01	Software	1.527.965	594.423	0	0	2.122.388	1.043.736	527.001	1.570.737	2.122.388	551.651	1.637.059	2.188.710	
	brevetti	155	11	30	0	136	0	0	0	136	0	0	136	
	marchi	16	4	4	0	16	0	0	0	16	0	0	16	
1.2.1.07.01.01.999.01	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	0	141.038	0	0	141.038	0	28.208	28.208	141.038	112.830	399.498	512.329	
	Totale	1.528.137	735.476	34	0	2.263.579	1.043.736	555.209	1.598.945	2.263.579	664.634	2.036.558	2.701.192	
	Totale immobilizzazioni immateriali	1.528.137	735.476	34	0	2.263.579	1.043.736	555.209	1.598.945	2.263.579	664.634	2.036.558	2.701.192	
	Totale immobilizzazioni materiali e immateriali	863.071.888	18.226.888	7.593	167.355	881.123.828	364.611.851	26.819.313	391.263.809	881.123.828	489.860.020	65.107.245	554.967.265	

Immobilizzazioni immateriali

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	698.395
Saldo al 31.12.2020	2.701.192
Variazioni	2.002.797

Diritti di Brevetto, utilizzazione delle opere di ingegno e marchi

Come indicato nei criteri di valutazione, in ENEA i brevetti, i marchi e le opere di ingegno vengono rilevati al valore simbolico di 1 euro/ciascuno. La vigenza in vita dei brevetti è fissata in anni 20, per cui le relative immobilizzazioni che hanno una vita superiore non sono prese in esame.

Nel seguito è riportata la relativa movimentazione.

	2019	Depositati 2020	Dismessi 2020 (1)	Totale al 31.12.2020
Brevetti	155	11	30	136
Marchi	16	4	4	16

(1) di cui dismessi 5 modelli di utilità con scadenza naturale nel 2019 registrato nel corso del 2020

Software applicativo a titolo di proprietà

Concorrono al valore delle immobilizzazioni immateriali i software acquistati a titolo di proprietà e le licenze d'uso il cui utilizzo economico non si esaurisce nell'esercizio, pari ad un valore contabile di € 551.651 a cui si aggiungono quelli in corso di acquisizione pari a € 1.637.059. L'incremento delle spese attribuite a questa voce è dovuto all'implementazione del nuovo sistema contabile del personale, delle attività di digitalizzazione dei processi e nuovi strumenti informatici per il telelavoro e il lavoro collaborativo remoto e videoconferenze.

	Costo storico al 31.12.2020	Fondo ammortamento	Valore contabile al 31.12.2020
Software applicativo	2.122.388	1.570.737	551.651
		in corso di acquisizione	1.637.059
		Totale	2.188.710

Migliorie su beni di terzi

Nell'esercizio 2020 l'ENEA ha eseguito manutenzioni straordinarie su laboratori situati presso la società per azioni KmRosso pari ad un valore contabile di € 112.830 a cui si aggiungono spese in corso di realizzazione per € 399.498.

	Costo storico al 31.12.2020	Fondo ammortamento	Valore contabile al 31.12.2020
Manutenzione straordinaria su di terzi	141.038	28.208	112.830
		in corso di acquisizione	399.498
		Totale	512.329

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

	2019	2020	Δ
Totale immobilizzazioni materiali Costo storico	861.543.751	878.860.249	17.316.498
Fondi ammortamento	363.568.114	389.664.864	26.096.750
Valore netto	497.975.637	489.195.385	-8.780.251
Beni in corso di acquisizione	58.599.473	63.070.688	4.471.215
Totale complessivo	556.575.109	552.266.073	-4.309.036

Il decremento mette in evidenza la riduzione delle immobilizzazioni materiali non dovuta soltanto all'incidenza delle quote di ammortamento ma anche ad un rinnovo solo parziale degli investimenti dell'Agenzia.

Impianti di ricerca

Le movimentazioni degli impianti di ricerca al netto di quelli in fase di realizzazione sono:

Movimentazione impianti di ricerca al netto di quelli in fase di realizzazione

	Costo storico al 31.12.2020	Fondo ammortamento impianti	Valore contabile Impianti di ricerca al 31.12.2020
Impianti di ricerca strategici	384.856.437	145.841.854	239.014.582
Impianti di ricerca da radiare	26.928.063	26.928.063	-
Totale	411.784.499	172.769.917	239.014.582

Impianti in corso
di acquisizione 3.150.055

Totale complessivo **242.164.637**

Impianti di ricerca in corso di realizzazione sono rappresentati nella seguente tabella:

Movimentazione impianti di ricerca in fase di realizzazione

	Valore degli impianti 2019 per costi sostenuti (a)	Incrementi 2020 per costi assunti (b)	Valore degli impianti 2020 per costi sostenuti c=(a+b)	Componenti in corso di acquisizione	Totale generale ⁽¹⁾
Impianto DTT	6.449.627	8.351.904	14.801.531	49.724.525	64.526.056 ⁽¹⁾
Impianto Sirio	19.113	44.598	63.711	-	63.711
Impianto LIFUS	51.184	43.649	94.832	-	94.832
Reattore DEMO	-	76.776	76.776	-	76.776
Impianto di Irraggiamento	-	103.340	103.340	-	103.340
Impianto Angel	-	8.890	8.890	-	8.890
Impianto Pirolizzatore a letto fluidico	-	10.163	10.163	-	10.163
Totale Impianti in corso di realizzazione	6.519.924	8.639.319	15.159.244	49.724.525	64.883.768

⁽¹⁾	impegni 2019	impegni 2020	Totale DTT
Valore DTT in termini di Impegni assunti	56.633.564	7.892.492	64.526.056

Con riferimento all'impianto di ricerca DTT l'analitico delle spese di investimento sostenute è riportato nel seguito:

Impianto di ricerca Divertor Tokamak Test facility (DTT)

Descrizione del bene	Fornitore	Descrizione impegno di spesa	Centro	Dipartimento	Valore Impianto DTT 2019 per costi sostenuti (a)	Incrementi 2020 per costi assunti (b)	Valore Impianto DTT 2020 per costi sostenuti c=(a+b)	Componenti in corso di acquisizione (d)	Totale Impianto DTT 2020 e=(c+d)
Impianto DTT	Kiswire Advanced Technology CoLTD	Fornitura di 55 tonnellate di strand superconduttivo multifilamentare di Nb3Sn	Frascati	FSN	3.213.568	2.557.196	11.155.900	28.049.624	39.205.524
Impianto DTT	Kiswire Advanced Technology CoLTD		Frascati		3.213.568	2.171.568			
Impianto DTT	Luvata Waterbury Inc.	Fornitura di 22 tonnellate ton. Di strand superconduttivo multifilamentare di Nb3Sn	Frascati	FSN		2.835.776	2.835.776	14.462.457	17.298.232
Impianto DTT	Promech MC S.r.l.s.	Supporto alla progettazione delle bobine toroidali di DTT tramite software Catia	Frascati	FSN		47.708	47.708	-	47.708
Impianto DTT	Studio Micheletti	Supporto alla progettazione impiantistica tramite Cad	Frascati	FSN		47.408	47.408	-	47.408
Impianto DTT	Terna	Studi di fattibilità della sottostazione DTT	Frascati	FSN		12.200	12.200	-	12.200
Impianto DTT	EGIS COMPUTER SRL	Infrastruttura informatica DTT	Frascati	FSN	22.492	-	22.492	-	22.492
Impianto DTT	STUDIO MICHELETTI	320-Impianti di ricerca	Frascati	FSN		300	300	-	300
Impianto DTT	FURUKAWA ELECTRIC CO. LTD.	FORNITURA DI 27,500 TON DI STRAND NBTI	Frascati	FSN	-	-	-	4.982.175	4.982.175
Impianto DTT	LUVATA WATERBURY INC.	STAND CU: 31 TON COAT CR E 23 TON COA	Frascati	FSN		437.308	437.308	2.230.269	2.667.577
Impianto DTT	TERNA	320-Impianti di ricerca	Frascati	FSN		2.440	2.440	-	2.440
Impianto DTT	INFN LAB.NAZIONALI DI FRASCATI	TEST GRIGLIE DTT NEUTRAL BEAN	Frascati	FSN		240.000	240.000	-	240.000
Totale					6.449.627	8.351.904	14.801.531	49.724.525	64.526.056

Altri impianti di ricerca in corso di costruzione:

Impianto di ricerca in fase di costruzione: Sirio, Lifus, Demo, Impianto di irraggiamento, Angel, Impianto Piroli a letto fluido.

Descrizione del bene	Fornitore	Descrizione impegno di spesa	Descrizione tecnico funzionale	Centro	Dipartimento	Valore degli impianti 2019 per costi sostenuti (a)	Incrementi 2020 per costi assunti (b)	Valore degli impianti 2020 per costi sostenuti c=(a+b)
Impianto Sirio	MARLUSI S.R.L.	Impianto di ricerca	Impianto Sirio proprietà ENEA presso SIET in costruzione	Società partecipata Cisa	FSN	19.113	44.598	63.711
Impianto LIFUS	GREENPUMPS S.R.L.	IMPIANTI DI RICERCA SISTEMA DI POMPA	Sistema di pompaggio per circuito a piombo litio del Breeding Blanket del reattore a fusione DEMO	Frascati	FSN	51.184	43.649	94.832
Reattore DEMO	GREENPUMPS S.R.L.	REATTORE A FUSIONE DEMO (Brasimone)		Brasimone	FSN	-	76.776	76.776
Impianto di irraggiamento	BATTER FLY SRL RS - COMPONENTS S.R.L. -CAEN ELS SRL DIMAC RED SPA	Impianto irraggiamento mammella prona in costruzione	STRUMENTAZIONE DI GENERAZIONE FUNZIONISTRUMENTI DI ACQUISIZIONE E CONTROLLO DE Alimentatori	Frascati	FSN	-	103.340	103.340
IMPIANTO ANGEL	NATIONAL INSTRUMENTS ITALY S.R.L.			Frascati	FSN	-	8.890	8.890
Impianto di Piroli a letto fluido					SSPT	-	10.163	10.163
Totale						70.297	287.415	357.713

Le movimentazioni dei fabbricati/edifici sono:

Movimentazione Fabbricati

	Costo storico al 31.12.2020	Fondo ammortamento fabbricati	Valore contabile fabbricati al 31.12.2020
Fabbricati/Edifici	190.741.036	22.751.894	167.989.142
		In corso di acquisizione	731.486
		Totale complessivo	168.720.628

A riepilogo delle precedenti tabelle si evidenzia che i beni acquisiti nel 2020 sono stati pari ad € 18.226.888, di cui: euro 7.296.138 riferiti ai beni mobili (materiali e immateriali); euro 8.639.319 riferiti agli impianti in corso di realizzazione per la parte fatturata e pagata, mentre i beni dismessi e totalmente ammortizzati, ammontano ad euro 167.355, come riportato nel seguito:

Descrizione	Radiazioni costo storico 2020 (a)	Fondo ammortamento 2020 (b)	Valore contabile c=(a-b)
Macchinari	3.772	3.772	0
Attrezzature scientifiche	12.718	12.718	0
Mobili e arredi per ufficio	926	926	0
Macchine per ufficio	2.500	2.500	0
Server	18.285	18.285	0
Postazioni di lavoro	125.470	125.470	0
Periferiche	3.684	3.684	0
Totale	167.355	167.355	0

Immobilizzazioni finanziarie

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	72.237.842
Saldo al 31.12.2020	68.861.002
<i>Variazioni</i>	-3.376.840

Partecipazioni

Le partecipazioni possedute in imprese controllate, collegate e in altre imprese sono riportate in dettaglio nello schema seguente.

I relativi dati di bilancio si riferiscono per lo più al 31.12.2019, non essendo stati ancora approvati alla data di predisposizione del presente Conto consuntivo i bilanci riferiti all'esercizio 2020.

Descrizione	Consuntivo 2019	Incremento	Decremento	Consuntivo 2020	Variazione netta
Imprese controllate	1.180.244	0	-265.494	914.750	-265.494
Imprese collegate	1.375.612	0	0	1.375.612	0
Imprese controllanti	0	0	0	0	0
Altre imprese	870.919	28.000	0	898.919	28.000
Totale	3.426.775	28.000	-265.494	3.189.281	-237.494

- Imprese controllate

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
Consorzio CETMA *	50%	258.228	4.092.661	48.685	0	131.697
Fabbricazioni Nucleari *	100,00%	10.000	24.996	0	5.027	10.000
Consorzio TRAIN * (1)	55,71%	122.373	1.179.704	0	0	33.053
Società Consortile veicolo DTT (2)	74,00%	1.000.000	1.000.001	0	0	740.000
					Totale	914.750

* Bilanci al 31.12.2019.

- (1) La percentuale di partecipazione passa dal 56,88% al 55,71% con un decremento dell' 1,17% a seguito dell'ingresso di un nuovo consorziato avvenuto nel mese di luglio con conseguente aumento del fondo consortile.
- (2) L'ENEA con delibera n° 94/2019/CA ha approvato la cessione di quote di proprietà dell'Agenzia nel DTT S.c.a.r.l. in favore di Eni S.p.a. fino al massimo del 25% del capitale sociale per un valore sottoscritto e versato dall'ENEA in sede di costituzione pari ad euro 250.000,00. In data 12 febbraio 2020 è stato firmato l'atto di cessione della quota ENEA ad Eni.

- Imprese collegate

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
Siet S.p.a.*	44,15%	697.820	756.253	56.423	0	308.062
Consorzio CALEF* (1)	29,01%	111.529	800.815	0	1.287	15.494
Consorzio RFX*	27,02%	192.400	3.015.717	1.074.312	0	51.646
Consorzio TRE* (2)	31,25%	80.071	291.253	0	0	15.493
Nucleo S.p.a.*	40,00%	3.000.000	16.598.323	2.522.456	0	206.400
SOTACARBO*	50,00%	1.501.034	164.011	0	878.369	750.517
Consorzio In Bio*	49,50%	13.250	13.250	0	0	4.000
CERTIMAC S.C.R.L.*	28,57%	84.000	216.382	57.466	0	24.000
Totale						1.375.612

* Bilanci al 31.12.2019

- (1) La percentuale di partecipazione ENEA passa dal 31,25% al 29,01% a seguito dell'ingresso di due nuovi consorziati, avvenuto nel mese di novembre e dicembre 2020, con conseguente aumento del fondo consortile
- (2) La percentuale di partecipazione ENEA passa dal 30,00% al 31,25% a seguito del recesso di un consorziato e della conseguente redistribuzione delle quote

• Altre Imprese

Denominazione	Quota posseduta %	Capitale Sociale/ Fondo Consortile	Patrimonio Netto	Utile d'esercizio	Perdita d'esercizio	Valore posseduto in bilancio
AR-TER S.C.p.A. (per fusione Aster SCpA ed Ervet Spa)*	4,65%	1.598.122	9.545.673	8.937	0	74.293
ISNOVA S.C.r.l. *	25,79%	10.000	9.960	0	2.113	2.578
ICAS *	4,00%	50.000	200.807	150.807	0	2.000
Associazione Consortium GARR**	25,00%	500.000	48.524.293	5.449.120	0	125.000
Pastis ex C.N.R.S.M. (in liquidazione)						35.400
Polo tecnologico industriale romano S.p.a.*	0,006%	85.955.519	79.114.829	182.861	0	5.084
LASERINN S.C.r.l. * (in fallimento con sentenza n.61/2017 del Tribunale di Bari)	9,45%					6.921
Programma JET						225.692
Società Consortile r.l. Pisa Ricerche (in fallimento con sentenza n. 76 del 2012 del Tribunale Civile e Penale di Pisa)	8,33%	0	0	0	0	74.827
Società Consortile r.l. BIOSISTEMA (in liquidazione) (1)	11,74%	471.094	38.002	0	109	55.292
Società Consortile r.l. CERTA (in liquidazione) *	4,90%	100.000	79.519	8.013	0	4.900
Società consortile Dintec* (2)	16,59%	551.473	805.178	57.347	0	20.245
Società Consortile r.l. DITNE* (3)	16,74%	405.850	496.622	5.291	0	30.000
Società Consortile r.l. IMAST*	15,47%	689.000	1.500.189	70.612	0	105.000
D.T.A. Distretto tecnologico Aerospaziale S.C.R.L.*	10,50%	150.000	1.745.097	14.347	0	15.750
Consorzio TERN *	6,75%	20.000	24.589	546	0	1.349
D.L.T.M. Distretto Ligure per le Tecnologie Marine S.C.r.l.*	5,88%	1.140.000	975.054	0	33.628	60.000
DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE DELLA CAMPANIA (D.A.C. S.C.r.l.)* (4)	1,39%	737.500	737.499	0	0	10.000
S.P.S. S.C.r.l. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania * (5)	8,19%	58.031	61.739	0	0	3.588
ATENA SCRL Distretto Alta Tecnologia Energia Ambiente* (6)	4,76%	126.000	296.562	0	11.436	6.000
Fondazione di partecipazione Osservatorio del Mare e del Litorale Costiero (7)	11,11%	63.000	69.439		2.561	7.000
Consorzio Fabre * (8)	11,11%	27.000				3.000
Consorzio Cineca* (9)	1,02%	2.454.226	102.013.698	11.705.010		25.000
					Totale	898.919

*Bilancio al 31.12.2019

** Bilancio consolidato al 31.12.2016. L'importo pari a € 500.000 è riferito al solo Fondo sociale del Consortium GARR, assegnato dai soci fondatori in sede di costituzione dell'associazione.

-
- (1) Vengono riportati i dati dell'ultimo bilancio approvato - Bilancio 2014
 - (2) La percentuale di partecipazione ENEA passa dal 16,55% al 15,59% a seguito del recesso di alcuni soci e della conseguente redistribuzione delle quote.
 - (3) Situazione aggiornata al termine dell'operazione di aumento di capitale sociale approvato, con scadenza aprile 2020.
 - (4) La percentuale di partecipazione ENEA passa dal 1,36% all'1,39% a seguito del recesso /esclusione di due soci in liquidazione.
 - (5) Percentuale aggiornata.
 - (6) La percentuale di partecipazione alla società consortile ATENA passa dal 3,00% al 4,76% con un incremento dello 1,76% a seguito del recesso di alcuni soci e della redistribuzione delle quote.
 - (7) Situazione aggiornata a seguito del successivo versamento della quota del socio fondatore Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale.
 - (8) Adesione approvata con la Delibera n. 45/2020/CA dell'8 luglio 2020. Il consorzio si è costituito il 22/07/2020, l'Agenzia ENEA ha partecipato in qualità di socio fondatore.
 - (9) Adesione approvata con la Delibera n. 22/2020/CA del 4 marzo 2020, ingresso formalizzato lo scorso settembre.

Descrizione	Variazioni dal 01/01/2020 al 31/12/2020									
	Valore a Bilancio 2019	Acquisizioni/ Conferimenti	Spostamenti in altre categorie	Rivalutazioni/ Ripristini di valore	Svalutazioni	Cessione quote azionarie/fondo consortile	Rimborsi quote azionarie/fondo consortile	Plusvalore a seguito di fusione	Partecipazioni chiuse	Valore a Bilancio 2020
Partecipazioni in Imprese controllate										
CETMA	131.697									131.697
F.N. S.p.a.	10.000									10.000
PROCOMP	15.494						4.005		11.489	0
TRAIN	33.053									33.053
Società Consortile veicolo DTT	990.000	0				250.000				740.000
Totale	1.180.244	0	0	0	0	250.000	4.005	0	11.489	914.750
Partecipazioni in Imprese collegate										
NUCLECO	206.400									206.400
SIET	308.062									308.062
SOTACARBO	750.517									750.517
CALEF	15.494									15.494
RFX	51.646									51.646
TRE	15.493									15.493
CONSORZIO IN BIO	4.000									4.000
CERTIMAC S.C.R.L.	24.000									24.000
Totale	1.375.612	0	0	0	0	0	0	0	0	1.375.612
Partecipazione in altre Imprese										
ART-ER (fusione per unione ASTER e ERVET)	74.293									74.293
ICAS S.C.r.l.	2.000									2.000
ISNOVA	2.578									2.578
POLO TECNOLOGICO	5.084									5.084
BIOSISTEMA (in liquidazione)	55.292									55.292
LASERINN (in liquidazione)	6.921									6.921
CERTA (in liquidazione)	4.900									4.900
DINTEC	20.245									20.245
PISA RICERCHE (in procedura concorsuale)	74.827									74.827
IMAST	105.000									105.000
GARR	125.000									125.000
PASTIS (in liquidazione)	35.400									35.400
PROGRAMMA JET	225.692									225.692
TERN Consorzio	1.349									1.349
DITNE	30.000									30.000
DTA Distretto tecnologico Aerospaziale SCRL	15.750									15.750
D.L.T.M. Società Consortile	60.000									60.000
DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE DELLA CAMPANIA	10.000									10.000
S.P.S. S.C.A.R.L. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania	3.588									3.588
ATENA SCRL Distretto Alta Tecnologia Energia Ambiente	6.000									6.000
Fondazione di partecipazione Osservatorio del Mare e del Litorale Costiero	7.000									7.000
Consorzio Fabre	0	3.000								3.000
Consorzio Cineca	0	25.000								25.000
Totale	870.919	28.000	0	0	0	0	0	0	0	898.919
Totale generale	3.426.775	28.000	0	0	0	250.000	4.005	0	11.489	3.189.281

I principali eventi che hanno interessato la gestione 2020 delle partecipate ENEA sono:

PROCOMP Consorzio

L'assemblea dei consorziati il 03 novembre 2020 ha approvato il Bilancio finale di liquidazione del 05/10/2020 del consorzio Procomp e il piano di riparto presentato dal Liquidatore. E' stato conferito dall'Assemblea il mandato a procedere alla cancellazione del Consorzio dal Registro delle Imprese. Il Piano di riparto evidenzia un riparto attivo a favore dei consorziati di € 6.711,95 distribuito come segue:

Consoziato	Partecipazione al Fondo consortile	Quota Patrimonio netto distribuibile
Enea	59,67%	4.005,02
Ferraioli & C. S.r.l	40,33%	2.706,93
Totale	100,00%	6.711,95

A seguito della chiusura del consorzio l'ENEA rileva una perdita pari a euro 11.488,98:

	Valore a bilancio 31.12.2019	Rimborso piano di riparto	Perdita 2020
Procomp	15.494,00	4.005,02	11.488,98

DTT S.c.a.r.l.

A seguito dell'autorizzazione ministeriale del 20 giugno 2019, con atto notarile del 10 settembre 2019, è stata costituita la società consortile a responsabilità limitata per l'attuazione del Progetto Divertor Tokamak Test Facility (DTT S.c.a.r.l.). Scopo della società è quello di tradurre le conoscenze teoriche e tecnologiche dei soci nella progettazione, nella costruzione e nella successiva gestione sperimentale ed implementazione della Facility Divertor Tokamak Test.

A tal fine l'ENEA ed Eni che hanno mostrato uno specifico interesse ad entrare nel settore della fusione nucleare hanno approfondito la possibilità di rendere più forte la collaborazione sul DTT consapevoli che ci possa essere un mutuo beneficio nell'intraprendere insieme la realizzazione della Facility.

Il riconosciuto know how dell'Eni nella progettazione e realizzazione di infrastrutture caratterizzate da rilevanti dimensioni ed elevati livelli di complessità è un valore aggiunto essenziale per la realizzazione della Facility DTT. Eni dunque è un partner industriale che può fornire al progetto DTT

delle competenze e conoscenze necessarie per integrare quelle dell'ENEA e minimizzare i rischi d'impresa.

Alla luce delle opportunità e delle convenienze economiche sopra esposte nella partecipazione di Eni alla realizzazione della Facility DTT, in data 11 dicembre 2019 il Consiglio di amministrazione dell'ENEA con delibera n° 94/2019/CA ha approvato la cessione di quote di proprietà dell'Agenzia nel DTT S.c.a.r.l. in favore di Eni S.p.a. fino al massimo del 25% del capitale sociale per un valore sottoscritto e versato dall'ENEA in sede di costituzione pari ad euro 250.000,00. In data 12 febbraio 2020 è stato firmato l'atto di cessione di quote ENEA ad Eni.

Per ampliare la collaborazione con altri enti di ricerca ed altre realtà a carattere scientifico nei primi mesi del 2021 si è proceduto alla cessione di altre quote di partecipazione dell'ENEA nella società consortile DTT S.c.a.r.l. Nello specifico con Delibera dell'Agenzia n. 59/2020/CA su procura speciale de Presidente in data 26/01/2021, si è dato corso alle cessioni di quote di proprietà ENEA, come di seguito riportato:

- 0,5% del capitale a Università Milano Bicocca per un valore di euro 5.000;
- 1% del capitale a INFN per un controvalore di euro 10.000;
- 0,5% del capitale a Università Tor Vergata per un controvalore di euro 5.000;
- 0,5% del capitale a Università della Tuscia per un controvalore di euro 5.000;
- 0,5% del capitale al consorzio RFX per un controvalore di euro 5.000;
- 0,5% del capitale al Politecnico di Torino per un controvalore di euro 5.000;
- Un ulteriore quota per 0,5% al prezzo di euro 5.000 cedute al CNR ancora in attesa di formalizzazione.

TRAIN Consorzio

A seguito dell'ingresso di un nuovo consorziato si è determinato un aumento del fondo consortile del Consorzio Train e una variazione nella percentuale di partecipazione ENEA che passa dal 56,88% al 55,71%. La partecipazione che ENEA riporta in bilancio pari al costo di acquisto è di 33.053 euro.

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
% di partecipazione Enea nel Consorzio Train	56,88%	55,71%	-1,17%

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Variazione del Fondo consortile Train	119.873	122.373	2.500

CALEF Consorzio

A seguito dell'ingresso di due nuovi consorziati la percentuale di partecipazione ENEA passa dal 31,25% al 29,01% con conseguente aumento del fondo consortile. In bilancio la partecipazione ENEA è pari al costo di acquisto di euro 15.494.

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
% di partecipazione Enea nel Consorzio Calef	31,25%	29,01%	-2,24%

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Variazione del Fondo consortile Calef	103.528	111.529	2.500

T.R.E. Consorzio

A seguito del recesso di un consorziato e della conseguente redistribuzione delle quote la percentuale di partecipazione ENEA passa dal 30,00% al 31,25%. In bilancio la partecipazione ENEA pari al costo di acquisto è di euro 15.493.

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
% di partecipazione Enea nel Consorzio TRE	30,00%	31,25%	1,25%

DINTEC Società Consortile

A seguito del recesso di alcuni soci e della conseguente redistribuzione delle quote, la partecipazione di partecipazione ENEA passa dal 16,55% al 16,59%.

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
% di partecipazione Enea nella Società consortile Dintec	16,55%	16,59%	0,04%

DITNE Società consortile

Approvato nel corso dell'esercizio 2020 l'aumento di capitale con scadenza ad aprile, si riporta nel seguito la variazione aggiornata nella percentuale di partecipazione e del fondo consortile di Ditne. In bilancio la partecipazione ENEA pari al costo di acquisto è di euro 30.000.

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
% di partecipazione Enea in Ditne	31,25%	29,01%	-2,24%

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Variazione del Fondo consortile Ditne	103.528	111.529	2.500

CINECA Consorzio

Cineca è un Consorzio interuniversitario senza scopo di lucro, offre supporto alle attività di ricerca della comunità scientifica tramite il supercalcolo e le sue applicazioni, la sua missione istituzionale comprende anche la realizzazione di sistemi gestionali e servizi a sostegno delle università e del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e ricerca (MUR). L'ENEA nel corso degli ultimi anni ha utilizzato con ottimi risultati servizi forniti dal Cineca in particolare la piattaforma PICA per la gestione completamente telematica dei concorsi, la piattaforma U-Buy per la negoziazione elettronica a norma, il sistema IRIS per la gestione dei dati relativi alle attività e ai prodotti della ricerca dell'Agenzia ecc..

Al fine di poter accedere ai servizi CINECA in modalità diretta (servizi in house), e tenuto conto che le società in house hanno un limite (pari al 20%) imposto dal loro Statuto di fornire servizi verso i soggetti esterni, che avrebbe comportato l'impossibilità da parte del Cineca di continuare ad erogare servizi verso ENEA, come i servizi commerciali, l'Agenzia il 4 marzo 2020 con Delibera n. 22/2020/CA ha deliberato l'adesione al Consorzio CINECA attraverso il versamento di un contributo di ammissione pari a 25.000 euro.

FABRE Consorzio

Il Consorzio di ricerca per la valutazione e monitoraggio di ponti, viadotti e altre strutture, "Fabre" si propone di promuovere e coordinare la partecipazione delle Università e Enti di Ricerca consorziati alle attività scientifiche nei settori dell'ingegneria civile e dell'architettura, con particolare riferimento ai temi della classificazione del rischio statico, fondazionale, sismico e idrogeologico, verifica, controllo e monitoraggio nonché allo sviluppo di tecniche innovative per la progettazione di interventi di ripristino dei ponti e viadotti esistenti sul territorio nazionale.

La partecipazione di ENEA alle attività del Consorzio Fabre è altamente strategica, il Consorzio, infatti, dovrebbe costituire la struttura tecnico-scientifica di riferimento, per i Ministeri competenti e altri organismi, per la valutazione e il monitoraggio dei ponti e viadotti, la stesura di Linee guida e l'aggiornamento della normativa tecnica. L'adesione al Consorzio permetterà inoltre al Laboratorio di ingegneria strutturale e sismica di partecipare ai bandi dei gestori delle infrastrutture civili nazionali e l'acquisizione di progetti in campo nazionale.

Il Consorzio prevede un fondo consortile costituito dalle somme versate da ogni consorziato pari a 3.000 euro.

CETMA Consorzio

E' stato avviato il procedimento di cessione di una quota pari all'1% di partecipazione al capitale ma tuttora in corso di perfezionamento. Si riportano le ultime informazioni disponibili:

Il Consiglio di Amministrazione dell'ENEA il 30 novembre 2016, ha deliberato di retrocedere una quota pari all'1% del fondo consortile in proprio possesso al Consorzio, che ne liquiderà l'importo pari ad euro 2.582,28 euro. L'assemblea del consorzio, del giorno 20 dicembre 2016, ha registrato l'uscita dal Consorzio di Veneto Nanotech SCpa e la riallocazione della quota del 4% del fondo consortile, resa vacante, oltre alla frazione della quota messa a disposizione dall'ENEA. In attesa dell'effettivo rimborso o della cessione della quota partecipativa viene riportato nel bilancio ENEA il valore al 31.12.2017 pari ad euro 131.697.

Nel seguito, per alcune partecipate, a seguito delle vicissitudini societarie che hanno influito sul fondo consortile/capitale sociale, è riportato il confronto tra il valore a bilancio contabilizzato al costo d'acquisto e il rispettivo valore nominale con le relative variazioni.

Descrizione	Valore a Bilancio ENEA (criterio del costo)	Fondo Consortile Partecipate	% ENEA	Valore della quota di partecipazione ENEA al Fondo consortile	Variazioni
NUCLECO	206.400	3.000.000	40,00%	1.200.000	993.600
CALEF	15.494	111.529	29,01%	32.354	16.860
TRE	15.493	80.071	31,25%	25.022	9.529
DINTEC	20.245	551.473	16,59%	91.489	71.244
D.L.T.M. Distretto Ligure per le Tecnologie Marine S.C.r.l.	60.000	1.140.000	5,88%	67.032	7.032
IMAST	105.000	689.000	15,47%	106.588	1.588
IN BIO	4.000	13.250	49,50%	6.559	2.559
S.P.S. S.C.r.l. Smart power System Distretto alta tecnologia Campania	3.588	58.031	8,19%	4.753	1.165
DISTRETTO TECNOLOGICO AEROSPAZIALE DELLA CAMPANIA (D.A.C. S.C.r.l.)	10.000	737.500	1,39%	10.251	251
DITNE	30.000	405.850	16,74%	67.939	37.939
TRAIN	33.053	122.373	55,71%	68.174	35.121
RFX	51.646	192.400	27,02%	51.986	340
Totale	561.840			1.752.655	1.190.815

Versamenti in conto partecipazioni

A partire dall'esercizio 2015, l'Agenzia ha ritenuto opportuno evidenziare i contributi in conto capitale/fondo perduto versati ai consorzi e società consortili partecipati in modo distinto, nell'ambito di una specifica voce dello schema di Stato Patrimoniale previsto dall'art. 2424 c.c. denominata "Versamenti in conto partecipazione" (Voce B.III. 1-bis). Nel 2020 non risultano variazioni.

Crediti

I crediti iscritti nell'attivo immobilizzato riguardano:

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Crediti per depositi INA	60.428.859	57.751.516	-2.677.344
Crediti per depositi INA per previdenza	66.490	66.490	0
Prestiti al personale	2.755.389	2.539.803	-215.586
Crediti imprese controllate (anticipazioni)	5.000	0	-5.000
Totale	63.255.738	60.357.808	-2.897.930

I crediti per depositi INA subiscono un decremento pari a 2.677 migliaia di euro corrispondente alla richiesta di rimborso delle somme dovuta dalle Generali S.p.a. (ex depositi INA) per il personale andato in quiescenza negli esercizi 2018, 2019 e nel primo semestre 2020.

L'importo di cui sopra è confluito nel fondo a garanzia del TFR/TFS trattandosi di somme già accantonate per le medesime finalità.

La voce "prestiti al personale" si decrementa di 215.586 euro, a seguito dei rimborsi ottenuti sui prestiti concessi ai dipendenti.

A seguito delle vicissitudini societarie che hanno interessato il consorzio Procomp, nell'esercizio 2019 si è resa necessaria un'anticipazione di 5.000 euro da parte dell'ENEA ai sensi dell'articolo 6, comma 3 del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità, per permettere il minimo sostentamento del consorzio senza ulteriori oneri economici. La predetta anticipazione è stata rimborsata all' ENEA dal Consorzio nell'esercizio 2020.

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Titoli:Centrobanca e BNL per mutui edilizi	5.482.485	5.241.069	-241.416
Totale	5.482.485	5.241.069	-241.416

La voce "titoli Centrobanca e BNL", riferita ai mutui edilizi erogati ai dipendenti subisce rispetto al 2019 una diminuzione per la mancata acquisizione di titoli di credito e per rimborsi dell'anno pari a 241.416 euro.

Attivo circolante

Rimanenze

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	1.597.962
Saldo al 31.12.2020	1.641.054
<i>Variazioni</i>	43.092

Le rimanenze si riferiscono principalmente a "materie prime, sussidiarie e di consumo" presenti presso i magazzini dell'ENEA nei relativi Centri.

Rimanenze presso i Centri ENEA

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Bologna	20.573	18.141	-2.431
Brasimone	313.175	321.252	8.076
Brindisi	0		0
Casaccia e Sede Legale	414.588	401.143	-13.445
Frascati	60.043	60.149	106
Portici	18.103	74.500	56.397
S. Teresa	684		-684
Saluggia	28.359	28.097	-262
Trisaia	742.437	737.772	-4.665
Totale	1.597.962	1.641.054	43.092

Residui attivi

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	121.492.977
Saldo al 31.12.2020	148.359.822
<i>Variazioni</i>	26.866.845

La macroclasse residui attivi accoglie una classificazione delle poste di credito appartenenti all'attivo circolante, che hanno una diretta dipendenza dalla struttura della contabilità finanziaria. Con l'introduzione del Piano dei conti integrato nell'esercizio 2016, si è proceduto ad una ridefinizione più puntuale delle poste di credito-debito.

L' incremento di euro 26.866.845 è da ricondurre prevalentemente:

- al mancato incasso delle entrate afferenti la Ricerca di Sistema Elettrico che determinano un incremento di residui attivi pari a euro 10.682.665 rispetto all'esercizio 2019;
- alla mancata erogazione del contributo della Regione Lazio quale contributo alle spese di investimento del progetto DTT pari a euro 10.000.000;
- alla generazione di nuovi residui nell'esercizio per il mancato incasso dei finanziamenti per il Programma Nazionale di Ricerca in Antartide, di euro 11.737.998, il cui effetto è attenuato dall'incasso parziale dei finanziamenti a valere sui residui degli anni passati per un importo di euro 8.000.000 e dagli annullamenti pari a euro 436.297.

I residui attivi presenti nella contabilità finanziaria riscontrano i crediti riassunti nelle seguenti tabelle:

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
1) Crediti verso utenti, clienti, ecc.	14.306.044	14.841.814	535.770
3) Crediti verso imprese controllate e collegate	2.614.183	2.692.111	77.928
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	87.998.655	111.751.390	23.752.735
5) Crediti verso altri	16.574.094	19.074.506	2.500.412
Totale	121.492.977	148.359.822	26.866.845

Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici

Crediti verso il Ministero vigilante	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Credito dal Ministero vigilante per contributo ordinario dello Stato (C.O.S.)	0	275.262	275.262
Crediti da Finanziamenti per progetti, convenzioni ecc.. dal Ministero vigilante per attività Istituzionale	1.152.763	1.868.660	715.898
Totale	1.152.763	2.143.922	991.160

Crediti per finanziamenti da altri Ministeri	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Crediti da Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	49.442.749	52.744.449	3.301.701
Crediti da Finanziamenti di cui alla legge 183/87	0	0	0
Crediti da Finanziamenti da Ministeri diversi da quello vigilante	9.269.900	9.009.894	-260.006
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi ai Programmi Operativi Nazionali (PON)	1.799.255	2.321.969	522.713
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo per gli Investimenti della Ricerca di Base (FIRB)	184.316	184.316	0
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo Integrativo Speciale per la Ricerca (FISR)	1.936.407	2.016.407	80.000
Crediti da Finanziamenti MIUR relativi al Fondo Agevolato per la Ricerca Industriale (FAR)	481.997	481.997	0
Crediti da Finanziamenti dal FOE per il P.N.R.A. (Ricerca)	30.867	63.015	32.148
Crediti da Contributi agli investimenti da Ministeri	240.000	0	-240.000
Totale	63.385.491	66.822.046	3.436.556

Il Programma Nazionale di Ricerca in Antartide è finanziato dal Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca attraverso il FOE con risorse destinate al CNR che, a sua volta, le trasferisce ad ENEA per l'attuazione della spedizione annuale in Antartide e la gestione delle basi. Il meccanismo di rendicontazione alquanto complesso (che richiede verifiche sia del CNR che del Ministero), determina ritardi amministrativi che nonostante i tentativi fatti da ENEA, per accelerare i trasferimenti, sia verso il CNR che verso il MUR continuano a permanere.

Altri crediti da soggetti pubblici	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Δ
Crediti per Finanziamenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	239.085	200.958	-38.127
Crediti per Finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	2.619.206	1.240.806	-1.378.400
Crediti da Finanziamenti per la Ricerca di Sistema Elettrico	12.119.659	22.802.323	10.682.665
Crediti per finanziamenti da Amministrazioni locali	8.444.607	8.394.086	-50.521
Crediti per contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	0	10.000.000	10.000.000
Crediti per trasferimenti correnti da Enti di previdenza	4.452	44.656	40.204
Crediti per Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	33.394	102.593	69.199
Totale	23.460.402	42.785.422	19.325.019

Crediti verso altri

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Crediti per finanziamenti dall'Unione Europea	5.196.068	5.401.940	205.873
Crediti per finanziamenti dal Resto del Mondo	299.310	94.733	-204.578
Crediti per trasferimenti correnti da altri soggetti	386.324	378.248	-8.076
Crediti per trasferimenti per conto terzi	6.907	6.907	0
Crediti per proventi di attività finanziarie	11.848	11.848	0
Altri crediti (partite di giro, rimborsi ecc.)	10.673.636	13.180.830	2.507.193
Totale	16.574.094	19.074.506	2.500.412

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono riferite al saldo di cassa come risulta dalla contabilità finanziaria negli importi di seguito riportati:

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Deposito presso Tesoreria Provinciale	293.850.059	780.053.540 ⁽¹⁾	486.203.481
Totale	293.850.059	780.053.540	486.203.481

(1) di cui euro 500.000.000 relativi alle somme quale quota 2020 del Fondo Trasferimento Tecnologico da destinate alla Fondazione Enea-Tech.

Passività

Patrimonio Netto

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazione
Fondo di dotazione	699.966.435	685.704.209	-14.262.226
Riserve	0	0	0
Avanzi (Disavanzi) portati a nuovo	-14.262.226	-9.404.843	4.857.383
Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-9.404.843	-23.870.777	-14.465.934
Totale Patrimonio Netto	676.299.366	652.428.589	-23.870.777

Lo schema dello Stato Patrimoniale, così come previsto dal D.P.R. n. 97/2003, non si adatta in modo ottimale alla situazione dell'Agenzia, in quanto l'ENEA non detiene di fatto un definito fondo di dotazione. Pertanto, la determinazione di tale fondo può avvenire solo a partire dal Patrimonio Netto una volta portate a nuovo le risultanze economiche dell'esercizio precedente e tenendo in conto le risultanze economiche dell'esercizio in corso. Quindi il fondo di dotazione varia in termini positivi o negativi a seconda delle risultanze economiche dell'esercizio precedente.

Nella transizione verso la contabilità civilistica sarà necessaria un'operazione di distinguo e di valorizzazione delle componenti del Patrimonio netto.

Il fondo di dotazione si è decrementato per effetto del disavanzo economico portato a nuovo nel 2019 di € 14.262.226.

Contributi in conto capitale

Nell'esercizio 2018 l'ENEA ha incassato un primo contributo agli investimenti di € 38.000.000 finalizzato alla realizzazione del progetto Divertor Test Tokamak Facility (DTT) ed erogato dal MUR, tramite l'INFN. Nell'esercizio 2019 si sono aggiunti ulteriori contributi pari a € 22.000.000, di cui € 2.000.000 dal MUR a completamento dei € 38.000.000 ricevuti nel 2018, € 10.000.000 dal MiSE e € 10.000.000 dalla Regione Lazio. Nell'esercizio 2020 si sommano nuovi contributi pari a € 20.000.000 provenienti dal MiSE e dalla Regione Lazio di € 10.000.000 ciascuno.

La modalità di contabilizzazione, raccomandata dai principi contabili (OIC 16), prevede la sospensione dei proventi derivanti dai contributi in conto impianti dalla competenza dell'esercizio in cui sono registrati e la successiva attribuzione di tali proventi agli esercizi in proporzione alle quote di ammortamento degli impianti cui il contributo si riferisce. Nello specifico negli esercizi 2019 e 2020 si sono avviate le prime gare, gestite dall'ENEA, per l'acquisizione di alcuni componenti dell'impianto come specificato nell'analisi sulle immobilizzazioni materiali.

Contributi in conto capitale	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Contributi agli investimenti finalizzati al Progetto DTT	60.000.000	80.000.000	20.000.000

Fondo per rischi e oneri

Fondo per il trattamento di quiescenza e obblighi simili

Fondo per Trattamento di quiescenza e obblighi simili	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Fondo c/INA per Previdenza	66.490	66.490	0
Debiti da versamento al Fondo di Previdenza	92.726	92.726	0
Totale	159.215	159.215	0

Altri fondi

Altri Fondi	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Fondo contrattazione integrativa	6.800.993	7.548.933	747.940
Fondo rinnovi contrattuali	2.044.010	5.093.765	3.049.755
Totale	8.845.003	12.642.698	3.797.695

di cui la movimentazione:

	Movimentazione Fondi			
	Totale Fondo 2019 (a)	Accantonamenti 2020 (b)	Utilizzo Fondo 2020 ©	Totale Fondo 2020 d=(a+b-c)
Fondo contrattazione integrativa	6.800.993	7.548.933	6.800.993	7.548.933
Fondo rinnovi contrattuali	2.044.010	3.049.755	0	5.093.765
Totale	8.845.003	10.598.688	6.800.993	12.642.698

Prima del 2019, la competenza economica connessa agli oneri erogati a titolo di competenze arretrate veniva attribuita all'esercizio in cui si manifestavano i pagamenti, temporalmente coincidente con l'assunzione degli impegni finanziari. Ciò determinava uno squilibrio sul piano economico tra i diversi esercizi. Dall' esercizio 2019 è stato avviato il processo di attribuzione delle competenze economiche

a ciascun esercizio in ragione degli oneri nello stesso maturati e alla costituzione di uno specifico fondo.

Nell'esercizio 2020 è stato utilizzato il fondo contrattazione integrativa a copertura di parte delle competenze arretrate erogate nell'esercizio e contestualmente si è proceduto ad accantonare le quote di competenza dell'anno.

Fondo trattamento di fine servizio

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	189.504.605
Saldo al 31.12.2020	189.774.230
<i>Variazioni</i>	269.626

		Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
FONDO T.F.R./ T.F.S. ENEA =	Residui passivi voce contabile Fondo per trattamento fine rapporto (Versamento al Fondo Indennità di anzianità)	116.263.702	116.523.597	259.894
	Residui passivi voce contabile Indennità di anzianità personale cessato dal servizio	29.562	39.293	9.731
	Residui passivi voce contabile versamento al Fondo di anzianità a valere su entrate ex polizza INA	12.782.481	15.459.825	2.677.344
Totale Fondo T.F.S./F.F.R. gestito dall'ENEA		129.075.746	132.022.715	2.946.969
FONDO T.F.R./ T.F.S. INA =	Fondo c/INA	60.428.859	57.751.516	-2.677.343
Totale Fondo T.F.S./T.F.R. gestito dall'INA		60.428.859	57.751.516	-2.677.343
TOTALE GENERALE FONDO TFS/TFR		189.504.605	189.774.230	269.625

Residui passivi

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	111.644.154
Saldo al 31.12.2020	618.877.949 ⁽¹⁾
<i>Variazioni</i>	507.233.796

(1) di cui € 500.000.000 per debiti sorti non a fronte di impegno in contabilità finanziaria ma generatesi a seguito delle somme trasferite dal MiSE quale quota 2020 sul "Fondo Innovazione Tecnologico" da destinare alla Fondazione Enea-Tech.

I residui passivi presenti nella contabilità finanziaria e riclassificati secondo il Piano dei conti integrato riscontrano i principali debiti riassunti nella seguente tabella:

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Debiti verso fornitori	80.683.208	84.962.079 ⁽¹⁾	4.278.871
Debiti verso imprese controllate, collegate e altre	73.334	73.334	0
Debiti tributari	215.859	894.835	678.977
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	239.351	1.241.283	1.001.932
Debiti diversi:			
<i>Debiti verso il personale</i>	1.562.018	2.816.508	1.254.490 ⁽²⁾
<i>Debiti verso creditori diversi per altri servizi</i>	7.913.441	7.414.498	-498.943
<i>Debiti per trasferimenti e contributi</i>	39.352	1.159.350	1.119.998
<i>Debiti per trasferimenti per conto terzi</i>	14.240.785	12.896.543	-1.344.242
<i>Debiti per personale comandato</i>	922.426	899.276	-23.150
<i>Altri debiti (partite di giro ecc.)</i>	5.754.381	6.520.244	765.863
Totale	111.644.154	118.877.949	7.233.796
<i>Debiti per "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech</i>	0	500.000.000	500.000.000
Totale generale	111.644.154	618.877.949	507.233.796

(1) di cui 48.053.469 riferiti ai contratti di fornitura per l'acquisto di componenti dell'impianto DTT

(2) di cui 1.135.625 euro riferiti ai buoni pasto erogati ai dipendenti in sostituzione del servizio mensa

Si commentano nel seguito le seguenti voci:

- debiti verso fornitori: a seguito dell'avvio delle gare, gestite dall'ENEA, per la realizzazione dell'impianto DTT si sono stipulati contratti di fornitura per l'acquisizione di componenti e materiali che hanno generato debiti per € 48.053.469;
- debiti verso il personale: l'incremento è riferito prevalentemente alle spese per i buoni pasti erogati in sostituzione del servizio mensa che rilevavano un aumento di € 1.135.625. Le altre voci di debito si riferiscono principalmente alle indennità di missione da corrispondere al personale impegnato nel Programma Nazionale di Ricerca in Antartide; alla attivazione di contratti di lavoro flessibile (Assegni di Ricerca) funzionali allo svolgimento delle attività tecnico scientifiche di ricerca; ai rimborsi per missioni del personale ricercatore e alle indennità chilometriche per turni e sostituzioni mezzi di trasporto;
- debiti verso creditori diversi per altri servizi: si riferiscono principalmente ai contratti per servizi tecnici e scientifici stipulati nell'ambito di attività di ricerca; agli incarichi a società studi di ricerca e

consulenza; alle quote da erogare per la partecipazione ad associazioni e cluster; altri servizi connessi al funzionamento delle strutture;

- debiti per trasferimenti per conto terzi: riguardano i trasferimenti ricevuti dai committenti e da erogare ai partner dei progetti in qualità di capofila/coordinatore degli stessi;
- debiti per personale comandato: si riferiscono alle indennità per il personale di altri enti partecipanti alle attività in Antartide i cui oneri sono anticipati dai predetti enti;
- i debiti per trasferimenti e contributi sono nel seguito dettagliati:

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Contributi correnti a imprese	38.352	39.352	1.000
Trasferimenti correnti a Enti ed Istituzioni centrali di ricerca e stazioni sperimentali per la ricerca (Ente autonomo Giffoni Experience e Fondazione Enrico Amaldi Fea)	1.000	119.998	118.998
Contributi correnti a imprese partecipate (Consorzio RFX)	0	1.000.000	1.000.000
Totale	39.352	1.159.350	1.119.998

Conti d'ordine

Con riferimento ai conti d'ordine, che a seguito della modifica recata dal D.Lgs. 139/2015 non sono più rappresentati nello schema dello Stato Patrimoniale di cui all'art. 2424 del c.c., a cui fa rinvio l'art.42 del DPR 97/2003, si riporta nel seguito l'informativa circa gli impegni, le garanzie personali prestate e ricevute sotto forma di fidejussioni, nonché i beni del Programma Nazionale in Antartide di cui l'ENEA è detentrica di un inventario separato.

Conti d'ordine	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Garanzie personali, diretto o indirette, prestate sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.)			
<i>Terzi per fidejussioni rilasciate a loro favore</i>	1.146.414	1.893.943	747.529
Beni di terzi presso l'ENEA			
<i>Beni di terzi per contratti di ricerca</i>	57.569	57.569	0
Beni P.N.R.A. presso l'ENEA			
<i>Totale beni P.N.R.A. presso l'Enea</i>	27.432.699	7.504.441 ⁽¹⁾ (2)	-19.928.258
Garanzie personali, dirette o indirette, ricevute sotto qualsiasi forma (avalli, fidejussioni ecc.)			
<i>Fidejussioni di terzi rilasciate a ns/favore</i>	54.248.447	34.231.061	-20.017.386 ⁽³⁾
Altro			
<i>Accantonamento per deposito finale rifiuti radioattivi</i>	1.089.363	1.089.363	0
Totale	83.974.491	44.776.377	-39.198.115

(1) il valore residuo dei beni PNRA è stato ridefinito a seguito della migrazione dei dati sul sistema contabile ENEA applicando il processo di ammortamento anche agli impianti di ricerca precedentemente non ammortizzati

(2) TABELLA DI DETTAGLIO BENI P.N.R.A.
(dati espressi in termini di cassa)

	Dettaglio beni P.N.R.A. al 31/12/2019 sistema gestionale UTA	Dettaglio beni P.N.R.A. al 31/12/2019 Euisis
Costo storico beni PNRA	99.957.012	99.957.012
Beni Enea per la logistica inventariati nel 2020 su anni precedenti		103.673
Beni acquistati da altri enti anni precedenti		368.570
Fondo Ammortamento	72.784.814	92.055.245
Valore residuo al 31/12/2019	27.172.198	8.374.010
Valore residuo al 31/12/2019		8.374.010
Beni acquistati nel 2020 da Enea per la Logistica (dati contabili "pagamenti" Enea)		815.155
Beni acquistati e comunicati nel 2020 da altri enti di ricerca a carattere scientifico		89.966
Beni dismessi nel corso dell'anno 2020		7.747
Incremento del Fondo Ammortamento nel 2020		1.999.496
Valore residuo al 31/12/2020	0	7.287.382
Beni in corso di acquisizione PNRA (da contabilità Enea)	260.501	217.059
Totale generale con beni in corso di acquisizione	27.432.699	7.504.441

(3) la riduzione si riferisce allo stralcio delle fidejussioni prestate sino al 31/12/1999 e riferite a contratti ormai conclusi.

Analisi delle voci del Conto economico

Premessa

In ottemperanza a quanto richiesto dalla Corte dei Conti nella Relazione al Bilancio ENEA 2018 circa la necessità di adeguare gli schemi di bilancio, economico patrimoniale, alle modifiche recate dal D.Lgs del 18 agosto 2015 n. 139, si è proceduto già nel conto economico 2019 ad allocare le poste straordinarie sopprese nelle voci A5) "Altri ricavi e proventi" e B12) "Oneri diversi di gestione" .

Risultanze del Conto Economico

Sul piano economico l'esercizio 2020 chiude con un disavanzo economico di circa 23,9 M € soprattutto a seguito delle conseguenze determinate dall'emergenza sanitaria COVID-19 che ha avuto riflessi negativi sull'economia generale e nello specifico un rallentamento delle attività di ricerca e servizi avanzati nonché nella rendicontazione di progetti.

Il mancato conseguimento di obiettivi economici è dovuto in aggiunta a quanto già specificato nel quadro della gestione finanziaria, a fattori strutturali legati a costi fissi determinati dal peso degli ammortamenti degli impianti, dei laboratori di ricerca e dei fabbricati, il cui processo è stato avviato nel 2017 e ad aspetti contingenti, quali il costo del personale che nel 2020 ha visto l'erogazione delle competenze arretrate per la contrattazione integrativa e trattamento accessorio. Tuttavia i riflessi economici di spese del personale sono stati mitigati dall'utilizzo del fondo per la contrattazione integrativa ed il trattamento accessorio costituito nel 2019.

Qui di seguito, si illustrano i valori più significativi del Conto economico.

Valore della produzione

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	264.043.534
Saldo al 31.12.2020	241.071.925
<i>Variazioni</i>	-22.971.609

Nel dettaglio si ha:

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni (*)	5.030.395	4.600.840	-429.554
Variazioni rimanenze prodotti	0	0	0
Variazioni lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
Altri ricavi e proventi (**)	259.013.140	236.471.085	-22.542.055
Totale	264.043.534	241.071.925	-22.971.609

(*) Il dato non coincide con quello analogo riportato nel bilancio commerciale per disallineamenti connessi alle diverse rilevazioni contabili che caratterizzano la contabilità finanziaria da una parte e quella civilistica dall'altra;

(**) la voce "Altri ricavi e proventi", include le insussistenze del passivo dovute alla gestione dei residui (annullamento dei residui passivi), in ottemperanza al D.lgs. 139/2015.

Il valore della produzione si riduce di 23 milioni di euro rispetto al 2019, per effetto:

1. della rimodulazione del finanziamento concesso per il Programma di Ricerca in Antartide che ha visto ridimensionate le risorse a valere sul FOE da 16 milioni di euro a 10 milioni di euro a seguito delle misure di contenimento del contagio legate alla pandemia da COVID-19;
2. minori entrate dalle amministrazioni centrali per 5 milioni di euro, riferite:
 - a minori risorse a valere sui fondi di rotazione di cui alla legge 183/87 per 1,45 milioni di euro;
 - minori entrate di circa 2,63 milioni di euro relative al progetto ES-PA;
 - minori attività connesse ai controlli ENEA sul risparmio energetico ai sensi del Decreto MiSE (Controlli condomini) dell'11-05-2018 a seguito dell'emergenza sanitaria;
 - minori entrate legate al rallentamento delle attività scientifiche per il progetto Arcadia e Reach;
 - minore entrate sulla Ricerca di sistema per circa 0,86 milioni di euro;
 - minori entrate sui Programmi Operativi Nazionali per circa 0,6 milioni di euro, a seguito di un sostanziale blocco dei trasferimenti pubblici a causa della situazione contingente, quali ad esempio i PON-ICOS, PON-ACTRIS, ritardi nell'approvazione della Convenzione con INMRI avvenuta nell'esercizio 2021 ecc.;
3. minori finanziamenti da amministrazioni locali per 4,9 milioni di euro di cui 2,6 milioni di euro riferiti ai Programmi Operativi Regionali e 2,1 milioni di euro relativi ai minori finanziamenti regionali come ad esempio il ritardo nella proroga da parte della Regione Lazio del progetto TOP IMPLART;
4. le altre entrate dell'Agenzia si riducono di 4,8 milioni di euro, in parte per via dei minori rimborsi per costi in condivisione e spese varie pari a 2,72 milioni di euro e in parte per il valore dei residui passivi annullati di 1.688 migliaia di euro.

La voce "Altri ricavi e proventi" viene di seguito dettagliata:

Altri ricavi e proventi	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Contributo ordinario dello Stato	141.455.853	141.455.853	0
Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	19.238.000	11.739.324	-7.498.676
Finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali	57.208.086	52.158.899	-5.049.187
Finanziamenti da Amministrazioni Locali	6.722.401	1.844.082	-4.878.320
Finanziamenti da Enti di previdenza	11.892	40.204	28.312
Finanziamenti dall'UE e dal Resto del Mondo	17.076.468	16.378.735	-697.733
Finanziamenti da imprese e Istituzioni Sociali Private	345.114	621.373	276.259
Affitti di immobili	984.064	1.032.361	48.297
Altre entrate (recuperi e rimborsi, indennizzi ecc.)	12.830.255	9.512.096 ⁽¹⁾	-3.318.160
Totale prima delle componenti straordinarie	255.872.134	234.782.928	-21.089.206
Insussistenze del passivo dovute alla gestione dei residui (annullamento residui passivi)	3.141.006	1.688.157	-1.452.849
Totale "Altri ricavi e proventi"	259.013.140	236.471.085	-22.542.055

(1) di cui € 2.677.344 quale rimborso quota capitale ex polizza INA a copertura del fondo TFR/TFS.

Costi della produzione

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	275.984.258
Saldo al 31.12.2020	257.528.925
<i>Variazioni</i>	-18.455.332

I costi della Produzione si riducono di 18,45 milioni di euro. In particolare:

1. a seguito dell'interruzione della presenza del personale interno ed esterno nei Centri di ricerca, che ha determinato la sospensione e riduzione dei diversi servizi, si sono ridotti i costi per l'energia elettrica, la mensa, le manutenzioni ordinarie, oltre alle missioni dei dipendenti legate all'attività di ricerca, generando un decremento complessivo dei costi per servizi di 7,7 milioni di euro;

2. i costi relativi al godimento beni di terzi si riducono di 1,03 milioni di euro tra i quali il noleggio dei mezzi speciali per la campagna antartica che subisce una riduzione di 1,25 milioni di euro;
3. le spese di personale, nonostante l'erogazione delle competenze arretrate avvenuta nell'esercizio 2020, si incrementano solo di 0,49 milioni di euro grazie all'utilizzo del fondo contrattazione integrativa costituito nell'esercizio 2019;
4. la mancata erogazione da parte delle Assicurazioni Generali (ex INA) degli interessi maturati sulle ex polizze INA ha prodotto un effetto pressoché neutrale sul piano economico riducendo sia i proventi finanziari che gli accantonamenti per la ricostituzione del fondo TFS/TFR di circa 10 milioni di euro.

Di seguito si riportano in dettaglio le classi di costo.

Descrizione costi	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Acquisto di beni di consumo e merci	7.569.985	6.948.483	-621.502
Servizi	44.357.759	36.621.404	-7.736.355
Godimento di beni di terzi	6.787.880	5.756.498	-1.031.381
Salari e stipendi	109.537.173	109.364.771 ⁽¹⁾	-172.402
Oneri sociali	27.820.603	27.713.538 ⁽¹⁾	-107.066
TFS	13.977.518	13.276.568	-700.950
Trattamento di quiescenza e simili	223.196	0	-223.196
Altri costi del personale	2.953.751	4.646.473	1.692.722
Ammortamenti imm. Immateriali	370.815	555.209	184.394
Ammortamenti e svalutazioni immobilizzazioni materiali	24.963.810	26.264.105	1.300.295
Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	90.111	-43.092	-133.203
Accantonamenti Fondo Contrattazione integrativa e Fondo rinnovi contrattuali	8.845.003	10.598.688	1.753.685
Accantonamenti a garanzia TFR/TFS a valere sui trasferimenti di cui ex polizza INA	12.782.481	2.677.344	-10.105.138
Oneri diversi di gestione	15.704.173 ⁽²⁾	13.148.937 ⁽²⁾	-2.555.236
Totale	275.984.258	257.528.925	-18.455.332

- (1) La voce Salari e stipendi comprende gli emolumenti corrisposti al personale a tempo indeterminato, determinato e gli assegni di ricerca, gli straordinari, le indennità e i compensi per la produttività. Si precisa inoltre che le competenze arretrate erogate nell'esercizio 2020 sono al netto del Fondo per la contrattazione integrativa costituito nell'esercizio 2019 di circa 6 milioni di euro;
- (2) gli oneri diversi di gestione includono le componenti straordinarie di reddito e le insussistenze dell'attivo relative alla gestione dei residui (annullamenti residui attivi), in ottemperanza alle modifiche apportate dal D.Lgs. 139/2015

Si riportano nel seguito alcune delle principali voci di costo:

Beni di consumo e merci

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Giornali e riviste	186.422	192.540	6.118
Pubblicazioni	91.694	119.608	27.914
Carta, cancelleria e stampati	99.359	82.071	-17.288
Carburanti e combustibili per il condizionamento degli ambienti	1.731.031 (*)	1.299.136 (*)	-431.896
Vestitario	257.648	191.427	-66.222
Accessori per uffici e alloggi	7.052	3.966	-3.086
Materiali di consumo per l'attività di ricerca	5.196.779	5.059.735	-137.043
Totale	7.569.985	6.948.483	-621.502

(*) Alcune di queste voci registrano una spesa altalenante negli anni legata alla disponibilità delle scorte ed al periodo di rinnovo dei contratti.

Servizi

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Contratti per servizi Tecnici e scientifici ed incarichi	4.390.689	3.911.654	-479.035
Contratti per attività di ricerca	522.590	415.609	-106.981
Altri servizi	2.248.852	2.099.605	-149.247
Missioni	4.945.804	2.996.025	-1.949.780
Formazione al personale	85.684	75.904	-9.781
Manutenzioni ordinarie e servizi informatici	9.078.089	7.862.997	-1.215.092
Spese per gli organi dell'Ente	352.683	324.140	-28.543
Utenze e canoni	10.463.012	8.987.003	-1.476.008
Servizi ausiliari	8.774.119	7.644.250	-1.129.868
Gestione mensa	1.756.138	568.453	-1.187.684
Servizi diversi	1.740.099	1.735.764	-4.335
Totale	44.357.759	36.621.404	-7.736.355

Godimento beni di terzi

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Locazione di beni immobili	1.193.591	1.184.763	-8.828
Noleggio automezzi a lungo termine e natanti per la ricerca	67.077	63.652	-3.425
Noleggio di mezzi di trasporto per uso speciale (laboratori mobili, mezzi di soccorso, ecc.) (*)	3.948.479	2.696.434	-1.252.045
Noleggi di attrezzature scientifiche	16.483	21.173	4.690
Noleggi di hardware (fotocopiatrici, stampanti, server, ecc.)	175.864	177.748	1.885
Licenze d'uso per software	1.386.386	1.608.278	221.892
Diritti reali di godimento e servitù onerose	0	4.450	4.450
Totale	6.787.880	5.756.498	-1.031.381

(*) navi e velivoli necessari per l'attuazione della Campagna in territorio antartico.

TFR/TFS

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Accantonamenti al Fondo TFR (Versamenti al Fondo di Anzianità)	1.614.579	259.895	-1.354.684
Indennità di anzianità personale cessato dal servizio	12.362.939	13.016.673	653.734
Totale TFS	13.977.518	13.276.568	-700.950

Trattamento di quiescenza e simili

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Accantonamenti al Fondo di Previdenza integrativa (Versamenti al Fondo di Previdenza)	0	0	0
Indennità di trattamento integrativo di previdenza	223.196	0	-223.196
Totale Trattamento di quiescenza e simili	223.196	0	-223.196

Altri costi per il personale

Gli altri costi per il personale sono stati 4.646.473 nel 2020 ed € 2.953.751 nel 2019. L'incremento pari ad € 1.692.722 è attribuibile principalmente all'erogazione dei buoni pasto ai dipendenti forniti a seguito della sospensione del servizio mensa a causa dall'emergenza sanitaria COVID-19.

Le somme da destinare ai benefici sono determinate annualmente in applicazione del CCNL e regolamenti interni, mentre i costi attribuiti all'esercizio sono relativi ai soli impegni effettuati nell'esercizio stesso.

Rispetto ad una disponibilità per il 2020 di € 2.637.494 sono state impegnate risorse per € 1.614.336 determinandone il relativo costo.

Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali

Gli ammortamenti dei beni mobili sono determinati in ragione delle percentuali di seguito elencate.

Aliquote di ammortamento

Descrizione	%	Anni
Server	20,00%	5
Postazioni di lavoro	20,00%	5
Periferiche	20,00%	5
Acquisto software commerciale	33,33%	3
Sviluppo software e manutenzione evolutiva	20,00%	5
Attrezzature scientifiche	20,00%	5
Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	33,33%	3
Apparati di telecomunicazione	33,33%	3
Altri beni materiali diversi (*)	20,00%	5
	10,00%	10
Attrezzature n.a.c.	14,29%	7
Macchinari	14,29%	7
Macchine per ufficio	14,29%	7
Mezzi di trasporto stradali	10,00%	10
Mezzi di trasporto per vie d'acqua	10,00%	10
Mobili e arredi per ufficio	10,00%	10
Mobili e arredi n.a.c.	10,00%	10
Mobili e arredi per laboratori	6,67%	15
Migliorie su beni di terzi	20,00%	5

(*) 20% per apparecchi elettroacustici ed audiovisivi; 10% per macchine e utensili

Gli ammortamenti degli impianti sono definiti per ogni singolo impianto in relazione alla loro vita utile ed alla loro attualità scientifica e tecnologica, assumendo come riferimento il valore al 31/12/2017.

La vita utile è stata valutata dai Direttori/Responsabili delle Unità tecnico-scientifiche dell'attuale struttura organizzativa, nell'esercizio 2018

Le predette aliquote sono state individuate in riferimento alla tabella di cui alla pag. 5 della Circolare n. 26/2015 della Ragioneria Generale dello Stato mutuata alla specificità dell'ENEA in quanto ente di ricerca ed alla particolarità di parte dei beni posseduti.

Per quanto riguarda i fabbricati è stata considerata l'aliquota fiscale massima pari al 3%.

Quote ammortamento 2020

Descrizione	Quote di ammortamento beni mobili 2020
macchinari	938.351
attrezzature scientifiche	4.470.352
mobili e arredi per laboratori	64.950
macchine per ufficio	8.204
server	433.136
postazioni di lavoro	626.349
periferiche	141.897
apparati di telecomunicazione	3.610
hardware n.a.c.	3.099
altri beni materiali diversi	127.686
mobili e arredi per ufficio	44.592
mezzi di trasporto stradale	16.359
mezzi di trasporto per vie d'acqua	-
software	527.001
Altre immobilizzazioni immateriali (migliorie su beni di terzi)	28.208
Totale	7.433.792

Ammortamento impianti di ricerca strategici 13.646.649

Ammortamento fabbricati 5.738.873

Totale ammortamenti 26.819.313

Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Variazione delle rimanenze di magazzino	90.111	-43.092	-133.203
Totale	90.111	-43.092	-133.203

La variazione delle rimanenze riguarda: le giacenze di magazzino dei diversi Centri ENEA.

Oneri diversi di gestione

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019 (*)	15.704.173
Saldo al 31.12.2020 (*)	13.148.937
<i>Variazioni</i>	-2.555.236

(*) i due saldi includono le insussistenze dell'attivo dovute alla gestione dei residui (annullamento dei residui attivi), e gli oneri straordinari, in ottemperanza alle modifiche apportate dal D.lgs. 139/2015.

Si illustrano nel dettaglio le principali voci che compongono gli oneri diversi di gestione

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Imposte e tasse a carico dell'ente	2.702.281	1.396.246	-1.306.035 ⁽¹⁾
Premi di assicurazione	1.222.052	1.215.552	-6.500
Multe ammende, oneri da contenzioso risarcimento danni e indennizzi	647.265	70.016	-577.249
Costi per rimborsi spese personale comandato ⁽²⁾	2.469.293	2.793.976	324.683
Costi per rimborsi diversi	428.336	1.174.403	746.067
Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti a enti e ad istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	9.617	177.530	167.913
Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.917.080	1.896.442	-20.638 ⁽³⁾
Altri costi di gestione	0	148	148
Trasferimenti passivi a Famiglie (dottorati e borse distudio)	937.980	778.372	-159.607
Contributi ad Imprese	1.721.000	1.725.331	4.331
Insussistenze dell'attivo dovute alla gestione dei residui (annullamento residui attivi)	1.914.944	906.707	-1.008.237
Oneri straordinari	1.734.325 ⁽⁴⁾	1.014.214 ⁽⁴⁾	-720.111
Totale oneri diversi di gestione	15.704.173	13.148.937	-2.555.236

- (1) la variazione è da attribuire principalmente alle minori imposte dovute per la mancata erogazione degli interessi sulle ex polizze INA.;
- (2) personale di altri enti comandato per l'attuazione della Campagna in Antartide;
- (3) decremento relativo al versamento nel 2019 anche delle somme da versare nel 2018 in applicazione all' art. 6 comma 3 come modificato dall'art. 13, c.1, del D.L. n. 244/2016 "Indennità, compensi, gettoni, retribuzioni corrisposte a consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo 10% su importi risultanti alla data 30 aprile 2010"
- (4) gli oneri straordinari sono connessi principalmente: ai beni acquisiti per il Programma Antartide; arretrati contrattuali per la parte non coperta dal fondo; annullamenti sui residui passivi relativi ai beni in corso di acquisizione; perdite relative alla chiusura delle società partecipate.

Proventi e oneri finanziari

	Importo in euro
Saldo al 31.12.2019	11.725.886
Saldo al 31.12.2020	2.077.432
<i>Variazioni</i>	-9.648.454

Proventi da partecipazione

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Dividendi	960.000	2.038.531	1.078.531
Totale Dividendi da partecipazioni	960.000	2.038.531	1.078.531

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Dividendi società Nucleco s.p.a.	960.000	2.032.800	1.072.800
Dividendi società Icas s.r.l.	0	5.731	5.731
Totale	960.000	2.038.531	1.078.531

Altri proventi finanziari

Descrizione	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Interessi Attivi Per Mutui E Prestiti Al Person.	6.109	6.516	407
Interessi attivi di mora da altri soggetti	63.404	4.377	-59.027
Altri interessi attivi da altri soggetti (interessi legali)	23.986	5.526	-18.459
Totale	93.498	16.419	-77.079

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Interessi attivi da Previdenza complementare (ex Polizza INA)	10.640.284	0 ⁽¹⁾	-10.640.284
Totale	10.640.284	0	-10.640.284

(1) per mancata erogazione degli interessi maturati sulle ex Polizze INA da parte delle Generali

	Consuntivo 2019	Consuntivo 2020	Variazioni
Interessi e premi su titoli a reddito fisso	32.464	26.602	-5.862
Totale	32.464	26.602	-5.862

La variazione negativa del saldo "Proventi e oneri finanziari" è riconducibile principalmente alla mancata riscossione dei proventi di cui alle ex Polizza INA.

Confronto tra Preventivo Economico e Conto Economico 2020

Descrizione	Preventivo 2020	Consuntivo 2020	Variazioni
Valore della produzione	274.850.401	241.071.925 ⁽¹⁾	-33.778.476
Costi della produzione	277.737.140 ⁽²⁾	257.528.925 ⁽²⁾	-20.208.215
Differenza fra valore e costi della produzione	-2.886.739	-16.457.000	-13.570.261
Proventi e oneri finanziari	2.915.000	2.077.432	-837.568
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
Risultato prima delle imposte	28.261	-14.379.569	-14.407.830
Imposte d'esercizio	10.455.777	9.491.208	-964.569
Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio	-10.427.516	-23.870.777	-13.443.261

- (1) include: le insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui (annullamenti residui passivi); la voce "Altri ricavi e proventi", include euro 2.677.344 pari alla richiesta di rimborso inoltrata alle Generali per il personale andato in quiescenza nel 2018-2019 e primo semestre 2020 destinati alla ricostituzione del fondo TFR/TFS per un identico valore.
- (2) include: nel Preventivo 2020 gli arretrati corrisposti al personale; nel Consuntivo 2020 le insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui (annullamenti residui attivi), gli arretrati corrisposti al personale dipendente e altri oneri straordinari.

Il confronto tra il Preventivo e il Consuntivo economico 2020 evidenzia uno scostamento negativo di circa 13 milioni di euro. Di seguito vengono analizzati gli elementi principali che hanno determinato tale variazione.

Il Valore della produzione si è ridotto per effetto:

- delle minori entrate per attività commerciale di circa 1,6 milione di euro rispetto alle previsioni;
- minori entrate realizzate per i programmi tecnico-scientifici finanziati in ambito nazionale. In particolare si sono registrati minori finanziamenti per l'attuazione del Programma Nazionale di Ricerca in Antartide, che passano da 16 a 10 milioni di euro, dovuti all'emergenza COVID-19 che ha portato un ridimensionamento del programma, minori entrate attinenti la Ricerca di sistema elettrico, che subiscono una riduzione rispetto alla previsione, di 3,7 milioni di euro, a cui si aggiungono minori finanziamenti alle attività da parte del ministero vigilante e da altri ministeri per progetti a rendicontazione per circa 7,2 milioni di euro e minori finanziamenti MUR relativi ai Programmi Operativi Nazionali per circa 4,3 milione di euro;
- minori entrate per i programmi finanziati dalla Pubblica amministrazione periferica dello Stato, programmi operativi regionali e altri finanziamenti che si riducono di circa 6,7 milioni rispetto alle previsioni;

- minori entrate per i programmi finanziati in ambito europeo ed internazionale di circa 3 milioni di euro.

Il Costo della produzione rileva una variazione negativa di circa 20 milioni di euro. Tale risultato è riconducibile all'effetto generato dall'emergenza sanitaria COVID-19 che ha rallentato le attività di ricerca da un lato e ha sospeso una serie di servizi legati alla gestione dei Centri di Ricerca dall'altro. Di seguito sono riportate le principali variazioni:

- minori costi per spese correnti in conseguenza della riduzione delle attività commissionate e di ricerca;
- ridotti i servizi per l'energia elettrica, la mensa, i trasporti, le manutenzioni ordinarie, le missioni dei dipendenti a seguito dell'emergenza COVID-19, per un decremento complessivo di circa 11,9 milioni di euro rispetto alle previsioni;
- minori costi relativi al godimento di beni di terzi, nello specifico il noleggio dei mezzi speciali per l'attuazione della campagna in Antartide che vede un decremento di 3,4 milioni di euro;
- le spese di personale risultano a consuntivo ridotte di circa 9,2 milioni di euro. Tale riduzione è riconducibile in parte ad una diversa programmazione delle assunzioni conseguite ed in parte alla minore erogazione degli oneri a titolo di competenze arretrate connessi alla contrattazione integrativa rispetto a quelle previste;
- maggiori costi riferiti agli accantonamenti operati nell'anno relativi alla costituzione dei fondi contrattazione integrativa, rinnovi contrattuali a cui si sommano minori accantonamenti al fondo a garanzia del TFR/TFS a valere sui proventi delle polizze ex INA, per un totale di circa 6 milioni di euro di variazione in più rispetto alle previsioni.

Nel dettaglio si ha:

	Preventivo 2020	Consuntivo 2020	Variazioni
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.162.615	4.600.840	-1.561.775
Altri ricavi e proventi	268.687.786	236.471.085 (1)	-32.216.702
Totale valore della produzione	274.850.401	241.071.925	-33.778.476
costi per materie di consumo	8.840.981	6.948.483	-1.892.498
costi per servizi	48.559.979	36.621.404	-11.938.576
godimento beni di terzi	8.921.169	5.756.498	-3.164.671
costi per il personale	164.187.584	155.001.350	-9.186.234
ammortamenti	27.076.086	26.819.313	-256.773
Variazione rimanenze	0	-43.092	-43.092
Accantonamenti a fondi	7.154.465 (2)	13.276.032 (3)	6.121.567
oneri diversi di gestione	12.996.875 (4)	13.148.937 (4)	152.061
Totale costi della produzione	277.737.140	257.528.925	-20.208.215

- (1) include le insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui (annullamenti residui passivi).
- (2) include gli accantonamenti ai fondi: fondo di riserva di euro 2.500.000; fondo contrattazione integrativa per 2.152.205; fondo rinnovi contrattuali per 2.502.260.
- (3) include gli accantonamenti ai fondi: contrattazione integrativa e rinnovi contrattuali per un totale di euro 10.598.688; al fondo TFR/TFS a valere sui trasferimenti ex polizze INA per un totale di euro 2.677.344.
- (4) include: nel Preventivo 2020 gli arretrati corrisposti al personale; nel Consuntivo 2020 le insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui (annullamenti residui attivi), gli arretrati corrisposti al personale dipendente e altri oneri straordinari.

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI	ANNO 2020	ANNO 2019	VARIAZIONI
A. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.600.840	5.030.395	-429.554
Altri ricavi e proventi	236.471.085 ⁽¹⁾	259.013.140 ⁽¹⁾	-22.542.055
B. VALORE DELLA PRODUZIONE "TIPICA"	241.071.925	264.043.534	-22.971.609
Consumi di materie prime e servizi esterni	49.326.386	58.715.624	-9.389.238
C. VALORE AGGIUNTO	191.745.539	205.327.911	-13.582.371
Costo del lavoro	155.001.350	154.512.241	489.109
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	36.744.189	50.815.670	-14.071.481
Ammortamenti	26.819.313	25.334.625	1.484.688
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-43.092	90.111	-133.203
Accantonamenti	13.276.032 ⁽²⁾	21.627.485	-8.351.453
Saldo oneri diversi	13.148.937 ⁽³⁾	15.704.173 ⁽³⁾	-2.555.236
E. RISULTATO OPERATIVO	-16.457.000	-11.940.723	-4.516.277
Proventi ed oneri finanziari	2.077.432	11.725.886	-9.648.454
Saldo Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
G. RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-14.379.569	-214.838	-14.164.731
Imposte di esercizio	9.491.208	9.190.005	301.203
H. AVANZO/PAREGGIO/DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-23.870.777	-9.404.843	-14.465.934

- (1) la voce "Altri ricavi e proventi", include le insussistenze del passivo dovute alla gestione dei residui (annullamento dei residui passivi), pari ad euro 3.141.006 euro nel 2019 ed euro 1.688.157 nel 2020, in ottemperanza alle modifiche apportate dal D.lgs. 139/2015;
- (2) include gli accantonamenti ai fondi: contrattazione integrativa e rinnovi contrattuali per un totale di euro 10.598.688; al fondo TFR/TFS a valere sui trasferimenti ex polizze INA pari alle richieste di rimborso per il personale in quiescenza negli esercizi 2018-2019 e primo semestre 2020 per un totale di 2.677.344 euro;
- (3) gli "oneri diversi di gestione" includono le componenti straordinarie di reddito e le insussistenze dell'attivo relative alla gestione dei residui (annullamenti residui attivi) in ottemperanza alle modifiche apportate dal D.Lgs. 139/2015, rispettivamente nel 2019 pari a euro 1.914.944 e nel 2020 euro 906.707.

L'emergenza sanitaria COVID-19, le misure di contenimento e circostanze straordinarie oltre ad avere un riflesso negativo sulle prospettive economiche del Paese ha avuto anche un forte impatto e ripercussioni sulle attività economiche ed operative dell'ENEA. L'andamento dei dati di sintesi

rappresentati dal quadro di riclassificazione dei risultati economici, si evince dall'andamento generale dei dati risultanti un'evidente decremento degli indicatori di risultato nei diversi comparti di gestione esaminati.

Le risultanze economiche dell'esercizio 2020 pur risultando in assoluto negative rispetto al precedente esercizio, vanno opportunamente analizzate per i singoli fattori che hanno concorso al risultato, in quanto alcuni di essi non sono caratteristici della gestione 2020 ma esogeni alla stessa gestione e legati a decisioni conseguenti ad interventi di tipo strutturale. Si fa presente inoltre, che la riclassificazione operata nella struttura del Conto Economico in ottemperanza alle modifiche apportate dal D.Lgs 139/2015, attraverso l'inserimento delle componenti straordinarie nell'ambito del valore e costi della produzione, riconducibili per lo più alla gestione dei residui, incidono sui risultati economici come il valore aggiunto o il risultato operativo.

Il **valore aggiunto** nel 2020 risulta diminuito, rispetto al precedente esercizio, per un importo di 13,6 milioni di euro, per effetto delle minori attività realizzate dalla struttura tecnica dell'Agenzia svolte attraverso commesse finanziate in ambito nazionale ed internazionale. Tale calo di attività è in larga misura attribuito ad una riduzione delle opportunità di finanziamento per i progetti di ricerca e servizi avanzati e ai ritardi nelle attività dovuti all'emergenza sanitaria ed all'impossibilità di realizzare le attività nei laboratori e sui luoghi di pertinenza.

In particolare, il valore della produzione, influenzato dall'andamento della gestione finanziaria in termini di entrate accertate nell'esercizio, rileva un decremento pari a 23,0 milioni di euro. Tra gli elementi più significativi si possono menzionare:

- minori finanziamenti per l'attuazione del Programma Nazionale di Ricerca in Antartide a causa delle misure di contenimento adottate per il COVID-19 che passa da 16 a 10 milioni di euro per una riduzione del Programma quale misura di contenimento dei contagi;
- minori finanziamenti dalle amministrazioni centrali e periferiche dello Stato a seguito di ritardi nei tempi tecnici di approvazione dei programmi o rimodulazione degli stessi per circa 9,9 milioni di euro;
- minori entrate da rimborsi, relativi: ai ritardi nella rendicontazione delle anticipazioni dei costi in condivisione, di circa 1,4 milioni di euro rispetto al 2019, a seguito dello slittamento al 2021 di alcuni accertamenti di competenza 2020; ai rimborsi di spese varie tra i quali quelli conseguiti sulle attività della campagna antartica per un decremento di circa 1,2 milioni di euro;
- minori proventi straordinari legati agli annullamenti dei residui passivi che hanno determinato una variazione negativa di 1,5 milioni di euro tra i due esercizi finanziari.

Si riscontra nel contempo la riduzione dei costi d'esercizio relativi ai consumi di materie e servizi esterni per un importo di 9,4 milioni di euro. Tale decremento è attribuibile principalmente: sia ai minori servizi erogati dai Centri di ricerca conseguenti in parte alle misure di contenimento del contagio COVID-19 che hanno determinato la minore presenza dei dipendenti e gli ospiti, favorendo la diffusione della modalità di organizzazione del lavoro agile; sia alle minori attività realizzate dalle

strutture tecniche. Difatti ciò ha permesso un contenimento dei costi di funzionamento quali energia elettrica, gas, trasporti, mensa, manutenzioni ordinarie, noleggio dei mezzi speciali necessari per l'attuazione della campagna antartica e una riduzione significativa anche delle spese legate alle missioni dei dipendenti. Si rileva un decremento complessivo dei costi per servizi di 7,7 milioni di euro e quelli per godimento beni di terzi di circa 1 milione di euro rispetto all'esercizio precedente.

Il **marginale operativo lordo**, per effetto delle predette dinamiche, alle quali si aggiunge un incremento del costo del personale, pari a 0,49 milioni di euro, a seguito dell'erogazione delle competenze arretrate relative alla contrattazione integrativa avvenuta nell'esercizio 2020, risulta ridotto di circa 14,1 milioni di euro rispetto al 2019.

Il **risultato operativo**, registra una variazione negativa di circa 4,5 milioni di euro, soprattutto a seguito dei minori accantonamenti sul fondo a copertura del TFR/TFS, pari al valore corrispondente la richiesta di rimborso del personale andato in quiescenza negli esercizi 2018-2019 e nel primo semestre 2020. Gli accantonamenti si riducono complessivamente di 8,3 milioni di euro rispetto all'esercizio 2019. Inoltre, a tale effetto, va aggiunta la riduzione del saldo oneri diversi di gestione di circa 2,6 milioni di euro comprensivo degli oneri straordinari legati agli annullamenti di residui attivi e alle minori imposte dovute anche per la mancata corresponsione degli interessi maturati sulle polizze ex INA.

Il predetto risultato operativo, per via dei minori proventi finanziari rispetto al 2019, dovuto principalmente alla mancata riscossione degli interessi liquidati sulle polizze INA, genera un risultato economico decrementale di circa 14,5 milioni di euro rispetto al 2019.

Si riporta nel seguito il valore di quattro indicatori di bilancio che l'Agenzia determina da diversi anni e riferiti a:

- 1) I.A.F. (Indicatore di autonomia finanziaria) inteso come rapporto tra Entrate proprie (Entrate correnti - Contributo ordinario dello Stato)/Entrate correnti;
- 2) I.Q.A. (Indicatore di qualificazione dell'Attività) inteso come rapporto tra Spese direttamente funzionali alle attività scientifiche/Spese totali, al netto di quelle del personale ed IRAP;
- 3) I.A.U.R. (Indicatore di allocazione e utilizzo risorse) inteso come rapporto tra la spesa in conto capitale/spesa corrente;
- 4) V.A. (Variazione % Valore aggiunto) dato dal rapporto tra $V.A.(n) - V.A.(n-1)/V.A.(n-1)$.

Indicatore	2020	2019
I.A.F. = Indicatore di autonomia finanziaria	41%	48%
I.Q.A. = Indicatore di qualificazione dell'Attività	57%	66%
I.A.U.R. = Indicatore di allocazione e utilizzo risorse	17%	35%
Variazione % V.A. (al netto della componente straordinaria)	-6,61%	7,14%

Altre informazioni

Personale

L'organico dell'ENEA, all'inizio ed alla fine dell'esercizio, è riportato nella seguente tabella:

	Tempo indeterminato	Tempo determinato	Totale
Al 1° gennaio 2020	2.469 (1)	1	2.470
Assunzioni 2020	17	3 (3)	20
Cessazioni 2020	143 (2)	1	144
Al 31 dicembre 2020	2.343 (4)	3	2.346
Totale variazione	-126	2	-124

(1) di cui n. 2 dirigenti e n. 7 incarichi dirigenziali ex art. 19, c.6 e c.6 quater, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

(2) di cui n. 1 dirigente e n. 1 dirigente incarico dirigenziale ex art. 19, c. 6 e c. 6 quater, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

(3) di cui n. 2 dirigenti Incarichi dirigenziali ex art. 19, c. 6 e c. 6 quater, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

(4) di cui n.1 dirigente e n. 7 incarichi dirigenziali ex art. 19, c. 6 e c. 6 quater, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.

Trattamento di fine rapporto/servizio

Le somme da accantonare al 31.12.2020 per il TFS/TFR, come determinate dalla Direzione competente sono pari ad € € 189.774.230 corrispondenti alle somme accantonate alla stessa data.

	(euro)
Deposito ex INA	57.751.516
Residui passivi per impegni assunti	132.022.715
Totale	189.774.230

Compenso agli Organi

Il Consiglio di amministrazione dell'ENEA è stato rinnovato con decreto del 23 settembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in data 12 novembre 2020 e si è insediato nella riunione del 16 dicembre 2020. Per quanto riguarda i compensi sono stati applicati gli importi definiti, tenendo conto di quanto previsto dall'art. 4 comma 2 dello Statuto dell'Agenzia e non essendo intervenute modifiche oggettive rispetto ai parametri definiti di cui alla direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 gennaio 2001, con il Decreto interministeriale MiSE-MEF del 6 dicembre 2017.

Contenziosi

Contenzioso del settore della contrattualistica e relativo contenzioso civile e amministrativo

Contenziosi terzi c/ENEA (ENEA come convenuto)

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti ai TAR in numero di 4 si riferiscono all'annullamento/revoca di provvedimenti amministrativi, avvisi/bandi, atti di gara per l'aggiudicazione di appalti di lavori, servizi e forniture nonché all'esclusione dei partecipanti alla gara.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al TAR e/o al Consiglio di Stato relativi alle Conferenze di Servizi, in numero di 88 si riferiscono all'annullamento dei verbali delle Conferenze dei Servizi in materia ambientale nell'ambito delle quali l'ENEA veniva convocata ma non partecipava in quanto non tenuta.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al TAR e/o al Consiglio di Stato relativi alle impugnazione delle decisioni del GSE sui certificati bianchi, in numero di 153, attengono al ruolo istruttorio dell'Agenzia, e non decisorio, nella pratica affidata dal GSE.

I contenziosi proposti da terzi contro ENEA davanti al Tribunale, in numero di 7, riguardano, in linea generale, il pagamento di crediti derivanti dalla risoluzione dei contratti di appalto relativi a lavori, servizi e forniture nonché alla richiesta di risarcimento del danno per inquinamento ambientale.

I contenziosi proposti innanzi alla Corte d'Appello, in numero di 1, si riferiscono all'inquinamento ambientale, inadempienze contrattuali, servitù di passaggio e risarcimento danni, ed alla richiesta di rimborso di onorari professionali di uno studio di architettura.

Le azioni a difesa dell'Agenzia sono state tutte attivate dall'Avvocatura Generale dello Stato e dalle Avvocature Distrettuali.

Contenziosi ENEA c/terzi (ENEA come attore)

I contenziosi proposti dall'Agenzia contro terzi, in numero di 84 davanti al Tribunale riguardano, in linea generale, il recupero dei crediti di natura contrattuale.

Procedure fallimentari e concorsuali (Terzi soggetti a procedure)

Nell'ambito di tali procedure, in numero di 69, l'ENEA, nel rispetto della legge fallimentare, si insinua al passivo per crediti di natura commerciale o contrattuale.

Pignoramenti presso terzi (ENEA come terzo pignorato)

Con riferimento a tali procedure esecutive si tratta di pignoramenti presso terzi, in numero di 10, nelle quali non vi sono esborsi diretti dell'Agenzia poiché l'ENEA è terzo pignorato di somme che a qualsiasi titolo deve al debitore esecutato.

Contenzioso in materia di rapporto di lavoro

Per quanto concerne i possibili esborsi economici che l'Agenzia dovrebbe sopportare in caso di soccombenza, tali entità sono di difficile quantificazione in quanto in numerose vertenze i ricorrenti chiedono il riconoscimento o l'attribuzione di un diritto la cui reale quantificazione è poi rimessa al prudente e discrezionale apprezzamento dell'organo giudicante interessato.

In particolare, si segnala che il contenzioso De Cori Del Rio +1 (eredi Brignocchi Aldo), per il quale pende giudizio di Cassazione promosso dall'ENEA, ha portato fino ad oggi all'esborso di un terzo della somma a cui l'Agenzia è stata condannata e, allo stato, in caso di esito sfavorevole dell'opposizione proposta dall'Avvocatura Generale dello Stato avverso il pignoramento presso Terzi (BNL), l'ENEA potrebbe essere tenuta a saldare il residuo, circa 1 milione di euro.

A tal riguardo, si sta verificando, con la costante assistenza dell'Avvocatura Generale dello Stato, l'eventualità di addivenire ad ipotesi transattive, in considerazione al giudizio per querela di falso promosso dall'Agenzia, che permetterebbe all'ENEA di recuperare una buona parte dell'importo già versato.

Risultano "potenzialmente" critici, inoltre, in considerazione dell'alea dei giudizi, altri 2 contenziosi in materia di malattie professionali che, in caso di esito sfavorevole del giudizio, potrebbero dar luogo ai seguenti esborsi considerando gli importi quantificati negli atti difensivi avversari: 158.461,00 e 200.000,00.

Si rappresenta, infine, che è pendente anche il ricorso promosso dal Prof. Testa per il quale la richiesta, nel ricorso avversario, è di € 205.586,84.

Rispetto a quest'ultimo ricorso l'ENEA rimane indifferente sul piano finanziario, avendo dato già copertura alla spesa e dovendo in alternativa versare le somme all'entrata del bilancio dello Stato.

Nel merito dei contenziosi in corso, la competente Direzione valuta di anno in anno i prevedibili oneri per ENEA, la cui copertura è assicurata dagli stanziamenti di cui ai competenti bilanci di previsione, trattandosi di oneri la cui incidenza annuale può essere coperta dalle entrate dei singoli esercizi.

Attività commerciali

Per le attività commerciali l'ENEA tiene una contabilità separata in base a quanto disposto dall'articolo 144 del decreto Presidente della Repubblica n. 917/86 che prevede la predisposizione di un apposito bilancio a firma del Presidente del Collegio dei revisori e del Presidente ENEA, da presentare in sede di dichiarazione annuale del reddito di impresa.

Le risultanze economiche tengono conto, con riferimento ai costi della produzione, dei costi indiretti forniti alla data di elaborazione del predetto documento dai Direttori responsabili e dei costi di gestione del servizio mensa ai dipendenti.

Si riporta nel seguito la tabella di sintesi dei risultati economici dell'attività commerciale.

	Conto economico	31/12/2020	31/12/2019 ⁽¹⁾
A)	Valore della produzione		
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.155.533	4.991.887
5)	altri ricavi e proventi		
	Altri	610	14.907
	Totale altri ricavi e proventi	610	14907
	Totale valore della produzione	5.156.143	5.006.794
B)	Costi della produzione		
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	433.918	242.584
7)	per servizi	2.253.955	3.843.475
9)	per il personale		
a)	salari e stipendi	1.563.975	1.680.806
	Totale costi per il personale	1.563.975	1.680.806
10)	ammortamenti e svalutazioni		
a)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.496	5.386
b)	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	185.041	179.109
	Totale ammortamenti e svalutazioni	191.537	184.495
14)	oneri diversi di gestione	28.083	160.248
	Totale costi della produzione	4.471.468	6.111.608
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	684.674	-1.104.814
C)	Proventi e oneri finanziari		
16)	altri proventi finanziari		
d)	proventi diversi dai precedenti		
	Altri	4.344	51.057
	Totale proventi diversi dai precedenti	4.344	51.057
	Totale altri proventi finanziari	4.344	51.057
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	4.344	51.057
D)	Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	689.018	-1.053.757
21)	Utile (perdita) dell'esercizio	689.018	-1.053.757

(1) approvato in data 2 settembre 2020.

STATO PATRIMONIALE

Stato Patrimoniale 2020

ATTIVITA'		2020	2019	PASSIVITA'	
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE				A) PATRIMONIO NETTO	
B) IMMOBILIZZAZIONI				I. Fondo di dotazione	
I. Immobilizzazioni immateriali				II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi	
1) Costi d'impianto e di ampliamento				III. Riserve di rivalutazione	
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità				IV. Contributi a fondo perduto	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno				V. Contributi per ripiano disavanzi	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	136	155		VI. Riserve statutarie	
5) Avviamento	16	16		VII. Altre riserve distintamente indicate	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti				VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	112.830			IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	
a) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	399.498				
b) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi in corso di acquisizione					
9) Altre	2.188.710	698.223			
a) Software	551.651	484.229			
b) Software in corso di acquisizione	1.637.059	213.995			
Totale	2.701.192	698.395			
II. Immobilizzazioni materiali				Totale Patrimonio netto (A)	
1) Terreni e fabbricati	171.398.986	175.414.776			652.428.589
a) Terreni	2.678.357	2.678.357			
b) Terreni in corso di acquisizione	0	0			
c) Fabbricati	167.989.142	172.262.470			
d) Beni in corso di acquisizione	731.486	473.948			
Impianti e macchinari	247.463.929	259.569.080			
a) Impianti di ricerca	239.014.582	251.855.701			
b) impianti in corso di acquisizione	3.150.055	2.007.601			
c) Macchinari	3.153.923	2.490.241			
d) Macchinari in corso di acquisizione	2.145.370	3.215.538			
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE					
1) per contributi a destinazione vincolata				80.000.000	60.000.000
2) per contributi indistinti per la gestione					
3) per contributi in natura					
Totale Contributi in conto capitale (B)				80.000.000	60.000.000
C) FONDI PER RISCHIED ONERIE E ALTRI FONDI					
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili				159.215	159.215
2) per imposte					
3) Altri fondi					
a) Fondo contrattazione integrativa				7.548.933	6.800.993
b) Fondo rinnovi contrattuali				5.093.765	2.044.010
Totale Fondi rischi ed oneri futuri e Altri Fondi ©				12.801.913	9.004.219

ATTIVITA'		2020	2019	PASSIVITA'		2020	2019
3)	Attrezzature industriali e commerciali a) Attrezzature industriali e commerciali b) Attrezzature industriali e commerciali in corso di acquisizione	17.161.493	14.122.749	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
		11.166.478	12.300.885				
4)	Automezzi e motomezzi a) Automezzi e motomezzi b) Mezzi di trasporto per vie d'acqua in corso di acquisizione	5.995.015	1.821.864	RESIDUI PASSIVI , con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
		115.395	61.176				
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti a) Impianto DTT in corso di realizzazione b) Impianto DTT (componenti in corso di acquisizione) c) Altri impianti in corso di realizzazione d) Altri impianti (componenti di corso di acquisizione)	44.818	61.176	1) obbligazioni			
		70.577	0				
6)	Diritti reali di godimento	64.883.768	56.825.235	2) verso le banche			
		14.801.531	6.449.627				
7)	Altri beni a) Mobili arredi, macchine per ufficio, apparecchiature e strumentazione scientifica, prodotti informatici, ecc. b) Mobili arredi, macchine per ufficio, apparecchiature e strumentazione scientifica, prodotti informatici, ecc. in corso di acquisizione	49.724.525	50.183.937	3) verso altri finanziatori			
		357.713	70.297				
8)	Altri beni in corso di acquisizione	0	121.374	4) acconti			
		51.242.502	50.582.093				
9)	Altri beni in corso di acquisizione	4.660.532	4.491.354	5) debiti verso fornitori			
		1.242.999	760.684				
10)	Altri beni in corso di acquisizione	1.242.999	760.684	6) rappresentati da titoli di credito			
		45.328.310	45.315.528				
11)	Altri beni in corso di acquisizione	10.661	14.527	7) verso imprese controllate, collegate e controllanti			
		552.266.073	556.575.109				
12)	Totale	552.266.073	556.575.109	8) debiti tributari			
		552.266.073	556.575.109				
13)	Immobilizzazioni finanziarie , con separata indicazione per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo	2.816.508	1.562.018	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale			
		7.414.498	7.913.441				
14)	Partecipazioni in:	7.414.498	7.913.441	10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
		1.159.350	39.352				
15)	a) imprese controllate	1.159.350	39.352	11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
		500.000.000	0				
16)	b) imprese collegate	500.000.000	0	12) debiti diversi: a) debiti verso il personale b) debiti verso creditori diversi c) debiti per trasferimenti e contributi c.1) Debiti per "Fondo Trasferimento Tecnologico" per la Fondazione Enea-Tech			
		12.896.543	14.240.785				
17)	c) imprese controllanti	12.896.543	14.240.785	13) debiti per trasferimenti per conto terzi			
		7.419.521	6.676.807				
18)	d) altre imprese	7.419.521	6.676.807	14) altri debiti			
		898.919	870.919				
19)	e) altri enti	898.919	870.919	15) altri debiti			
		898.919	870.919				

ATTIVITA'		2020	2019	PASSIVITA'		2020	2019				
1- bis)	Versamenti in conto partecipazioni	72.843	72.843	Totale Debiti (E)							
2)	Crediti										
	a) verso imprese controllate										
	a. 1) Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	0	5.000								
	b) verso imprese collegate										
	c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici										
	d) verso altri:										
	d. 1) Crediti verso INA	57.751.516	60.428.859								
	d. 2) Crediti verso INA per previdenza	66.490	66.490								
	d. 3) Prestiti al personale	2.539.803	2.755.389								
	Altri titoli	5.241.069	5.482.485								
3)	Altri titoli							RATEI E RISCONTI			
4)	Crediti finanziari diversi										
	Totale	68.861.002	72.237.842								
				1) Ratei passivi							
				2) Risconti passivi							
				3) Aggio su prestiti							
				4) Riserve tecniche							
				Totale Ratei e risconti (F)							
				0							
				Totale Passivo (B+C+D+E+F)							
				901.454.093							
				370.152.978							
C) ATTIVO CIRCOLANTE				Totale Ratei e risconti (F)							
I. Rimanenze				Totale Passivo (B+C+D+E+F)							
1)	Materie prime, sussidiate e di consumo e merci			901.454.093							
2)	Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	1.641.054	1.597.962	370.152.978							
3)	Lavori in corso										
4)	Prodotti finiti e merci										
5)	Acconti										
	Totale	1.641.054	1.597.962								

ATTIVITA'		2020	2019	PASSIVITA'		2020	2019
II.	Residui attivi, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo						
1)	Crediti verso utenti, clienti, ecc.	14.841.814	14.306.044				
2)	Crediti verso iscritti, soci e terzi						
3)	Crediti verso imprese controllate e collegate	2.692.111	2.614.183				
4)	Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici:						
	a) Credito per il Contributo ordinario dello Stato (crediti esigibili oltre l'esercizio successivo)	275.262					
	b) Crediti da finanziamenti dal Ministero vigilante per attività istituzionale:						
	b.1 credito esigibile oltre l'esercizio successivo						
	b.2 credito esigibile entro l'esercizio successivo						
	c) Crediti per finanziamenti da Ministeri	68.690.707	64.538.253				
	d) Crediti per finanziamenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	200.958	239.085				
	e) Crediti per finanziamenti da altre Amministrazioni Centrali	24.043.129	14.738.865				
	f) Crediti per finanziamenti da Amministrazioni locali	18.394.086	8.444.607				
	g) Crediti diversi	147.249	37.846				
4-	bis) Crediti tributari						
4-	ter) Imposte anticipate						
5)	Crediti verso altri:						
	a) Crediti per finanziamenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	5.496.673	5.495.378				
	b) Crediti per finanziamenti per conto terzi	6.907	6.907				
	c) Altri crediti	13.570.926	11.071.809				
	Totale	148.359.822	121.492.977				

ATTIVITA'		2020	2019	PASSIVITA'	
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
1)	Partecipazioni in imprese controllate				
2)	Partecipazioni in imprese collegate				
3)	Altre partecipazioni				
4)	Altri titoli				
	Totale				
IV. Disponibilità liquide					
1)	Depositi bancari e postali (saldo contabile)	780.053.540	293.850.059		
2)	Assegni				
3)	Denaro e valori in cassa				
	Totale	780.053.540	293.850.059		
	Totale attivo circolante ©	930.054.416	416.940.998		
D) RATEI E RISCONTI					
1)	Ratei attivi				
2)	Risconti attivi				
	Totale				
	Totale ratei e risconti (D)				
	TOTALE ATTIVO	1.553.882.683	1.046.452.344	TOTALE PASSIVO + NETTO	1.553.882.683
					1.046.452.344

CONTO ECONOMICO

Conto Economico 2020

CONTI ECONOMICI SECONDO IL PROSPETTO CIVILISTICO	31/12/2020		31/12/2019	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi		4.600.840		5.030.395
a) Proventi derivanti dalla vendita di beni	56.002		-	
b) Proventi derivanti da cessioni di conoscenze e brevetti	71.742		40.828	
c) Proventi derivanti da prestazioni di servizi tecnici e attività di ricerca	4.473.096		4.989.567	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		236.471.085		259.013.140
a) Contributo ordinario dello Stato	141.455.853		141.455.853	
b) Finanziamenti dal FOE per l'attuazione del P.N.R.A. (logistica)	11.739.324		19.238.000	
c) Finanziamenti da Amministrazioni Centrali	52.158.899		57.208.086	
d) Finanziamenti da Amministrazioni Locali	1.844.082		6.722.401	
e) Finanziamenti da enti di previdenza	40.204		11.892	
f) Finanziamenti dall'UE e dal Resto del Mondo	16.378.735		17.076.468	
g) Finanziamenti da imprese e Istituzioni Sociali Private	621.373		345.114	
h) Affitti di immobili	1.032.361		984.064	
i) Altre entrate	11.200.253		15.971.262	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		241.071.925		264.043.534
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci		6.948.483		7.569.985
7) per servizi		36.621.404		44.357.759
8) per godimento beni di terzi		5.756.498		6.787.880
9) per il personale		155.001.350		154.512.241
a) salari e stipendi	109.364.771		109.537.173	
b) oneri sociali	27.713.538		27.820.603	
c) trattamento di fine rapporto	13.276.568		13.977.518	
d) trattamento di quiescenza e simili	-		223.196	
e) altri costi	4.646.473		2.953.751	
10) Ammortamenti e svalutazioni		26.819.313		25.334.625
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	555.209		370.815	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	26.264.105		24.963.810	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		- 43.092		90.111
12) Accantonamenti ai fondi rischi e oneri		-		-
13) Altri accantonamenti		13.276.032		21.627.485
a) accantonamenti al fondo contrattazione integrativa	7.548.933		6.800.993	
b) accantonamenti al fondo rinnovi contrattuali	3.049.755		2.044.010	
c) accantonamenti a garanzia TFR/TFS a valere sui trasferimenti di cui ex polizza INA	2.677.344		12.782.481	
14) Oneri diversi di gestione		13.148.937		15.704.173
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		257.528.925		275.984.258
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		- 16.457.000		- 11.940.723

CONTO ECONOMICO SECONDO IL PROSPETTO CIVILISTICO	31/12/2020		31/12/2019	
	PARZIALI	TOTALI	PARZIALI	TOTALI
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni		2.038.531		960.000
16) Altri proventi finanziari		43.021		10.766.246
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-		10.640.284	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	26.602		32.464	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
d) proventi diversi dai precedenti	16.419		93.498	
17) Interessi e altri oneri finanziari		4.120		361
17-bis) Utili e perdite su cambi				
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17bis)		2.077.432		11.725.886
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:		-		-
a) di partecipazioni	-		-	
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:		-		-
a) di partecipazioni			-	
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE (18-19)		-		-
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D)		- 14.379.569		- 214.838
Imposte dell'esercizio		9.491.208		9.190.005
Avanzo/Disavanzo/Pareggio Economico		- 23.870.777		- 9.404.843

CONTO DEL BILANCIO

- **Sintesi del Rendiconto finanziario generale**
- **Rendiconto finanziario decisionale per Centri di responsabilità**
- **Rendiconto finanziario gestionale generale**
- **Rendiconto finanziario gestionale per Centri di responsabilità**

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui attivi			Gestione di cassa		Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere	Totale Accertamenti						
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	0	174.530.411	0	0	0	0	0	0
	FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	0	0	0	0	0	293.850.059	0
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI									
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO									
E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri *	174.493.814	14.470.262	188.964.077	64.298.253	-727.738	9.074.809	54.495.706	183.568.623	68.965.969
TOTALE 1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	174.493.814	14.470.262	188.964.077	64.298.253	-727.738	9.074.809	54.495.706	183.568.623	68.965.969
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI									
E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	985.259	637.014	1.622.274	8.204.935	0	498.481	7.706.453	1.483.741	8.343.468
TOTALE 1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	985.259	637.014	1.622.274	8.204.935	0	498.481	7.706.453	1.483.741	8.343.468
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE									
E2010102003	Trasferimenti correnti da Comuni	20.000	0	20.000	10.512	0	0	10.512	20.000	10.512
E2010102004	Trasferimenti correnti da Città metropolitane e Roma capitale	0	6.602	6.602	14.002	0	0	14.002	0	20.604
TOTALE 1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	20.000	6.602	26.602	24.514	0	0	24.514	20.000	31.116
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO									
E2010101006	Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attività economica	16.047	15.306.547	15.322.594	12.119.659	0	4.623.882	7.495.776	4.639.929	22.802.323
E2010101013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	201.097	77.985	279.082	239.085	-18.604	97.508	122.973	298.605	200.958
E2010101999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	225.442	562.882	788.325	2.619.206	0	1.941.283	677.923	2.166.725	1.240.806
E2010102008	Trasferimenti correnti da Università	10.028	5.102	15.130	17.902	0	6.002	11.900	16.030	17.002
E2010102009	Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	32.002	0	32.002	0	0	0	0	32.002	0
E2010102012	Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN	0	0	0	20.002	0	20.002	0	20.002	0
E2010102017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	145.574	0	145.574	1.77.254	0	1.77.254	0	322.828	0
E2010102999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	0	2.500	2.500	0	0	0	0	0	2.500
E2010103002	Trasferimenti correnti da INAIL	0	17.614	17.614	4.452	0	0	4.452	0	22.066
E2010103999	Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.	0	22.590	22.590	0	0	0	0	0	22.590
TOTALE 1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	630.190	15.995.220	16.625.410	15.197.560	-18.604	6.865.931	8.313.025	7.496.121	24.308.245
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI									
E3010101001	Proventi dalla vendita di beni di consumo	56.002	0	56.002	0	0	0	0	56.002	0
E3010101005	Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti	42.700	44.825	87.525	315.395	0	13.972	301.423	56.672	346.248
E3010101999	Proventi da vendita di beni n.a.c.	0	0	0	320.000	0	0	320.000	0	320.000
E3010201023	Proventi da servizi per formazione e addestramento	51.011	27.118	78.129	72.993	0	22.858	50.135	73.869	77.252
E3010201027	Proventi da consulenze	20.920	8.022	28.942	68.117	0	8.150	59.967	29.071	67.989
E3010201036	Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	116.475	207.835	324.310	56.122	0	39.637	16.485	156.112	224.320
E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	2.606.776	910.241	3.517.017	13.088.446	-32.907	1.098.910	11.956.629	3.705.686	12.866.871
E3010201040	Proventi per organizzazione convegni	0	20.500	20.500	15.997	-5.407	10.590	0	10.590	20.500
E3010201041	Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	509.562	0	509.562	0	0	0	0	509.562	0
E3010201999	Proventi da servizi n.a.c.	471.779	349.616	821.396	206.427	-2.349	114.750	89.329	586.529	438.945
TOTALE 1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	3.875.226	1.568.158	5.443.384	14.143.496	-40.662	1.308.866	12.793.968	5.184.092	14.362.125
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI									
E3010302002	Locazioni di altri beni immobili	739.540	347.604	1.087.144	157.148	-3.311	27.152	126.685	766.692	474.289

(*) include il Contributo Ordinario dello Stato di € 141.455.853

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui attivi				Gestione di cassa		Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate		Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	Totale		
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere							Totale Accertamenti	
E3030201003	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine emessi da altri soggetti residenti	26.602	0	26.602	2.460	0	0	2.460	26.602	2.460	2.460
E3030202999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti	6.516	0	6.516	0	0	0	0	6.516	0	0
E3030302999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	4.377	0	4.377	9.389	0	0	9.389	4.377	9.389	9.389
E3030399999	Altri interessi attivi da altri soggetti	5.526	0	5.526	0	0	0	0	5.526	0	0
E3040203002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche	2.038.531	0	2.038.531	0	0	0	0	2.038.531	0	0
TOTALE 1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	2.821.092	347.604	3.168.696	168.996	-3.311	27.152	138.533	2.848.244	2.848.244	486.137
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI											
E3050201001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	1.375.953	595.078	1.971.032	4.198.833	-17.325	634.720	3.546.788	2.010.673	3.546.788	4.141.866
E3050203004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	317.863	0	317.863	285.032	0	0	285.032	317.863	285.032	285.032
E3050203005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese	1.695.893	1.994.484	3.690.377	2.112.901	-24.618	1.827.276	261.007	3.523.169	3.523.169	2.255.491
TOTALE 1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	3.389.709	2.589.562	5.979.271	6.596.765	-41.943	2.461.995	4.092.827	5.851.705	4.092.827	6.682.389
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI											
E2010302001	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate	0	0	0	1.806.749	0	0	1.806.749	0	1.806.749	1.806.749
E2010302002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	220.384	145.998	366.382	807.435	0	68.070	739.365	288.454	885.363	885.363
E2010302999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese	98.760	0	98.760	386.324	0	8.076	378.248	106.836	378.248	378.248
E2010401001	Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private	77.000	79.231	156.231	33.394	0	10.032	23.362	87.032	102.593	102.593
E3050101002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	78.964	0	78.964	0	0	0	0	78.964	0	0
E3059903001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	15.476	259	15.735	624	0	0	624	15.476	883	883
E3059999999	Altre entrate correnti n.a.c.	903.348	16.931	920.279	294.381	-4.843	262.940	26.597	1.166.288	43.528	43.528
TOTALE 1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.393.932	242.419	1.636.351	3.328.906	-4.843	349.118	2.974.945	1.743.050	2.974.945	3.217.364
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI											
E2010501004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	1.100.938	16.351	1.117.289	234.375	0	223.337	11.038	1.324.274	27.389	27.389
E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	9.514.755	4.929.557	14.444.312	4.961.693	-65.452	4.451.246	444.994	13.966.001	5.374.551	5.374.551
E2010502001	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	817.135	0	817.135	299.310	0	204.578	94.733	1.021.712	94.733	94.733
TOTALE 1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	11.432.827	4.945.908	16.378.735	5.495.378	-65.452	4.879.161	550.765	16.311.988	5.496.673	5.496.673
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		199.042.050	40.802.749	239.844.800	117.458.803	-902.553	25.465.515	91.090.736	224.507.565	131.893.485	131.893.485
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE											
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE											
E4040103001	Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	5.400	5.400
TOTALE 2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	5.400	5.400
2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI											
E4050499999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	4.005	0	4.005	0	0	0	0	4.005	0	0
E5010103001	Alienazione di partecipazioni in imprese controllate	250.000	0	250.000	0	0	0	0	250.000	0	0
TOTALE 2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	254.005	0	254.005	0	0	0	0	254.005	0	0
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI											
E5020301001	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	5.000	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0
E5030201001	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	457.002	0	457.002	0	0	0	0	457.002	0	0
E5030399999	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre imprese	0	2.677.344	2.677.344	0	0	0	0	2.677.344	0	2.677.344
TOTALE 2.1.4	RISCOSSIONE CREDITI	462.002	2.677.344	3.139.346	0	0	0	0	462.002	0	2.677.344

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Entrate

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza				Gestione residui attivi			Gestione di cassa		Totale dei Residui Attivi al termine dell'esercizio
		Somme accertate		Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Riscossioni Totali	Totale		
		Riscosso	Rimaste da Riscuotere							Totale Accertamenti	
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO										
E4020101001	Contributi agli investimenti da Ministeri	10.000.000	0	10.000.000	240.000	0	240.000	0	10.240.000	0	
E4020102001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	0	10.000.000	10.000.000	0	0	0	0	0	10.000.000	
TOTALE 2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	10.000.000	10.000.000	20.000.000	240.000	0	240.000	0	10.240.000	10.000.000	
2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO										
E4031001001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	500.000.000	0	500.000.000	0	0	0	0	500.000.000	0	
TOTALE 2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	500.000.000	0	500.000.000	0	0	0	0	500.000.000	0	
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		510.716.007	12.677.344	523.393.351	245.400	0	240.000	5.400	510.956.007	12.682.744	
TOTALE ENTRATE		709.758.057	53.480.093	763.238.151	117.704.203	-902.553	25.705.515	91.096.136	795.463.572	144.576.229	
3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI										
3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI										
E9020201001	Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	13.931.477	0	13.931.477	0	0	0	0	13.931.477	0	
E9020201013	Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto terzi	65.967	0	65.967	0	0	0	0	65.967	0	
E9020202001	Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	339.207	0	339.207	0	0	0	0	339.207	0	
E9020302999	Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi	0	0	0	6.907	0	0	6.907	0	6.907	
E9020304001	Trasferimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo per operazioni conto terzi	31.041.187	0	31.041.187	0	0	0	0	31.041.187	0	
E9020401001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	0	500	500	20.064	0	0	20.064	0	20.564	
E9020402001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	242.346	0	242.346	0	0	0	0	242.346	0	
TOTALE 3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI	45.620.184	500	45.620.684	26.972	0	0	26.972	45.620.184	27.472	
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI		45.620.184	500	45.620.684	26.972	0	0	26.972	45.620.184	27.472	
4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO										
4.1.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO										
E9010102001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	7.580.983	1.234	7.582.217	10.806	0	10.806	0	7.591.789	1.234	
E9010199999	Altre ritenute n.a.c.	277.963	0	277.963	0	0	0	0	277.963	0	
E9010201001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	36.357.247	0	36.357.247	0	0	0	0	36.357.247	0	
E9010202001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	10.776.401	0	10.776.401	0	0	0	0	10.776.401	0	
E9010299999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	1.640.676	0	1.640.676	0	0	0	0	1.640.676	0	
E9010301001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	89.600	0	89.600	0	0	0	0	89.600	0	
E9019901001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	210.080	25.406	235.485	5.206	0	5.206	0	215.286	25.406	
E9019903001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	4.018	32	4.051	815.877	0	0	815.877	4.018	815.909	
E9019999999	Altre entrate per partite di giro diverse	939.465	176.142	1.115.608	2.929.913	-4.154	188.329	2.737.430	1.127.795	2.913.572	
TOTALE 4.1.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	57.876.435	202.814	58.079.249	3.761.802	-4.154	204.342	3.553.307	58.080.776	3.756.121	
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO		57.876.435	202.814	58.079.249	3.761.802	-4.154	204.342	3.553.307	58.080.776	3.756.121	
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		103.496.619	203.314	103.699.933	3.788.773	-4.154	204.342	3.580.278	103.700.960	3.783.593	
TOTALE ENTRATE AGENZIA		813.254.676	53.683.408	866.938.084	121.492.977	-906.707	25.909.856	94.676.414	899.164.533	148.359.822	

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa		Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	Residui Passivi al termine dell'esercizio	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni							
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI										
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE										
U1030201001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	185.676	52.404	238.080	423.168	-7.852	43.095	372.222	228.771	424.626	
U1030201002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	1.205	6.066	7.271	21.755	-3.336	7.353	11.065	8.558	17.131	
U1030201008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	59.019	19.770	78.790	24.744	-670	23.470	604	82.490	20.374	
	TOTALE 1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	245.900	78.240	324.140	469.667	-11.858	73.919	383.891	319.819	462.131	
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO										
U1010101001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	85.934	0	85.934	0	0	0	0	85.934	0	
U1010101002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	90.953.733	0	90.953.733	0	0	0	0	90.953.733	0	
U1010101003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	170.366	0	170.366	0	0	0	0	170.366	0	
U1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	20.953.507	39.911	20.993.419	0	0	0	0	20.953.507	39.911	
U1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	128.153	12.667	140.820	16.460	0	16.460	0	144.613	12.667	
U1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo deter	203.053	1.351	204.404	1.196	0	1.196	0	204.249	1.351	
U1010101009	Assegni di ricerca	594.277	796.408	1.390.685	555.418	-26.897	365.720	162.801	959.997	959.208	
U1010102001	Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e del	1.801.053	163.536	1.964.589	307.237	-23.190	200.530	83.517	2.001.583	247.053	
U1010102002	Buoni pasto	1.139.929	1.160.647	2.300.576	58.583	-10.872	14.149	33.561	1.154.078	1.194.208	
U1010102999	Altre spese per il personale n.a.c.	185.591	195.718	381.309	316.961	-60.030	112.689	144.241	298.280	339.960	
U1010201001	Contributi obbligatori per il personale	28.027.269	1.005.403	29.032.672	234.826	0	4.678	230.148	28.031.947	1.235.552	
U1010201002	Contributi previdenza complementare	5.077	1.206	6.283	4.525	0	0	4.525	5.077	5.731	
U1010202001	Assegni familiari	408.836	0	408.836	0	0	0	0	408.836	0	
U1030202002	Indennità di missione e di trasferta	1.232.088	200.000	1.432.088	248.354	0	232.000	16.354	1.464.088	216.354	
	TOTALE 1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	145.888.865	3.576.848	149.465.713	1.743.560	-120.989	947.422	675.148	146.836.288	4.251.995	
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI										
U1030101001	Giornali e riviste	185.254	7.287	192.540	20.012	0	5.351	14.661	190.605	21.948	
U1030101002	Publicazioni	2.860	117.034	119.894	120.512	-8.661	87.532	24.320	90.392	141.354	
U1030102001	Carta, cancelleria e stampati	36.721	45.350	82.071	32.870	-56	28.714	4.100	65.435	49.450	
U1030102002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	543.456	774.180	1.317.636	320.566	-37.072	279.003	4.491	822.459	778.671	
U1030102003	Equipaggiamento	3.472	41.886	45.358	5.193	-7	5.134	52	8.606	41.938	
U1030102004	Vestituario	145.787	45.640	191.427	73.853	-181	65.392	8.280	211.179	53.920	
U1030102005	Accessori per uffici e alloggi	3.532	434	3.966	5.784	0	3.276	2.508	6.808	2.942	
U1030102006	Materiale informatico	116.741	97.954	214.695	130.469	-2.937	121.496	6.036	238.236	103.990	
U1030102007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	2.129.690	1.541.144	3.670.835	1.973.105	-121.869	1.530.083	321.152	3.659.774	1.862.297	
U1030102008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	0	0	0	51.210	0	0	51.210	0	51.210	
U1030102014	Stampati specialistici	438	0	438	4.550	0	4.550	0	4.989	0	
U1030102999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	428.908	282.713	711.622	388.522	-18.171	217.629	152.723	646.537	435.436	
U1030105001	Prodotti farmaceutici ed emoderivati	5.355	2.652	8.007	1.638	0	1.013	625	6.368	3.277	
U1030105003	Dispositivi medici	19.926	52.218	72.144	0	0	0	0	19.926	52.218	
U1030105005	Materiali per la profilassi (Vaccini)	0	1.000	1.000	1.619	0	324	1.295	324	2.295	
U1030105006	Prodotti chimici	181.754	200.626	382.380	207.391	-2.291	141.090	64.010	322.844	264.637	
U1030105999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	5.783	32	5.815	0	0	0	0	5.783	32	
U1030203999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	342	108	450	94	0	50	45	391	153	

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa		Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	Residui Passivi al termine dell'esercizio	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni							
U1030204004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	13.197	3.361	16.558	38.438	-305	6.304	31.829	19.501	35.190	
U1030204999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	30.709	28.637	59.346	18.612	-180	10.634	7.798	41.343	36.435	
U1030205001	Telefonia fissa	31.914	164.682	196.596	205.562	-27.198	53.704	124.660	85.618	289.343	
U1030205002	Telefonia mobile	90.224	157.557	247.781	289.268	-6.670	232.539	50.059	322.764	207.616	
U1030205003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	640.446	178.890	819.336	153.373	0	103.421	49.951	743.867	228.841	
U1030205004	Energia elettrica	4.408.761	1.811.965	6.220.726	2.046.731	-27.478	1.958.795	60.457	6.367.556	1.872.422	
U1030205005	Acqua	526.160	92.341	618.501	102.381	-992	75.618	25.772	601.779	118.113	
U1030205006	Gas	357.451	439.019	796.470	495.557	-17.102	452.944	25.511	810.394	464.531	
U1030205007	Spese di condominio	60.616	26.976	87.592	183.805	-2.946	8.116	172.743	68.732	199.719	
U1030207001	Locazione di beni immobili	1.181.306	3.457	1.184.763	14.554	-2.683	11.848	24	1.193.154	3.480	
U1030207002	Noleggi di mezzi di trasporto	2.070.352	689.734	2.760.086	1.449.849	-7.436	1.178.067	264.346	3.248.420	954.080	
U1030207003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	781	4.782	5.563	5.503	-244	4.343	916	5.124	5.699	
U1030207004	Noleggi di hardware	143.546	34.202	177.748	50.061	-12	37.018	13.031	180.564	47.233	
U1030207006	Licenze d'uso per software	813.201	795.077	1.608.278	578.988	-2.231	522.282	54.474	1.335.483	849.551	
U1030207008	Noleggi di impianti e macchinari	8.074	7.536	15.610	9	-9	0	0	8.074	7.536	
U1030209001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	31.096	25.880	56.976	161.964	-2.400	115.916	43.648	147.012	69.528	
U1030209004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	2.370.433	2.512.544	4.882.977	3.446.759	-163.012	1.955.977	1.327.770	4.326.410	3.840.314	
U1030209005	Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	216.008	619.817	835.825	921.445	-8.087	549.190	364.167	765.198	983.984	
U1030209006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	2.314	5.851	8.165	5.496	-517	4.357	622	6.671	6.473	
U1030209008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	746.437	519.994	1.266.431	549.113	-4.135	424.886	120.092	1.171.323	640.086	
U1030209011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	24.908	32.307	57.214	103.725	-1	42.507	61.217	67.415	93.524	
U1030210001	Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	57.451	75.588	133.039	187.246	-18.125	65.393	103.728	122.843	179.316	
U1030210002	Esperti per commissioni, comitati e consigli	0	0	0	600	-305	295	0	295	0	
U1030210003	Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	60.978	95.242	156.220	1.661.841	-3.660	109.246	1.548.935	170.224	1.644.177	
U1030211009	Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	1.707.557	2.338.449	4.046.006	4.856.391	-22.781	3.230.156	1.603.454	4.937.714	3.941.903	
U1030211010	Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	111.781	120.276	232.057	113.746	-34.000	60.655	19.092	172.436	139.367	
U1030211999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	600	0	600	0	0	0	0	600	0	
U1030212001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	651.677	528.323	1.180.000	550.877	0	502.617	48.260	1.154.294	576.583	
U1030213001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	1.512.213	1.159.719	2.671.932	2.595.347	-210.718	2.305.591	79.038	3.817.804	1.238.757	
U1030213002	Servizi di pulizia e lavanderia	2.144.774	688.344	2.833.118	627.657	-6.143	417.053	204.461	2.561.827	892.804	
U1030213003	Trasporti, traslochi e facchinaggio	511.133	532.280	1.043.413	571.221	-10.968	330.547	229.705	841.681	761.986	
U1030213004	Stampa e rilegatura	347	610	957	1.271	0	1.271	0	1.618	610	
U1030213005	Servizi ausiliari a beneficio del personale	350.044	87.644	437.688	135.454	-16.226	102.130	17.097	452.175	104.741	
U1030213006	Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-nocivi e di altri materiali	49.595	324.375	373.970	346.141	-4.429	243.890	97.822	293.485	422.197	
U1030213999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	126.474	119.870	246.344	214.836	-31.161	118.297	65.378	244.771	185.248	
U1030214002	Servizio mense personale civile	269.636	316.768	586.404	970.700	-120.782	583.080	266.838	852.716	583.606	
U1030216001	Pubblicazione bandi di gara	20.278	45.535	65.813	23.637	-1	22.013	1.623	42.292	47.158	
U1030216002	Spese postali	12.634	1.158	13.792	16.850	-1.083	8.936	6.831	21.570	7.990	
U1030216004	Spese notarili	1.801	5.000	6.801	6.636	0	1.526	5.110	3.327	10.110	
U1030216999	Altre spese per servizi amministrativi	162.062	566	162.627	10.568	-732	4.470	5.366	166.531	5.932	
U1030217001	Commissioni per servizi finanziari	50.219	12.495	62.714	24.950	0	24.768	182	74.987	12.677	
U1030219001	Gestione e manutenzione applicazioni	162.299	544.069	706.368	932.931	-19.870	580.287	332.773	742.586	876.842	

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio	
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare			Pagamenti Totali
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni							
U1030219002	Assistenza all'utente e formazione	3.521	9.271	12.792	8.249	-28	8.221	0	11.742	9.271	
U1030219004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	0	44.591	44.591	40.875	0	35.552	5.323	35.552	49.914	
U1030219005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	0	0	0	6.051	0	0	6.051	0	6.051	
U1030299002	Altre spese legali	1.810	0	1.810	40	0	40	0	1.850	0	
U1030299003	Quote di associazioni	470.557	213.052	683.609	235.219	-38.484	41.545	155.189	512.102	368.241	
U1030299009	Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	138.871	185.074	323.945	156.337	-12	95.578	60.747	234.449	245.821	
U1030299011	Servizi per attività di rappresentanza	119	0	119	717	-688	29	0	148	0	
U1030299012	Rassegna stampa	0	34.160	34.160	34.160	0	34.160	0	34.160	34.160	
U1030299013	Comunicazione WEB	0	3.200	3.200	0	0	0	0	0	3.200	
U1030299999	Altri servizi diversi n.a.c.	358.809	599.116	957.925	609.875	-31.107	354.604	224.164	713.413	823.280	
U1100401001	Premi di assicurazione su beni immobili	461.468	1	461.469	16.715	-16.715	0	0	461.468	1	
U1100401002	Premi di assicurazione su beni immobili	125.000	0	125.000	0	0	0	0	125.000	0	
U1100401003	Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	245.920	16.317	262.236	28.349	0	0	28.349	245.920	44.666	
U1100401999	Altri premi di assicurazione contro i danni	291.308	0	291.308	422	-282	0	140	291.308	140	
U1100499999	Altri premi di assicurazione n.a.c.	75.538	0	75.538	19.132	0	608	18.524	76.146	18.524	
TOTALE 1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	27.714.427	19.465.960	47.180.386	29.163.623	-1.053.181	19.521.664	8.588.777	47.236.091	28.054.737	
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI											
U1030202001	Rimborso per viaggio e trasloco	1.207.739	356.198	1.563.937	732.114	-101.347	480.066	150.700	1.687.805	506.898	
U1030202005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	0	0	0	75	0	0	75	0	75	
U1030202999	Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	101.280	43.473	144.753	202.746	-20.357	97.811	84.578	199.091	128.051	
U1040203001	Borse di studio	184.621	148.983	333.604	341.247	-1.452	204.598	135.197	389.219	284.180	
U1040203003	Dottorati di ricerca	11.861	432.908	444.769	834.086	0	326.591	507.496	338.451	940.403	
TOTALE 1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	1.505.501	981.562	2.487.063	2.110.268	-123.157	1.109.065	878.046	2.614.566	1.859.607	
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI											
U1040101010	Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	7.530	0	7.530	0	0	0	0	7.530	0	
U1040101013	Trasferimenti correnti a enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	291.002	118.998	410.000	1.000	0	0	1.000	291.002	119.998	
U1040101020	Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.896.442	0	1.896.442	0	0	0	0	1.896.442	0	
U1040302001	Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	724.331	1.000.000	1.724.331	500	0	0	500	724.331	1.000.500	
U1040399999	Trasferimenti correnti a altre imprese	0	1.000	1.000	37.852	0	0	37.852	0	38.852	
TOTALE 1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	2.919.305	1.119.998	4.039.303	39.352	0	0	39.352	2.919.305	1.159.350	
1.2.3 ONERI FINANZIARI											
U1070699999	Altri interessi passivi ad altri soggetti	4.092	0	4.092	73	0	0	73	4.092	73	
TOTALE 1.2.3	ONERI FINANZIARI	4.092	0	4.092	73	0	0	73	4.092	73	
1.2.4 ONERI TRIBUTARI											
U1020101001	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)	9.073.666	633.627	9.707.292	105.826	-14.084	1.501	90.241	9.075.167	723.868	
U1020102001	Imposta di registro e di bollo	7.767	12	7.779	2.757	-290	100	2.367	7.867	2.379	
U1020106001	Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani	867.787	136.599	1.004.386	62.835	-4.824	57.769	242	925.555	136.842	
U1020109001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.890	1.340	3.229	4.795	0	1.075	3.721	2.964	5.060	
U1020110001	Imposta sul reddito delle persone giuridiche (ex IRPEG)	347.595	14.405	362.000	26.174	-11.905	14.269	0	361.864	14.405	
U1020112001	Imposta Municipale Propria	344.134	0	344.134	0	0	0	0	344.134	0	
U1020199999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	34.901	1.818	36.718	13.287	-1.548	6.872	4.866	41.773	6.684	

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa		Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Annullamenti	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	Residui Passivi al termine dell'esercizio	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni							
U1100301001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	245.909	5.497	251.406	111	0	111	0	246.020	5.497	
TOTALE 1.2.4	ONERI TRIBUTARI	10.923.648	793.297	11.716.945	215.785	-32.651	81.697	101.437	11.005.345	894.734	
1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI											
U1090101001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...) *	2.054.768	739.208	2.793.976	922.426	-98.278	664.080	160.068	2.718.848	899.276	
U1090301001	Rimborsi di trasferimenti all'Unione Europea	44.136	0	44.136	0	0	0	0	44.136	0	
U1099901001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	1.126.653	0	1.126.653	0	0	0	0	1.126.653	0	
U1099902001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	2.602	0	2.602	0	0	0	0	2.602	0	
U1099905001	Rimborsi di parte corrente a imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	1.011	0	1.011	0	0	0	0	1.011	0	
TOTALE 1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	3.229.171	739.208	3.968.379	922.426	-98.278	664.080	160.068	3.893.251	899.276	
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI											
U1070602999	Interessi di mora ad altri soggetti	0	28	28	0	0	0	0	0	28	
U1080201001	Diritti reali di godimento e servizi onerosi	4.450	0	4.450	0	0	0	0	4.450	0	
U1100504001	Oneri da contenzioso	70.016	0	70.016	1	0	0	1	70.016	1	
U1109999999	Altre spese correnti n.a.c.	564.536	7.043	571.579	0	0	0	0	564.536	7.043	
TOTALE 1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	639.002	7.071	646.073	1	0	0	1	639.002	7.072	
1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO											
U1100199999	Altri fondi n.a.c.	0	2.937.239	2.937.239	129.138.909	0	0	129.138.909	0	132.076.148	
TOTALE 1.4.2	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	2.937.239	2.937.239	129.138.909	0	0	129.138.909	0	132.076.148	
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI		193.069.911	29.699.422	222.769.332	163.803.663	-1.440.114	22.397.848	139.965.701	215.467.758	169.665.123	
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE											
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI											
U2020109004	Fabbricati industriali e costruzioni leggere	0	0	0	610	-110	0	500	0	500	
U2020109019	Fabbricati ad uso strumentale	80.364	1.119.852	1.200.216	96.685	0	56.618	40.067	136.983	1.159.918	
U2020109999	Beni immobili n.a.c.	5.000	164.353	169.353	297.537	0	273.693	23.844	278.693	188.197	
TOTALE 2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	85.364	1.284.205	1.369.569	394.832	-110	330.311	64.411	415.676	1.348.616	
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE											
U2020101001	Mezzi di trasporto stradali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
U2020101003	Mezzi di trasporto per vie d'acqua	0	70.577	70.577	0	0	0	0	0	70.577	
U2020103001	Mobili e arredi per ufficio	1.976	5.246	7.222	4.465	0	4.465	0	6.442	5.246	
U2020103002	Mobili e arredi per alloggi e pertinenze	0	0	0	287	0	0	287	0	287	
U2020103003	Mobili e arredi per laboratori	23.432	23.241	46.673	93.707	0	46.933	46.774	70.365	70.015	
U2020104001	Macchinari	490.192	270.223	760.415	3.251.089	-228.550	1.133.515	1.889.023	1.623.707	2.159.246	
U2020104002	Impianti	767.804	9.358.203	10.126.007	51.449.561	-867	10.340.934	41.107.760	11.108.739	50.465.962	
U2020105001	Attrezzature scientifiche	1.844.607	5.592.089	7.436.695	1.838.262	-8.882	1.590.043	239.337	3.434.650	5.831.426	
U2020105999	Attrezzature n.a.c.	436.489	157.414	593.903	110.406	-1.253	101.824	7.329	538.313	164.743	
U2020106001	Macchine per ufficio	0	431	431	840	0	840	0	840	431	
U2020107001	Server	230.253	257.101	487.354	313.952	0	302.876	11.077	533.128	268.178	
U2020107002	Postazioni di lavoro	475.531	436.523	912.054	223.832	-8.259	201.329	14.245	676.860	450.768	
U2020107003	Periferiche	63.191	54.338	117.529	8.889	0	6.899	1.990	70.090	56.328	
U2020107004	Apparati di telecomunicazione	231.627	184.315	415.942	133.683	0	133.658	25	365.285	184.340	
U2020107005	Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile	4.991	6.525	11.516	0	0	0	0	4.991	6.525	

(*) include i rimborsi per il personale di altri enti e di enti di ricerca/università impegnato nella campagna in territorio Antartico nell'ambito del PNRA

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi			Gestione di cassa		Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali	Residui Passivi al termine dell'esercizio	
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
U2020107999	Hardware n.a.c.	137.526	77.229	214.755	66.575	0	43.236	23.339	180.762	100.568
U2020111001	Oggetti di valore	9.823	1.873	11.696	7.665	0	7.517	148	17.340	2.021
U2020199001	Materiale bibliografico	0	4.780	4.780	6.862	0	3.001	3.861	3.001	8.641
U2020199999	Altri beni materiali diversi	115.987	54.792	170.778	265.447	-9	111.346	154.093	227.333	208.885
U2020302001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	86.895	1.327.925	1.414.820	245.996	-43	174.155	71.798	261.050	1.399.723
U2020302002	Acquisto software	317.573	285.208	602.781	139.550	-70	134.100	5.380	451.673	290.588
U2020306999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi	141.038	399.498	540.536	0	0	0	0	141.038	399.498
TOTALE 2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.378.935	18.567.529	23.946.465	58.161.069	-247.933	14.336.670	43.576.465	19.715.606	62.143.994
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI										
U3010103001	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	0	0	0	43.534	0	0	43.534	0	43.534
U3010103002	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate	28.000	0	28.000	29.800	0	0	29.800	28.000	29.800
U3010403001	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	1.688.188
TOTALE 2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	28.000	0	28.000	1.761.522	0	0	1.761.522	28.000	1.761.522
2.1.4 CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI										
U3030201001	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato a Famiglie	0	0	0	174.518	0	98.948	75.570	98.948	75.570
TOTALE 2.1.4	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	0	0	0	174.518	0	98.948	75.570	98.948	75.570
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO										
U4010202003	Indennità di fine servizio - quota annuale	13.006.943	9.731	13.016.673	29.562	0	0	29.562	13.006.943	39.293
TOTALE 2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	13.006.943	9.731	13.016.673	29.562	0	0	29.562	13.006.943	39.293
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		18.499.243	19.861.465	38.360.707	60.521.503	-248.043	14.765.930	45.507.531	33.265.172	65.368.995
TOTALE USCITE		211.569.153	49.560.887	261.130.040	224.325.167	-1.688.157	37.163.777	185.473.232	248.732.931	235.094.119
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI										
3.1.1 USCITE GESTIONI SPECIALI										
U7020201001	Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	149.338	0	149.338	5.000	0	0	5.000	149.338	5.000
U7020201013	Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	696.809	929.732	1.626.542	1.617.145	0	1.485.994	13.150	2.182.804	1.060.883
U7020201999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	511.482	0	511.482	0	0	0	0	511.482	0
U7020202001	Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome	79.879	0	79.879	0	0	0	0	79.879	0
U7020202003	Trasferimenti per conto terzi a Comuni	23.086	0	23.086	0	0	0	0	23.086	0
U7020202008	Trasferimenti per conto terzi a Università	5.434.397	4.956.123	10.390.521	6.096.305	0	6.085.307	10.997	11.519.705	4.967.121
U7020202018	Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali	0	0	0	360	0	0	360	0	360
U7020302001	Trasferimenti per conto terzi a Imprese controllate	863.930	0	863.930	0	0	0	0	863.930	0
U7020302002	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate	695.135	1.329.630	2.024.765	499.212	0	499.212	0	1.194.347	1.329.630
U7020302999	Trasferimenti per conto terzi a altre imprese	2.340.590	2.540.805	4.881.394	2.831.482	0	2.614.854	216.628	4.955.444	2.757.433
U7020303001	Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private	12.000.000	0	12.000.000	0	0	0	0	12.000.000	0
U7020304001	Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo	10.659.466	2.164.507	12.823.972	3.191.281	0	2.579.672	611.610	13.239.137	2.776.116
U7020401001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	500	0	500	0	0	0	0	500	0
U7020402001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	146.721	95.625	242.346	231.107	0	69.173	161.934	215.894	257.559
U7029999999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	0	2.929	2.929	113.209	0	0	113.209	0	116.139
TOTALE 3.1.1	USCITE GESTIONI SPECIALI	33.601.333	12.019.352	45.620.684	14.585.101	0	13.334.212	1.250.889	46.935.545	13.270.240
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI		33.601.333	12.019.352	45.620.684	14.585.101	0	13.334.212	1.250.889	46.935.545	13.270.240

Sintesi del rendiconto finanziario generale per l'esercizio 2020 - Uscite

CAPITOLO	DESCRIZIONE VOCE CONTABILE	Gestione di competenza			Gestione residui passivi				Gestione di cassa	Totale dei Residui Passivi al termine dell'esercizio
		Somme Impegnate			Residui all'inizio dell'esercizio	Pagamenti	Rimasti da Pagare	Pagamenti Totali		
		Pagato	Rimaste da Pagare	Totale Impegni						
4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO									
4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
U7010102001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	6.659.389	922.828	7.582.217	2.285	0	2.285	0	6.661.675	922.828
U7010199999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	270.617	7.346	277.963	186.293	0	186.293	0	456.910	7.346
U7010201001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	36.257.253	99.994	36.357.247	49.065	0	49.065	0	36.306.319	99.994
U7010202001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	10.281.497	494.904	10.776.401	1.226.842	0	495.518	731.324	10.777.015	1.226.228
U7010299999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	1.627.107	13.569	1.640.676	14.443	0	14.443	0	1.641.550	13.569
U7010301001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	89.600	0	89.600	0	0	0	0	89.600	0
U7019901001	Spese non andate a buon fine	235.485	0	235.485	0	0	0	0	235.485	0
U7019903001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	4.051	0	4.051	0	0	0	0	4.051	0
U7019999999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	1.096.337	19.270	1.115.608	423.429	0	23.634	399.796	1.119.971	419.066
TOTALE 4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	56.521.338	1.557.911	58.079.249	1.902.358	0	771.238	1.131.120	57.292.576	2.689.031
TOTALE	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	56.521.338	1.557.911	58.079.249	1.902.358	0	771.238	1.131.120	57.292.576	2.689.031
TOTALE	CONTABILITA' SPECIALI	90.122.670	13.577.263	103.699.933	16.487.458	0	14.105.450	2.382.008	104.228.121	15.959.271
	TOTALE USCITE AGENZIA	301.691.824	63.138.150	364.829.973	240.812.625	-1.688.157	51.269.227	187.855.240	352.961.051	250.993.390

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	0	174.530.411	0	0	195.896.828	0
	FONDO INIZIALE DI CASSA	0	0	293.850.059	0	0	227.769.231

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	301.053	301.000	292.322	292.376	264.797	306.738
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	1.347.076	351.247	240.473	1.236.302	986.281	2.287.486
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	214.770	22.590	0	192.180	826.810	4.231.170
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		1.862.899	674.837	532.796	1.720.857	2.077.887	6.825.395
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	1.735.140	1.143.992	1.125.430	1.723.323	1.524.376	2.166.070
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0	6.300	6.300	0	0	0
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	417.901	23.732	56.808	450.977	0	0
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	4.345.731	7.951.608	8.041.930	4.436.054	8.166.455	9.155.571
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		6.498.772	9.125.631	9.230.468	6.610.354	9.690.832	11.321.640
TOTALE ENTRATE CORRENTI		8.361.671	9.800.469	9.763.264	8.331.212	11.768.719	18.147.035
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		8.361.671	9.800.469	9.763.264	8.331.212	11.768.719	18.147.035
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.555.016	1.559.134
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	0	0	0	0	18.188	18.188
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.573.203	1.577.322
TOTALE ENTRATE CORRENTI		488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.573.203	1.577.322
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.573.203	1.577.322
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI							
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	7.287.611	1.543.939	1.070.607	7.104.428	1.479.605	2.443.613
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	3.358.057	509.654	313.307	3.161.710	3.272.634	239.124
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	11.888.256	8.585.471	4.021.292	7.324.076	9.151.361	9.075.152
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		22.533.923	10.639.064	5.405.206	17.590.215	13.903.600	11.757.889
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	3.199.026	516.527	718.861	3.401.360	720.926	1.146.760
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.154.875	158.428	112.328	1.113.515	133.743	130.598

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	464.549	3.956.152	3.933.453	507.302	3.681.404	3.921.102		
TOTALE 1.3	ALTRE ENTRATE	4.818.451	4.631.107	4.764.642	5.022.178	4.536.073	5.198.460		
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	27.352.373	15.270.171	10.169.849	22.612.393	18.439.673	16.956.349		
	TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)	27.352.373	15.270.171	10.169.849	22.612.393	18.439.673	16.956.349		

CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	6.996.789	2.759.889	2.675.010	6.913.199	3.905.887	3.046.234
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	3.182.985	746.372	914.960	3.351.573	2.066.268	619.537
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	30.516	26.002	20.000	24.514	54.002	50.000
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	2.815.571	2.521.964	1.361.372	1.673.583	1.550.240	851.965
TOTALE 1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	13.025.862	6.054.227	4.971.341	11.962.868	7.576.396	4.567.737

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	8.003.004	1.674.510	1.400.396	7.750.946	1.278.563	1.246.419
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	285.032	0	0	285.032	0	0
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.175.717	393.569	267.541	1.049.690	211.371	245.664
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	338.264	3.424.282	3.557.170	471.152	3.350.555	3.298.254
TOTALE 1.3	ALTRE ENTRATE	9.802.017	5.492.361	5.225.107	9.556.820	4.840.489	4.790.337
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	22.827.878	11.546.588	10.196.448	21.519.688	12.416.885	9.358.074
	TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI	22.827.878	11.546.588	10.196.448	21.519.688	12.416.885	9.358.074

CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE

1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI

1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	52.744.449	11.739.324	8.001.327	49.442.749	19.238.000	10.240.000
TOTALE 1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	52.744.449	11.739.324	8.001.327	49.442.749	19.238.000	10.240.000

1.3 ALTRE ENTRATE

1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	429.193	687.483	258.383	1.593.603	2.385.220
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	0	97.112	97.112	0	913.500	913.500
TOTALE 1.3	ALTRE ENTRATE	0	526.305	784.595	258.383	2.507.103	3.298.720
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	52.744.449	12.265.629	8.785.921	49.701.132	21.745.103	13.538.720
	TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE	52.744.449	12.265.629	8.785.921	49.701.132	21.745.103	13.538.720

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
CDR6	DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA								
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI								
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	1.360.600	869.236	54.136	545.502	751.943	262.287		
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	425.263	15.000	15.000	425.263	15.000	15.000		
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	600	600	0	0	0	0		
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	9.343.254	5.446.917	1.906.364	5.802.701	7.563.343	5.187.300		
	TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	11.129.718	6.331.753	1.975.499	6.773.465	8.330.286	5.464.587		
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	857.734	85.204	122.027	905.068	213.169	218.502		
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	2.149	0	0	2.149	0	0		
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	369.688	45.644	45.644	369.688	0	0		
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	85.240	686.693	682.323	80.870	494.997	558.489		
	TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE	1.314.811	817.542	849.995	1.357.775	708.166	776.991		
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	12.444.528	7.149.295	2.825.494	8.131.240	9.038.452	6.241.578		
	TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA	12.444.528	7.149.295	2.825.494	8.131.240	9.038.452	6.241.578		
CDR7	UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE								
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI								
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	204	50.000	49.796	0	0	0		
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	46.394	25.500	41.111	62.004	30.341	37.816		
	TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	46.598	75.500	90.907	62.004	30.341	37.816		
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	0	153	153	0	0	0		
	TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE	0	153	153	0	0	0		
	TOTALE ENTRATE CORRENTI	46.598	75.653	91.060	62.004	30.341	37.816		
	TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE	46.598	75.653	91.060	62.004	30.341	37.816		
CDR9	DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIÀ DIREZIONE COM)								
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI								
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	30.087	0	0	30.087	0	0		
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0	22.968	165.984	143.016	325.201	388.912		
	TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	30.087	22.968	165.984	173.103	325.201	388.912		

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	30.000	0	0	30.000	0	0	0	0
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI	262.889	262.889	0	0	451.370	453.442	453.442	453.442
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		292.889	262.889	0	30.000	451.370	453.442	453.442	453.442
TOTALE ENTRATE CORRENTI		322.976	285.857	165.984	203.103	776.572	842.354	842.354	842.354
TOTALE CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIÀ DIREZIONE COM)		322.976	285.857	165.984	203.103	776.572	842.354	842.354	842.354
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE									
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	6.757	0	0	6.757	0	0	0	0
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		6.757	0	0	6.757	0	0	0	0
TOTALE ENTRATE CORRENTI		6.757	0	0	6.757	0	0	0	0
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		6.757	0	0	6.757	0	0	0	0
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE									
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI								
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	275.262	171.700.688	171.425.426	0	173.154.520	203.353.899	203.353.899	203.353.899
TOTALE 1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		275.262	171.700.688	171.425.426	0	173.154.520	203.353.899	203.353.899	203.353.899
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	11.848	2.081.552	2.081.552	11.848	11.726.246	11.726.246	11.726.246	11.726.246
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	6.884	19.273	16.971	10.802	16.121	14.045	14.045	14.045
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	99.182	568.277	555.738	86.642	679.677	663.888	663.888	663.888
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		117.914	2.669.103	2.654.261	109.293	12.422.044	12.404.180	12.404.180	12.404.180
TOTALE ENTRATE CORRENTI		393.176	174.369.791	174.079.687	109.293	185.576.564	215.758.078	215.758.078	215.758.078
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		393.176	174.369.791	174.079.687	109.293	185.576.564	215.758.078	215.758.078	215.758.078
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE									
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI								
1.3	ALTRE ENTRATE								
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	4.036.695	1.440.209	1.417.719	4.031.530	1.890.434	1.608.107	1.608.107	1.608.107
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	8.480	8.480	10	3.670	3.660	3.660	3.660
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		4.036.695	1.448.689	1.426.199	4.031.540	1.894.104	1.611.767	1.611.767	1.611.767
TOTALE ENTRATE CORRENTI		4.036.695	1.448.689	1.426.199	4.031.540	1.894.104	1.611.767	1.611.767	1.611.767
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		4.036.695	1.448.689	1.426.199	4.031.540	1.894.104	1.611.767	1.611.767	1.611.767

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI							
1.3 ALTRE ENTRATE							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	42.432	524.062	511.515	29.885	553.436	545.158
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	474.289	1.087.144	766.692	157.148	1.037.974	1.049.057
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	2.351.630	4.513.489	4.410.714	2.267.252	6.016.155	4.255.865
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	9.028	9.028	0	29.028	29.028
TOTALE 1.3 ALTRE ENTRATE		2.868.350	6.133.722	5.697.950	2.454.285	7.636.594	5.879.108
TOTALE ENTRATE CORRENTI		2.868.350	6.133.722	5.697.950	2.454.285	7.636.594	5.879.108
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		2.868.350	6.133.722	5.697.950	2.454.285	7.636.594	5.879.108
TOTALE ENTRATE CORRENTI		131.893.485	239.844.800	224.507.565	117.458.803	270.896.210	289.948.203

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1	DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE						
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO	10.000.000	20.000.000	10.240.000	240.000	22.000.000	21.760.000
TOTALE 2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	10.000.000	20.000.000	10.240.000	240.000	22.000.000	21.760.000
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		10.000.000	20.000.000	10.240.000	240.000	22.000.000	21.760.000
TOTALE CDR1	DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE	10.000.000	20.000.000	10.240.000	240.000	22.000.000	21.760.000
CDR3	DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)						
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI						
2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	0	0	0	563.998	693.000
TOTALE 2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	0	0	0	0	563.998	693.000
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		0	0	0	0	563.998	693.000
TOTALE CDR3	DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)	0	0	0	0	563.998	693.000
CDR11	DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE						
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI						
2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0	254.005	254.005	0	24.000	24.000
2.1.4	RISCOSSIONE CREDITI	0	5.000	5.000	0	0	0
TOTALE 2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	0	259.005	259.005	0	24.000	24.000
2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0
TOTALE 2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		0	500.259.005	500.259.005	0	24.000	24.000
TOTALE CDR11	DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE	0	500.259.005	500.259.005	0	24.000	24.000
CDR13	DIREZIONE DEL PERSONALE						
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI						
2.1.4	RISCOSSIONE CREDITI	2.677.344	3.134.346	457.002	0	3.242.741	3.242.741
TOTALE 2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	2.677.344	3.134.346	457.002	0	3.242.741	3.242.741
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		2.677.344	3.134.346	457.002	0	3.242.741	3.242.741
TOTALE CDR13	DIREZIONE DEL PERSONALE	2.677.344	3.134.346	457.002	0	3.242.741	3.242.741

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE							
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI							
2.1.2	ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.400	0	0	5.400	0	0
TOTALE 2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	5.400	0	0	5.400	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		5.400	0	0	5.400	0	0
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		5.400	0	0	5.400	0	0
TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE		12.682.744	523.393.351	510.956.007	245.400	25.830.739	25.719.741
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI							
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI							
3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI	27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681
TOTALE 3.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI	27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681
TOTALE GESTIONI SPECIALI		27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO							
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO							
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
4.1.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548
TOTALE 4.1	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548
TOTALE PARTITE DI GIRO		3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		3.783.593	103.699.933	103.700.960	3.788.773	95.349.606	95.599.230

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
RIEPILOGO GENERALE DEI TITOLI									
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE									
TITOLO I		8.361.671	9.800.469	9.763.264	8.331.212	11.768.719	18.147.035		
TITOLO II		10.000.000	20.000.000	10.240.000	240.000	22.000.000	21.760.000		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		18.361.671	29.800.469	20.003.264	8.571.212	33.768.719	39.907.035		
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE									
TITOLO I		488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.573.203	1.577.322		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		488.033	1.498.935	1.305.710	296.157	1.573.203	1.577.322		
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)									
TITOLO I		27.352.373	15.270.171	10.169.849	22.612.393	18.439.673	16.956.349		
TITOLO II		0	0	0	0	563.998	693.000		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)		27.352.373	15.270.171	10.169.849	22.612.393	19.003.671	17.649.349		
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI									
TITOLO I		22.827.878	11.546.588	10.196.448	21.519.688	12.416.885	9.358.074		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		22.827.878	11.546.588	10.196.448	21.519.688	12.416.885	9.358.074		
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE									
TITOLO I		52.744.449	12.265.629	8.785.921	49.701.132	21.745.103	13.538.720		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		52.744.449	12.265.629	8.785.921	49.701.132	21.745.103	13.538.720		
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA									
TITOLO I		12.444.528	7.149.295	2.825.494	8.131.240	9.038.452	6.241.578		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		12.444.528	7.149.295	2.825.494	8.131.240	9.038.452	6.241.578		

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)		
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE									
TITOLO I		46.598	75.653	91.060	62.004	30.341	37.816		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE		46.598	75.653	91.060	62.004	30.341	37.816		
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI									
TITOLO I		0	0	0	0	0	0		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		0	0	0	0	0	0		
CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)									
TITOLO I		322.976	285.857	165.984	203.103	776.572	842.354		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)		322.976	285.857	165.984	203.103	776.572	842.354		
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE									
TITOLO I		6.757	0	0	6.757	0	0		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		6.757	0	0	6.757	0	0		
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE									
TITOLO I		393.176	174.369.791	174.079.687	109.293	185.576.564	215.758.078		
TITOLO II		0	500.259.005	500.259.005	0	24.000	24.000		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		393.176	674.628.796	674.338.692	109.293	185.600.564	215.782.078		
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA									
TITOLO I		0	0	0	0	0	0		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		0	0	0	0	0	0		

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte I Entrate

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)	RESIDUI	COMPETENZA (Accertamenti)	CASSA (Riscossioni)		
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE									
TITOLO I		4.036.695	1.448.689	1.426.199	4.031.540	1.894.104	1.611.767		
TITOLO II		2.677.344	3.134.346	457.002	0	3.242.741	3.242.741		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		6.714.039	4.583.035	1.883.201	4.031.540	5.136.844	4.854.508		
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI									
TITOLO I		2.868.350	6.133.722	5.697.950	2.454.285	7.636.594	5.879.108		
TITOLO II		5.400	0	0	5.400	0	0		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		2.873.750	6.133.722	5.697.950	2.459.685	7.636.594	5.879.108		
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO									
TITOLO I		0	0	0	0	0	0		
TITOLO II		0	0	0	0	0	0		
TITOLO III		27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681		
TITOLO IV		3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548		
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		3.783.593	103.699.933	103.700.960	3.788.773	95.349.606	95.599.230		
TITOLO I ENTRATE CORRENTI	(A)	131.893.485	239.844.800	224.507.565	117.458.803	270.896.210	289.948.203		
TITOLO II ENTRATE IN CONTO CAPITALE	(B)	12.682.744	523.393.351	510.956.007	245.400	25.830.739	25.719.741		
TITOLO III GESTIONI SPECIALI	(C)	27.472	45.620.684	45.620.184	26.972	37.917.681	37.917.681		
TITOLO IV PARTITE DI GIRO	(D)	3.756.121	58.079.249	58.080.776	3.761.802	57.431.924	57.681.548		
TOTALE ENTRATE (A+B+C+D)		148.359.822	866.938.084	839.164.533	121.492.977	392.076.554	411.267.173		
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE/CASSA UTILIZZATO		0	-502.108.111	-486.203.482	0	22.592.481	-66.080.828		
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		148.359.822	364.829.973	352.961.051	121.492.977	414.669.035	345.186.345		

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	170.279	347.248	244.570	69.578	120.096	157.446
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	3.595.282	4.840.324	6.253.358	5.285.200	5.334.234	4.099.858
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		3.765.562	5.187.572	6.497.929	5.354.777	5.454.329	4.257.304
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	634.214	1.090.992	1.173.521	752.284	2.220.334	1.929.846
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	1.000.000	1.240.000	240.000	0	1.000.000	1.000.000
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	339	1.984	3.148	1.503	1.501	10
1.2.5	POSTE CORRETTRIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	18.672	18.672	0	0	0
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		1.634.553	2.351.648	1.435.340	753.787	3.221.835	2.929.857
TOTALE USCITE CORRENTI		5.400.114	7.539.220	7.933.269	6.108.564	8.676.164	7.187.161
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		5.400.114	7.539.220	7.933.269	6.108.564	8.676.164	7.187.161
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	29	0	0	29	345	345
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	193.655	188.075	238.493	245.899	378.612	336.135
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		193.684	188.075	238.493	245.928	378.957	336.481
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	2.100	15.352	16.503	3.577	67.880	66.645
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		2.100	15.352	16.503	3.577	67.880	66.645
TOTALE USCITE CORRENTI		195.784	203.427	254.995	249.506	446.837	403.125
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		195.784	203.427	254.995	249.506	446.837	403.125
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	308.630	266.652	210.438	277.095	203.289	223.563
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	5.385.918	4.150.166	3.100.511	4.364.733	3.608.064	3.235.005
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		5.694.548	4.416.818	3.310.950	4.641.828	3.811.354	3.458.568
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	222.963	125.184	172.022	286.325	732.899	717.508

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	118.998	890.000	771.002	0	720.000	1.080.000
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	643	1.299	657	0	1.373	1.373
1.2.5	POSTE CORRETTRIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	324.914	324.914	0	374.194	374.194
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		342.604	1.341.397	1.268.594	286.325	1.828.466	2.173.075
TOTALE USCITE CORRENTI		6.037.152	5.758.215	4.579.544	4.928.152	5.639.820	5.631.643
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)		6.037.152	5.758.215	4.579.544	4.928.152	5.639.820	5.631.643
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	460.110	786.845	537.157	212.463	358.536	424.305
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	2.100.929	2.498.942	2.196.790	1.824.871	2.691.301	1.993.783
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		2.561.039	3.285.787	2.733.947	2.037.334	3.049.836	2.418.088
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	467.952	306.140	299.043	490.717	871.095	786.436
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	0	2.570	2.570	0	0	97
1.2.5	POSTE CORRETTRIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	195.392	195.392	0	2.754	170.743
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	0	0	0	77	77
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		467.952	504.102	497.005	490.717	873.926	957.352
TOTALE USCITE CORRENTI		3.028.991	3.789.889	3.230.952	2.528.051	3.923.762	3.375.440
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		3.028.991	3.789.889	3.230.952	2.528.051	3.923.762	3.375.440
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	294.848	1.563.442	1.561.628	306.175	962.920	1.378.262
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	3.285.053	7.768.422	7.563.561	3.126.319	10.568.448	10.596.176
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		3.579.902	9.331.864	9.125.189	3.432.494	11.531.368	11.974.438
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	273.601	781.781	725.579	234.833	1.009.955	796.245
1.2.5	POSTE CORRETTRIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	844.271	2.783.826	2.703.280	765.189	2.448.386	3.868.806
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		1.117.872	3.565.607	3.428.859	1.000.021	3.458.340	4.665.050
TOTALE USCITE CORRENTI		4.697.773	12.897.471	12.554.047	4.432.516	14.989.709	16.639.488
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		4.697.773	12.897.471	12.554.047	4.432.516	14.989.709	16.639.488

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	47.862	47.573	23.787	24.076	25.866	50.341
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	207.987	253.713	511.925	477.302	706.973	500.010
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		255.849	301.286	535.712	501.378	732.839	550.352
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	57.702	76.013	90.779	77.265	278.855	483.749
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	0	200	200	0	0	0
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		57.702	76.213	90.979	77.265	278.855	483.749
TOTALE USCITE CORRENTI		313.551	377.499	626.691	578.643	1.011.694	1.034.100
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		313.551	377.499	626.691	578.643	1.011.694	1.034.100
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	252.942	295.297	272.372	243.465	249.056	249.570
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		252.942	295.297	272.372	243.465	249.056	249.570
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	87.872	31.631	68.851	128.794	110.084	82.979
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	3.000	1.000	0	2.000	3.000	1.000
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		90.872	32.631	68.851	130.794	113.084	83.979
TOTALE USCITE CORRENTI		343.814	327.928	341.223	374.259	362.140	333.549
TOTALE CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE		343.814	327.928	341.223	374.259	362.140	333.549
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	0	182	1.490	21.613	1.613	0
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		0	182	1.490	21.613	1.613	0
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	6.533	35	439	7.017	5.965	5.800
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		6.533	35	439	7.017	5.965	5.800
TOTALE USCITE CORRENTI		6.533	217	1.929	28.630	7.577	5.800
TOTALE CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		6.533	217	1.929	28.630	7.577	5.800

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	21.682	21.818	23.606	23.499	7.929	25.961
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	193.659	446.653	369.509	165.215	399.195	392.442
TOTALE 1.1	FUNZIONAMENTO	215.342	468.471	393.115	188.714	407.124	418.403
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	83.604	14.571	23.201	99.804	184.797	103.503
TOTALE 1.2	INTERVENTI DIVERSI	83.604	14.571	23.201	99.804	184.797	103.503
TOTALE USCITE CORRENTI							
TOTALE CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)							
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	462.131	324.140	319.819	469.667	352.683	319.714
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	409.762	429.941	314.233	310.798	427.572	380.708
TOTALE 1.1	FUNZIONAMENTO	871.893	754.081	634.051	780.465	780.255	700.422
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	100	158	1.523	2.397	18.368	19.740
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	37.352	4.331	4.331	37.352	0	1.000
TOTALE 1.2	INTERVENTI DIVERSI	37.451	4.489	5.854	39.749	18.368	20.740
TOTALE USCITE CORRENTI							
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	231.563	951.165	867.327	147.809	813.583	871.742
TOTALE 1.1	FUNZIONAMENTO	231.563	951.165	867.327	147.809	813.583	871.742
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	2.986	1.513	1.209	3.475	3.579	2.014
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	1.896.442	1.896.442	0	1.917.080	1.917.080
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	42.995	1.005.057	987.741	51.959	2.503.890	2.544.914
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	635.426	635.426	0	16.781	16.781

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	7.071	571.459	564.388	0	617.429	617.429		
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		53.052	4.109.897	4.085.206	55.434	5.058.760	5.098.219		
TOTALE USCITE CORRENTI		284.615	5.061.062	4.952.533	203.242	5.872.342	5.969.961		
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		284.615	5.061.062	4.952.533	203.242	5.872.342	5.969.961		
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA									
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI									
1.1 FUNZIONAMENTO									
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	18.823	13.162	4.798	10.459	30.245	24.485		
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		18.823	13.162	4.798	10.459	30.245	24.485		
1.2 INTERVENTI DIVERSI									
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	205	2.000	2.334	950	4.863	4.228		
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1	70.016	70.016	1	305.062	305.062		
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		205	72.016	72.350	951	309.925	309.291		
TOTALE USCITE CORRENTI		19.028	85.178	77.148	11.410	340.170	333.776		
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		19.028	85.178	77.148	11.410	340.170	333.776		
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE									
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI									
1.1 FUNZIONAMENTO									
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	1.295.463	143.576.951	142.616.017	334.528	138.699.739	138.423.647		
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	16.881	23.675	12.546	6.485	20.246	84.740		
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		1.312.344	143.600.626	142.628.563	341.013	138.719.985	138.508.387		
1.2 INTERVENTI DIVERSI									
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	2.364	1.019	1.048	3.113	8.647	8.493		
1.2.2	TRASFERIMENTI PASSIVI	0	7.530	7.530	0	7.617	7.617		
1.2.3	ONERI FINANZIARI	73	4.092	4.092	73	0	0		
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	704.943	9.674.309	9.059.606	90.241	8.666.178	8.667.716		
1.2.5	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	55.005	10.150	15.569	157.238	20.907	19.581		
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		762.386	9.697.100	9.087.846	250.665	8.703.349	8.703.407		
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO									
1.4.2	ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	132.076.148	2.937.239	0	129.138.909	14.397.061	0		
TOTALE 1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		132.076.148	2.937.239	0	129.138.909	14.397.061	0		
TOTALE USCITE CORRENTI		134.150.878	156.234.964	151.716.408	129.730.587	161.820.395	147.211.794		
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		134.150.878	156.234.964	151.716.408	129.730.587	161.820.395	147.211.794		

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI							
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI							
1.1 FUNZIONAMENTO							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	1.653.091	2.855.183	1.619.085	496.116	1.064.056	937.376
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	12.162.282	25.320.671	25.529.178	12.933.455	28.890.500	27.774.531
TOTALE 1.1 FUNZIONAMENTO		13.815.374	28.175.854	27.148.263	13.429.572	29.954.556	28.711.907
1.2 INTERVENTI DIVERSI							
1.2.1	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	17.412	40.674	38.515	19.717	66.037	60.330
1.2.4	ONERI TRIBUTARI	145.814	1.031.525	951.422	72.083	1.086.466	1.090.524
1.2.5	POSTE CORRETIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0	0	0	0	34.607	34.607
1.2.6	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0	4.598	4.598	0	342.203	342.203
TOTALE 1.2 INTERVENTI DIVERSI		163.226	1.076.797	994.535	91.800	1.529.313	1.527.664
TOTALE USCITE CORRENTI		13.978.599	29.252.651	28.142.798	13.521.371	31.483.869	30.239.570
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		13.978.599	29.252.651	28.142.798	13.521.371	31.483.869	30.239.570
TOTALE USCITE CORRENTI		169.665.123	222.769.332	215.467.758	163.803.663	235.965.023	219.608.475

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR1	DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE						
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0	0	0	0	0	26.431
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	50.944.195	11.059.176	11.806.438	51.697.985	59.206.486	9.825.167
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	8.895	1.511	0	7.384	1.137	3.466
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		50.953.089	11.060.687	11.806.438	51.705.368	59.207.624	9.855.064
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		50.953.089	11.060.687	11.806.438	51.705.368	59.207.624	9.855.064
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		50.953.089	11.060.687	11.806.438	51.705.368	59.207.624	9.855.064
CDR2	ISTITUTO RADIOPROTEZIONE						
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	452.071	427.479	137.734	162.326	224.987	309.029
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		452.071	427.479	137.734	162.326	224.987	309.029
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		452.071	427.479	137.734	162.326	224.987	309.029
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		452.071	427.479	137.734	162.326	224.987	309.029
CDR3	DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)						
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	500	0	0	610	0	0
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	5.803.304	7.045.788	2.589.043	1.353.526	1.842.249	2.088.857
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	7.784	0	0	7.784	0	0
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	2.189	0	0	2.189	0	8.526
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		5.813.777	7.045.788	2.589.043	1.364.109	1.842.249	2.097.383
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		5.813.777	7.045.788	2.589.043	1.364.109	1.842.249	2.097.383
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)		5.813.777	7.045.788	2.589.043	1.364.109	1.842.249	2.097.383
CDR4	DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI						
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	3.565.071	2.554.930	3.014.351	4.256.602	5.826.404	2.666.612
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	35.750	0	0	35.750	0	28.059
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	11.037	0	0	11.037	0	866
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		3.611.857	2.554.930	3.014.351	4.303.389	5.826.404	2.695.537
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		3.611.857	2.554.930	3.014.351	4.303.389	5.826.404	2.695.537

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
TOTALE CDR4	DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI	3.611.857	2.554.930	3.014.351	4.303.389	5.826.404	2.695.537
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	0	5.000	5.000	0	3.200	8.550
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	217.059	779.715	817.868	256.465	1.133.835	1.597.087
TOTALE 2.1	INVESTIMENTI	217.059	784.715	822.868	256.465	1.137.035	1.605.637
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		217.059	784.715	822.868	256.465	1.137.035	1.605.637
TOTALE CDR5	UNITA' TECNICA ANTARTIDE	217.059	784.715	822.868	256.465	1.137.035	1.605.637
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	388.974	705.483	515.896	191.978	304.285	255.493
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	7.409	0	0	7.409	0	2.038
TOTALE 2.1	INVESTIMENTI	388.974	705.483	515.896	199.387	304.285	257.531
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		388.974	705.483	515.896	199.387	304.285	257.531
TOTALE CDR6	DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA	388.974	705.483	515.896	199.387	304.285	257.531
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	31.335	35.605	23.834	19.564	37.751	45.055
TOTALE 2.1	INVESTIMENTI	31.335	35.605	23.834	19.564	37.751	45.055
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		31.335	35.605	23.834	19.564	37.751	45.055
TOTALE CDR7	UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE	31.335	35.605	23.834	19.564	37.751	45.055
CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	5.673	5.673	2	8.221	8.219
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	0	0	0	0	0	3.466
TOTALE 2.1	INVESTIMENTI	0	5.673	5.673	2	8.221	11.685
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		0	5.673	5.673	2	8.221	11.685
TOTALE CDR8	UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI	0	5.673	5.673	2	8.221	11.685

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020			ANNO FINANZIARIO 2019		
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	25.474	40.781	22.801	7.558	14.231	10.736
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		25.474	40.781	22.801	7.558	14.231	10.736
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		25.474	40.781	22.801	7.558	14.231	10.736
TOTALE CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)		25.474	40.781	22.801	7.558	14.231	10.736
CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.236	9.816	10.470	2.890	14.971	14.222
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	29.800	28.000	28.000	29.800	990.000	997.000
2.1.4	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	0	0	0	0	5.000	5.000
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		32.036	37.816	38.470	32.690	1.009.971	1.016.222
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		32.036	37.816	38.470	32.690	1.009.971	1.016.222
TOTALE CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE		32.036	37.816	38.470	32.690	1.009.971	1.016.222
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	2.855	16.925	16.888	3.028	17.566	18.194
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		2.855	16.925	16.888	3.028	17.566	18.194
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		2.855	16.925	16.888	3.028	17.566	18.194
TOTALE CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE		2.855	16.925	16.888	3.028	17.566	18.194
CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	2.199	2.199	0	2.457	2.709
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		0	2.199	2.199	0	2.457	2.709
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		0	2.199	2.199	0	2.457	2.709
TOTALE CDR12 DIREZIONE AFFARI LEGALI, PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA		0	2.199	2.199	0	2.457	2.709
CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE							
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE						
2.1	INVESTIMENTI						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0	8.113	9.230	1.811	7.728	6.611

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019				
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0	0	0	0
2.1.4	CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI	75.570	0	98.948	174.518	375.456	699.769	375.456	699.769	699.769
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO	9.764	13.015.162	13.006.943	1.544	12.584.998	12.589.070	12.584.998	12.589.070	12.589.070
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		1.773.522	13.023.275	13.115.120	1.866.062	12.968.182	13.295.450	12.968.182	13.295.450	13.295.450
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		1.773.522	13.023.275	13.115.120	1.866.062	12.968.182	13.295.450	12.968.182	13.295.450	13.295.450
TOTALE CDR13 DIREZIONE DEL PERSONALE		1.773.522	13.023.275	13.115.120	1.866.062	12.968.182	13.295.450	12.968.182	13.295.450	13.295.450
CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI										
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE									
2.1	INVESTIMENTI									
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI	1.348.116	1.364.569	410.676	394.222	375.958	104.357	375.958	375.958	104.357
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	718.831	1.254.783	743.182	207.334	377.486	515.528	377.486	377.486	515.528
TOTALE 2.1 INVESTIMENTI		2.066.946	2.619.352	1.153.857	601.556	753.444	619.885	753.444	753.444	619.885
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		2.066.946	2.619.352	1.153.857	601.556	753.444	619.885	753.444	753.444	619.885
TOTALE CDR14 DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI		2.066.946	2.619.352	1.153.857	601.556	753.444	619.885	753.444	753.444	619.885
TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE		65.368.995	38.360.707	33.265.172	60.521.503	83.354.406	31.840.116	83.354.406	83.354.406	31.840.116
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO										
3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI									
3.1	USCITE GESTIONI SPECIALI									
3.1.1	USCITE GESTIONI SPECIALI	13.270.240	45.620.684	46.935.545	14.585.101	37.917.681	36.410.476	37.917.681	37.917.681	36.410.476
TOTALE 3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI		13.270.240	45.620.684	46.935.545	14.585.101	37.917.681	36.410.476	37.917.681	37.917.681	36.410.476
TOTALE GESTIONI SPECIALI		13.270.240	45.620.684	46.935.545	14.585.101	37.917.681	36.410.476	37.917.681	37.917.681	36.410.476
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		13.270.240	45.620.684	46.935.545	14.585.101	37.917.681	36.410.476	37.917.681	37.917.681	36.410.476
CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO										
4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO									
4.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO									
4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	2.689.031	58.079.249	57.292.576	1.902.358	57.431.924	57.327.277	57.431.924	57.431.924	57.327.277
TOTALE 4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		2.689.031	58.079.249	57.292.576	1.902.358	57.431.924	57.327.277	57.431.924	57.431.924	57.327.277
TOTALE PARTITE DI GIRO		2.689.031	58.079.249	57.292.576	1.902.358	57.431.924	57.327.277	57.431.924	57.431.924	57.327.277
TOTALE CDR15 CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE DI GIRO		2.689.031	58.079.249	57.292.576	1.902.358	57.431.924	57.327.277	57.431.924	57.431.924	57.327.277
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		15.959.271	103.699.933	104.228.121	16.487.458	95.349.606	93.737.753	95.349.606	95.349.606	93.737.753

Rendiconto Decisionale Cdr 2020 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
RIEPILOGO GENERALE DEI TITOLI									
CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE									
TITOLO I		5.400.114	7.539.220	7.933.269	6.108.564	8.676.164	7.187.161		
TITOLO II		50.953.089	11.060.687	11.806.438	51.705.368	59.207.624	9.855.064		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR1 DIPARTIMENTO FUSIONE, TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE		56.353.204	18.599.907	19.739.707	57.813.933	67.883.788	17.042.224		
CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE									
TITOLO I		195.784	203.427	254.995	249.506	446.837	403.125		
TITOLO II		452.071	427.479	137.734	162.326	224.987	309.029		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR2 ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		647.855	630.905	392.729	411.831	671.824	712.154		
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)									
TITOLO I		6.037.152	5.758.215	4.579.544	4.928.152	5.639.820	5.631.643		
TITOLO II		5.813.777	7.045.788	2.589.043	1.364.109	1.842.249	2.097.383		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)		11.850.929	12.804.003	7.168.587	6.292.261	7.482.069	7.729.027		
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI									
TITOLO I		3.028.991	3.789.889	3.230.952	2.528.051	3.923.762	3.375.440		
TITOLO II		3.611.857	2.554.930	3.014.351	4.303.389	5.826.404	2.695.537		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		6.640.848	6.344.819	6.245.303	6.831.440	9.750.167	6.070.977		
CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE									
TITOLO I		4.697.773	12.897.471	12.554.047	4.432.516	14.989.709	16.639.488		
TITOLO II		217.059	784.715	822.868	256.465	1.137.035	1.605.637		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR5 UNITA' TECNICA ANTARTIDE		4.914.832	13.682.185	13.376.915	4.688.981	16.126.743	18.245.125		
CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA									
TITOLO I		313.551	377.499	626.691	578.643	1.011.694	1.034.100		
TITOLO II		388.974	705.483	515.896	199.387	304.285	257.531		
TITOLO III		0	0	0	0	0	0		
TITOLO IV		0	0	0	0	0	0		
TOTALE CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA		702.525	1.082.982	1.142.587	778.030	1.315.979	1.291.631		

Rendiconto Decisionale Cdr 20209 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
ECDSIUZ TZV'IDAO/RTI Z TIAEI N UZ TEVRTI Z A									
2121 0 0		5.5396.	535339	5.6335	55.348	57316.0	55514.8		
2121 0 0		56154	54704	35195.	68147.	551546	.41044		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD9IUZ TZV'IDAO/RTI Z TIAEI N UZ TEVRTI Z A		55416.8	5751155	5741045	5851935	5881980	559170.		
EC9IUZ TZV'INZUC TIVZ VONVIAL VOU2VRTI Z T									
2121 0 0		71155	365	61338	397750	51155	41900		
2121 0 0		0	4755	4755	3	91336	667794		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD9IUZ TZV'INZUC TIVZ VONVIAL VOU2VRTI Z T		71155	4980	57703	397753	641589	6519.		
EC81C TDARTI Z AIZ Z I VRTI Z AUM TQUPPI I (GTV'IC TDARTI Z AIEI N)									
2121 0 0		38914.4	.9510.3	.671564	3991169	4861336	4361807		
2121 0 0		3415.	.01596	331906	51149	6.1356	601557		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD81C TDARTI Z AIZ Z I VRTI Z AUM TQUPPI I (GTV'IC TDARTI Z AIEI N)		53.168	4351935	.581667	3871054	7071643	4537.3		
EC60VQVIC TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA									
2121 0 0		80814.4	5491156	7581807	930156.	5897735	5361673		
2121 0 0		531057	551967	59150	537780	61008156	610671333		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD60VQVIC TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA		8.61596	5871595	7591554	943180.	61091148.	6155159.		
EC661C TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA									
2121 0 0		39.7764	410761073	.18431155	30513.3	4195315.3	418781876		
2121 0 0		31944	671334	671999	51339	651177	69168.		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD661C TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA		39150	41055195	.18781.36	3071536	419981808	418991644		
EC631C TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA									
2121 0 0		681039	941559	5516.9	66160	5.01550	5551557		
2121 0 0		0	31688	31688	0	3145	31508		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
2121 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2VQNECD631C TDARTI Z AIAIMZDU22UDALC TIMUPPI D2I IGAZ ADVCA		681039	951555	5815.5	66160	5.37739	557194		

Rendiconto Decisionale Cdr 20209 - Parte II Uscite

CODICE	DESCRIZIONE	ANNO FINANZIARIO 2020				ANNO FINANZIARIO 2019			
		RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)	RESIDUI	COMPETENZA (Impegni)	CASSA (Pagamenti)		
E C D 6 5 I C D A R T I Z A I C A Q P A D M I Z V O A									
2721 0 0		65.1640959	64785.387	6465671.09	638550495	676930584	6.586658.		
2721 0 0		6555433	65035354	65664630	6977073	63879693	65841.40		
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2V0NEC D65 I C D A R T I Z A I C A Q P A D M I Z V O A		65483.100	678349358	67.956438	65644877.8	65.1599455	6704053..		
E C D 6 . I C D A R T I Z A I Z F D V N E D U 2 2 U D A I M A D T R T									
2721 0 0		65859488	38343746	396.3589	65436556	561.95978	50858450		
2721 0 0		30778.7	3768543	6645945	706447	5451..	768994		
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
21 2V0NEC D6. I C D A R T I Z A I Z F D V N E D U 2 2 U D A I M A D T R T		670.44.7	56953005	38887744	6.1633835	53855565	509481.44		
E C D 6 4 I E I Z 2 V B T O Z V I M P A E T V O I A P V D 2 Z A I C T I G T D I									
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
2721 0 0		0	0	0	0	0	0		
2721 0 0		658503.0	.473079.	.78544.4	6.4494506	55865796	571.601.57		
2721 0 0		3798056	490883.8	45883457	6803549	451.5683.	45853855		
21 2V0NEC D64 I E I Z 2 V B T O Z V I M P A E T V O I A P V D 2 Z A I C T I G T D I		64848856	605788855	60.8391636	671.951.49	845.8707	85855545		
2721 0 0	U N E T A E I D D A Z 2 T (V)	678774635	333578553	3641.75549	675905775	354874035	3687091.54		
2721 0 0	U N E T A E I Z I E V P Z V O A (B)	74579884	59570505	55874553	70436405	9554.1.07	569.01667		
2721 0 0	U N E T A E I Z I M P A E T V O I (E)	658503.0	.473079.	.78544.4	6.4494506	55865796	571.601.57		
2721 0 0	I P V D 2 Z A I C T I G T D I (C)	3798056	490883.8	45883457	6803549	451.5683.	45853855		
21 2V0NEC D64 I E I Z 2 V B T O Z V I M P A E T V O I A P V D 2 Z A I C T I G T D I (V+B+E+C)		340885580	57.938855	543876046	3.0963734	.6.778054	5.46375.4		
C T W V Z R I I C T U N T M D V R T I Z A E V M M V L		0	403609666	.978051.93	0	/334831.96	77090939		
21 2V0NIGAZ ADVONICACQUINETA		340885580	97785909.	95857.455	3.0963734	58305744.	.66875655		

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa					
				Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni	
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	Incassati	Annulamenti					(13-14-15)	In + (16-13)			In - (13-16)	19
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																				
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																				
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																				
E2010101001	Trasferimenti correnti da Ministeri	203.608.890	0	7.945.980	195.662.910	174.493.814	14.470.262	188.964.077	0	6.698.834	64.298.253	9.074.809	-727.738	54.495.706	0	9.802.547	204.350.279	183.568.623	0	20.781.655	68.965.969
TOTALE 1.2.1		203.608.890	0	7.945.980	195.662.910	174.493.814	14.470.262	188.964.077	0	6.698.834	64.298.253	9.074.809	-727.738	54.495.706	0	9.802.547	204.350.279	183.568.623	0	20.781.655	68.965.969
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																				
E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	8.474.312	0	2.548.005	5.926.307	985.259	637.014	1.622.274	0	4.304.033	8.204.935	498.481	0	7.706.453	0	498.481	6.507.983	1.483.741	0	5.024.142	8.343.468
TOTALE 1.2.2		8.474.312	0	2.548.005	5.926.307	985.259	637.014	1.622.274	0	4.304.033	8.204.935	498.481	0	7.706.453	0	498.481	6.507.983	1.483.741	0	5.024.142	8.343.468
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE																				
E2010102003	Trasferimenti correnti da Comuni	59.000	0	39.000	20.000	20.000	0	20.000	0	0	10.512	0	0	10.512	0	0	7.000	20.000	13.000	0	10.512
E2010102004	Trasferimenti correnti da Città metropolitane e Roma capitale	0	9.000	0	9.000	0	6.602	6.602	0	2.398	14.002	0	0	14.002	0	0	9.000	0	0	9.000	20.604
TOTALE 1.2.3		59.000	9.000	39.000	29.000	20.000	6.602	26.602	0	2.398	24.514	0	0	24.514	0	0	16.000	20.000	13.000	9.000	31.116
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																				
E2010101006	Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attività economica	17.183.000	1.123.299	0	18.306.299	16.047	15.306.547	15.322.594	0	2.983.705	12.119.659	4.623.882	0	7.495.776	0	4.623.882	15.569.600	4.639.929	0	10.929.670	22.802.323
E2010101013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e sezioni sperimentali per la ricerca	300.000	256.409	0	556.409	201.097	77.985	279.082	0	277.327	239.085	97.508	-18.604	122.973	0	116.112	250.396	296.605	48.209	0	200.958
E2010101999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	5.674.060	0	3.109.403	2.564.657	225.442	562.882	788.325	0	1.776.332	2.619.206	1.941.283	0	677.923	0	1.941.283	2.360.898	2.166.725	0	194.173	1.240.806
E2010102008	Trasferimenti correnti da Università	0	34.629	0	34.629	10.028	5.102	15.130	0	19.499	17.902	6.002	0	11.900	0	6.002	40.631	16.030	0	24.601	17.002
E2010102009	Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consorzi ed enti autonomi gestori di parchi e aree naturali protette	0	32.002	0	32.002	32.002	0	32.002	0	0	0	0	0	0	0	0	32.002	32.002	0	0	0
E2010102012	Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con I.SSN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20.002	20.002	0	20.002	0	20.002	20.002	20.002	0	0	0
E2010102017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali	7.000	145.572	0	152.572	145.574	0	145.574	0	6.988	177.254	177.254	0	177.254	0	177.254	120.824	322.828	202.004	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi				Gestione di cassa								
		Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni			Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni		Incassati		Previsioni		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
E2010102999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.								2.500	2.500														2.500
E2010103002	Trasferimenti correnti da INAIL		55.000	0	45.000	10.000	0	17.614	17.614	7.614	0	4.452	0	0	4.452	0	0	0	0	0	0	0	0	22.066
E2010103999	Trasferimenti correnti da altri Enti di Previdenza n.a.c.		10.000	52.590	0	62.590	0	22.590	22.590	0	40.000	0	0	0	0	0	0	40.000	0	0	0	0	0	22.590
TOTALE 1.2.4			23.229.060	1.644.501	3.154.403	21.719.158	630.190	15.995.220	16.625.410	10.114	5.103.862	15.197.560	6.865.831	-18.604	8.313.025	0	6.884.535	18.434.353	7.495.121	250.213	11.188.445	24.308.245		
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI			236.371.262	1.653.501	13.687.388	223.337.375	176.129.264	31.109.099	207.238.362	10.114	16.109.127	87.725.261	16.439.222	-746.342	70.539.698	0	17.185.563	229.308.515	192.568.485	263.213	37.003.242	101.648.797		
1.3 ALTRE ENTRATE																								
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																								
E3010101001	Proventi dalla vendita di beni di consumo		0	56.000	0	56.000	56.002	0	56.002	2	0	0	0	0	0	0	0	56.000	56.002	2	0	0	0	
E3010101005	Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti		1.500	12.826	0	14.326	42.700	44.925	87.525	73.199	0	315.395	13.972	0	301.423	0	13.972	3.140	56.672	53.532	0	0	0	346.248
E3010101999	Proventi da vendita di beni n.a.c.		220.000	0	220.000	0	0	0	0	0	0	320.000	0	0	320.000	0	0	0	0	0	0	0	0	320.000
E3010201023	Proventi da servizi per formazione e addestramento		44.000	8.845	0	52.845	51.011	27.118	76.129	25.284	0	72.993	22.858	0	50.135	0	22.858	60.424	73.869	13.445	0	0	0	77.252
E3010201027	Proventi da consulenze		43.439	0	8.918	34.521	20.920	8.022	28.942	0	5.579	68.117	8.150	0	59.967	0	8.150	37.201	29.071	0	8.130	0	0	67.989
E3010201036	Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale		680.820	0	15.936	664.884	116.475	207.835	324.310	0	340.574	56.122	39.637	0	16.485	0	39.637	633.971	156.112	0	477.859	0	0	224.320
E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca		4.137.137	0	20.013	4.117.124	2.606.776	910.241	3.517.017	0	600.107	13.088.446	1.098.910	-32.907	11.956.629	0	1.131.817	3.849.242	3.705.686	0	143.556	0	0	12.866.871
E3010201039	Proventi dallo svolgimento di attività di certificazione		36.400	0	36.400	0	0	0	0	0	36.400	0	0	0	0	0	0	36.400	0	0	0	0	0	36.400
E3010201040	Proventi per organizzazione convegni		0	20.500	0	20.500	0	20.500	20.500	0	15.997	10.590	10.590	-5.407	0	0	15.997	10.590	10.590	0	0	0	0	20.500
E3010201041	Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico nocivi e di altri materiali		0	509.562	0	509.562	509.562	0	509.562	0	0	0	0	0	0	0	0	509.562	509.562	0	0	0	0	0
E3010201999	Proventi da servizi n.a.c.		1.438.745	0	534.281	904.464	471.779	349.616	821.396	0	85.068	206.427	114.750	-2.349	89.329	0	117.098	796.788	566.529	0	210.259	0	0	438.945
TOTALE 1.3.1			6.602.041	607.733	799.148	6.410.626	3.875.226	1.568.158	5.443.354	98.485	1.065.727	14.143.496	1.308.866	-40.662	12.793.968	0	1.349.529	5.993.318	5.184.092	66.979	876.205	14.362.125		

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi							Gestione di cassa					
		Previsioni					Somme Accertate					Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio
		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15					16	17			18	19	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1.3.2	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																							
E5010302002	Locazioni di altri beni immobili		1.311.527	0	88.172	1.223.355	739.540	347.604	1.087.144	0	136.211	157.148	27.152	-3.311	126.685	0	30.463	1.231.445	766.692	0	464.753	474.289		
E5030201003	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine emessi da altri soggetti residenti		30.000	0	0	30.000	26.602	0	26.602	0	3.398	2.460	0	0	2.460	0	0	30.000	26.602	0	3.398	2.460		
E5030202999	Interessi attivi da finanziamenti a medio lungo termine concessi a altri soggetti		30.000	0	0	30.000	6.516	0	6.516	0	23.484	0	0	0	0	0	0	30.000	6.516	0	23.484	0		
E5030302999	Interessi attivi di mora da altri soggetti		15.000	0	0	15.000	4.377	0	4.377	0	10.623	9.389	0	0	9.389	0	0	15.000	4.377	0	10.623	9.389		
E5030399999	Altri interessi attivi da altri soggetti		2.600.000	5.526	0	2.605.526	5.526	0	5.526	0	2.600.000	0	0	0	0	0	0	2.605.526	5.526	0	2.600.000	0		
E5040203002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate non incluse in amministrazioni pubbliche		240.000	0	0	240.000	2.038.531	0	2.038.531	1.798.531	0	0	0	0	0	0	0	240.000	2.038.531	1.798.531	0	0		
TOTALE 1.3.2			4.226.527	5.526	88.172	4.143.881	2.821.092	347.604	3.168.696	1.798.531	2.773.716	168.996	27.152	-3.311	138.533	0	30.463	4.151.972	2.846.244	1.798.531	3.102.288	486.137		
1.3.3	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																							
E5050201001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)		3.739.711	0	0	3.739.711	1.375.953	595.078	1.971.032	0	1.768.679	4.198.833	634.720	-17.325	3.546.788	0	652.045	3.739.711	2.010.673	0	1.729.038	4.141.866		
E5050203004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie		500.000	0	7.960	492.040	317.863	0	317.863	0	174.177	285.032	0	0	285.032	0	0	492.040	317.863	0	174.177	285.032		
E5050203005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese		2.805.893	0	343.902	2.461.991	1.695.893	1.994.484	3.690.377	1.228.386	0	2.112.901	1.827.276	-24.618	261.007	0	1.851.893	2.417.810	3.523.169	1.105.359	0	2.255.491		
TOTALE 1.3.3			7.045.604	0	351.862	6.693.742	3.389.709	2.689.562	6.979.271	1.228.386	1.942.857	6.596.765	2.461.995	-41.943	4.092.827	0	2.503.838	6.649.561	5.851.705	1.105.359	1.903.215	6.682.389		
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																							
E2010302001	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate		129.391	0	129.391	0	0	0	0	0	0	1.806.749	0	0	1.806.749	0	0	0	0	0	0	1.806.749		
E2010302002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate		726.000	0	335.202	390.798	220.384	145.998	366.382	0	24.416	807.435	68.070	0	739.365	0	68.070	156.000	288.454	132.454	0	885.363		
E2010302999	Altri trasferimenti correnti da altre imprese		1.822.200	0	1.705.279	116.921	98.760	0	98.760	0	18.161	386.324	8.076	0	378.248	0	8.076	116.600	106.836	0	9.764	378.248		
E2010401001	Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private		97.500	82.600	0	180.100	77.000	79.231	156.231	0	23.869	33.394	10.032	0	23.362	0	10.032	87.032	87.032	0	0	102.593		
E5020301001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e obbligazioni a carico delle imprese		15.000	0	0	15.000	0	0	0	0	15.000	0	0	0	0	0	0	15.000	0	0	15.000	0		

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa				
		Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni				Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni		Previsioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E3050101002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	550.000	0	52.867	497.133	78.964	0	78.964	0	418.169	0	0	0	0	0	0	0	297.133	78.964	0	218.169	0
E3050903001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	20.000	0	0	20.000	15.476	259	15.735	0	4.265	624	0	0	0	624	0	0	20.000	15.476	0	4.524	883
E3050999999	Altre entrate correnti n.a.c.	1.703.929	0	898.487	805.442	903.348	16.931	920.279	114.837	0	294.381	-4.843	26.597	0	267.784	805.442	1.166.288	360.847	0	43.528	0	0
TOTALE 1.3.4		5.064.020	82.600	3.121.226	2.025.394	1.393.932	242.419	1.636.351	114.837	503.880	3.328.906	349.118	-4.843	2.974.945	0	353.962	1.497.207	1.743.050	493.300	247.457	3.217.364	
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501002	Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)	18.000	0	18.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E2010501004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	785.378	216.878	0	1.002.256	1.100.938	16.351	1.117.289	115.033	0	234.375	223.337	0	11.038	0	223.337	1.105.724	1.324.274	216.550	0	27.989	0
E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	16.335.101	64.989	0	16.400.090	9.514.755	4.929.557	14.444.312	1.955.778	0	4.451.246	-65.452	444.984	0	4.516.699	12.914.551	13.966.001	1.051.471	0	5.374.551	0	0
E2010502001	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	1.173.000	0	118.879	1.054.121	817.135	0	817.135	0	236.986	299.310	204.578	0	94.733	0	204.578	981.006	1.021.712	40.706	0	94.733	0
TOTALE 1.3.5		18.311.479	281.867	136.879	18.456.467	11.432.827	4.945.908	16.378.735	115.033	2.192.765	5.495.378	4.879.161	-65.452	550.765	0	4.944.613	15.001.261	16.311.988	1.310.728	0	5.496.673	
1.3 AL TRE ENTRATE		41.249.671	977.726	4.497.287	37.730.111	22.912.787	9.693.550	32.606.437	3.355.271	8.478.945	29.733.542	9.026.293	-166.212	20.551.038	0	9.182.504	33.293.318	31.939.080	4.774.896	6.129.134	30.244.688	
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		276.620.934	2.631.227	18.184.675	261.067.486	199.042.050	40.802.749	239.844.800	3.365.385	24.588.072	117.458.803	25.465.515	-902.553	91.090.736	0	26.368.068	262.601.833	224.507.565	5.038.109	43.132.377	131.893.485	
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																						
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																						
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
E4040103001	Alienazione di mobili e arredi per ufficio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	5.400
TOTALE 2.1.2		0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	5.400	
2.1.3 REALIZZO DI VALORI MOBILIARI																						
E4050499999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0	0	0	0	4.005	0	4.005	4.005	0	0	0	0	0	0	0	0	4.005	4.005	0	0	0
E5010103001	Alienazione di partecipazioni in imprese controllate	0	250.000	0	250.000	250.000	0	250.000	0	0	250.000	0	0	0	0	250.000	250.000	0	0	0	0	0
TOTALE 2.1.3		0	250.000	0	250.000	254.005	0	254.005	4.005	0	5.400	0	0	5.400	0	250.000	254.005	4.005	0	0	0	0
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI																						
E5020301001	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate	0	0	0	0	5.000	0	5.000	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	5.000	0	0	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa										
		Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni				Rimasti incassare		Annullamenti		Rimasti incassare		Incassi		Previsioni		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
E5030201001	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	800.000	0	0	0	800.000	457.002	0	457.002	0	342.988	0	0	0	0	0	0	0	800.000	457.002	0	342.988	0	0	0	0	0	0
E5030399999	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	1.800.000	0	0	0	1.800.000	0	2.677.344	2.677.344	877.344	0	0	0	0	0	0	0	0	1.800.000	0	0	1.800.000	0	0	0	0	0	0
TOTALE 2.1.4		2.600.000	0	0	0	2.600.000	462.002	2.677.344	3.139.346	882.344	342.988	0	0	0	0	0	0	0	2.600.000	462.002	5.000	2.142.988	2.677.344	2.142.988	2.677.344	2.142.988	2.682.744	
2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																											
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO																											
E4020101001	Contributi agli investimenti da Ministeri	10.000.000	0	0	0	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000	0	0	240.000	240.000	0	0	0	0	0	10.240.000	10.240.000	0	0	0	0	0	0	0	0
E4020102001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	25.000.000	0	10.000.000	0	15.000.000	0	10.000.000	10.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	15.000.000	0	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0
TOTALE 2.2.1		35.000.000	0	10.000.000	0	25.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	0	5.000.000	240.000	240.000	240.000	0	0	0	0	25.240.000	10.240.000	0	15.000.000	10.000.000	15.000.000	10.000.000	15.000.000	10.000.000	
2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																											
E4031001001	Altri trasferimenti in conto capitale da Ministeri	0	0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000.000	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 2.2.4		0	0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000.000	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	
2.3	ACCENSIONE DI MUTUI																											
2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI																											
E6030104999	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre Imprese	64.335.872	17.037.692	0	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 2.3.1		64.335.872	17.037.692	0	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.3 ACCENSIONE DI MUTUI		64.335.872	17.037.692	0	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE		35.000.000	0	10.000.000	0	25.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	0	5.000.000	240.000	240.000	240.000	0	0	0	0	25.240.000	10.240.000	0	15.000.000	10.000.000	15.000.000	10.000.000	15.000.000	10.000.000	
2.3 ACCENSIONE DI MUTUI		64.335.872	17.037.692	0	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE		101.935.872	17.287.692	0	0	109.223.564	510.716.007	12.677.344	523.393.351	500.886.349	86.716.562	245.400	240.000	240.000	0	5.400	0	240.000	28.090.000	510.956.007	500.009.005	17.142.988	12.682.744	17.142.988	12.682.744	17.142.988	12.682.744	
TOTALE ENTRATE		378.556.806	19.918.919	28.184.875	370.291.050	709.788.057	53.480.093	763.238.151	504.251.734	111.304.634	117.704.203	25.705.515	-902.553	91.096.136	26.608.068	290.691.833	735.463.572	505.047.114	60.276.374	144.576.229	144.576.229	144.576.229	144.576.229	144.576.229	144.576.229	144.576.229	144.576.229	
3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																											
3.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI																											
3.1.1	ENTRATE GESTIONI SPECIALI																											
E9020201001	Trasferimenti da Ministeri per operazioni conto terzi	5.100.000	0	300.000	0	4.800.000	13.931.477	0	13.931.477	9.131.477	0	0	0	0	0	0	0	0	4.800.000	13.931.477	9.131.477	0	0	0	0	0	0	
E9020201013	Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto terzi	0	0	0	0	0	65.967	0	65.967	65.967	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65.967	65.967	65.967	0	0	0	0	0	
E9020201999	Trasferimenti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c. per operazioni conto terzi	190.000	300.000	0	0	490.000	0	0	0	490.000	490.000	0	0	0	0	0	0	0	490.000	0	490.000	0	0	0	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	2	3	Gestione di Competenza							Gestione dei residui attivi							Gestione di cassa																						
			Previsioni			Somme Accertate				Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio																	
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)	In - (13-16)					In + (20-19)	In - (19-20)			21	22		23																
E9020202001	400.000	400.000	0	800.000	339.207	0	339.207	0	460.793	0	0	0	0	0	0	800.000	339.207	0	460.793	0	0	0																	
E9020202008	900.000	0	400.000	500.000	0	0	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0							
E9020302999	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
E9020304001	13.400.000	0	0	13.400.000	31.041.187	0	31.041.187	0	17.641.187	0	0	0	0	0	0	13.400.000	31.041.187	17.641.187	17.641.187	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0					
E9020401001	150.000	0	0	150.000	0	500	500	0	149.500	20.064	0	0	0	20.064	0	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
E9020402001	250.000	0	0	250.000	242.346	0	242.346	0	7.654	0	0	0	0	0	0	250.000	242.346	0	250.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
E9029999999	110.000	0	0	110.000	0	0	0	0	110.000	0	0	0	0	0	0	110.000	0	0	110.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTALE 3.1.1	21.000.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.838.631	2.217.946	26.972	0	26.972	0	26.972	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	26.838.631	2.218.446	27.472	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	2.218.446	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472				
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI	21.000.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.838.631	2.217.946	26.972	0	26.972	0	26.972	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	26.838.631	2.218.446	27.472	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	2.218.446	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472			
TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	21.000.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.838.631	2.217.946	26.972	0	26.972	0	26.972	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	26.838.631	2.218.446	27.472	0	21.000.000	45.620.184	26.838.631	2.218.446	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472	27.472			
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																																							
4.1 ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																																							
4.1.1 ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																																							
E9010102001	8.500.000	0	0	8.500.000	7.580.983	1.234	7.582.217	0	917.783	10.806	10.806	0	0	0	0	8.500.000	7.591.789	0	8.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E9010199999	450.000	0	0	450.000	277.963	0	277.963	0	172.037	0	0	0	0	0	0	450.000	277.963	0	450.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E9010201001	43.000.000	0	0	43.000.000	36.357.247	0	36.357.247	0	6.642.763	0	0	0	0	0	0	43.000.000	36.357.247	0	43.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E9010202001	18.500.000	0	0	18.500.000	10.776.401	0	10.776.401	0	7.723.599	0	0	0	0	0	0	18.500.000	10.776.401	0	18.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E9010299999	3.500.000	0	0	3.500.000	1.640.676	0	1.640.676	0	1.859.324	0	0	0	0	0	0	3.500.000	1.640.676	0	3.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
E9010301001	350.000	0	0	350.000	89.600	0	89.600	0	260.400	0	0	0	0	0	0	350.000	89.600	0	350.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza							Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa								
		4	5	6	7	Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio						
						Incassate	Rimaste da incassare (10-8)						Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)		In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E0010302001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0	0
E0019901001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	750.000	0	0	750.000	210.080	25.406	235.485	0	0	514.515	5.206	5.206	0	0	0	0	750.000	215.286	0	534.714	0	25.406
E0019903001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	350.000	0	0	350.000	4.018	32	4.051	0	0	345.949	815.877	0	0	0	815.877	0	350.000	4.018	0	345.982	0	815.909
E0019999999	Altre entrate per partite di giro diverse	3.450.000	0	0	3.450.000	939.465	176.142	1.115.608	0	0	2.334.392	2.929.913	188.329	-4.154	2.737.430	0	192.483	3.450.000	1.127.795	0	2.322.205	0	2.913.572
TOTALE 4.1.1		79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	0	20.919.224	0	3.756.121
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	0	20.919.224	0	3.756.121
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO		79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	0	20.919.224	0	3.756.121
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI		100.000.000	700.000	700.000	100.000.000	103.496.619	203.314	103.699.933	26.838.631	23.136.687	3.788.773	204.342	204.342	-4.154	3.580.278	0	208.495	100.000.000	103.700.960	26.838.631	23.137.670	83.413.045	148.359.822
TOTALE GENERALE		478.556.806	20.618.919	28.884.675	470.291.050	813.254.676	53.683.408	866.938.084	531.090.365	134.443.331	121.492.977	25.909.856	-906.707	94.676.414	0	26.816.563	390.691.633	839.164.533	531.885.745	1.127.795	2.322.205	83.413.045	148.359.822

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa						
	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni			Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio		
	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)					In - (13-16)	In + (20-19)			In - (19-20)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E3010201023					14M85	0	14M85	14M15	0	14M15	0	170	6M44	0	0	6M44	0	0	14M84	20	21	22	169
	Proventi da servizi per formazione e addestramento																						
E3010201038				1M50M59	339M18	0	1M69M77	564M65	436M49	1M00M14	0	489M63	1M60M60	422M93	-1M39	936M28	0	424M31	1M87M41	987M56	0	700M83	1M72M77
	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca																						
E3010201040				0	20M00	0	20M00	0	20M00	20M00	0	0	15M97	10M90	-5M07	0	15M97	0	10M90	10M90	0	0	20M00
	Proventi per organizzazione convegni																						
E3010201999				112M96	8M31	0	121M27	40M86	12M75	53M61	0	66M66	19M23	16M79	0	2M44	0	16M79	91M95	57M65	0	33M30	14M19
	Proventi da servizi nMNM																						
TOTALE 1.3.1				1.483.155	438.334	220.000	1.701.489	674.969	469.023	1.143.992	2	557.499	1.723.323	450.461	-6.746	1.266.117	0	457.207	1.859.710	1.125.430	2	734.282	1.735.140
1.3.3 POSTE CORRETIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																							
E3050201001				0	0	0	0	6M00	0	6M00	0	0	0	0	0	0	0	0	6M00	0	0	0	0
	Rimborzi ricevuti per spese di personale (comandobistaccobfuori ruolobconvenzionibecc,)																						
TOTALE 1.3.3				0	0	0	0	6.300	0	6.300	6.300	0	0	0	0	0	0	0	6.300	0	0	0	0
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																							
E2010302001				0	0	0	0	0	0	0	0	102M01	0	0	0	102M01	0	0	0	0	0	0	102M01
	Altri trasferimenti correnti da imprese controllate																						
E2010302002				0	0	0	0	23M32	0	23M32	23M32	25M00	25M00	0	0	0	0	25M00	49M32	0	0	0	0
	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate																						
E2010302999				0	0	0	0	0	0	0	0	322M57	8M76	0	314M81	0	8M76	0	8M76	0	0	0	314M81
	Altri trasferimenti correnti da altre imprese																						
E3059999999				0	0	0	0	0	0	0	0	1M19	0	0	0	1M19	0	0	0	0	0	0	1M19
	Altre entrate correnti nMNM																						
TOTALE 1.3.4				0	0	0	0	23.732	0	23.732	23.732	450.977	33.076	0	417.901	0	33.076	0	56.808	0	0	0	417.901
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																							
E2010501999				7M10M50	528M12	0	8M039M62	3M47M17	4M06M63	7M653M00	0	685M63	4M36M44	4M92M28	0	44M16	0	4M92M28	7M639M45	392M19	0	0	4M92M99
	Altri trasferimenti correnti dall'unione Europea																						
E2010502001				566M00	273M01	0	839M01	557M08	0	597M08	0	241M93	299M10	204M78	0	94M33	0	204M78	849M01	802M86	0	46M15	94M33
	Trasferimenti correnti dal Resto del mondo																						
TOTALE 1.3.5				8.076.950	801.913	0	8.878.863	3.744.825	4.206.783	7.951.608	0	927.256	4.436.054	4.297.106	0	138.948	0	4.297.106	7.696.526	8.041.930	392.019	46.615	4.345.731
1.3 ALTRE ENTRATE				9.560.105	1.240.247	220.000	10.560.352	4.449.825	4.675.806	9.125.631	30.034	1.484.755	6.610.354	4.780.643	-6.746	1.822.966	0	4.787.389	9.556.236	9.230.468	392.021	780.897	6.498.772
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI				14.196.605	3.521.188	337.000	17.380.793	4.916.374	4.884.095	9.800.469	30.034	7.610.358	8.331.212	4.846.890	-6.746	3.477.576	0	4.853.636	12.631.888	9.763.264	392.021	3.323.754	8.361.671

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza				Gestione dei residui attivi				Gestione di cassa				Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio								
				Previsioni		Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni			Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni	In + (20-19)	In - (19-20)			
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)	13						14	15	16
2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																							
2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																							
2.2.1	TRASFERIMENTI DALLO STATO																							
E4020101001	1010001000	0	0	1010001000	1010001000	0	1010001000	0	0	2401000	2401000	0	0	0	0	0	0	2401000	1010401000	1010401000	0	0	0	
E4020102001	2510001000	0	1010001000	1510001000	0	1010001000	1010001000	0	510001000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1510001000	0	0	0	0	0
TOTALE 2.2.1	35.000.000	0	10.000.000	25.000.000	10.000.000	10.000.000	20.000.000	0	5.000.000	240.000	240.000	0	0	0	0	0	0	240.000	10.240.000	10.240.000	0	0	0	15.000.000
2.3	ACCENSIONE DI MUTUI																							
2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI																							
E6030104999	6410310664	17037692	0	8110731064	0	0	0	0	8110731064	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 2.3.1	64.335.872	17.037.692	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.3	ACCENSIONE DI MUTUI																							
TOTALE 2.3	64.335.872	17.037.692	0	81.373.564	0	0	0	0	81.373.564	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE	99.335.872	17.037.692	10.000.000	106.373.564	10.000.000	10.000.000	20.000.000	0	86.373.564	240.000	240.000	0	0	0	0	0	0	240.000	25.240.000	10.240.000	0	0	0	15.000.000
TOTALE DIPARTIMENTO FUSIONE, CDR1 TECNOLOGIE PER LA SICUREZZA NUCLEARE	113.532.477	20.558.880	10.337.000	123.754.357	14.916.374	14.884.095	29.800.469	30.034	93.983.922	8.571.212	5.086.890	-6.746	3.477.576	0	5.093.636	37.871.888	20.003.264	392.021	18.323.754	18.361.671	0	0	0	0
CDR2	ISTITUTO RADIOPROTEZIONE																							
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																							
1.3	ALTRE ENTRATE																							
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																							
E3010201036	3301000	0	201000	3101000	1111112	2071035	3191047	91047	0	56122	391037	0	161485	0	391037	2801000	1511049	0	1210051	2210020	0	0	0	0
E3010201038	11001000	0	1661013	110330087	110141018	291003	110431021	110034	0	2311033	221069	-11063	2071002	0	231031	7221031	110361067	3131066	0	0	0	0	0	0
E3010201039	1091000	251000	0	1341000	1121033	231034	1361067	21067	0	81002	51042	-86	31074	0	51028	1101000	1181074	181074	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.1	1.639.000	25.000	186.913	1.477.087	1.238.163	260.772	1.498.935	21.848	0	296.157	67.547	-1.349	227.261	0	68.896	1.102.531	1.305.710	332.130	128.951	488.033	0	0	0	0
1.3.5	ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																							
E2010501999	101000	0	0	101000	0	0	0	0	101000	0	0	0	0	0	0	101000	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.3.5	10.900	0	0	10.900	0	0	0	0	10.900	0	0	0	0	0	0	10.900	0	0	0	0	0	0	0	0
1.3	ALTRE ENTRATE																							
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	1.649.900	25.000	186.913	1.487.987	1.238.163	260.772	1.498.935	21.848	10.900	296.157	67.547	-1.349	227.261	0	68.896	1.113.431	1.305.710	332.130	139.851	488.033	0	0	0	0
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	1.649.900	25.000	186.913	1.487.987	1.238.163	260.772	1.498.935	21.848	10.900	296.157	67.547	-1.349	227.261	0	68.896	1.113.431	1.305.710	332.130	139.851	488.033	0	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa							
			Previsioni		Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni		Rimasti incassare		Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE CDR2	ISTITUTO RADIOPROTEZIONE		1.649.900	25.000	186.913	1.487.987	1.238.163	260.772	1.488.935	21.848	10.900	296.157	67.547	-1.349	227.261	0	68.896	1.113.431	1.305.710	332.130	139.851	488.033
CDR3 DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)																						
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																						
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																						
E2010101001	Trasferimenti correnti da istituti	418680650	0	1M351078	3M5010652	8311005	7120635	104330639	0	210680643	7M041428	2391003	-2901003	610741076	0	5291053	300581042	110710007	0	210170635	710871011	
TOTALE 1.2.1			4.868.960	0	1.138.378	3.730.582	831.005	712.935	1.543.939	0	2.186.643	7.104.428	239.603	-290.150	6.574.676	0	529.753	3.088.242	1.070.607	0	2.017.635	7.287.611
1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																						
E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome		210941050	0	210541072	8391078	2581015	2511039	5091054	0	3301024	310611010	5410892	0	310061018	0	5410892	110111020	3131007	0	110991013	310581057
TOTALE 1.2.2			2.994.650	0	2.154.872	839.778	258.415	251.239	509.654	0	330.124	3.161.710	54.892	0	3.106.818	0	54.892	1.611.320	313.307	0	1.298.013	3.358.057
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																						
E2010101006	Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attivita'economica		1310231000	0	110941086	1110281014	161047	810601041	810761058	0	210521026	61151017	210201007	0	310494110	0	210201007	814551058	210361054	0	510181004	1110541051
E2010101013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca		0	181000	0	181000	61043	181000	210443	61043	0	0	0	0	0	0	0	0	61043	61043	0	181000
E2010101099	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.d.d.M		110731000	0	110151043	7571057	1491013	2071063	3571006	0	4001051	11111055	110710108	0	1001047	0	110710108	9461083	111061021	2131038	0	30810140
E2010102008	Trasferimenti correnti da a' universita'u		0	0	0	0	0	0	0	0	0	61002	61002	0	0	0	61002	61002	61002	0	0	0
E2010102017	Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali		0	1201072	0	1201072	1201072	0	1201072	0	921000	921000	921000	0	0	0	921000	121072	2121072	2001000	0	0
E2010103002	Trasferimenti correnti da INAIL		101000	0	0	101000	0	61062	61062	0	31068	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	61064
TOTALE 1.2.4			15.006.500	139.072	3.210.129	11.935.443	292.475	8.292.996	8.585.471	6.043	3.356.015	7.324.076	3.728.817	0	3.595.259	0	3.728.817	9.120.915	4.021.292	419.181	5.518.704	11.888.256
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																						
E3010101005	Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti		0	0	0	0	0	121000	121000	121000	0	831000	131072	0	691028	0	131072	31040	131072	101032	0	811028
E5010201023	Proventi da servizi per formazione e addestramento		161000	0	71000	91000	0	0	0	0	91000	21029	0	0	21029	0	0	91000	0	0	91000	21029

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di competenza										Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa								
	Iniziali		In aumento (7-4)		In diminuzione (4-7)		Definitive (4+5-6)		Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni		Rimasti incassare (13-14-15)		Variazioni		Previsioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio	
Cat	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23				
E3010201027	0	0	0	0	0	0	9087	9087	0	0	0	0	0	0	0	0	1065	0	0	0	0	0	8022	
Proventi da consulenze																								
E3010201038	922M00	0	175M38	746M62	370M88	104M88	475M76	0	271M66	3002M97	307M05	0	2094M93	0	307M05	1000M57	678M92	0	0	0	0	0	322M65	3069M81
Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca																								
E3010201039	36M00	0	0	36M00	0	0	0	0	36M00	0	0	0	0	0	0	0	36M00	0	0	0	0	0	36M00	0
Proventi dallo svolgimento di attività di certificazione																								
E3010201999	450M40	22M14	0	67M54	15M18	40M47	19M65	0	47M69	130M34	9M14	0	30M20	0	9M14	780M00	24M32	0	0	0	0	0	53M68	70M67
Proventi da servizi nMmM																								
TOTALE 1.3.1	1.019.740	22.014	182.638	859.116	387.871	128.857	516.527	21.987	364.575	3.401.360	331.191	0	3.070.169	0	331.191	1.127.297	718.881	10.832	421.033	3.199.026				
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																								
E2010302001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	566M06	0	0	566M06	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	566M06
Altri trasferimenti correnti da imprese controllate																								
E2010302002	326M00	0	147M00	178M00	77M28	78M00	158M28	0	22M72	542M69	35M00	0	507M69	0	35M00	90M00	112M28	22M28	0	0	0	0	0	586M69
Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate																								
E2010302999	1087M00	0	1M72M00	14M00	0	0	0	0	14M00	0	0	0	0	0	0	14M00	0	0	0	0	0	0	0	14M00
Altri trasferimenti correnti da altre imprese																								
E2010401001	0	2M00	0	2M00	0	2M00	2M00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2M00
Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private																								
E3059999999	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4M40	0	0	-4M40	0	4M40	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre entrate correnti nMmM																								
TOTALE 1.3.4	1.413.200	2.800	1.220.100	195.700	77.328	81.100	158.428	0	37.272	1.113.515	35.000	-4.740	1.073.775	0	39.740	104.600	112.328	22.328	14.600	1.154.875				
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																								
E2010501004	485M00	147M00	0	632M00	495M00	0	495M00	0	137M00	61M40	61M40	0	0	0	61M40	694M40	557M39	0	0	0	0	0	0	137M01
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)																								
E2010501999	3M63M65	479M42	0	3M73M07	3M43M97	217M65	3M60M52	0	112M55	445M63	133M17	-65M52	246M84	0	198M69	3M72M51	3M76M14	3M63	0	0	0	0	0	464M49
Altri trasferimenti correnti dall'unione Europea																								
E2010502001	77M00	0	77M00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Trasferimenti correnti dal Resto del mondo																								
TOTALE 1.3.5	3.656.065	626.742	77.000	4.205.807	3.738.497	217.655	3.956.152	0	249.655	507.302	194.956	-65.452	246.894	0	260.408	4.066.791	3.933.453	3.963	137.301	484.549				
1.3 ALTRE ENTRATE																								
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	6.089.005	651.356	1.479.738	5.260.623	4.203.495	427.612	4.631.107	21.987	651.503	5.022.178	561.147	-70.192	4.390.839	0	631.339	5.298.688	4.764.642	37.123	572.933	4.818.451				
TOTALE DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GIA' DIP. DTE)																								
TOTALE CDR3	28.959.115	790.428	7.983.117	21.786.426	5.585.390	9.684.782	15.270.171	28.030	6.524.284	22.612.393	4.584.459	-360.342	17.667.692	0	4.944.801	19.119.065	10.169.849	456.303	9.407.285	27.352.373				
TOTALE CDR3	28.959.115	790.428	7.983.117	21.786.426	5.585.390	9.684.782	15.270.171	28.030	6.524.284	22.612.393	4.584.459	-360.342	17.667.692	0	4.944.801	19.119.065	10.169.849	456.303	9.407.285	27.352.373				

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio				
	Cat	3	Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni			Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni	In + (20-19)	In - (19-20)	
4			5	6	7	8	9	10	11	12	13					14	15		16				17
CDR4			DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI																				
1	Cap		TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																				
1.2			ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																				
1.2.1			TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																				
E2010101001			Trasferimenti correnti da ...institeri																				
			40688M17	0	869M80	30699M37	10622M25	897M64	20659M89	0	11039M48	6013M99	812M84	-1089	60699M26	0	814M73	20656M41	20075M10	18069	0	60696M89	
TOTALE 1.2.1			4.968.117	0	968.480	3.999.637	1.862.125	897.764	2.759.889	0	1.239.748	6.913.199	812.884	-1.289	6.099.026	0	814.173	2.656.341	2.675.010	18.669	0	6.996.769	
1.2.2			TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																				
E2010102001			Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome																				
			970M62	0	295M38	674M24	515M95	231M77	746M72	71M48	0	30651M73	389M65	0	20651M08	0	389M65	10889M04	914M60	0	773M44	30M82M95	
TOTALE 1.2.2			970.662	0	295.738	674.924	515.295	231.077	746.372	71.448	0	3.351.573	389.665	0	2.951.908	0	389.665	1.688.304	914.960	0	773.344	3.182.965	
1.2.3			TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE																				
E2010102003			Trasferimenti correnti da Comuni																				
			590M00	0	390M00	200M00	200M00	0	200M00	0	100M12	0	0	0	100M12	0	0	700M00	200M00	1300M00	0	100M12	
E2010102004			Trasferimenti correnti da Città metropolitane e Roma capitale																				
			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200M04	
TOTALE 1.2.3			59.000	0	39.000	20.000	20.000	6.002	26.002	6.002	0	24.514	0	0	24.514	0	0	7.000	20.000	13.000	0	30.516	
1.2.4			TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																				
E2010101006			Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attività economica																				
			0	10443M76	0	10443M76	0	10443M76	10443M76	0	290M63	665M95	388M43	0	277M52	0	388M43	988M06	388M43	0	599M63	20091M85	
E2010101013			Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca																				
			50M00	166M09	0	216M09	195M54	59M65	254M59	37M50	0	219M05	97M08	-18M04	103M93	0	116M12	179M96	292M62	113M66	0	162M78	
E2010101999			Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali nMNM																				
			20659M39	0	1009M20	950M19	40M84	326M42	366M27	0	583M92	666M79	487M97	0	208M82	0	487M97	888M00	528M81	0	360M19	535M24	
E2010102008			Trasferimenti correnti da a università																				
			0	100M29	0	100M29	100M28	5M02	15M30	5M01	0	200M00	0	0	200M00	0	0	100M29	100M28	0	1	7M02	
E2010102009			Trasferimenti correnti da Parc.i nazionali ed enti autonomi gestori di parc.Ie aree naturali protette																				
			0	32M02	0	32M02	32M02	0	32M02	0	0	0	0	0	0	0	0	32M02	32M02	0	0	0	
E2010102017			Trasferimenti correnti da altri enti e agenzie regionali e sub regionali																				
			700M00	25M00	0	320M00	25M02	0	25M02	0	60M98	85M54	85M54	0	0	0	85M54	108M52	110M56	200M04	0	0	
E2010102999			Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali nMNM																				
			0	0	0	0	0	20M00	20M00	20M00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20M00	
E2010103002			Trasferimenti correnti da INAIL																				
			450M00	0	450M00	0	0	11M52	11M52	11M52	0	4M50	0	0	4M50	0	0	0	0	0	0	160M02	
TOTALE 1.2.4			2.861.439	2.077.516	1.854.020	3.084.835	302.470	2.219.494	2.521.984	57.083	620.053	1.673.883	1.058.901	-18.604	596.077	0	1.077.505	2.205.984	1.361.372	115.470	960.083	2.815.571	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa																										
	Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio																						
Cap	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					14	15		16	17		18	19	20	21	22	23																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23																				
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																						8.859.218	2.077.516	3.157.238	7.779.496	2.689.891	3.354.336	6.054.227	134.533	1.859.802	11.962.868	2.271.450	-19.893	9.671.525	0	2.291.343	6.557.629	4.971.341	147.138	1.733.427	13.025.862	
1.3 ALTRE ENTRATE																																										
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																																										
E3010101005 Proventi derivanti dallo sfruttamento di brevetti																						1800	12826	0	14826	42000	32025	75025	60069	0	230895	0	0	0	0	0	0	0	42000	42000	0	263020
E3010201023 Proventi da servizi per formazione e addestramento																						0	3050	0	3050	4043	21060	26003	23053	0	3082	1082	0	2000	0	1082	953	6035	5062	0	0	23060
E3010201027 Proventi da consulenze																						430439	0	80018	34021	19056	0	19056	0	15065	68017	8050	0	59067	0	8050	37001	27006	0	0	9065	59067
E3010201036 Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale																						1000	4064	0	5064	5063	0	5063	0	0	1	0	0	0	0	0	0	4063	5063	912	0	0
E3010201038 Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca																						846078	0	17087	820891	640805	340001	980806	152015	0	7058001	343044	-21006	60930452	0	365850	419006	980049	560043	0	0	70630653
E3010201999 Proventi da servizi multimediali																						1220891	3310073	0	454064	272044	2950016	567057	1130893	0	89041	61002	-451	27087	0	62054	391070	334043	0	0	57027	322003
TOTALE 1.3.1																						1.015.508	351.413	26.905	1.340.016	985.207	689.303	1.674.510	349.881	15.366	7.750.946	415.188	-22.057	7.313.701	0	437.245	853.881	1.400.396	613.737	66.922	8.003.004	
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																																										
E3050203004 Entrate da rimborsobrevi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie																						0	0	0	0	0	0	0	0	0	285032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285032
TOTALE 1.3.3																						0	0	0	0	0	0	0	0	0	285.032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	285.032
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																																										
E2010302001 Altri trasferimenti correnti da imprese controllate																						0	0	0	0	0	0	0	0	0	712063	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	712063
E2010302002 Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate																						400000	0	187002	212088	119024	67088	186022	0	250076	239066	80070	0	231086	0	80070	66000	127084	61084	0	0	259084
E2010302699 Altri trasferimenti correnti da altre imprese																						750000	0	682079	52021	53016	0	53016	795	0	63067	0	0	63067	0	52000	53016	10016	0	0	0	63067
E2010401001 Trasferimenti correnti da istituzioni Sociali Private																						87000	80000	0	17000	77000	76031	153051	0	23069	33084	10032	0	23062	0	10032	87032	87032	0	0	0	89083
TOTALE 1.3.4																						1.232.500	80.000	870.381	442.119	249.440	144.129	393.569	795	49.345	1.049.690	18.102	0	1.031.588	0	18.102	205.032	267.541	62.510	0	0	1.175.717
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																																										
E2010501002 Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)																						18000	0	18000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di competenza										Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio			
	Previsioni			Somme accertate				Differenze rispetto alle previsioni			Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi		Differenze rispetto alle previsioni		
Cat	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					14	15			16	17	18	19
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
E2010501004	Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)	2990078	15042	0	3150420	6050038	16051	6210039	3060069	0	1720035	1610037	0	110038	0	1610037	3570048	7670035	4090037	0	0	270089
E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	306560016	0	1010023	306540093	20450036	2370030	20030066	0	9710027	2990017	2250072	0	730045	0	2250072	100470012	200700008	100230066	0	0	3100075
E2010502001	Trasferimenti correnti dal Resto del mondo	5300000	0	3150060	2100020	2190027	0	2190027	40007	0	0	0	0	0	0	0	1320005	2190027	8700022	0	0	0
TOTALE 1.3.5		4.504.494	15.442	435.103	4.084.833	3.170.401	253.881	3.424.282	311.276	971.827	471.152	386.769	0	84.383	0	386.769	2.036.165	3.557.170	1.521.005	0	0	338.264
1.3 ALTRE ENTRATE		6.762.502	446.855	1.332.389	5.866.968	4.405.048	1.087.313	5.492.361	661.932	1.036.538	9.556.820	820.059	-22.057	8.714.703	0	842.116	3.094.778	5.225.107	2.197.252	66.923	0	9.802.017
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		15.611.720	2.524.371	4.489.627	13.646.464	7.104.939	4.441.650	11.546.588	796.464	2.896.340	21.519.688	3.091.509	-41.950	18.386.229	0	3.133.459	9.652.407	10.196.448	2.344.390	1.800.349	0	22.827.878
TOTALE DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI CDR4 - SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI		15.611.720	2.524.371	4.489.627	13.646.464	7.104.939	4.441.650	11.546.588	796.464	2.896.340	21.519.688	3.091.509	-41.950	18.386.229	0	3.133.459	9.652.407	10.196.448	2.344.390	1.800.349	0	22.827.878
CDR5																						
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																					
1.1	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																					
1.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																					
E2010101001	Trasferimenti correnti da istituti	100000006	0	50657015	1306330091	10027	110370098	110390024	0	100930067	490442049	80000000	-4360097	410060452	0	80360097	240080096	80001027	0	1600860069	0	520044049
TOTALE 1.2.1		18.690.506	0	5.657.415	13.033.091	1.327	11.737.998	11.739.324	0	1.293.767	49.442.749	8.000.000	-436.297	41.006.452	0	8.436.297	24.988.096	8.001.327	0	16.986.769	0	52.744.449
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI		18.690.506	0	5.657.415	13.033.091	1.327	11.737.998	11.739.324	0	1.293.767	49.442.749	8.000.000	-436.297	41.006.452	0	8.436.297	24.988.096	8.001.327	0	16.986.769	0	52.744.449
1.3 ALTRE ENTRATE																						
1.3.4	ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																					
E3050101002	Indennizzi di assicurazione su rischi mobili	3000000	0	0	3000000	780064	0	780064	0	2210036	0	0	0	0	0	0	1000000	780064	0	210036	0	0
E3059999999	Altre entrate correnti nfm/m	100000000	0	9560038	4430062	3500029	0	3500029	0	9300033	2580083	2580090	-93	0	0	2580083	4430062	6080019	1650057	0	0	0
TOTALE 1.3.4		1.700.000	0	956.538	743.462	429.193	0	429.193	0	314.269	258.383	258.290	-93	0	0	258.383	543.462	687.483	165.057	21.036	0	0
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																						
E2010501999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	3010000	0	2940088	970012	970012	0	970012	0	970012	0	0	0	0	0	0	970012	970012	0	0	0	0
TOTALE 1.3.5		391.500	0	294.388	97.112	97.112	0	97.112	0	97.112	0	0	0	0	0	0	97.112	97.112	0	0	0	0
1.3 ALTRE ENTRATE		2.091.500	0	1.250.926	840.574	526.305	0	526.305	0	314.269	258.383	258.290	-93	0	0	258.383	640.574	784.595	165.057	21.036	0	0
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI		20.782.006	0	6.906.341	13.873.665	527.631	11.737.998	12.265.629	0	1.608.036	49.701.132	8.268.290	-436.390	41.006.452	0	8.694.680	25.628.670	8.785.921	165.057	17.007.806	0	52.744.449
TOTALE UNITA' TECNICA ANTARIDE CDR5		20.782.006	0	6.906.341	13.873.665	527.631	11.737.998	12.265.629	0	1.608.036	49.701.132	8.268.290	-436.390	41.006.452	0	8.694.680	25.628.670	8.785.921	165.057	17.007.806	0	52.744.449

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cap	1	2	3	Gestione di Competenza				Gestione dei residui attivi				Gestione di cassa				Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio				
				Previsioni		Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni		Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni			Previsioni		Differenze rispetto alle previsioni	
Descrizione Capitolo	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
Cap	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	(13-14-15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni	Incassi	In + (20-19)	In - (19-20)	
CDR6	DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA																			
1	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																			
1.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																			
1.2.1	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																			
E2010101001	Trasferimenti correnti da ...insteri	202250238	0	104500038	10074000	815000	8690236	0	2050264	545002	0	-2	545000	0	2	1020000	540036	0	100650064	10060000
TOTALE 1.2.1	2.225.238	0	1.150.738	1.074.500	54.136	815.000	869.236	0	205.264	545.502	0	-2	545.500	0	2	1.620.000	54.136	0	1.565.864	1.360.600
1.2.2	TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																			
E2010102001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	310000	0	180000	129000	15000	15000	0	114000	425000	0	0	425000	0	0	550000	15000	0	535000	425000
TOTALE 1.2.2	310.000	0	180.000	129.466	15.000	0	15.000	0	114.466	425.263	0	0	425.263	0	0	550.819	15.000	0	535.819	425.263
1.2.3	TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE																			
E2010102004	Trasferimenti correnti da Città metropolitane e Roma capitale	0	9000	0	9000	0	600	600	8000	0	0	0	0	0	0	9000	0	0	9000	600
TOTALE 1.2.3	0	9.000	0	9.000	0	600	600	0	8.400	0	0	0	0	0	0	9.000	0	0	9.000	600
1.2.4	TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																			
E2010101006	Trasferimenti correnti da enti di regolazione dell'attivita'Ueconomica	4060000	10073000	0	5043000	0	5043000	5043000	2000	5003800	10015000	0	3002300	0	10015000	60026000	10015000	0	40011000	90065000
E2010101009	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.d.d.M	570000	82000	0	653000	12000	15000	15000	637000	433000	258000	0	174000	0	258000	321000	271000	0	50000	177000
E2010102008	Trasferimenti correnti da a'iversita'U	0	14000	0	14000	0	0	0	14000	9000	0	0	9000	0	0	14000	0	0	14000	9000
E2010102012	Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Aziende ospedaliere universitarie integrate con il SSN	0	0	0	0	0	0	0	0	20000	20000	0	0	0	20000	20000	20000	0	0	0
TOTALE 1.2.4	4.730.395	1.371.015	0	6.101.410	12.277	5.434.640	5.446.917	0	654.493	5.802.701	1.894.086	0	3.908.614	0	1.894.086	6.782.775	1.906.364	0	4.876.411	9.343.264
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	7.265.633	1.380.015	1.331.272	7.314.376	81.413	6.250.341	6.331.753	0	982.623	6.773.465	1.894.086	-2	4.879.377	0	1.894.088	8.962.594	1.975.499	0	6.987.094	11.129.718
1.3	ALTRE ENTRATE																			
1.3.1	ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																			
E3010201023	Proventi da servizi per formazione e addestramento	28000	0	1000	26000	5000	37000	11000	0	6000	21000	0	39000	0	21000	36000	53000	17000	0	44000
E3010201038	Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca	17000	1000	0	19000	17000	17000	17000	2000	797000	2000	-8000	756000	0	11000	19000	19000	393	0	786000
E3010201099	Proventi da servizi n.d.d.M	1004000	0	947000	101000	2000	3000	0	71000	46000	2000	-1000	24000	0	22000	109000	49000	0	60000	26000
TOTALE 1.3.1	1.094.818	1.407	948.922	147.303	77.549	7.656	85.204	11.048	73.146	905.068	44.479	-10.511	850.078	0	54.990	122.027	164.584	17.672	60.228	857.734

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza				Gestione dei residui attivi				Gestione di cassa				Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio																	
				Previsioni		Somme Accertate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni			Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni														
				In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti					In + (10-7)	In - (7-10)				In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)	In - (19-20)											
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																																	
E3050203005	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2M49	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2M49					
TOTALE 1.3.3																																	
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																																	
E2010302001	0	129M91	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	369M888			
E2010302999	0	50M000	0	50M000	0	50M000	45M644	0	45M644	0	45M644	0	4M656	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50M000	45M644	0	4M656	0	0	0		
TOTALE 1.3.4																																	
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																																	
E2010501004	0	54M36	0	54M36	0	54M36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54M36	
E2010501999	0	1M46M009	0	284M375	861M834	651M893	4M000	66M693	0	175M441	80M870	330	0	80M840	0	330	776M50	682M323	0	94M26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	65M840	
TOTALE 1.3.5																																	
1.3 AL TRE ENTRATE																																	
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																																	
TOTALE DIPARTIMENTO UNITA' PER CDR6 L'EFFICIENZA ENERGETICA																																	
CDR7 UNITA' RELAZIONI E COMUNICAZIONE																																	
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																																	
1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO																																	
E2010101001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204	
TOTALE 1.2.1																																	
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																																	
E2010101999	50M004	7M73	0	57M77	0	25M500	0	25M500	0	32M77	62M04	41M11	0	20M894	0	41M11	57M77	41M11	0	16M66	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	46M934
TOTALE 1.2.4																																	
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																																	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa																								
				Previsioni		Somme Accertate	Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio																					
Cap	4	5	6	7	8		9	10					11	12			13	14		15	16	17	18	19	20	21	22	23												
1.3 ALTRE ENTRATE																																								
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																																								
E3010201023	0	0	0	0	0	0	0	153	0	153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
TOTALE 1.3.1	0	0	0	0	0	0	0	153	0	153	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1.3 ALTRE ENTRATE																																								
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	50.304	7.273	0	57.577	49.949	25.704	75.653	50.153	32.077	62.004	41.111	57.577	91.060	0	41.111	57.577	91.060	0	16.466	46.598																				
TOTALE UNITA' RELAZIONI E CDR7 COMUNICAZIONE																																								
50.304	7.273	0	57.577	49.949	25.704	75.653	50.153	32.077	62.004	41.111	57.577	91.060	0	41.111	57.577	91.060	0	16.466	46.598																					
CDR9 DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)																																								
1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																																								
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI																																								
1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI																																								
E2010102001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087	
E2010102001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087		
TOTALE 1.2.2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30087		
1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																																								
E2010101999	203M22	0	57M19	145M03	22M68	0	22M68	0	122M35	143M16	143M16	143M16	165M84	0	143M16	145M02	165M84	0	20M62	0																				
E2010101999	203M22	0	57M19	145M03	22M68	0	22M68	0	122M35	143M16	143M16	143M16	165M84	0	143M16	145M02	165M84	0	20M62	0																				
TOTALE 1.2.4	203.422	0	57.519	145.903	22.968	0	22.968	0	122.935	143.016	143.016	143.016	165.994	0	143.016	145.902	165.994	0	20.082	0																				
1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	203.422	0	57.519	145.903	22.968	0	22.968	0	122.935	143.016	143.016	143.016	165.994	0	143.016	145.902	165.994	0	20.082	0																				
1.3 ALTRE ENTRATE																																								
1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																																								
E3010201038	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000		
E3010201038	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000			
TOTALE 1.3.1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30000			
1.3.5 ENTRATE DALL'UNIONE EUROPEA E ORGANISMI INTERNAZIONALI																																								
E2010501999	52.5M61	0	262M79	262M82	0	262M89	262M89	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262M81		
E2010501999	52.5M61	0	262M79	262M82	0	262M89	262M89	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262M81				
TOTALE 1.3.5	52.5261	0	262.379	262.882	0	262.889	262.889	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262.881				
1.3 ALTRE ENTRATE	52.5261	0	262.379	262.882	0	262.889	262.889	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	262.881				
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	728.683	0	319.898	408.785	22.968	262.889	265.857	7	122.935	203.103	143.016	143.016	165.984	0	143.016	145.902	165.984	0	20.082	20.082																				
TOTALE DIREZIONE INNOVAZIONE & SVILUPPO (GIA' DIREZIONE COM)	728.683	0	319.898	408.785	22.968	262.889	265.857	7	122.935	203.103	143.016	143.016	165.984	0	143.016	145.902	165.984	0	20.082	20.082																				

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa								
	Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni				Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio				
Cat	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																									
E2010302001				0	0	0	0	0	0	0	0	0	55M90	0	0	55M90	0	0	0	0	0	0	0	55M90	
Altri trasferimenti correnti da imprese controllate																									
E3020301001				15N00	0	0	15N00	0	0	0	0	15N00	0	0	0	0	0	0	15N00	0	0	0	15N00	0	
Proventi da multe/ammonde/ sanzioni e oblazioni a carico delle imprese																									
E3050101002				250N00	0	52M67	197M33	0	0	0	0	197M33	0	0	0	0	0	0	197M33	0	0	0	197M33	0	
Indennizzi di assicurazione su beni mobili																									
E3059903001				20N00	0	0	20N00	15M76	259	15M35	0	4M65	624	0	0	0	624	0	20N00	15M76	0	0	4M24	883	
Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse c. arg)																									
E3059999999				303M29	43M91	0	347M20	535M11	16M31	552M42	204M22	0	30M29	4M50	4M50	0	25M78	0	347M20	540M62	192M42	0	42M09	0	
Altre entrate correnti nM/M																									
TOTALE 1.3.4				588.929	43.791	52.867	579.853	551.088	17.190	568.277	204.822	216.398	86.642	4.650	4.650	0	81.992	0	4.650	579.853	555.738	192.542	216.657	99.182	
1.3 AL TRE ENTRATE				3.657.929	52.867	52.867	3.657.929	2.649.611	19.492	2.669.103	2.003.353	2.992.179	109.293	4.650	4.650	-6.220	98.422	0	10.871	3.657.929	2.854.261	1.991.073	2.994.740	117.914	
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI				176.453.498	52.867	1.147.748	175.358.617	174.075.037	294.754	174.369.791	2.003.353	2.992.179	109.293	4.650	4.650	-6.220	98.422	0	10.871	175.358.617	174.075.687	1.991.073	3.270.002	393.176	
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																									
2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																								
2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI																								
E4050499999				0	0	0	0	4M05	0	4M05	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre entrate in conto capitale nM/M																									
E5010103001				0	250M00	0	250M00	250M00	0	250M00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250M00	250M00	0	0	0	0
Alienazione di partecipazioni in imprese controllate																									
TOTALE 2.1.3				0	250.000	0	250.000	254.005	0	254.005	4.005	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	254.005	0	0	0	0
2.1.4 RISCOSSIONE CREDITI																									
E5020301001				0	0	0	0	5M00	0	5M00	5M00	0	0	0	0	0	0	0	0	5M00	5M00	0	0	0	
Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese controllate																									
TOTALE 2.1.4				0	0	0	0	5.000	0	5.000	5.000	0	0	0	0	0	0	0	0	5.000	5.000	0	0	0	
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI				0	250.000	0	250.000	259.005	0	259.005	9.005	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	259.005	0	0	0	
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE																									
2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO																								
E4031001001				0	0	0	0	500M00M000	0	500M00M000	500M00M000	0	0	0	0	0	0	0	0	500M00M000	500M00M000	0	0	0	
Altri trasferimenti in conto capitale da ististen																									
TOTALE 2.2.4				0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	
2.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE				0	0	0	0	500.000.000	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000.000	500.000.000	0	0	0	
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE				0	250.000	0	250.000	500.259.005	0	500.259.005	500.009.005	0	0	0	0	0	0	0	0	250.000	500.259.005	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	Cap	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa						
			Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni				Annullamenti		Rimasti incassare		Variazioni		Incassi		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni	Incassi	In + (20-19)	In - (19-20)	Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio			
		TOTALE DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CDR11 CENTRALE	176.453.498	302.867	1.147.748	175.608.617	674.334.042	294.754	674.628.796	502.012.358	2.992.179	109.293	4.650	-6.220	98.422	0	10.871	175.608.617	674.338.692	1.991.073	3.270.002	393.176			
CDR13		DIREZIONE DEL PERSONALE																							
1		TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																							
1.3		ALTRE ENTRATE																							
		1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																							
		E5050201001 Rimborso ricevuti per spese di personale (comandodidistaccobluori ruolobconvenzionibecce,)	2000000	0	0	2000000	6320439	489007	1022046	0	1077064	4031030	4670017	-17025	306460068	0	484042	2000000	10990656	0	1000000	4036005			
		E5050203004 Entrate da rimborsobrecuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	500000	0	0	4920040	317063	0	317063	0	1740077	0	0	0	0	0	0	4920040	317063	0	1740077	0			
TOTALE 1.3.3			3.100.000	0	7.960	3.092.040	950.302	489.907	1.440.209	0	1.651.831	4.031.530	467.417	-17.325	3.546.788	0	484.742	3.092.040	1.417.719	0	1.674.321	4.036.695			
1.3.4		ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																							
		E505999999 Altre entrate correnti n0000	0	7060	0	7060	8060	0	8060	520	0	10	0	-10	0	0	0	7060	8060	520	0	0			
TOTALE 1.3.4			0	7.960	0	7.960	8.480	0	8.480	520	-10	10	0	-10	0	0	0	7.960	8.480	520	0	0			
1.3		ALTRE ENTRATE	3.100.000	7.960	7.960	3.100.000	958.782	489.907	1.448.689	520	1.651.831	4.031.540	467.417	-17.335	3.546.788	0	484.752	3.100.000	1.426.199	520	1.674.321	4.036.695			
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			3.100.000	7.960	7.960	3.100.000	958.782	489.907	1.448.689	520	1.651.831	4.031.540	467.417	-17.335	3.546.788	0	484.752	3.100.000	1.426.199	520	1.674.321	4.036.695			
2		TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																							
2.1		ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI																							
2.1.4		RISCOSSIONE CREDITI																							
		E5030201001 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	800000	0	0	800000	457002	0	457002	0	3420098	0	0	0	0	0	0	800000	457002	0	3420098	0			
		E5030399999 Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da altre Imprese	1000000	0	0	1000000	0	20070044	20070044	8770044	0	0	0	0	0	0	0	1000000	0	0	0	1000000	20070044		
TOTALE 2.1.4			2.600.000	0	0	2.600.000	457.002	2.677.344	3.134.346	877.344	342.998	0	0	0	0	0	0	2.600.000	457.002	0	2.142.998	2.677.344			
2.1		ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI	2.600.000	0	0	2.600.000	457.002	2.677.344	3.134.346	877.344	342.998	0	0	0	0	0	0	2.600.000	457.002	0	2.142.998	2.677.344			
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			2.600.000	0	0	2.600.000	457.002	2.677.344	3.134.346	877.344	342.998	0	0	0	0	0	0	2.600.000	457.002	0	2.142.998	2.677.344			
TOTALE DIREZIONE DEL PERSONALE CDR13			5.700.000	7.960	7.960	5.700.000	1.415.784	3.167.251	4.583.035	877.864	1.994.829	4.031.540	467.417	-17.335	3.546.788	0	484.752	5.700.000	1.883.201	520	3.817.319	6.714.039			
CDR14		DIREZIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI																							
1		TITOLO I - ENTRATE CORRENTI																							
1.3		ALTRE ENTRATE																							
		1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI																							
		E5010201036 Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale	0	0	0	3490020	0	0	0	0	3490020	0	0	0	0	0	0	3490020	0	0	3490020	0			

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cap	Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza												Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa			
			Previsioni				Somme Accertate				Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni	
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18					19	20			21	22
1	2	3	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Previsioni	Incassi	In + (20-19)	In - (19-20)	Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio		
E3010201038			0	0	0	0	0	0	0	0	0	18000	18000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18000	
			Proventi da analisi e studi nel campo della ricerca																					
E3010201041			0	5090662	0	5090662	5090662	0	5090662	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5090662	5090662	0	0	0	
			Proventi per lo smaltimento dei rifiuti tossico-ricicv e di altri materiali																					
E3010201999			0	260833	0	260833	10853	120847	140000	0	110033	280885	280885	0	0	0	0	0	260833	10853	0	0	410432	
			Proventi da servizi n/m/m																					
TOTALE 1.3.1			349.820	535.795	0	885.615	511.515	12.547	524.062	0	361.553	29.885	29.885	0	29.885	0	0	885.615	511.515	0	374.100	42.432		
1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI																								
E3010302002			10810827	0	88072	10230855	739040	347004	1087044	0	136011	157048	27052	-30811	126085	0	30063	10831045	766082	0	0	464053	474089	
			Locazioni di altri beni immobili																					
TOTALE 1.3.2			1.311.527	0	88.172	1.223.355	739.540	347.604	1.087.144	0	136.211	157.148	27.152	-3.311	126.685	0	30.463	1.231.445	766.692	0	464.753	474.289		
1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI																								
E3050201001			10039011	0	0	10039011	737014	105071	842085	0	297026	167003	167003	0	0	0	167003	10039011	904017	0	0	105071		
			Rimborso ricevuto per spese di personale (comunicazioni, accodi, fuori ruolo, convenzioni, becc, ...)																					
E3050203005			20051083	0	347052	20004041	1078022	1092082	3071004	1066062	0	20090850	10827076	-18087	254076	0	10845073	20060060	30060067	1045087	0	20046058		
			Entrate da rimborso recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da imprese																					
TOTALE 1.3.3			3.791.604	0	347.452	3.444.152	2.416.136	2.097.353	4.513.459	1.366.662	297.326	2.267.252	1.994.579	-18.397	254.276	0	2.012.976	3.399.971	4.410.714	1.245.937	235.194	2.351.650		
1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																								
E305999999			0	6000	0	6000	9028	0	9028	2028	0	0	0	0	0	0	0	6000	9028	2028	0	0		
			Altre entrate correnti n/m/m																					
TOTALE 1.3.4			0	6.300	0	6.300	9.028	0	9.028	2.728	0	0	0	0	0	0	0	6.300	9.028	2.728	0	0		
1.3 ALTRE ENTRATE			5.452.951	542.095	435.624	5.559.422	3.676.218	2.457.504	6.133.722	1.369.390	795.090	2.454.285	2.021.731	-21.708	410.846	0	2.043.439	5.523.331	5.697.950	1.248.665	1.074.047	2.868.350		
TOTALE TITOLO I - ENTRATE CORRENTI			5.452.951	542.095	435.624	5.559.422	3.676.218	2.457.504	6.133.722	1.369.390	795.090	2.454.285	2.021.731	-21.708	410.846	0	2.043.439	5.523.331	5.697.950	1.248.665	1.074.047	2.868.350		
2 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE																								
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			0	0	0	0	0	0	0	0	0	5400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2.1.2 ALIENAZIONI DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE			0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000		
E4040103001			Alienazione di mobili e arredi per ufficio																					
TOTALE 2.1.2			0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	5.400		
2.1 ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI			0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	5.400		
TOTALE TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.400	0	0	5.400	0	0	0	0	0	0	5.400		
TOTALE DIREZIONE INFRASTRUTTURE E CDR/14 SERVIZI			5.452.951	542.095	435.624	5.559.422	3.676.218	2.457.504	6.133.722	1.369.390	795.090	2.459.685	2.021.731	-21.708	416.246	0	2.043.439	5.523.331	5.697.950	1.248.665	1.074.047	2.873.750		

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza						Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa								
				Previsioni			Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio		
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	13	14					15	16			17	18		19	20
CDR15 CONTABILITA' SPECIALE E PARTITE DI GIRO																								
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																								
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																								
3.1.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI																								
E9020201001 Trasferimenti da . insister per operazioni conto terzi			51000000	0	3000000	0	48000000	1300311077	0	1300311077	90311077	0	0	0	0	0	48000000	1300311077	90311077	0	0	0	0	
E9020201013 Trasferimenti da enti e istituzioni centrali di ricerca e istituti e stazioni sperimentali per la ricerca per operazioni conto terzi		0	0	0	0	0	650067	0	650067	650067	0	0	0	0	0	0	650067	0	0	0	0	0	0	
E9020201999 Trasferimenti da altre Amministrazioni Centrali nMmM per operazioni conto terzi		1900000	3000000	0	4900000	0	4900000	0	0	0	4900000	0	0	0	0	0	4900000	0	0	0	0	4900000	0	
E9020202001 Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi		4000000	4000000	0	8000000	0	3390007	0	3390007	0	4600063	0	0	0	0	0	8000000	3390007	0	4600063	0	0	0	
E9020202008 Trasferimenti da universitU per operazioni conto terzi		9000000	0	4000000	5000000	0	0	0	0	0	5000000	0	0	0	0	0	5000000	0	0	0	0	5000000	0	
E9020302999 Trasferimenti da altre imprese per operazioni conto terzi		5000000	0	0	5000000	0	0	0	0	0	5000000	0	0	0	0	0	5000000	0	0	0	0	5000000	60007	
E9020304001 Trasferimenti dall'a nione Europea e dal Resto del . ondo per operazioni conto terzi		130000000	0	0	130000000	3100411087	0	3100411087	1700411087	0	0	0	0	0	0	0	130000000	3100411087	1700411087	0	0	0	0	
E9020401001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi		1500000	0	0	1500000	0	500	500	0	1490000	0	0	0	0	0	0	1500000	0	0	0	0	1500000	200064	
E9020402001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi		2500000	0	0	2500000	2420046	0	2420046	0	70054	0	0	0	0	0	0	2500000	2420046	0	70054	0	0	0	
E9029999999 Altre entrate per conto terzi		1100000	0	0	1100000	0	0	0	0	1100000	0	0	0	0	0	0	1100000	0	0	0	0	1100000	0	
TOTALE 3.1.1			21.000.000	700.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.835.631	2.217.946	26.972	0	0	21.000.000	45.620.184	26.772.664	2.218.446	26.772.664	2.218.446	27.472		
3.1 ENTRATE GESTIONI SPECIALI			21.000.000	700.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.835.631	2.217.946	26.972	0	0	21.000.000	45.620.184	26.772.664	2.218.446	26.772.664	2.218.446	27.472		
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI			21.000.000	700.000	700.000	700.000	21.000.000	45.620.184	500	45.620.684	26.835.631	2.217.946	26.972	0	0	21.000.000	45.620.184	26.772.664	2.218.446	26.772.664	2.218.446	27.472		
4 TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																								
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																								
4.1.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																								
E9010102001 Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)		80000000	0	0	80000000	700500083	10034	700520017	10034	9170063	10006	0	0	0	0	10006	80000000	700500083	0	9000011	0	0	10034	
E9010199999 Altre ritenute nMmM		4500000	0	0	4500000	2770063	0	2770063	0	1720037	0	0	0	0	0	0	4500000	2770063	0	1720037	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER CDR 2020 - PARTE I ENTRATE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui attivi						Gestione di cassa						
	Previsioni				Somme Accertate			Differenze rispetto alle previsioni			Residui all'inizio dell'esercizio	Incassati	Annullamenti	Rimasti incassare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Incassi	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui attivi alla fine dell'esercizio		
	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Incassate	Rimaste da incassare (10-8)	Totale degli Accertamenti	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)					In - (13-16)	In + (20-19)			In - (19-20)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	
E9010201001		3	430000000	0	0	430000000	36057047	0	36057047	0	60420653	0	0	0	0	0	0	0	430000000	36057047	0	60420653	0
			Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi																				
E9010202001			180000000	0	0	180000000	10076001	0	10076001	0	70230899	0	0	0	0	0	0	0	180000000	10076001	0	70230899	0
			Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi																				
E9010299999			300000000	0	0	300000000	10400876	0	10400876	0	10590224	0	0	0	0	0	0	0	300000000	10400876	0	10590224	0
			Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi																				
E9010301001			350000000	0	0	350000000	890000	0	890000	0	2600000	0	0	0	0	0	0	0	350000000	890000	0	2600000	0
			Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi																				
E9010302001			150000000	0	0	150000000	0	0	0	0	1500000	0	0	0	0	0	0	0	150000000	0	0	1500000	0
			Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi																				
E9019901001			750000000	0	0	750000000	210080	250006	235085	0	5140815	5006	5006	0	0	0	0	5006	750000000	2150086	0	5340014	250006
			Entrate a seguito di spese non andate a buon fine																				
E9019903001			350000000	0	0	350000000	4018	32	4051	0	345049	8150877	0	0	0	8150877	0	0	350000000	4018	0	345082	8150009
			Rimborso di fondi economici e carte aziendali																				
E9019999999			300000000	0	0	300000000	939065	176042	1015008	0	20034092	2029013	188029	-4054	20370430	0	1920083	300000000	100000000	100000000	0	20020005	200130072
			Altre entrate per partite di giro diverse																				
TOTALE 4.1			79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	58.080.776	0	20.919.224	3.756.121
4.1 ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	58.080.776	0	20.919.224	3.756.121
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	0	0	79.000.000	57.876.435	202.814	58.079.249	0	20.920.751	3.761.802	204.342	-4.154	3.553.307	0	208.495	79.000.000	58.080.776	58.080.776	0	20.919.224	3.756.121
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE CDR15 DI GIRO			100.000.000	700.000	700.000	100.000.000	103.496.619	203.314	103.699.933	26.838.631	23.138.697	3.788.773	204.342	-4.154	3.580.278	0	208.495	100.000.000	103.700.960	103.700.960	26.772.664	23.137.670	3.783.593
TOTALE GENERALE			478.556.806	26.944.432	35.210.188	470.291.050	813.254.676	53.683.408	866.938.084	532.035.826	135.388.792	121.492.977	25.909.856	-906.707	94.676.414	0	26.816.563	390.691.833	839.164.533	839.164.533	33.740.577	85.457.671	148.359.822

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza							Gestione dei residui passivi							Gestione di cassa			Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio		
				Descrizione Capitolo	Iniziali	Previsioni		Definitive (4+5-6)	Somme Impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni	
In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)			Totale degli Impegni	In + (10-7)		In - (7-10)	In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)					In - (19-20)						
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI																						
	1.1 FUNZIONAMENTO																						
	1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE																						
U1030201001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità	241.204	0	0	241.204	185.676	52.404	238.080	0	3.124	423.168	43.095	-7.852	372.222	0	50.947	241.204	228.771	0	12.433	424.626		
U1030201002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	30.000	0	0	30.000	1.205	6.066	7.271	0	22.729	21.755	7.353	-3.336	11.065	0	10.689	30.000	8.558	0	21.442	17.131		
U1030201008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	78.790	0	0	78.790	59.019	19.770	78.790	0	0	24.744	23.470	-670	604	0	24.141	78.790	82.490	3.700	0	20.374		
TOTALE 1.1.1		349.994	0	0	349.994	245.900	76.240	324.140	0	25.854	469.667	73.919	-11.858	383.891	0	85.776	349.994	319.819	3.700	33.875	462.131		
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																						
U1010101001	Arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato	450.731	0	0	450.731	85.934	0	85.934	0	364.797	0	0	0	0	0	0	450.731	85.934	0	364.797	0		
U1010101002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	96.299.161	0	3.282.312	93.016.849	90.953.733	0	90.953.733	0	2.063.116	0	0	0	0	0	0	93.016.849	90.953.733	0	2.063.116	0		
U1010101003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	310.002	0	2	310.000	170.366	0	170.366	0	139.634	0	0	0	0	0	0	310.000	170.366	0	139.634	0		
U1010101004	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	23.885.765	723.426	0	24.609.191	20.953.507	39.911	20.993.419	0	3.615.772	0	0	0	0	0	0	24.609.191	20.953.507	0	3.655.683	39.911		
U1010101006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	302.666	0	51.000	251.666	128.153	12.667	140.820	0	110.846	16.460	16.460	0	0	0	16.460	258.192	144.613	0	113.579	12.667		
U1010101008	Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	310.344	0	11.000	299.344	203.053	1.351	204.404	0	94.940	1.196	1.196	0	0	0	1.196	299.815	204.249	0	95.566	1.351		
U1010101009	Assegni di ricerca	1.839.977	0	253.925	1.586.052	594.277	796.408	1.390.685	0	195.367	555.418	385.720	-26.897	162.801	0	382.617	1.007.617	959.997	0	47.620	959.208		
U1010102001	Contributi per asili nido e strutture sportive, ricreative o di vacanza messe a disposizione dei lavoratori dipendenti e delle loro famiglie e altre spese per il benessere del personale	2.126.316	100.876	0	2.227.192	1.801.053	163.536	1.964.589	0	262.604	307.237	200.530	-23.190	83.517	0	223.720	2.202.030	2.001.583	0	200.447	247.053		
U1010102002	Buoni pasto	295.000	1.126.971	0	1.421.971	1.139.929	1.160.647	2.300.576	878.605	0	58.583	14.149	-10.872	33.561	0	25.022	982.976	1.154.078	171.102	0	1.194.208		

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	2	3	Gestione di Competenza						Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa								
			Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio		
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	13					14	15			16	In + (16-13)		In - (13-16)	17
U1010102999 Altre spese per il personale n.a.c.	425.960	31.005	0	456.965	185.591	195.718	381.309	0	75.656	316.961	112.689	-60.030	144.241	0	172.719	411.325	296.280	0	113.045	339.960			
U1010201001 Contributi obbligatori per il personale	30.998.151	0	664.596	30.333.554	28.027.269	1.005.403	29.032.672	0	1.300.882	234.826	4.678	0	230.148	0	4.678	30.332.438	28.031.947	0	2.300.492	1.235.552			
U1010201002 Contributi previdenza complementare	6.598	0	0	6.598	5.077	1.206	6.283	0	315	4.525	0	0	4.525	0	0	6.598	5.077	0	1.521	5.731			
U1010202001 Assegni familiari	390.000	0	0	390.000	408.836	0	408.836	18.836	0	0	0	0	0	0	0	390.000	408.836	18.836	0	0			
U1030202002 Indennità di missione e di trasferta	2.052.000	0	537.788	1.514.212	1.232.088	200.000	1.432.088	0	82.124	248.354	232.000	0	16.354	0	232.000	1.546.212	1.464.088	0	82.124	216.354			
TOTALE 1.1.2	159.692.670	1.982.278	4.800.623	156.874.325	145.888.865	3.576.848	149.465.713	897.441	8.306.053	1.743.560	947.422	-120.989	675.148	0	1.068.412	155.823.974	146.836.288	189.938	9.177.625	4.251.995			
1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																							
U1030101001 Giornali e riviste	222.000	0	8.000	214.000	185.254	7.287	192.540	0	21.460	20.012	5.351	0	14.661	0	5.351	214.000	190.605	0	23.395	21.948			
U1030101002 Pubblicazioni	152.780	0	13.738	139.043	2.860	117.034	119.894	0	19.148	120.512	87.532	-8.661	24.320	0	96.192	103.364	90.392	0	12.972	141.354			
U1030102001 Carta, cancelleria e stampati	118.336	0	22.519	95.817	36.721	45.350	82.071	0	13.746	32.870	28.714	-56	4.100	0	28.770	85.834	65.435	0	20.399	49.450			
U1030102002 Carburanti, combustibili e lubrificanti	1.361.421	0	178.059	1.183.362	543.456	774.180	1.317.636	134.274	0	320.566	279.003	-37.072	4.491	0	316.075	1.375.841	822.459	0	553.382	778.671			
U1030102003 Equipaggiamento	42.500	30.379	0	72.879	3.472	41.886	45.358	0	27.521	5.193	5.134	-7	52	0	5.141	52.285	8.606	0	43.679	41.938			
U1030102004 Vestiario	163.500	74.170	0	237.670	145.787	45.640	191.427	0	46.243	73.853	65.392	-181	8.280	0	65.573	246.650	211.179	0	35.471	53.920			
U1030102005 Accessori per uffici e alloggi	15.000	0	8.145	6.855	3.532	434	3.966	0	2.889	5.784	3.276	0	2.508	0	3.276	9.366	6.808	0	2.558	2.942			
U1030102006 Materiale informatico	549.208	0	196.009	353.199	116.741	97.954	214.695	0	138.504	130.469	121.496	-2.837	6.036	0	124.433	395.954	238.236	0	157.718	103.990			

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Capitolo				Gestione di competenza										Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa								
				Descrizione Capitolo				Previsioni		Somme Impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Rimasti da pagare		Pagati		Annullamenti		Rimasti da pagare (13-14-15)		Variazioni		Previsioni		Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
				Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	14	15	16	17	18	19	20	21	22	In + (20-19)	In - (19-20)	23	24	25	26	27	
U1030102007				4.471.622	20.877	0	4.492.499	2.129.690	1.541.144	3.670.835	0	821.664	1.973.105	1.530.083	-121.869	321.152	0	1.651.952	4.593.141	3.659.774	0	933.367	1.862.297							
U1030102008				200.000	0	200.000	0	0	0	0	0	0	51.210	0	0	51.210	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51.210
U1030102014				10.355	0	3.900	6.455	438	0	438	0	6.017	4.550	4.550	0	0	0	4.550	8.631	4.989	0	3.642	0	0	0	0	0	0	0	0
U1030102999				1.246.455	0	216.588	1.029.867	428.908	282.713	711.622	0	318.246	388.522	217.629	-18.171	152.723	0	235.799	1.112.440	646.537	0	465.903	435.436							
U1030105001				5.608	17.300	0	22.908	5.355	2.852	8.007	0	14.901	1.638	1.013	0	625	0	1.013	21.143	6.388	0	14.775	3.277							
U1030105003				0	0	0	0	19.926	52.218	72.144	72.144	0	0	0	0	0	0	0	0	19.926	19.926	0	0	0	0	0	0	0	0	52.218
U1030105005				4.600	4.809	0	9.409	0	1.000	1.000	0	8.409	1.619	324	0	1.295	0	324	10.133	324	0	9.809	2.295							
U1030105006				358.750	188.322	0	547.072	181.754	200.626	382.380	0	164.692	207.391	141.090	-2.291	64.010	0	143.381	472.672	322.844	0	149.828	264.637							
U1030105999				1.700	22.442	0	24.142	5.783	32	5.815	0	18.327	0	0	0	0	0	0	19.900	5.783	0	14.117	32							
U1030203999				0	150	0	150	342	108	450	300	0	94	50	0	45	0	50	206	381	186	0	153							
U1030204004				115.292	0	71.845	43.447	13.197	3.361	16.558	0	26.889	38.438	6.304	-305	31.829	0	6.609	50.019	19.501	0	30.518	35.190							
U1030204999				93.523	0	16.105	77.418	30.709	28.637	59.346	0	18.072	18.612	10.634	-180	7.798	0	10.814	69.547	41.343	0	28.204	36.435							
U1030205001				254.500	0	54.839	199.661	31.914	164.682	196.596	0	3.065	205.562	53.704	-27.198	124.660	0	80.902	244.379	85.618	0	158.761	289.343							
U1030205002				296.510	172.675	0	469.185	90.224	157.557	247.781	0	221.404	289.268	232.539	-6.670	50.059	0	239.209	553.877	322.764	0	231.113	207.616							

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
	Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					In + (16-13)	In - (13-16)			In + (20-19)	In - (19-20)		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
U1030205003		Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	776.400	16.760	0	793.160	640.446	178.890	819.336	26.176	0	153.373	103.421	0	49.951	0	103.421	803.759	743.867	0	59.892	228.841
U1030205004		Energia elettrica	7.867.300	0	1.454.284	6.413.016	4.408.761	1.811.965	6.220.726	0	192.290	2.046.731	1.958.795	-27.478	60.457	0	1.986.273	6.153.642	6.367.556	213.914	0	1.872.422
U1030205005		Acqua	394.500	202.500	0	597.000	526.160	92.341	618.501	81.501	0	102.381	75.618	-992	25.772	0	76.610	489.674	601.779	112.105	0	118.113
U1030205006		Gas	990.500	0	10.000	980.500	357.451	439.019	796.470	0	184.030	495.557	452.944	-17.102	25.511	0	470.046	982.706	810.394	0	172.312	464.531
U1030205007		Spese di condominio	110.000	0	60.000	50.000	60.616	26.976	87.592	37.592	0	183.805	8.116	-2.946	172.743	0	11.062	198.134	68.732	0	129.402	199.719
U1030207001		Locazione di beni immobili	1.201.588	0	1.000	1.200.588	1.181.306	3.457	1.184.763	0	15.825	14.554	11.848	-2.683	24	0	14.531	1.186.903	1.193.154	6.251	0	3.480
U1030207002		Noleggi di mezzi di trasporto	6.217.999	0	2.099.894	4.118.105	2.070.352	689.734	2.760.086	0	1.358.019	1.449.849	1.178.067	-7.436	264.346	0	1.185.503	4.501.478	3.248.420	0	1.253.058	954.080
U1030207003		Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	0	0	0	0	781	4.782	5.563	5.563	0	5.503	4.343	-244	916	0	4.587	2.563	5.124	2.561	0	5.699
U1030207004		Noleggi di hardware	193.444	0	5.664	187.780	143.546	34.202	177.748	0	10.032	50.061	37.018	-12	13.031	0	37.030	174.565	180.564	5.999	0	47.233
U1030207006		Licenze d'uso per software	1.285.865	164.151	0	1.450.016	813.201	795.077	1.606.278	158.262	0	578.988	522.282	-2.231	54.474	0	524.513	1.400.038	1.335.483	0	64.555	849.551
U1030207007		Altre licenze	0	240	0	240	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	240	0	0	240	0
U1030207008		Noleggi di impianti e macchinari	25.000	0	9.989	15.011	8.074	7.536	15.610	589	0	9	0	-9	0	0	0	15.020	8.074	0	6.946	7.536
U1030209001		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	298.300	14.239	0	312.539	31.096	25.880	56.976	0	255.563	161.964	115.916	-2.400	43.648	0	118.316	315.306	147.012	0	168.294	69.528
U1030209003		Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	1.000	4.000	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	2	3	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa									
			Capitolo			Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Pagati		Annullamenti		Rimasti da pagare (13-14-15)		Variazioni		Previsioni		Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
Descrizione	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	In + (20-19)	In - (19-20)	20	21	22	23	Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
U1030209004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	5.445.510	74.104	0	5.519.614	2.370.433	2.512.844	4.882.977	0	636.637	3.446.759	1.955.977	-163.012	1.327.770	0	2.118.989	5.151.317	4.326.410	0	824.907	0	824.907	3.840.314	0	4.326.410	0	824.907	3.840.314	
U1030209005 Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature	1.252.466	0	151.382	1.101.084	216.008	619.817	835.825	0	265.259	921.445	549.190	-8.087	364.167	0	557.278	1.162.086	765.198	0	396.888	0	396.888	983.984	0	765.198	0	396.888	983.984	
U1030209006 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	10.017	1.983	0	12.000	2.314	5.851	8.165	0	3.835	5.496	4.357	-517	622	0	4.875	12.306	6.671	0	5.635	0	5.635	6.473	0	6.671	0	5.635	6.473	
U1030209008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	2.139.870	0	330.703	1.809.167	746.437	519.994	1.266.431	0	542.736	549.113	424.886	-4.135	120.092	0	429.020	1.273.892	1.171.323	0	102.569	0	102.569	640.086	0	1.171.323	0	102.569	640.086	
U1030209011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	61.913	7.159	0	69.072	24.908	32.307	57.214	0	11.858	103.725	42.507	-1	61.217	0	42.507	97.519	67.415	0	30.104	0	30.104	93.524	0	67.415	0	30.104	93.524	
U1030210001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza	125.726	98.183	0	223.909	57.451	75.588	133.039	0	90.870	187.246	65.393	-18.125	103.728	0	83.518	195.229	122.843	0	72.386	0	72.386	179.316	0	122.843	0	72.386	179.316	
U1030210002 Esperti per commissioni, comitati e consigli	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	295	-305	0	0	600	295	295	0	0	0	0	0	0	295	0	0	0	
U1030210003 Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza	352.330	79.492	0	431.822	60.978	95.242	156.220	0	275.602	1.661.841	109.246	-3.660	1.548.935	0	112.906	482.243	170.224	0	312.019	0	312.019	1.644.177	0	170.224	0	312.019	1.644.177	
U1030211004 Penzile	0	5.000	0	5.000	0	0	0	0	5.000	0	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0	5.000	0	0	0	5.000	0	0	0
U1030211009 Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca	5.741.218	1.283.277	0	7.024.495	1.707.557	2.338.449	4.046.006	0	2.978.489	4.856.391	3.230.156	-22.781	1.603.454	0	3.252.937	8.052.328	4.937.714	0	3.114.614	0	3.114.614	3.941.903	0	4.937.714	0	3.114.614	3.941.903	
U1030211010 Deposito, mantenimento e tutela dei brevetti	241.000	0	0	241.000	111.781	120.276	232.057	0	8.943	113.746	60.655	-34.000	19.092	0	94.655	241.000	172.436	0	68.564	0	68.564	139.367	0	172.436	0	68.564	139.367	
U1030211999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	0	1.000	0	1.000	600	0	600	0	400	0	0	0	0	0	0	600	600	0	600	0	600	0	0	600	0	600	0	0
U1030212001 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	1.130.000	0	30.000	1.100.000	651.677	528.323	1.180.000	80.000	0	550.877	502.617	0	48.260	0	502.618	1.298.304	1.154.294	0	144.010	0	144.010	576.563	0	1.154.294	0	144.010	576.563	
U1030213001 Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	2.624.000	0	127.529	2.496.471	1.512.213	1.159.719	2.671.932	175.461	0	2.595.347	2.305.591	-210.718	79.038	0	2.516.309	2.542.267	3.817.804	1.275.537	0	1.238.757	0	1.238.757	1.238.757	0	3.817.804	1.275.537	1.238.757	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	2	3	Gestione di Competenza							Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
			Previsioni			Somme Impegnate				Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni
Descrizione Capitolo	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	13	14					15	16			17
U1030213002 Servizi di pulizia e lavanderia	2.816.700	41.017	0	2.857.717	2.144.774	888.344	2.833.118	0	24.599	627.657	417.053	-6.143	204.461	0	423.196	2.632.858	2.561.827	0	70.831	882.804
U1030213003 Trasporti, traslocchi e facchinaggio	1.276.203	0	80.220	1.195.983	511.133	532.280	1.043.413	0	152.570	571.221	330.547	-10.968	229.705	0	341.516	1.334.812	841.681	0	493.131	761.986
U1030213004 Stampa e rilegatura	34.100	0	16.952	17.148	347	610	957	0	16.191	1.271	1.271	0	0	0	1.271	17.043	1.618	0	15.425	610
U1030213005 Servizi ausiliari a beneficio del personale	603.000	16.166	0	619.166	350.044	87.644	437.688	0	181.478	135.454	102.130	-16.226	17.097	0	118.356	599.846	452.175	0	147.671	104.741
U1030213006 Rimozione e smaltimento di rifiuti tossico-recivi e di altri materiali	532.581	0	51.850	480.731	49.595	324.375	373.970	0	108.761	346.141	243.890	-4.429	97.822	0	248.319	365.263	293.485	0	71.778	422.197
U1030213999 Altri servizi ausiliari n.a.c.	213.200	17.704	0	230.904	126.474	119.670	246.344	15.440	0	214.836	118.297	-31.161	65.378	0	149.458	321.810	244.771	0	77.039	185.248
U1030214002 Servizio mense personale civile	1.897.000	0	505.936	1.391.064	269.636	316.768	586.404	0	804.680	970.700	583.080	-120.782	266.838	0	703.862	1.295.754	852.716	0	443.038	583.606
U1030216001 Pubblicazione bandi di gara	70.777	0	700	70.077	20.278	45.535	65.813	0	4.264	23.637	22.013	-1	1.623	0	22.014	70.000	42.292	0	27.708	47.158
U1030216002 Spese postali	25.085	0	1.923	23.162	12.634	1.158	13.792	0	9.370	16.850	8.936	-1.083	6.831	0	10.019	24.289	21.570	0	2.719	7.990
U1030216004 Spese notarili	15.000	1.658	0	16.658	1.801	5.000	6.801	0	9.857	6.636	1.526	0	5.110	0	1.526	16.691	3.327	0	13.364	10.110
U1030216999 Altre spese per servizi amministrativi	43.683	119.665	0	163.348	162.062	566	162.627	0	721	10.568	4.470	-732	5.366	0	5.202	165.405	166.531	1.126	0	5.932
U1030217001 Commissioni per servizi finanziari	50.000	0	0	50.000	50.219	12.465	62.714	12.714	0	24.950	24.768	0	182	0	24.768	50.000	74.987	24.987	0	12.677
U1030219001 Gestione e manutenzione applicazioni	94.422	0	239.864	704.358	162.299	544.069	706.368	2.010	0	932.931	580.287	-19.870	332.773	0	600.157	982.160	742.586	0	239.574	876.642
U1030219002 Assistenza all'utente e formazione	27.000	0	235	26.765	3.521	9.271	12.792	0	13.973	8.249	8.221	-28	0	0	8.249	24.326	11.742	0	12.584	9.271

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza				Gestione dei residui passivi								Gestione di cassa								
				Previsioni		Somme Impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio		Pagati		Annullamenti		Rimasti da pagare (13-14-15)		Variazioni		Previsioni		Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	14	15	16	17	18	19	20	21	22	In + (20-19)	In - (19-20)			
U1030219004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	50.000	0	0	50.000	0	44.591	44.591	0	5.409	40.875	35.552	0	5.323	0	35.552	50.000	35.552	0	14.448	0	22	23	49.914	
U1030219005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	30.100	0	23.587	6.513	0	0	0	0	6.513	6.051	0	0	6.051	0	0	6.513	0	0	0	0	0	0	0	6.051
U1030299002 Altre spese legali	0	1.810	0	1.810	1.810	0	1.810	0	0	40	40	0	0	0	40	1.850	1.850	0	0	0	0	0	0	0
U1030299003 Quote di associazioni	491.000	151.000	0	642.000	470.557	213.052	683.609	41.609	0	235.219	41.545	-38.484	155.189	0	80.029	624.000	512.102	0	0	0	0	111.898	0	368.241
U1030299009 Acquisto di servizi per verde e arredo urbano	346.000	0	32.127	313.873	138.871	185.074	325.945	10.072	0	156.337	95.578	-12	60.747	0	95.590	246.937	234.449	0	0	0	0	12.488	0	245.821
U1030299011 Servizi per attività di rappresentanza	2.851	0	0	2.851	119	0	119	0	2.733	717	29	-688	0	0	717	2.851	148	0	0	0	0	2.703	0	0
U1030299012 Rassegna stampa	38.000	0	0	38.000	0	34.160	34.160	0	3.840	34.160	34.160	0	0	0	34.160	38.000	34.160	0	0	0	0	3.840	0	34.160
U1030299013 Comunicazione WEB	300	0	0	300	0	3.200	3.200	2.900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.200
U1030299999 Altri servizi diversi n.a.c.	988.985	219.337	0	1.208.322	358.809	599.116	957.925	0	250.397	609.875	354.604	-31.107	224.164	0	385.711	1.317.108	713.413	0	0	0	0	603.695	0	823.280
U1100401001 Premi di assicurazione su beni mobili	485.000	292.000	0	777.000	461.468	1	461.469	0	315.531	16.715	0	-16.715	0	0	16.715	476.000	461.468	0	0	0	0	14.532	0	1
U1100401002 Premi di assicurazione su beni immobili	125.000	0	0	125.000	125.000	0	125.000	0	0	0	0	0	0	0	0	125.000	125.000	0	0	0	0	0	0	0
U1100401003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi	285.000	25.000	0	310.000	245.920	16.317	262.236	0	47.764	28.349	0	0	28.349	0	0	285.000	245.920	0	0	0	0	39.080	0	44.666
U1100401999 Altri premi di assicurazione contro i danni	304.000	126.696	0	430.696	291.308	0	291.308	0	139.388	422	0	-282	140	0	282	296.455	291.308	0	0	0	0	5.147	0	140
U1100499999 Altri premi di assicurazione n.a.c.	80.850	0	650	80.200	75.538	0	75.538	0	4.662	19.132	608	0	18.524	0	608	80.808	76.146	0	0	0	0	4.662	0	18.524

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
	Cat	Descrizione Capitolo	Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni	
In aumento (7-4)			In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	In + (16-13)	In - (13-16)	In + (20-19)					In - (19-20)					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
TOTALE 1.1.3			59.885.243	3.495.265	6.224.236	57.156.271	27.714.427	19.465.960	47.180.386	856.617	10.832.501	29.163.623	19.521.664	-1.053.181	8.588.777	0	20.574.845	57.832.774	47.236.091	1.663.192	12.259.874	28.054.737
1.1 FUNZIONAMENTO			219.927.907	5.477.543	11.024.860	214.380.590	173.849.192	23.121.047	196.970.239	1.754.068	19.164.408	31.376.849	20.543.005	-1.186.028	9.647.816	0	21.729.033	214.006.742	194.392.197	1.856.830	21.471.374	32.768.863
1.2 INTERVENTI DIVERSI																						
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																						
U1030202001		Rimborso per viaggio e trasloco	4.964.490	0	2.060.254	2.904.236	1.207.739	356.198	1.563.937	0	1.340.299	732.114	480.066	-101.347	150.700	0	581.413	2.448.133	1.687.805	0	760.328	506.898
U1030202004		Pubblicità	7.519	0	0	7.519	0	0	0	0	7.519	0	0	0	0	0	0	7.519	0	0	7.519	0
U1030202005		Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	3.270	0	0	3.270	0	0	0	0	3.270	75	0	0	75	0	0	3.270	0	0	3.270	75
U1030202999		Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c	561.390	0	72.069	489.321	101.280	43.473	144.753	0	344.567	202.746	97.811	-20.357	84.578	0	118.168	432.139	199.091	0	233.049	128.051
U1040203001		Borse di studio	318.360	260.370	0	578.730	184.621	148.983	333.604	0	245.126	341.247	204.598	-1.452	135.197	0	206.050	637.503	389.219	0	248.284	284.180
U1040203003		Dottorati di ricerca	354.349	0	81.146	273.203	11.861	432.908	444.769	171.566	0	834.086	326.591	0	507.496	0	326.591	532.716	338.451	0	194.265	940.403
TOTALE 1.2.1			6.209.377	280.370	2.213.469	4.286.278	1.505.501	981.562	2.487.063	171.566	1.940.781	2.110.268	1.109.065	-123.157	878.046	0	1.232.222	4.061.280	2.814.566	0	1.446.714	1.889.607
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																						
U1040101010		Trasferimenti correnti a autorità amministrative indipendenti	10.000	0	0	10.000	7.630	0	7.630	0	2.470	0	0	0	0	0	0	10.000	7.630	0	2.470	0
U1040101013		Trasferimenti correnti a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	0	410.000	0	410.000	291.002	118.998	410.000	0	0	1.000	0	0	1.000	0	0	340.000	291.002	0	48.998	119.998
U1040101020		Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in materia di contenimento di spesa	1.882.714	13.728	0	1.896.442	1.896.442	0	1.896.442	0	0	0	0	0	0	0	0	1.896.442	1.896.442	0	0	0
U1040102008		Trasferimenti correnti a Università	0	100.000	0	100.000	0	0	0	0	100.000	0	0	0	0	0	0	100.000	0	0	100.000	0
U1040301001		Trasferimenti correnti a imprese controllate	40.000	0	20.000	20.000	0	0	0	0	20.000	0	0	0	0	0	0	20.000	0	0	20.000	0
U1040302001		Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate	1.730.000	0	0	1.730.000	724.331	1.000.000	1.724.331	0	5.689	500	0	0	500	0	0	1.730.000	724.331	0	1.005.669	1.000.500

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
				Capitolo			Previsioni			Somme Impegnate				Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni
Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Rimasti da pagare (13-14-15)	In + (16-13)	In - (13-16)	Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	In + (16-13)	In - (13-16)					Previsioni	Pagamenti	
U1040399999	5.000	0	0	5.000	0	1.000	1.000	4.000	0	0	0	37.852	0	0	37.852	0	0	0	5.000	0	0	5.000	38.852	
TOTALE 1.2.2	3.667.714	523.728	20.000	4.171.442	2.919.305	1.119.998	4.039.303	132.139	0	132.139	39.352	0	39.352	0	39.352	0	0	0	4.101.442	2.919.305	0	1.182.137	1.159.350	
1.2.3 ONERI FINANZIARI																								
U1070699999	0	3.395	0	3.395	4.092	0	4.092	687	0	73	0	73	0	0	73	0	0	0	2.919	4.092	1.173	0	73	
TOTALE 1.2.3	0	3.395	0	3.395	4.092	0	4.092	687	0	73	0	73	0	0	73	0	0	0	2.919	4.092	1.173	0	73	
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																								
U1020101001	10.492.617	0	222.905	10.269.711	9.073.666	633.627	9.707.292	562.419	0	-14.084	90.241	105.826	1.501	-14.084	90.241	15.585	10.270.771	9.075.167	0	1.195.605	0	1.195.605	723.868	
U1020102001	7.717	4.601	0	12.318	7.767	12	7.779	4.538	0	-290	2.367	2.757	100	-290	2.367	390	13.621	7.867	0	5.753	0	5.753	2.379	
U1020106001	1.118.000	10.000	0	1.128.000	867.787	136.599	1.004.386	123.614	0	-4.824	242	62.835	57.769	-4.824	242	62.593	1.131.907	925.555	0	206.352	0	206.352	136.842	
U1020109001	11.250	0	602	10.648	1.890	1.340	3.229	7.419	0	3.721	0	4.795	1.075	0	3.721	1.075	5.448	2.964	0	2.484	0	2.484	5.060	
U1020110001	360.000	0	0	360.000	347.695	14.405	362.000	2.000	0	-11.905	0	26.174	14.269	-11.905	0	26.174	360.000	361.864	1.864	0	0	0	14.405	
U1020112001	340.000	0	0	340.000	344.134	0	344.134	4.134	4.134	0	0	0	0	0	0	0	340.000	344.134	4.134	0	0	0	0	
U1020199999	379.904	4.181	0	384.085	34.901	1.818	36.718	347.367	0	-1.548	4.866	13.287	6.872	-1.548	4.866	8.420	380.947	41.773	0	339.174	0	339.174	6.684	
U1100301001	534.000	0	20.788	513.212	245.909	5.497	251.406	261.805	0	111	111	111	111	0	0	111	513.212	246.020	0	267.191	0	267.191	5.497	
TOTALE 1.2.4	13.243.488	18.782	244.296	13.017.974	10.923.648	793.297	11.716.945	1.307.163	6.134	-32.651	101.437	215.785	81.697	-32.651	101.437	0	114.348	13.015.906	11.005.345	5.998	2.016.559	894.734	894.734	
1.2.5 POSTE CORRETIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																								
U1090101001	4.752.000	0	1.529.000	3.223.000	2.054.768	739.208	2.793.976	429.024	0	-98.278	160.068	922.426	684.080	-98.278	160.068	0	762.358	3.488.885	2.718.848	0	770.037	0	770.037	889.276
U1090301001	0	26.753	0	26.753	44.136	0	44.136	17.383	0	0	0	0	0	0	0	0	26.753	44.136	17.383	0	0	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Capitolo	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
	Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
Cat	Cap	Descrizione Capitolo	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)					Pagati	Annullamenti			(13-14-15)	In + (16-13)		In - (13-16)
U1099901001	3	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Centrali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	1.126.653	0	1.126.653	1.126.653	0	0	0	0	0	0	0	1.126.653	1.126.653	0	0	0	
U1099902001	0	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	0	0	0	2.602	0	2.602	2.602	0	0	0	0	0	0	0	2.602	2.602	0	0	0	
U1099905001	0	Rimborsi di parte corrente a Imprese di somme non dovute o incassate in eccesso	0	5.012	0	5.012	1.011	0	1.011	0	4.001	0	0	0	0	0	4.012	1.011	0	3.001	0	
TOTALE 1.2.5			4.752.000	31.765	1.529.000	3.254.765	3.229.171	739.208	3.968.379	433.025	664.080	-98.278	160.068	0	762.358	3.519.650	3.893.251	1.146.639	773.037	899.276		
1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																						
U1070602999	0	Interessi di mora ad altri soggetti	0	24	0	24	0	28	28	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28	
U1080201001	0	Dritti reali di godimento e servizi onerosi	0	0	0	0	4.450	0	4.450	4.450	0	0	0	0	0	0	4.450	4.450	0	0	0	
U1100502001	50.000	Spese per risarcimento danni	50.000	0	0	50.000	0	0	0	0	50.000	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	0	
U1100504001	267.000	Oneri da contenzioso	267.000	0	2.060	264.940	70.016	0	70.016	0	194.924	1	0	0	0	0	264.940	70.016	0	194.924	1	
U1109999999	1.032.139	Altre spese correnti n.a.c.	1.032.139	0	0	1.032.139	564.536	7.043	571.579	0	460.560	0	0	0	0	0	1.032.139	564.536	0	467.603	7.043	
TOTALE 1.2.6			1.349.139	24	2.060	1.347.103	639.002	7.071	646.073	4.454	705.484	1	0	1	0	1.347.079	639.002	4.450	712.527	7.072		
1.2 INTERVENTI DIVERSI			29.221.718	838.064	4.008.825	26.050.957	19.220.718	3.641.136	22.861.854	1.329.489	4.516.591	3.287.905	-254.086	1.178.976	0	2.108.929	26.048.275	21.075.561	1.158.260	6.130.974	4.820.112	
1.3 ONERI COMUNI																						
1.3.1 FONDO DI RISERVA																						
U1100101001	2.500.000	Fondi di riserva	2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTALE 1.3.1			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1.3 ONERI COMUNI			2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
1.4.2 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																						
U1100199999	0	Altri fondi n.a.c.	0	0	0	0	0	2.937.239	2.937.239	2.937.239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710.453	
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	2.937.239	2.937.239	2.937.239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710.453	
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	2.937.239	2.937.239	2.937.239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710.453	
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	2.937.239	2.937.239	2.937.239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710.453	
TOTALE 1.4.2			0	0	0	0	0	2.937.239	2.937.239	2.937.239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	710.453	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa					
				Previsioni			Somme Impegnate				Differenze rispetto alle previsioni			Pagati			Annullamenti			Rimasti da pagare			Variazioni		Pagamenti
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Differenze rispetto alle previsioni	Residui all'inizio dell'esercizio	13	14	15	16	In + (16-13)	In - (13-16)	17	18	19	20	21	22	23	
1.4 ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																									
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	251.649.625	6.315.607	15.033.665	242.931.547	193.069.911	29.699.422	222.769.332	6.020.785	26.183.000	22.397.848	163.803.663	22.397.848	-1.440.114	139.965.701	0	23.837.962	240.765.470	215.467.768	3.015.090	28.312.801	169.665.123				
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																									
2.1 INVESTIMENTI																									
2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI																									
U2020109004 Fabbricati industriali e costruzioni leggere	1.000	0	0	1.000	0	0	0	0	1.000	0	610	0	-110	500	0	110	0	0	0	0	0	0	0	500	
U2020109009 Infrastrutture telematiche	10.000	0	0	10.000	0	0	0	0	10.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
U2020109019 Fabbricati ad uso strumentale	1.842.579	1.530.050	0	3.372.629	80.364	1.119.852	1.200.216	0	2.172.413	56.618	96.685	56.618	0	40.067	0	56.618	0	136.983	0	375.129	1.159.918				
U2020109999 Beni immobili n.a.c.	400.088	0	198.134	201.934	5.000	164.353	169.353	0	32.581	297.537	273.693	273.693	0	23.844	0	273.693	118.693	0	0	0	0	0	0	188.197	
TOTALE 2.1.1	2.253.647	1.530.050	198.134	3.585.563	85.364	1.284.205	1.369.569	0	2.215.994	330.311	394.832	330.311	-110	64.411	0	330.421	672.112	415.676	118.693	375.129	1.348.616				
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																									
U2020101001 Mezzi di trasporto stradali	380.000	123.310	0	503.310	0	0	0	0	503.310	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	495.310	
U2020101003 Mezzi di trasporto per vie d'acqua	0	79.300	0	79.300	0	70.577	70.577	0	8.723	0	0	0	0	0	0	0	0	60.000	0	0	0	0	0	70.577	
U2020103001 Mobili e arredi per ufficio	2.000	0	0	2.000	1.976	5.246	7.222	5.222	0	4.465	4.465	4.465	0	0	0	4.465	2.000	6.442	0	0	0	0	0	5.246	
U2020103002 Mobili e arredi per alloggi e pertinenze	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	287	0	0	287	0	0	0	0	0	0	0	0	0	287	
U2020103003 Mobili e arredi per laboratori	99.426	123.740	0	223.166	23.432	23.241	46.673	0	176.483	93.707	46.933	46.933	0	46.774	0	46.933	212.684	70.365	0	142.319	70.015				
U2020104001 Macchinari	1.638.270	1.218.529	0	2.856.799	490.192	270.223	760.415	0	2.096.384	3.251.089	1.133.515	-228.550	1.889.023	0	1.362.066	2.884.205	1.623.707	0	1.260.498	2.159.246					
U2020104002 Impianti	123.284.162	0	2.670.845	120.613.317	767.804	9.358.203	10.126.007	0	110.487.310	51.449.561	10.340.934	10.340.934	-867	41.107.760	0	10.341.802	74.211.947	11.108.739	0	63.103.108	50.465.962				

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa											
				Capitolo				Previsioni		Somme Impegnate		Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio		Pagati		Annullamenti		Rimasti da pagare (13-14-15)		Variazioni		Previsioni		Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
Descrizione	Cap	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	Residui all'inizio dell'esercizio	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	In + (20-19)	In - (19-20)	23	24	25	26	27	28	29	30	
U2020105001 Attrezzature scientifiche		14.602.526	0	2.970.765	11.631.741	1.844.607	5.992.089	7.436.695	0	4.195.046	1.888.262	1.590.043	-8.882	239.337	0	1.598.925	6.827.522	3.434.650	0	3.392.872	5.831.426										
U2020105999 Attrezzature n.a.c.		1.690.980	0	291.382	1.399.598	436.489	157.414	593.903	0	805.695	110.406	101.824	-1.253	7.329	0	103.077	1.011.035	538.313	0	472.722	164.743										
U2020106001 Macchine per ufficio		52.950	0	21.939	31.011	0	431	431	0	30.580	840	840	0	0	0	840	4.599	840	0	3.759	431										
U2020107001 Server		591.573	0	201.235	390.338	230.253	257.101	487.354	97.016	0	313.952	302.876	0	11.077	0	302.876	545.007	533.128	0	11.879	268.178										
U2020107002 Postazioni di lavoro		685.650	163.633	0	849.483	475.531	436.523	912.054	62.571	0	223.632	201.329	-8.259	14.245	0	209.568	832.550	676.860	0	155.690	450.768										
U2020107003 Periferiche		150.157	0	34.826	115.331	63.191	54.338	117.529	2.198	0	8.889	6.899	0	1.990	0	6.899	79.733	70.090	0	9.643	56.328										
U2020107004 Appareati di telecomunicazione		287.000	16.318	0	303.318	231.627	184.315	415.942	112.624	0	133.683	133.658	0	25	0	133.658	322.218	365.285	43.067	0	184.340										
U2020107005 Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile		2.000	1.830	0	3.830	4.991	6.525	11.516	7.686	0	0	0	0	0	0	0	2.830	4.991	2.161	0	6.525										
U2020107999 Hardware n.a.c.		393.924	135.471	0	529.395	137.526	77.229	214.755	0	314.640	66.575	43.236	0	23.339	0	43.236	451.263	180.762	0	270.501	100.568										
U2020111001 Oggetti di valore		0	5.000	0	5.000	9.823	1.873	11.696	6.696	0	7.665	7.517	0	148	0	7.517	7.518	17.340	9.822	0	2.021										
U2020199001 Materiale bibliografico		7.500	2.000	0	9.500	0	4.780	4.780	0	4.720	6.862	3.001	0	3.861	0	3.001	10.718	3.001	0	7.717	8.641										
U2020199999 Altri beni materiali diversi		819.661	0	149.533	670.128	115.987	54.792	170.778	0	499.350	265.447	111.346	-9	154.093	0	111.354	506.826	227.333	0	279.483	208.885										
U2020302001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva		44.440	986.239	0	1.030.679	86.895	1.327.925	1.414.820	384.141	0	245.996	174.155	-43	71.798	0	174.198	832.472	261.050	0	571.423	1.399.723										
U2020302002 Acquisto software		176.203	347.153	0	523.356	317.573	285.208	602.781	79.425	0	139.550	134.100	-70	5.380	0	134.170	436.315	451.673	15.359	0	290.568										

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	Descrizione Capitolo	Gestione di Competenza						Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa									
		Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni			Variazioni			Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		15	16		17	18	19	20	21	22
U2020306999	Manutenzione straordinaria su altri beni di terzi		0	0	0	0	141.038	399.498	540.536	540.536	0	0	0	0	0	0	0	0	0	141.038	141.038	0	399.498
TOTALE 2.1.2		144.908.421	3.202.722	6.340.544	141.770.600	5.378.935	18.667.529	23.946.465	119.122.251	12.988.116	119.122.251	58.161.069	14.336.670	-247.933	43.576.465	0	14.584.604	89.736.939	19.715.606	215.889	70.237.222	62.143.994	
2.1.3 PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																							
U3010103001	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in imprese controllate	80.000	0	60.000	20.000	0	0	0	0	0	20.000	43.534	0	0	43.534	0	0	20.000	0	0	20.000	0	43.534
U3010103002	Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese partecipate	0	30.000	0	30.000	28.000	0	28.000	0	2.000	2.000	29.800	0	0	29.800	0	0	30.000	28.000	0	2.000	0	29.800
U3010403001	Acquisizione di titoli obbligazionari a medio-lungo emessi da altri soggetti residenti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.688.188	0	0	1.688.188	0	0	0	0	0	0	0	1.688.188
TOTALE 2.1.3		80.000	30.000	60.000	50.000	28.000	0	28.000	0	22.000	1.761.522	0	1.761.522	0	1.761.522	0	0	50.000	28.000	0	22.000	1.761.522	
2.1.4 CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI																							
U3030201001	Concessione Crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato ai F aniglie	500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	500.000	174.518	98.948	0	75.570	0	98.948	500.000	98.948	0	401.052	0	75.570
TOTALE 2.1.4		500.000	0	0	500.000	0	0	0	0	0	500.000	174.518	98.948	0	75.570	0	98.948	500.000	98.948	0	401.052	0	75.570
2.1.5 INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																							
U1010202003	Indennità di fine servizio - quota annuale	12.828.168	0	395.275	12.432.893	13.006.943	9.731	13.016.673	583.780	583.780	0	29.562	0	0	29.562	0	29.562	13.006.943	98.948	0	567.417	0	39.293
TOTALE 2.1.5		12.828.168	0	395.275	12.432.893	13.006.943	9.731	13.016.673	583.780	583.780	0	29.562	0	0	29.562	0	29.562	13.006.943	98.948	0	567.417	0	39.293
2.1 INVESTIMENTI																							
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		160.570.237	4.762.772	6.993.953	158.339.056	18.499.243	19.861.465	38.360.707	1.881.897	1.881.897	121.860.245	60.521.503	14.765.930	-248.043	45.507.531	0	15.013.973	103.398.576	33.265.172	901.999	71.035.403	65.368.995	
TOTALE USCITE		412.219.861	11.078.379	22.027.637	401.270.603	211.569.153	49.560.887	261.130.040	7.902.682	148.043.245	224.325.167	37.163.777	-1.688.157	185.473.232	0	38.851.935	344.164.046	248.732.931	3.917.088	99.345.204	235.034.119		
3 TITOLO III - GESTIONI SPECIALI																							
3.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																							
3.1.1 USCITE GESTIONI SPECIALI																							
U7020201001	Trasferimenti per conto terzi a Ministeri	0	0	0	0	149.338	0	149.338	149.338	0	5.000	0	0	0	5.000	0	149.338	0	149.338	0	0	5.000	
U7020201013	Trasferimenti per conto terzi a enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	500.000	0	0	500.000	696.809	929.732	1.626.542	1.126.542	0	1.617.145	1.485.994	0	131.150	0	1.485.994	500.000	2.182.804	1.682.804	0	1.060.883	0	
U7020201999	Trasferimenti per conto terzi a altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	2.000.000	0	500.000	1.500.000	511.482	0	511.482	0	988.518	0	0	0	0	0	0	1.500.000	511.482	0	988.518	0	0	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	2	3	Gestione di Competenza										Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa				
			Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni				Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)													In + (16-13)	
U7020202001	150.000	0	0	150.000	79.879	0	79.879	0	70.121	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000	79.879	0	70.121	0
U7020202001 Trasferimenti per conto terzi a Regioni e province autonome																							
U7020202003	0	0	0	0	23.086	0	23.086	0	23.086	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23.086	23.086	0	0
U7020202003 Trasferimenti per conto terzi a Comuni																							
U7020202008	6.300.000	0	2.300.000	4.000.000	5.434.397	4.956.123	10.390.521	6.390.521	0	6.096.305	6.085.307	0	10.997	0	6.085.307	4.000.000	11.519.705	7.519.705	0	4.967.121	0	4.967.121	0
U7020202008 Trasferimenti per conto terzi a Università																							
U7020202018	50.000	0	0	50.000	0	0	0	0	50.000	360	0	0	360	0	0	0	0	0	50.000	0	0	50.000	360
U7020202018 Trasferimenti per conto terzi a Consorzi di enti locali																							
U7020302001	110.000	0	0	110.000	863.930	0	863.930	753.930	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110.000	863.930	753.930	0	0
U7020302001 Trasferimenti per conto terzi a imprese controllate																							
U7020302002	2.000.000	0	1.000.000	1.000.000	695.135	1.329.630	2.024.765	1.024.765	0	499.212	499.212	0	0	0	499.212	1.000.000	1.194.347	194.347	0	1.329.630	0	1.329.630	0
U7020302002 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese partecipate																							
U7020302999	5.300.000	0	2.160.000	3.140.000	2.340.590	2.540.805	4.881.394	1.741.394	0	2.831.482	2.614.854	0	216.628	0	2.614.854	3.140.000	4.955.444	1.815.444	0	2.757.433	0	2.757.433	0
U7020302999 Trasferimenti per conto terzi a altre imprese																							
U7020303001	0	0	0	0	12.000.000	0	12.000.000	12.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.000.000	12.000.000	0	0
U7020303001 Trasferimenti per conto terzi a Istituzioni Sociali Private																							
U7020304001	4.000.000	5.150.000	0	9.150.000	10.659.466	2.164.507	12.823.972	3.673.972	0	3.191.281	2.579.672	0	611.610	0	2.579.672	9.150.000	13.239.137	4.089.137	0	2.776.116	0	2.776.116	0
U7020304001 Trasferimenti per conto terzi all'Unione Europea e al Resto del Mondo																							
U7020401001	250.000	0	0	250.000	500	0	500	0	249.500	0	0	0	0	0	0	0	250.000	500	0	249.500	0	249.500	0
U7020401001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi																							
U7020402001	150.000	0	0	150.000	146.721	95.025	242.346	92.346	0	231.107	69.173	0	161.934	0	69.173	150.000	215.894	65.894	0	257.559	0	257.559	0
U7020402001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi																							
U7029999999	190.000	810.000	0	1.000.000	0	2.929	2.929	0	997.071	113.209	0	0	113.209	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	0	1.000.000	116.139	116.139
U7029999999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.																							
TOTALE 3.1.1	21.000.000	5.960.000	5.960.000	21.000.000	33.601.333	12.019.352	45.620.684	26.975.894	2.355.210	14.585.101	13.334.212	0	1.250.889	0	13.334.212	21.000.000	46.935.545	28.293.684	2.358.139	13.270.240	2.358.139	13.270.240	0
3.1 USCITE GESTIONI/SPECIALI																							
TOTALE TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	21.000.000	5.960.000	5.960.000	21.000.000	33.601.333	12.019.352	45.620.684	26.975.894	2.355.210	14.585.101	13.334.212	0	1.250.889	0	13.334.212	21.000.000	46.935.545	28.293.684	2.358.139	13.270.240	2.358.139	13.270.240	0

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE PER ENTE 2020 - PARTE II USCITE

Cat	1	2	3	Gestione di Competenza						Gestione dei residui passivi						Gestione di cassa							
				Previsioni			Somme Impegnate			Differenze rispetto alle previsioni		Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Annullamenti	Rimasti da pagare (13-14-15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi alla fine dell'esercizio	
Descrizione Capitolo	Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale degli Impegni	In + (10-7)	In - (7-10)	13	14					15	16			In + (16-13)	In - (13-16)		19
4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO																						
4.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																						
U7010102001	8.500.000	0	0	8.500.000	6.659.389	922.828	7.582.217	0	917.783	2.285	2.285	0	0	0	0	2.285	8.500.000	6.661.675	0	1.838.325	922.828		
	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)																						
U7010199999	450.000	0	0	450.000	270.617	7.346	277.963	0	172.037	186.293	186.293	0	0	0	0	186.293	450.000	456.910	6.910	0	7.346		
	Versamento di altre ritenute n.a.c.																						
U7010201001	43.000.000	0	0	43.000.000	36.257.253	99.994	36.357.247	0	6.642.753	49.065	49.065	0	0	0	0	49.065	43.000.000	36.306.319	0	6.693.681	99.994		
	Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi																						
U7010202001	18.500.000	0	0	18.500.000	10.281.487	494.904	10.776.401	0	7.725.599	1.226.842	495.518	0	731.324	0	495.518	18.500.000	10.777.015	0	7.725.985	1.226.228			
	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi																						
U7010299999	3.500.000	0	0	3.500.000	1.627.107	13.569	1.640.676	0	1.859.324	14.443	14.443	0	0	0	14.443	3.500.000	1.641.550	0	1.858.450	13.569			
	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi																						
U7010301001	350.000	0	0	350.000	89.600	0	89.600	0	260.400	0	0	0	0	0	0	350.000	89.600	0	260.400	0			
	Versamenti di ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi																						
U7010302001	150.000	0	0	150.000	0	0	0	0	150.000	0	0	0	0	0	0	150.000	0	0	150.000	0			
	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi																						
U7019901001	750.000	0	0	750.000	235.485	0	235.485	0	514.515	0	0	0	0	0	0	750.000	235.485	0	514.515	0			
	Spese non andate a buon fine																						
U7019903001	350.000	0	0	350.000	4.051	0	4.051	0	345.949	0	0	0	0	0	0	350.000	4.051	0	345.949	0			
	Costituzione fondi economici e carte aziendali																						
U7019999999	3.450.000	0	0	3.450.000	1.096.337	19.270	1.115.608	0	2.334.392	423.429	23.634	0	399.796	0	23.634	3.450.000	1.119.971	0	2.330.029	419.066			
	Altre uscite per partite di giro n.a.c.																						
TOTALE 4.1.1	79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.557.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031	2.689.031	2.689.031	2.689.031
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.557.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031	2.689.031	2.689.031	2.689.031
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.557.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031	2.689.031	2.689.031	2.689.031
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI	100.000.000	5.960.000	5.960.000	100.000.000	90.122.670	13.577.263	103.699.933	26.975.894	23.275.961	16.487.458	14.105.450	0	2.382.008	0	14.105.450	100.000.000	104.228.121	28.300.594	24.072.473	15.989.271	15.989.271	15.989.271	15.989.271
TOTALE GENERALE	512.219.861	17.038.379	27.987.637	501.270.603	301.691.824	63.138.150	364.829.973	34.876.576	171.319.206	240.812.625	51.269.227	-1.688.157	187.855.240	0	52.957.385	444.164.046	352.961.051	32.217.682	123.420.677	250.993.390	250.993.390	250.993.390	250.993.390

RENDOO		- AZIOPAJURCa NAIAPLE												- AZIOPAJURCa NAIPEZD																							
T	REN	t SA IZIDOPD			oCa a A2a NAIPEIA			FIBASPLAZBNVAICEO2			uA EZINEIESV2			s ESSEIDOPD			FIBASPLAZBNVAICEO2			- AZIOPAJURCa NAIPEZD																	
		IPIDBO	2P2pa APICZ	2P2 (r8)	Ua BpDPAZ	(c8)	FADDDA2222	(c+z8n)	3	d	VCeQ2M1D	IA NAI PD	2P2-2Tn8	2P2-2Tn8	T	2P2-2Tn8T0	IP2-2Tn8Tn	T3	Td	t SA IZIDOPD	t EIA APID	2P2-2 n8Td	IP2-2Tn8 m	VCIEQ2M2N2P2													
9 Trd0m nr0dd	0	0c8m	Z	n	m	r	ca nr	3	d	m	3	T	T	T	m	8	Tn	Tz	Tc	TO	Tc	Tz	Tn	8	08cm	08c	m	T3	Td	m	n8m	T	m	0			
9 Trd0m nr nm	9 O811DZa ALIDURKZCSC	8r z	m	m	m	8r z	m	m	m	m	m	8r z	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 Trd0m nr nm	6DPAJURCa ZCNAZCgUESA	Tnz8nTc	Ttn8Zc	m	Tz8n3	zn8n33	0c8nc	dT8Z	r z8n3c	m	z8n0	m	z8n0	8c	T8Z	m	z8n z	m	z8n0	z8n0	m	z8n0	8c	T8Z	m	z8n0	m	z8n z	m	z8n0	cr8n3	m	0n8 Tn	m	0n8 Tn		
9 Trd0m nr nm	h EPJAPIDPAZCULPESBZKXNISELOFP2 Ua C. UAPESPAUD	m	z8nm	m	m	z8nm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 Trd0m nr nm	h EPJAPIDPAZCULPESBZKXNISELOFP2 Ua NBPICa EGMPESD	n0Z8T	m	m	m	nz z	Or z8dn	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 Trd0m nr nm	h EPJAPIDPAZCULPESBZKXNISELOFP2 UCBISALLEPISA	r r88d	z8n3	m	Tn08nrr	r8r z	0d8T43	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	h EPJAPIDPAZCULPESBZKXNISELOFP2 Ua AP2a a C. UD	Tnn	Tt80c	m	Tt8nm	n8nm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	h EPJAPIDPAZCULPESBZKXNISELOFP2 UCBISALLEPISA	Tzrm	0nz	m	T88T	Tt83c	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	IPESBMDASASAZZOPEDDIZIPIU2 SBZKXNISELOFP2	n8n 3n	m	m	n8n 3n	zr 3	Tc8c	Tz8nm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	IPESBMDAZC8A. 2IZIP U8B8A8EEZ2 GCP2P8PLE	0m	T80	m	T8zn	d8Tzm	8n8	0T8Z3	d8Zm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	t SZIELOFP2GCP8BZKXNISELOFP2 UCBISALLEPISA	8T3 8T3z	cm8T	Tr	m	8z 8nm	T8nm	T8nT8nc	8T	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	V8ZC8B8B8ZC8A8ZC8A8B8E8C8M8E8I8U8	08nm	z r	m	ca8r	ca8T	m	ca8T	Tzc	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	oAS U8B8Z8B8EEZ AP8B8ZC8A8ZC8A8B8E8C8M8E8I8U8	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m
9 Trd0m nr nm	Ua CULP8AZ8A8E8U8 AP8C8Z8B8E8I8U8 ICZ8B8P8C8B8E8I8U8	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m
9 Trd0m nr nm	t P. U8B8E8I8U8 EP8C8M8E8I8U8	rr	m	m	rr	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Trd0m nr nm	oNAZ8P8E8I8U8	m	T88d	m	T88d	m	T88d	m	T88d	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m

RENDO		- AZIOPAZIURCa NAIPLE					- AZIOPAZIURCa NAIPLE					- AZIOPAZIURCa NAIPLE					
RE	REN	2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)		2P2pa APICZ (r8c)	
T	0	z	n	r	3	d	Im	Tt	T	Tc	Tz	Tn	Ti	T3	Td	T	0
9 Trdnm nm	1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI	m	amm	m	amm	m	car8	car8	car8	m	m	m	m	m	m	m	car8
9 Trdnm nm	RESERPOKOBEXZIEa NED	m	m	m	m	m	Tazzd	Tazzd	Tazzd	m	m	m	m	m	m	m	Tazzd
9 Trdnm nm	RES p SEPIDCS , n2D OPASP, SODEPIZ	80 m	m	m	m	m	Tantn	Tantn	Tantn	m	m	m	m	m	m	m	Tantn
9 Trdnm nm	sAZIEBOD	Onamm	amm	m	0 amm	rd	Tdddd	nr dT	m	Ttand	m	m	m	m	m	m	zazzd
9 Trdnm nm	h EASBOZPCS EIOD	338cm	r arm	m	Tnntm	nzand	Ocar	dddTd	m	r cadm	8Tz	Tamm	Tamm	m	Tcad3	m	Tcar cm
9 Trdnm nm	7 OBP APK2a EASBOZPCS C2	Tazzd	entallm	m	32 Tazn	Ochcz	d abzm	z radz	m	0 ca nT	8aBz3	c0abz	m	m	n8zT	m	cdatcz
9 Trdnm nm	7 OBP APK2a EASBOZPCS C2	ccazzd	m	T3azzd	namm	Tas3m	m	Tac3m	m	caz m	0ca30	m	Tr ad r	m	0ca30	m	Tdanc
9 Trdnm nm	t SLOIOMAB IDO	raieT	ntahrn	m	n8a Tr	cabdr	da n	z08 0	m	Tca8dc	8ra8 m	08z c	m	Tdbr d	ccallTm	c a zn	Tabzc
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	zamm	m	zamm	m	m	m	m	m	Tamc	m	r adnd	m	Tamc	camz	m	0amnt
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	0aznm	m	Taznm	amm	m	amm	amm	m	0amm	m	m	m	0amm	0amm	m	amm
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	m	Ttahrn	m	Ttahrn	dar nm	Tca8dc	ca z c	m	T addc	m	m	m	T addd	Tazzd	m	Tca8dc
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	m	m	m	m	r 3T	amm	8 a 3	m	Ta8m	8 cc	m	m	Ta8m	Ta8r	abc	Ta8r m
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	dc380 T	m	dm ad0m	c0 amm	nmazz	Ta80 aTz	T0ca8z	m	0ca8cc	8a Tn	8 r	cm8amT	m	0ca8cc	r0na rr	m
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	0c ahn	T z abnz	m	cnr ad3T	znahTz	033at83	ccz8 n0	m	Ta8r n	Ton8d	8a Tr	zn8nn	m	Tcm8nd	0 ca nz	Td am
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	Tmm8dr	m	zc adT	cz8 3m	0ca8nz	3 a cm	Tt8a cz	m	Tt8en	zn88d	m	zn88d	m	r addr	dm8dc	T380dr
9 Trdnm nm	7 OBP ALIAPAS UNASOCS ELOPAZ	Tamm	m	Tamm	m	r m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	r m

RENDIC	- AZIENDA CA NAIPALE										- AZIENDA CA NAIPALE										- AZIENDA CA NAIPALE									
	RENDIC			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE				FABRILAZIONE			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE			FABRILAZIONE	
1.1 FUNZIONAMENTO	6.719.471	1.328.915	1.283.885	6.764.501	1.386.433	3.030.386	4.416.818	385.224	2.732.907	4.641.828	1.924.517	-53.148	2.664.163	0	1.977.865	5.277.947	3.310.980	62.676	2.029.273	5.694.548										
1.2 INTERVENTI DIVERSI																														
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																														
9 Trdm m mnt	u a	CSZLJSEZASB APIC09 PDP	Tadr d	3r e8d	z 8r	3r e3m	danz	dnacc	m	c n83n	z n8rd	8fzanc	c083n	m	nzaco	cr d8rm	T03az23	m	0cnic	z 8zT										
9 Trdm m mnt	f	SERDLELDPVAZASAKDELDPVZ2																												
9 Trdm m ddd	7	OBZVAVASAKDELDPV2	r can n	008nr	cmazd	Tzaco	Toa dr	3azod	m	T 8r m	T380 m	8fzazd	0dan8r	m	Tdar d	ccatc	008n0	m	Tm8zT	z 83c										
9 Trdm n0mT	Q	CSZALDPVUD2																												
9 Trdm n0m0	F	CI0SEI0LDPVASE																												
TOTALE 1.2.1	1.471.744	0	908.258	563.486	102.822	22.361	125.184	0	438.302	286.325	69.199	-16.523	200.602	0	85.722	573.814	172.022	0	401.792	222.963										
1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																														
9 Trdm n0mT	V	SEZASB APIC09 PDP	m	Tr n8mm	z 8mm	Tr n8mm	TT38d3	Tr n8mm	m	m	m	m	m	m	m	Tr n8mm	z 8mm	m	c8ad3	TT38d3										
9 Trdm n0mT	V	SEZASB APIC09 PDP	r n8mm	m	r n8mm	m	r n8mm	m	m	m	m	m	m	m	m	r n8mm	r n8mm	m	m	m										
TOTALE 1.2.2	720.000	170.000	0	890.000	771.002	118.998	890.000	0	0	0	0	0	0	0	0	820.000	771.002	0	48.998	118.998										
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																														
9 Trdm n0mT	la	NCZELDVAI023AKLD 008	m	nzr	m	nzr	m	nzr	m	m	m	m	m	m	m	m	nzr	nzr	m	m										
9 Trdm n0mT	la	NCZELDVAI023AKLD 008	m	nzr	m	nzr	m	nzr	m	m	m	m	m	m	m	m	nzr	nzr	m	m										
TOTALE 1.2.4	0	657	0	657	657	643	1.299	643	0	0	0	0	0	0	0	657	657	0	643	643										
1.2.5 POSTE CORRETIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																														
9 Trdm n0mT	u a	CSZLJSEZASB APIC09 PDP	m	z 8cm	m	z 8cm	z 8cm	z 8cm	m	T	m	m	m	m	m	z 8cm	z 8cm	z 8cm	m	T										
9 Trdm n0mT	u a	CSZLJSEZASB APIC09 PDP	m	z 8cm	m	z 8cm	z 8cm	z 8cm	m	T	m	m	m	m	m	z 8cm	z 8cm	z 8cm	m	T										
TOTALE 1.2.5	0	25.140	0	25.140	324.914	0	324.914	299.775	1	0	0	0	0	0	0	25.140	324.914	299.775	1	0										
1.2 INTERVENTI DIVERSI																														
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	8.911.215	1.524.712	2.192.143	8.243.784	2.565.828	3.172.387	5.758.215	685.642	3.171.210	4.928.152	1.993.716	-69.671	2.864.765	0	2.063.388	6.696.501	4.579.544	363.107	2.480.064	6.037.152										

RENDICI	- AZIENDA CA NAPOLI		- AZIENDA CA NAPOLI										- AZIENDA CA NAPOLI																				
	REN	REN	IPRIBO	2P2pa APCZ (r8)	2P2 (r8)	Ua BPDPAPZ (c8)	F ADPDP (c+z8)	t EIBA	Ua EIZIANEIE92 (Tm3)	VCEQUM (ia NAPD)	F IASPLAZIONAICEO2 NSA IZIDPD	2P2 (r8Tm)	2P2 (Tm3)	Ua EIZIANEIE92 (Tm3)	7 PPa APID	Ua EIZIANEIE92 (Tm3)	t EIBD	t EIBD	2P2 (Tm3)	IP2 (Tm3)	t SA IZIDPD	t EIBA APID	2P2 (Tm3)	NSA IZIDPD	F IASPLAZIONAICEO2 NSA IZIDPD	VCEQUM (ia NAPD)	2P2 (Tm3)	NEZZE (Tm3)					
9 m mfdddmf h EIASBQ2 DDBI (E)BC				m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	0			
9 m mfddddd 7O2A AFA EIASBQ2DASD				m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 m n8m nmf oi IONCZQ4 ESAZa EPHA PLDP2 Al Opulo E	d8cm	3 m n8nd	m	33zamd	30aT0	Ta Odanz	T80 a8n3	cOnazzd	m	TT 8nr	Tn8ar n0	8c0	0amT	m	Tn88m	nTTr a8Tm	TdTB8n	m	c z8T0Z	Ta c 8 Tn													
9 m n8m nm 7C6Z ICZQ4q ESA			T d8nz	c8anzm	m	Tr 8TZ	Ttdamr	Tn3ad	Ttz8Tc	m	r d8nr	rd8nr	8 m	rd8nr	Tr z8z m	Td8a cc	8 m	8 m	8 m	Tn3ad													
TOTALE 2.1.2	11.003.423	1.402.338	3.938.369	8.467.402	1.470.945	5.674.843	7.045.788	964.225	2.385.840	1.364.109	1.118.098	-6.966	228.461	0	1.125.065	4.751.979	2.589.043	193.591	2.356.527	5.803.304													
2.1.3 PARTECIPAZIONE E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																																	
9 0mfmn8mf 7C6Z ICZQ4q ESAZa EPHA PLDP2 GCRV8 APID IONCZQ4q E92A2 GCRV8 IONCZQ4q	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	r 8 3c		
TOTALE 2.1.3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.784	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.784		
2.1.5 INDEBITTAZIONE DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																																	
9 Tmfm nm0 IPUPPD 2I8PAPAZS DDBI (E)BCEZ EPHA PLDP2	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	8 3cd		
TOTALE 2.1.5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.189	0	0	0	0	0	2.189	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.189		
2.1 INVESTIMENTI																																	
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	11.003.423	1.402.338	3.938.369	8.467.402	1.470.945	5.674.843	7.045.788	964.225	2.385.840	1.364.109	1.118.098	-7.076	238.934	0	1.125.174	4.751.979	2.589.043	193.591	2.356.527	5.813.777													
TOTALE DIPARTIMENTO TECNOLOGIE ENERGETICHE E FONTI RINNOVABILI (GAJ DIP. DTE)	19.914.638	2.927.050	6.130.502	16.711.186	4.056.773	8.747.230	12.804.003	1.649.667	5.557.050	6.292.261	3.111.815	-76.747	3.103.699	0	3.188.562	11.448.480	7.168.567	556.698	4.836.691	11.860.929													
CDR4 DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI E TERRITORIALI																																	
1 TITOLO I - USCITE CORRENTI																																	
1.1 FUNZIONAMENTO																																	
1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																																	
9 Tmfm nfm nm 3amm s OZZIDM IULICQ8ZCNZCZAEZ NASZOEZEA NCLJAS IPEIC	m	3amm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Tmfm nfm n8 IPUPPD 2I8PAPAZS DDBI (E)BCEZ SA OZZIDM IULICQ8ZCNZCZAEZ a OZZIDM IULICQ8ZCNZCZAEZ IAa NCLJAS IPEIC	m	3amm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	
9 Tmfm nfm nmd 7ZZA IULICQ8ZEA	m	3amm	m	03anz	3 T8nz	0z 80n	c8atm	r 3n8cz	m	Ozamm	T 8n0	8 anc	n8mm	m	T3n8n0	zcn8nr	z8r 8tz	m	O8Tm	cn8Tm													
9 Tmfm nfm nmf RCF8D PDC , O BUC8A S8A S8A S8A	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	m	d8mm	

RENDICI		- AZIENDA CA NAIPLE												- AZIENDA CA NAIPLE												- AZIENDA CA NAIPLE											
RE	REN	F AZIENDA RENDICI			t SAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA			FAZIENDA								
		IPID	2P2pa APICZ	2P2 (r8)	2P2 (c8)	UA BIPAZ	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA	FAZIENDA							
T	9 m nTr nmc	03amm	Z	n	r	3	d	Tm	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T								
9 m nTr nmc	7NSESIDIAOCCA pIBELDPA	m	0amm	m	0amm	m	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm	0amm								
9 m nTr nmc	VE QAZALNCZIDIAOQOPEAZZE2	m	m	m	m	m	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c	n0c								
9 m nTr nmc	VESh ESAPRECA	amm	c3amm	m	znamm	m	m	m	znamm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m								
9 m nTr nmc	f 11AIIA EOSA	m	m	m	m	m	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0								
9 m nTr nmc	h EIASOQ2 Dm S6BC	m	m	m	m	m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m	T8r3m								
9 m nTr nmc	7OB2 AP2B EIASOQ2DASZD	znamm	On6amm	m	0z6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm	m	0c6amm								
9 m nTr nmc	oi DNANCOZq ESAQa EPPIAPLOP2	m	03a3	m	03a3	m	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc	3zacc								
9 m nTr nmc	7CBPDCZQZq ESA	0r	TTT83m	m	TTZ8r m	r ad	r r8r am	Tzn8r	0c6amm	m	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0	T8r0								
TOTALE 2.1.2		5.523.488	711.088	2.436.266	3.798.320	950.496	1.604.434	2.554.930	179.376	1.422.765	4.256.602	2.063.854	-232.111	1.960.637	0	2.295.965	4.495.983	3.014.351	112.266	1.593.899	3.565.071																
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																																				
9 m nTr nmc	7CBPDCZQZq ESAQa EPPIAPLOP2	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m								
TOTALE 2.1.3		0	0	0	0	0	0	0	0	0	35.750	0	0	35.750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0								
2.1.5	INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO																																				
9 m nTr nmc	IPUPP2D ZIDBP2AZS IDOZEP2OZ	amm	m	amm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m								
TOTALE 2.1.5		2.000	0	2.000	0	0	0	0	0	0	11.037	0	0	11.037	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0								
2.1 INVESTIMENTI		5.525.488	711.088	2.436.266	3.798.320	950.496	1.604.434	2.554.930	179.376	1.422.765	4.303.389	2.063.854	-232.111	2.007.423	0	2.295.965	4.502.816	3.014.351	112.266	1.600.532	3.611.857																
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		5.525.488	711.088	2.436.266	3.798.320	950.496	1.604.434	2.554.930	179.376	1.422.765	4.303.389	2.063.854	-232.111	2.007.423	0	2.295.965	4.502.816	3.014.351	112.266	1.600.532	3.611.857																
TOTALE DIPARTIMENTO SOSTENIBILITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI TERRITORIALI		10.369.320	1.441.684	3.239.347	8.571.657	2.771.592	3.673.227	6.344.819	613.408	2.840.246	6.831.440	3.473.710	-290.108	3.067.822	0	3.763.818	8.280.984	6.245.303	464.943	2.500.624	6.640.948																

RENDOO															- AZIOPAJUPEZCE																																			
REN		0		Z		n		r		3		d		Tm		T		T		Tc		Tz		Tn		Tr		T3		Td		T		Tnd8		0														
F AZGEPAPRENOO		2P2pA PfcZ		2P2 (8)		Ua BpDPAZ		FA BpD A222222		t EIA		Ua EIZANEI E92		VCEQ2M		2P2(r 8Tm)		2P2-2Tn8		IA N1P		2P2(r 8Tm)		7 PPa APD		Ua EIZANEI E92		IP2-2Tn8T0		2P2(T08Tn)		t SA ZIOPD		t EIA APD		2P2-2 m8T0		NSA ZIOPD		VCEQ2M		NEZZD DEZAP2		UOZASAD						
9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT		9 Trd0m ndmT						
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	
9 Trd0m ndmT	h EPpIA PIPACU LPESEKNESELEDP2																																																	
9 Trd0m ndmT	Ua NEPIA PAKA ECGIPES																																																	

RENDICI		- AZIENDA CA NAPOLI										- AZIENDA CA NAPOLI																	
FAZIORENDICI		T. S. I. I. I. I. I.					F. B. A. S. P. L. A. Z. I. N. A. I. C. E. S. I.					S. E. S. S. I. I. I. I. I.					F. B. A. S. P. L. A. Z. I. N. A. I. C. E. S. I.												
IP. B. D.		2P2 (r8)		2P2 (r8)		U. A. B. P. D. P. A. Z. (c8)		F. A. B. D. A. Z. I. N. A. I. C. E. S. I. (c2h)		T. E. I. A. (T8)		V. C. E. Q. U. I. M. I. A. N. A. P. D.		2P2 (r8m)		2P2 (r8m)		U. A. E. Z. I. N. A. I. C. E. S. I. (T8r8z)		T. E. I. A. P. I. D.		T. S. I. I. I. I. I.		T. S. I. I. I. I. I.		F. B. A. S. P. L. A. Z. I. N. A. I. C. E. S. I.		V. C. E. Q. U. I. M. I. A. N. A. P. D.	
T	0	Z	n	r	3	d	m	TO	TO	TO	TO	TO	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
9	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

TOTALE 1.1.3	12.312.500	1.024.892	2.987.474	10.349.618	4.983.624	2.774.798	7.768.422	408.795	2.990.991	3.126.319	46.127	510.256	0	2.616.063	11.034.840	7.863.561	18.571	3.489.550	3.285.053
1.1 FUNZIONAMENTO	14.479.560	1.074.546	3.623.462	12.030.644	6.269.619	3.062.245	9.331.864	408.795	3.108.575	3.432.494	-59.268	517.657	0	2.914.837	12.750.430	9.125.189	18.571	3.643.812	3.579.902

1.2 INTERVENTI DIVERSI

1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

9	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

TOTALE 1.2.1

701.500	1.500	89.961	613.039	518.475	263.305	781.781	171.842	3.100	234.833	-17.434	10.295	0	224.537	811.055	725.579	0	85.476	273.601
---------	-------	--------	---------	---------	---------	---------	---------	-------	---------	---------	--------	---	---------	---------	---------	---	--------	---------

1.2.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

TOTALE 1.2.5

4.740.000	0	1.570.000	3.170.000	2.044.618	739.208	2.783.826	0	386.174	765.189	-1.464	105.063	0	660.126	3.435.885	2.703.280	0	732.605	844.271
5.441.500	1.500	1.659.961	3.783.039	2.563.093	1.002.513	3.565.607	171.842	389.274	1.000.021	-18.898	115.358	0	894.663	4.246.940	3.428.859	0	818.081	1.117.872

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI

19.921.060	1.076.046	5.183.423	15.813.683	8.832.713	4.064.768	12.897.471	581.637	3.497.849	4.432.516	-78.166	633.015	0	3.799.500	16.997.370	12.554.047	18.571	4.461.894	4.687.773
------------	-----------	-----------	------------	-----------	-----------	------------	---------	-----------	-----------	---------	---------	---	-----------	------------	------------	--------	-----------	-----------

2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

2.1 INVESTIMENTI

2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI AD USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

TOTALE 2.1.1

400.000	0	360.000	40.000	5.000	0	5.000	0	35.000	0	0	0	0	0	5.000	0	0	5.000	0
---------	---	---------	--------	-------	---	-------	---	--------	---	---	---	---	---	-------	---	---	-------	---

2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

9
 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |

RENDICI		- AZIENDA CA NAIPLE										- AZIENDA DEZZE														
RE	REN	t SA IZIDPD					F BAS PLAZZNAI CEOD					s ESBI IDPD					F BAS PLAZZNAI CEOD									
		IPIDB	2P2pa APiCz (r8)	2P2pa APiCz (c8)	F ABID A2222 (c+zn)	t EIBA	Ua EIZANEIES2 (T8)	VCeQUMI	2P2-2Tn8)	2P2-2Tn8)	T	T	TO	t EIBD	7PpBa APID	Ua EIZANEIES2 (T8+c8Z)	IP2-2Tn8TO)	2P2-2Tn8Tn)	t SA IZIDPD	t EIBA APID	2P2-2 m8Td)	IP2-2Tn8 m)	VCeQUMI	NEZD DEZAP2		
9 m nfr mmm	0	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm
9 m nfr mmm	t ASBQBA	zmm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m
9 m nfr mmm	7 NNESEIQAQCa pPIBIDPA	Tmmmm	nmm	m	T nmm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm
9 m nfr mmm	VESh ESAPBEA	Tcdmm	zzacc	m	meacc	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm	mm
TOTALE 2.1.2		2.274.500	659.657	774.946	2.159.211	566.947	212.767	779.715	110.806	1.490.302	256.465	250.921	-1.253	4.291	0	252.174	1.951.446	817.888	167.806	1.301.353	217.059					
2.1 INVESTIMENTI		2.674.500	659.657	1.134.946	2.199.211	571.947	212.767	784.715	110.806	1.525.302	256.465	250.921	-1.253	4.291	0	252.174	1.951.446	822.868	172.806	1.301.353	217.059					
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		2.674.500	659.657	1.134.946	2.199.211	571.947	212.767	784.715	110.806	1.525.302	256.465	250.921	-1.253	4.291	0	252.174	1.951.446	822.868	172.806	1.301.353	217.059					
TOTALE UNITA' TECNICA ANTARTIDE CDR5		22.595.560	1.735.703	6.318.369	18.012.894	9.404.660	4.277.525	13.682.185	692.442	5.023.151	4.688.981	3.972.256	-79.419	637.307	0	4.051.674	18.948.816	13.376.915	191.376	5.763.277	4.914.632					

CDR6 DIPARTIMENTO UNITA' PER L'EFFICIENZA ENERGETICA

1 TITOLI - USCITE CORRENTI

1.1 FUNZIONAMENTO

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO

9 Trdnfrmm 7ZZA1PQZBXSE

9 Trdnfrmm	0	120.000	0	47.573	47.573	0	72.427	24.076	23.787	0	289	0	23.787	10.398	23.787	13.389	0	47.862
------------	---	---------	---	--------	--------	---	--------	--------	--------	---	-----	---	--------	--------	--------	--------	---	--------

1.1.3 USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI

9 Trdnfrmm t P... OBELOPD

9 Trdnfrmm h EASBQJNC3 EIOE

9 Trdnfrmm 7 OBA EASBQAPGQESZVACQOIOE

PCZEFIEE3

9 Trdnfrmm ddd 7 OBA AP2A EASBQJOC2Pa C2

PEE3A

9 Trdnfrmm FZNCZIOCa AUOD

9 Trdnfrmm t SJOIOCa IOE

RENDICO	- AZIOPAL DERCANAPLE										- AZIOPAL DEREZE																				
	FASZODPAPRENDO					O C a A2a NA1PEIA					FASZODPAPRENDO					FASZODPAPRENDO															
REN	IPIDB	2P2Pa APICZ (r8)	2P2 Ua BPIDPAZ (c8)	FASZODPAPRENDO (+ZBn)	t EIBA	Ua EZIANEIESZ (T8B)	VCEQUMI IA NA1PD	2P2-2Tnr ()	2P2-2Tnr (8Tm)	T	T amm	Ua ZOBPAPRENDO	t EID	7PPa APID	Ua EZIANEIESZ (T8rC8Z)	IP2-2Tn8T0)	2P2-2Tn8Tm)	T3	T3anc	r anc	m	3aBr	T	IP2-2Tnr (8Tm)	VCEQUMI IA NA1PD	2P2-2Tnr (m8Td)	IP2-2Tnr (8Tm)	NEZD DEBPVZ UOZASADID			
T	C	Z	n	r	d	3	tm	TT	T	m	T amm	TO	Tc	Tz	Tn	Tr	T3	T3anc	r anc	m	3aBr	0 0	m	0	NSA 1ZODPD	2P2-2Tnr (m8Td)	IP2-2Tnr (8Tm)	NEZD DEBPVZ UOZASADID			
9 Trncn n0m0 FI CISELIDBPASSE		3aTmm	T aTnd	m	cnB nd	d	T388cn	3a nd	T amm	T amm	3aBr	T3anc	T3anc	T3anc	m	d	Tr	m	T3anc	r anc	3aBr	0 0	m	0	NSA 1ZODPD	2P2-2Tnr (m8Td)	IP2-2Tnr (8Tm)	NEZD DEBPVZ UOZASADID			
TOTALE 1.2.1	563.512	28.439	301.005	290.946	44.813	31.201	76.013	0	214.932	0	214.932	77.265	45.967	-4.796	26.502	0	50.763	247.960	90.779	323	157.503	57.702									
1.2.4 ONERI TRIBUTARI																															
9 Trm nTcdd	la NCZARIEZASO GESECLIAONPARECE	m		m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
TOTALE 1.2.4	0	0	0	0	200	0	200	200	214.932	200	214.932	77.265	45.967	-4.796	26.502	0	50.763	247.960	90.779	523	157.503	57.702									
1.2 INTERVENTI DIVERSI																															
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	1.586.232	189.019	880.029	895.222	133.042	244.457	377.499	49.455	567.178	578.643	493.650	-15.899	69.094	0	509.549	1.141.282	626.691	32.606	547.196	313.551											
2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																															
2.1 INVESTIMENTI																															
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																															
9 m nTncmT	h ECGUPESD	0aTmm	TO0ammm	m	TO0ammm	nzA 3	TcAn0	r dArmm	m	znA cm	r aD m	r aDm	r aDm	r aDm	m	T	m	r aDm	TO0ammm	r dArmm	m	n AAZc	TcAn0c								
9 m nTncmT	7I1SALLEPZAZOPIEDVA	0zA c0	3zAZT	m	c0m8 dc	TT0n8	mAZmm	c nArd	m	TrnA8z	cr aDd	czA 3z	czA 3z	czA 3z	m	AZTc	m	czA 3z	ccnArdc	z nArd0	m	T3cA nT	TTAZT								
9 m nTncmT	7I1SALLEPZAZOPIEDVA	TnAmmm	m	TzTAIzmm	z38Zmm	m	r Am0	r Am0	m	ZTA 3r	m	m	m	m	m	m	m	m	z38Zmm	m	z38Zmm	r Am0	r Am0								
9 m nTncmT	oASAS	m	TcAlmm	m	TcAlmm	nAhec	3m c	TcAlT3	m	r 3	3Azn	r A 3m	r A 3m	r A 3m	m	3r r	m	r A 3m	TcAnT	TO0 c	m	r Tr	3AZT								
9 m nTncmT	CZELIDPZIB CSD	0aTmm	ncAn0d	m	nra0d	ccA8z	ZTAdZ	dnA8r	3Arn8	m	TrAnnr	3Amz	3Amz	3Amz	m	ArnT	m	3Amz	r An d	z A8zr	m	TdAr	zCAnr								
9 m nTncmT	ASASDA	Tmm	r cm	m	3cm	r nZ	38Z	dAZr	3A Tr	m	T 3	m	m	m	m	T 3	m	m	3cm	r nZ	m	TOz	3AZT								
9 m nTncmT	WESLJ ESAPEDA	00aTmm	TArn0	m	zzAln0	TAdcz	0Anc	zAn d	m	dAdc	m	m	m	m	m	m	m	m	zzAln0	TAdcz	m	z0ATz3	0Anc								
9 m nTncmT	708Z APZB EASBDDASZD	m	c Armm	m	c Armm	m	T3z	T3z	m	c ATz	0nm	m	m	m	m	0nm	m	m	c Armm	m	m	c Armm	zCz								
9 m nTncmT	oI DPNCZ0Aq ESAQa EFPAPLOPAC Al OgldE	m	3Ta 33	m	3Ta 33	m	3Ta 33	TTArn8	nzAd	m	z A Trn	m	nzAd	m	z A Trn	m	nzAd	Tr-TAn3m	nzAd	m	TmAz 33	z A Trn									
9 m nTncmT	7CBZCZ0Aq ESA	m	z3AZmm	m	z3AZmm	z An0c	m	z An0c	m	nAZ Trn	m	m	m	m	m	0cAnhc	m	m	TrAnr m	z An0c	m	0cAnhc	m								
TOTALE 2.1.2	595.843	502.071	151.150	946.764	382.615	322.868	705.483	37.126	278.406	191.978	133.281	0	58.697	0	133.281	1.008.907	515.896	34.964	527.975	381.565											

RENDIC	- AZIENDA CA NAIPALE										- AZIENDA CA NAIPALE									
	RENDO					RENDO					RENDO					RENDO				
T	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN
9 Tr0m T1mnd	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Tr0m T0mnc	oIEa NEZAB1EPKÉ																			
9 Tr0m T0mT	- AZIENDAZA EPJAFLOPAZ ENNIBELOPD																			
9 Tr0m d0mT	UEZZAFIEZIEa NE																			
9 Tr0m d0ddd	7 OBBZAS IDIAZSZIEK3																			

TOTALE 1.1.3	297.600	23.370	38.663	282.307	97.511	197.786	295.297	76.243	65.254	-13.448	55.156	0	188.309	254.529	272.372	67.177	49.334	252.942
1.1 FUNZIONAMENTO	297.600	23.370	38.663	282.307	97.511	197.786	295.297	76.243	65.254	-13.448	55.156	0	188.309	254.529	272.372	67.177	49.334	252.942

1.2 INTERVENTI DIVERSI																			
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																			
9 Tr0m m nT	ua , CSCZASIB11DZAZIEZOC																		
9 Tr0m m ddd	7 OBBZANAZANASABLOPONO, ODMAZ GCPA1IPZAZA CZASIB, OBU, PREG																		
9 Tr0m n0mT	OCZAZLOZPUBOZ																		

TOTALE 1.2.1	103.300	20.474	0	123.774	14.227	17.404	31.651	0	92.143	-3.702	70.468	0	58.326	150.154	68.881	0	81.303	87.872
--------------	---------	--------	---	---------	--------	--------	--------	---	--------	--------	--------	---	--------	---------	--------	---	--------	--------

1.2.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																			
9 Tr0m nTnT	VEZASB APICZSAPICZAFIDAZ DZUBLOPZAFICZSAPICZAZIPIZ AZIELIPIZANASB APIDNASZIEZASIE																		
9 Tr0m d0ddd	VEZASB APICZSAPICZIEZASB NSZA																		

TOTALE 1.2.2	5.000	0	0	5.000	0	1.000	1.000	0	4.000	2.000	2.000	0	0	5.000	0	0	5.000	3.000
1.2 INTERVENTI DIVERSI	108.300	20.474	0	128.774	14.227	18.404	32.651	0	96.143	-3.702	72.468	0	58.326	155.154	68.881	0	86.303	90.872

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	405.900	43.844	38.663	411.081	111.738	216.190	327.928	76.243	161.396	-17.150	127.624	0	246.635	409.683	341.223	67.177	135.637	343.814
-----------------------------------	---------	--------	--------	---------	---------	---------	---------	--------	---------	---------	---------	---	---------	---------	---------	--------	---------	---------

2 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																			
2.1 INVESTIMENTI																			
2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																			
9 m nTnTddd	7 IISALLEP5APK3A																		

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

RENDOCC		- AZIENDA RICA NAIPALE												- AZIENDA RICA NAIPALE												- AZIENDA RICA NAIPALE											
REN	RENDOCC	t SA IZIDOPD				oCa a AzA NAIPEA				FIBASPLAZBNVAICEON2				FIBASPLAZBNVAICEON2				s ESSEIDOPD				t SA IZIDOPD				t SA IZIDOPD											
REN	RENDOCC	IPDIBO	2P2pa APICZ	2P2	Ua BpDPAZ	UA BpDPAZ	2P2	2P2	(c8)	FABDDA2222	t EIBA	Ua EZIANEIESV	(M8)	VCEQUM	Ia NAIPD	2P2-2Tn8	2P2-2Tn8	T	2P2-2Tn8	2P2-2Tn8	T	Tr	T3	Td	t SA IZIDOPD	t EIBA APD	2P2-2 m8Td	IP2-2Tn8T8 m	VCIEA2V2ADP2	NEZD DE2AP2	UAOZASADID	UAOZASADID					
9 m n88nm8	0	0amm	m	m	m	0amm	3	d	m	0amm	m	m	m	0amm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	0amm	0			
9 m n88nm8	oASAS																																				
9 m n88nm8	t CZIEIDPUBBES	d88mm	3mm	m	d88mm	c8 n	T 80	m	Tr 80zd	r 80zd	m	c	m	r 833	r 833	r 833	m	r 833	r 833	m	m	r 833	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m			
9 m n88nm8	t ASB88MA	3amm	m	c 803m	0h m	0z0	d83	T80c	T80c	m	8 r 3	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 m n88nm8	VE 0A2ALN22DID2A04CP2BZZE2 A2a C, DA	T8amm	m	m	T8amm	m	m	m	T8amm	m	T8amm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 m n88nm8	7 082 AP2a EIASB88DASD	m	z 8amm	m	z 8amm	ca8dz	m	ca8dz	m	ca8dz	m	z	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 m n88nm8	7 CBpDIZCZ8qESA	m	m	m	T8arn	T8arn	T8arn	T8arn	T8arn	T8arn	T8arn	m	T 8 r n	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn	n88dn		

TOTALE 2.1.2	21.100	5.800	4.380	22.520	9.874	25.731	18.938	5.853	19.564	13.960	5.604	0	13.960	29.416	23.834	1.690	7.272	31.335	
2.1 INVESTIMENTI	21.100	5.800	4.380	22.520	9.874	25.731	18.938	5.853	19.564	13.960	5.604	0	13.960	29.416	23.834	1.690	7.272	31.335	
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	21.100	5.800	4.380	22.520	9.874	25.731	18.938	5.853	19.564	13.960	5.604	0	13.960	29.416	23.834	1.690	7.272	31.335	
TOTALE UNITA' RELAZIONI E CDR7 COMUNICAZIONE	427.000	48.644	43.043	433.601	121.612	241.921	363.533	97.181	393.823	243.445	-17.150	133.228	0	260.595	439.099	365.057	68.867	142.909	375.149

CDR8 UNITA' STUDI, ANALISI E VALUTAZIONI		TITOLO I - USCITE CORRENTI												FUNZIONAMENTO												USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI											
1		9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m											
RENDOCC		9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m				9 Tr8dn8m											
RENDOCC	0	5.000	0	0	5.000	182	0	182	21.613	1.308	-20.305	0	21.613	5.295	1.490	0	3.806	0																			
RENDOCC	0	5.000	0	0	5.000	182	0	182	21.613	1.308	-20.305	0	21.613	5.295	1.490	0	3.806	0																			

RENDICO	- AZIENDA DIVERSA NAIRPLE											- AZIENDA DIVERSA NAIRPLA									
	FASCI DI RENDICO				FARE A AZIENDA NAIRPLE			FASCI DI RENDICO NAIRPLA				FARE A AZIENDA NAIRPLA		FASCI DI RENDICO NAIRPLA				FARE A AZIENDA NAIRPLA			
TITOLO	DESCRIZIONE	CATEGORIA	CLASSE	CONTO	CATEGORIA	CLASSE	CONTO	CATEGORIA	CLASSE	CONTO	CATEGORIA	CLASSE	CONTO	CATEGORIA	CLASSE	CONTO	CATEGORIA	CLASSE	CONTO		
2.1	INVESTIMENTI																				
	TOTALE	18.700	6.685	0	25.385	15.311	25.470	40.781	20.117	4.721	7.558	7.489	-65	4	0	7.554	28.579	22.801	1.377	7.156	25.474
	TITOLO I - USCITE IN CONTO CAPITALE	18.700	6.685	0	25.385	15.311	25.470	40.781	20.117	4.721	7.558	7.489	-65	4	0	7.554	28.579	22.801	1.377	7.156	25.474
	TOTALE	889.446	206.110	121.142	974.414	346.714	177.109	523.823	20.423	471.014	296.075	92.402	-56.364	147.309	0	148.766	875.510	439.116	1.868	442.262	324.419

CDR10 ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI SUPPORTO GENERALE

1	TITOLI - USCITE CORRENTI	1.1	FUNZIONAMENTO	1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	9 Trdtn m nnt	USCITE PER I SERVIZI	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO	9 Trdtn m nnt	f SERVIZI DI SUPPORTO
9 Trdtn m nnt	349.994	0	0	349.994	245.900	78.240	324.140	0	25.854	469.667	73.919	-11.858	353.891	0	85.776	349.994	319.819	3.700	33.875	462.131	
9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG
9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG	9 Trdtn m nnt	REBBERG

RENDICI		- AZIENDA CA NAIPLE										- AZIENDA DEZZE															
RE	REN	FASCI DI RENDICI					FASCI DI RENDICI					FASCI DI RENDICI					FASCI DI RENDICI										
		IPID	2Ppa APiCz	2P2 (r8)	2P2 (r8P2)	Ua Bp2P2 (c8)	FAD222 (c28)	t EIBA	Ua EZIANE (m8)	VC2M1	2P2 (r8T)	2P2 (r8T)	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
9 Trdnm ddm0	wpcALDEZCOLEDPD	0	30amm	n	r	c	0amm	na3z	d	Tm	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T
9 Trdnm ddmT	oAS DNKSEIDID. 2DENNSZPPELEZ	0	30amm	m	m	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE 1.1.3		417.201	83.710	884	500.017	227.111	202.830	429.941	0	70.075	310.798	87.121	-16.744	206.833	0	103.866	500.597	314.233	3.480	189.844	409.762						
1.1 FUNZIONAMENTO		767.195	83.710	884	850.011	473.012	281.070	754.081	0	95.929	760.465	161.040	-28.602	590.824	0	189.642	850.591	634.051	7.180	223.719	871.893						
1.2 INTERVENTI DIVERSI																											
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																											
9 Trdnm m mnt	uA . CSZCNSI DE1102A3SEZDC	0	0	m	na T	3a3z	z3	Tmm	Tz3	m	3z r	abdr	Tbnz	800	m	abdr	3a3z	Tz	0	rafn	Tmm						
9 Trdnm m mnt	t P . 000	0	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 Trdnm m mnt	f SI EPIDLEIDPAZASAKNELIDPAZEA a EP2AZIELEIDPAZCRA AIFD	0	m	m	0a r m	0a r m	m	m	m	m	0a r m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 Trdnm m ddd	7052N2ANASABEIDP2P... 00A2 GCR AIP2A3 CZS3ANP... 000 PFE45	0	m	m	Tamm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
TOTALE 1.2.1		46.695	0	7.221	39.474	58	100	188	0	39.316	2.397	1.465	-933	0	0	2.397	39.474	1.523	0	37.951	100						
1.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																											
9 Trdnm m mnt	VSEZASB APIDC3BPIE2B NSZA2 GCRS3BIA	0	m	m	na	na	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 Trdnm m mnt	VSEZASB APIDC3BPIE2B NSZA NSA0BIA	0	m	m	Tamm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 Trdnm ddd	VSEZASB APIDC3BPIE2B NSZA NSA0BIA	0	m	m	na	na	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 Trdnm ddd	VSEZASB APIDC3BPIE2B NSZA NSA0BIA	0	m	m	na	na	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
TOTALE 1.2.2		50.000	0	20.000	30.000	4.331	0	4.331	0	25.669	37.352	0	0	37.352	0	0	30.000	4.331	0	25.669	37.352						
1.2 INTERVENTI DIVERSI		96.695	0	27.221	69.474	4.389	100	4.489	0	64.985	39.749	1.465	-933	37.352	0	2.397	69.474	5.854	0	63.620	37.451						
1.3 ONERI COMUNI																											
1.3.1 FONDO DI RISERVA																											
9 Trdnm m mnt	4CPULIDZAS E	0	m	m	zmm	zmm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
TOTALE 1.3.1		2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
1.3 ONERI COMUNI		2.500.000	0	0	2.500.000	0	0	0	0	2.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0						
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI		3.363.890	83.710	28.116	3.419.484	477.401	281.170	758.571	0	2.660.914	820.214	162.505	-29.535	628.175	0	192.039	920.064	639.906	7.180	287.339	909.345						

RENDICO		- AZIENDA IRI Ca NAIPARLE										- AZIENDA IRI Ca NAIPARLE																											
T	REN	REN	t SA IZIDDPD			o Ca a A2a NAIPARLE			FIBASPLAZZAVAI CEZD2			s ESSE IZIDDPD			t SA IZIDDPD			t EIBa APID			FIBASPLAZZAVAI CEZD2																		
			IPIDBO	2P2pa APICZ	(r8)	2P2	Ua BpDPAZ	(c8)	FABDDA2222	(c+z8n)	t EIBa	Ua EIZIANEIESV	(Tm8)	VCEQUMI	IA NAIPD	2P2(r8Tm)	2P2(r8Tm)	IP2-2Tn8T0	2P2(r8Tm)	Td	m	Tantm	m	Tantm	2P2-2 m8Td	NSA IZIDDPD	VCEQUMI	NEZD DEZAP2	UAOZASAD										
2	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																																						
2.1	INVESTIMENTI																																						
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																																						
9 m n8Tm nm	azim	m	Tatm	m	m	Tantm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m									
9 m n8Tm nm	T08Tz	08Tm	m	Tr8cz	z8Tz	à On	r8TT	m	d80c	àn d	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m								
9 m n8Tm nm	c8 dr	T8nc	m	n8 nT	T80cz	m	T80cz	m	c8Tn	3nT	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m							
9 m n8Tm nm	cd8k3	m	08à dm	TT8nd	m	m	m	m	TT8nd	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m						
9 m n8Tm nm	à mm	r m	m	8m	nnT	m	à cT	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m					
TOTALE 2.1.2		73.104	6.136	40.230	39.010	7.580	2.236	9.816	0	29.193	2.890	2.890	2.890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
2.1.3	PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI																																						
9 0n8Tm nmT	3n8mm	m	nn8mm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 0n8Tm nm	m	0n8mm	m	0n8mm	38mm	m	38mm	m	88mm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m			
TOTALE 2.1.3		80.000	30.000	60.000	50.000	28.000	0	28.000	0	22.000	29.800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
2.1 INVESTIMENTI		153.104	36.136	100.230	89.010	35.580	2.236	37.816	0	51.193	32.690	2.890	2.890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE		153.104	36.136	100.230	89.010	35.580	2.236	37.816	0	51.193	32.690	2.890	2.890	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTALE ALTA DIREZIONE E STRUTTURE DI CDR10 SUPPORTO GENERALE		3.516.994	119.846	128.346	3.508.494	512.981	283.406	796.387	0	2.712.107	852.904	165.394	165.394	-29.535	657.975	0	194.929	1.006.494	678.375	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299	7.180	337.299		
CDR11 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE CENTRALE																																							
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI																																						
1.1	FUNZIONAMENTO																																						
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																																						
9 Tn8Tm nmT	RES8KEEFG8K8E2I8Ea NE8	TT8Tm	m	Tz	TT88z	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m		
9 Tn8Tm nm	h EIAS8888888 EIO8	nm	zdm	m	T8Tdm	8zn3	T8Tc	08z3	8d	m	z83d	z80	z80	8z	m	z83r	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80	z80
9 Tn8Tm nm	7 088E110L8K8CZ8DPA8E8E8	m	Tzm	m	Tzm	0c	Tn8	czm	0mm	m	dc	zm	zm	cz	m	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm	zm

RENDO		- AZIENDA CA NAIPLE										- AZIENDA CA NAIPLE										- AZIENDA CA NAIPLE															
RE	REN	t SA IZIDPD			FABID A2222			t EIBA			Ua EIZANESV2			VCEQUMI			F BASPLAZNAICEO2			t SA IZIDPD			t EIBA			t SA IZIDPD			t EIBA APD			F BASPLAZNAICEO2			VCEQUMI		
T	T	C	Z	n	r	3	d	Tm	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T					
9 Trdm rnm0	7 GAZZCEZ EPOMALEPZ2	3mm	m	m	m	3mm	Tar	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm rnm	6 DPAJLpZCNAVZqESA	m	nm	m	m	3rd	m	3rd	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm Trm0	1 PCEBMEZCOA. 2LZpLDBSEZ2	Trmm	m	m	m	Trmm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm TrmT	t P. OELDPAP EPULDIESE	nm	m	m	m	nm	T38T	0nm3	zcd0d	m	zamt	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm Tr nmT	RCa a IZDZPNSZAS IUDPEFLES	znm	m	m	m	znm	Tz8 n	T d4z	3d T	m	Tard	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm Trmm	7 ZZAPLEZQAPAPAZQCS EIDPA	nm	m	0z	m	Tdanz	0z T	dAr T	T d	m	nAr0	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 Trdm dddd	7 OZZAS IUDJASZPES	3rd0d	m	m	m	3rd0d	c3	dTaz	dTazm	0ArnT	m	Tradm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 TrmcmTnmT	t SA IZDZPNSZAS IUDPEFLES	Trznm	m	m	m	Trznm	Trmch3	T	Trmnd	m	Tcz0T	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 TrmcmTnm	t SA IZDZPNSZAS IUDPEFLES	Tznm	m	m	m	Tznm	Tznm	m	Tznm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m				
9 TrmcmTnm0	t SA IZDZPNSZAS IUDPEFLES	nm	m	m	m	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm	nm			
9 TrmcmTnmddd	7 OZZAS IUDJASZPES	Trcmm	m	m	m	Trcmm	Tz38z0	m	Tz38z0	m	zAr	m	Tcm	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m			
9 TrmcmTnmddd	7 OZZAS IUDJASZPES	3nm	m	m	m	3nm	rzc03	m	rzc03	m	cn	m	T3z c	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m			

TOTALE 1.1.3	1.146.392	800	250	1.146.941	784.319	166.846	951.165	7.957	203.733	147.809	83.008	-83	64.717	0	83.092	1.151.539	867.327	4.257	288.469	231.563
1.1 FUNZIONAMENTO	1.146.392	800	250	1.146.941	784.319	166.846	951.165	7.957	203.733	147.809	83.008	-83	64.717	0	83.092	1.151.539	867.327	4.257	288.469	231.563
1.2 INTERVENTI DIVERSI																				
1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI																				
9 Trdm nmT	TT3nm	m	c c	Trm r n	nd3	3Tz	Tz0	m	dAr0	0Arz	zTT	8dc	ArT	m	T3mc	Trm r n	Tdnd	m	dAr	Ar3n
TOTALE 1.2.1	11.100	0	424	10.676	698	815	1.513	0	9.163	3.475	511	-794	2.171	0	1.304	10.676	1.209	0	9.467	2.986

RENDIC.	- AZIENDA CA NAPLE												- AZIENDA CA NAPLE											
	RENTI			FABBRICAZIONE			OPERE			ALTRA			RISPARMIO			RISPARMIO			RISPARMIO			RISPARMIO		
T	C	Z	N	R	D	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T	T		
1.2 TRASFERIMENTI PASSIVI																								
9 Tm nT mT																								
TOTALE 1.2																								
1.4 ONERI TRIBUTARI																								
9 Tm nT mT																								
9 Tm nT mT																								
9 Tm nT mT																								
TOTALE 1.2.4																								
1.5 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI																								
9 Tm nT mT																								
TOTALE 1.2.5																								
1.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI																								
9 Tm nT mT																								
TOTALE 1.2.6																								
1.2 INTERVENTI DIVERSI																								
TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI																								

REN	RENDOO										- AZIENDA CA NAIPAE						- AZIENDA CA NAIPAE						- AZIENDA CA NAIPAE												
	REN		F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO				F AZIONE PAENDO								
T	C	Z	n	r	3	d	m	l	l	l	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m
33.000	1.828	0	34.828	2.038	11.124	0	21.666	10.459	2.760	0	7.699	0	2.760	34.828	4.798	0	30.030	18.823																	
33.000	1.828	0	34.828	2.038	11.124	0	21.666	10.459	2.760	0	7.699	0	2.760	34.828	4.798	0	30.030	18.823																	

1.2 INTERVENTI DIVERSI

1.2.1 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		
16.000	0	0	16.000	1.807	193	0	14.000	950	527	-411	11	0	939	16.000	2.334	0	13.666	205														

1.2.6 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI				
317.000	0	2.060	314.940	70.016	0	70.016	0	244.924	1	0	1	0	0	314.940	70.016	0	244.924	1														
333.000	0	2.060	330.940	71.823	193	0	268.924	951	527	-411	12	0	939	330.940	72.350	0	268.590	205														
366.000	1.828	2.060	365.768	73.861	11.317	0	280.590	11.410	3.287	-411	7.711	0	3.699	365.768	77.148	0	288.620	19.028														

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE																																		
ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																																		
4.000	232	0	4.232	2.199	0	2.199	0	2.033	0	0	0	0	0	4.232	2.199	0	2.033	0																
4.000	232	0	4.232	2.199	0	2.199	0	2.033	0	0	0	0	0	4.232	2.199	0	2.033	0																
4.000	232	0	4.232	2.199	0	2.199	0	2.033	0	0	0	0	0	4.232	2.199	0	2.033	0																
370.000	2.060	2.060	370.000	76.060	11.317	0	282.623	11.410	3.287	-411	7.711	0	3.699	370.000	79.347	0	290.653	19.028																

REN	REN	RENDC							RENDC									
		REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN
CDP13	DIREZIONE DEL PERSONALE																	
1	TITOLO I - USCITE CORRENTI																	
1.1	FUNZIONAMENTO																	
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO																	
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

- AZIOPAZL... - AZIOPAZL... - AZIOPAZL...										- AZIOPAZL...									
REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	
154.669.634	837.781	3.934.831	151.572.485	142.522.084	1.054.867	143.576.951	18.836	8.014.370	334.528	93.932	0	240.596	0	93.932	151.572.485	142.616.017	18.836	8.975.304	1.295.463
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERVIZI																			
REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN	REN
04mm	04mm	m	04mm	mm	Tcd	m	Tcd	m	zT	m	Tz	m	mm	Tcd	m	zT	m	Tz	
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9 Trin	7 SRUISIDIAWFRONSGUAPIQ GSRONCZIDEQNASCDFEWEZAIAS N2 IPUVAŠI IPEIC	08324nz	0	r 0k h	m	m	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

RE	REN	RENDOC		- AZIENDA DI CA NAIPALE																- AZIENDA DI CA NAIPALE			
		REN	DOC	t SA IZIDDPD				oCa a A2a NAIPALE				FIBASPLAZZAINALICEO2				s ESBIIDPD				FIBASPLAZZAINALICEO2			
T	C	Z	U	R	3	D	TM	TT	T	TO	TC	TZ	TH	TI	T3	Td	m	T	0				
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE																						
9 m n2r0nm	h C. DEKESALDIAVASED 12V2 NASIPAPLA	amm	m	m	amm	Tadrn	m	Tadrn	m	c	caenz	caenz	m	m	m	amm	riacc	caez	m	0			
9 m n2r0nm	h C. DEKESALDIAVASED 12V2 NASIPAPLA	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	m	3r	m	3r	m	m	2P2-2 m8Td	IP2-2Tn8T0	2P2-2T08Tn		
9 m n2r0nm	h C. DEKESALDIAVASE. CSECSO	m	m	m	m	m	m	m	m	m	cahTd	cahTd	m	m	cahTd	cahTd	cahTd	cahTd	m	m			
9 m n2r0nm	h ECOMPEO	c3ann	c3annT	m	dnannT	r08T3	r nà r	Tznanoz	z08T3c	m	0 annr	0 annr	m	0 annr	m	z382T	Trnz8h	cr80z	m	r nà r			
9 m n2r0nm	la NIBPD	caz zamr	m	d za3n	0a8da 3T	T nàzTT	TzTà dn	rr80rr	m	0a Tarc	n àr	n àr	m	n àr	m	3d8acc	T33a830	m	rTnàzdz	TzTà dn			
9 m n2r0nm	7 IISALLEP SZCOPRIONDA	m	m	m	m	Tà 3T	Tzann	à8cr	à8cr	m	m	m	m	m	m	Tà 3T	Tà 3T	Tà 3T	m	Tzann			
9 m n2r0nm	7 IISALLEP SZCOPRIONDA	zamm	nà83m	m	0Tà83m	T3a8nn	0ann r	Tà c	m	Tn8T03	Td8amT	T3a8cn	m	Tzz	m	T3a8cn	cca8T	Or8amT	m	ra8mm			
9 m n2r0nm	h ECOMPEO NASIPAPLA	zamm	T	m	zannT	m	m	m	m	m	m	3cm	m	m	3cm	z3d	3cm	zT	m	m			
9 m n2r0nm	t CZELIDPULZBI CS	z38 mm	3n8amT	m	T0388TT	zca8cd	T ànuz	nràzc	m	rTàzr	Tràc3	Tràcc	8Tnc	m	Tràc3	Tnca8T3	rT8a80	m	0 à 3d	T ànuz			
9 m n2r0nm	t ASPI8DA	T3a83h	0a83m	m	am	TTànz	ca83r	Tzàh	m	nàhe	Tàcch	dnc	m	zc	m	Tca8r d	TTàir d	m	am	zà d			
9 m n2r0nm	7 NNESELDIJAACCa pPI8ELDPA	Tnamm	m	zà83	Tn8T03	r z	0a8dm	ca8Tz	m	z8n0	m	m	m	m	m	Tn8T03	r z	m	dazd0	0a8dm			
9 m n2r0nm	VE. 0128LDKZIDPZIDJAGCP8E8AZZE2 A2a C. 0A	Tamm	Tà80m	m	à80m	Tà80m	m	Tà80m	m	Tamm	m	m	m	m	m	Tà80m	Tà80m	m	m	m			
9 m n2r0nm	VE8h ESAP8E8a	Tnamm	m	0amm	r amm	m	m	m	m	r amm	m	m	m	m	m	ca8dd	m	m	ca8dd	m			
9 m n2r0nm	h EIA8E802 D.08I SE88C	namm	amm	m	3amm	m	0amm	0amm	m	zamm	nà h	0amT	m	0a8 z	m	0amT	da T3	0amT	m	nà Tr			
9 m n2r0nm	7 082 AP2a EIAS88LDIASZD	namm	Tnz8d0	m	Tr ànd0	n8amT	zca8mm	T à8rr	m	ca83n	z380c	zr8z T	m	3 T	m	zr8z T	r d83n	T zà	crnà8n	m			
9 m n2r0nm	01.08NCKZ8q ESAQa EFP/APLDP2A2 A1 OglIDE	m	m	m	m	am 3	am 3	am 3	am 3	m	T	m	m	m	m	m	m	m	m	m			

uvgFIRf gVf 2Hg7g5I7uif 2 voVif g76v2 vu 2RFu2 m n22 7uVv2I2oRIV

RENDICO			- AZIENDA CA NAIPLE										- AZIENDA CEZZE									
FAZGENDAPRENDICO			oCa a A2a NAIPLEIA					FIBASPLAZZINAIICE02					s ESBLDPPD					FIBASPLAZZINAIICE02				
IPDIBO			t SAIZI0PD					t SAIZI0PD					t SAIZI0PD					t SAIZI0PD				
C			z					n					r					O				
O			r					c					t EIDA					t EIDA				
REN			t EIDA					u EIZIANEIES2					VCEQUA10					IA NAIPD				
RE			c					d					T					T				
T			cazT					cazT					cazT					cazT				
9.rnfdndd			m					m					m					m				
9.rnfdndd			m					m					m					m				
7.052pZ0A4NS05DQ4DI05CPFE0A			m					m					m					m				
7.052pZ0A4NS05DQ4DI05CPFE0A			m					m					m					m				
TOTALE 4.1.1			79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.657.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031
4.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO			79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.657.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031
TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO			79.000.000	0	0	79.000.000	56.521.338	1.657.911	58.079.249	0	20.920.751	1.902.358	771.238	0	1.131.120	0	771.238	79.000.000	57.292.576	6.910	21.714.334	2.689.031
TOTALE CONTABILITA' SPECIALI E PARTITE CDR15 DI GIRO			100.000.000	5.960.000	5.960.000	100.000.000	90.122.670	13.877.263	103.699.933	26.975.894	23.275.961	16.487.468	14.105.450	0	2.382.008	0	14.105.450	100.000.000	104.228.121	28.300.694	24.072.473	15.959.271
TOTALE GENERALE			512.219.861	22.810.978	33.760.236	501.270.603	301.691.824	63.138.150	364.829.973	36.989.620	173.430.250	240.812.625	51.269.227	-1.688.157	187.865.240	0	52.957.385	444.164.046	352.961.051	33.553.175	124.766.170	250.993.390